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Technische Ausstattung

9 Stahlkugellager, Japan-Qualität•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos, Japan-Qualität•	
Fein einstellbare Spulenbremse mit Carbon Bremsscheiben•	
Aluminium Weitwurfspule zweifach anodisiert•	
Aluminium Ersatzspule, zweifach anodisiert•	
CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Aluminium- / EVA Kurbelknauf•	
Dicker, superleichter PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-48150 1500 9 5.1:1 120/0.20 61cm 265g *178.50
12-48200 2000 9 5.1:1 100/0.25 63cm 275g *184.50
12-48250 2500 9 5.1:1 160/0.25 71cm 290g *189.50
12-48300 3000 9 5.1:1 130/0.33 81cm 305g *196.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Black Star Z - 10PiF

BLACK STAR Z 10PiF Frontbremsrolle

Frontbremsrollen

Selbst für Angler, 
die schon alles haben.

Die BLACK STAR Z ist die Rolle für eine Gene- 
ration von Anglern, die keine Kompromisse 
macht. Die ihre Erfahrungen schon gesammelt 
hat. Die weiß, was sie will. Ein professionelles 
Design ohne Schnörkel und Gimmicks zum 
Beispiel? Darin sind wir stark. 

Eine Rolle vollgepackt mit innovativer Technik? 
Auch das können wir. Eine Rolle, die Kraft und 
Laufruhe perfekt kombiniert? 

Nehmen Sie eine BLACK STAR Z in die Hand 
und testen Sie. Lassen Sie sich einfach leiten 
von Ihren Erfahrungen, Ihrem Stil und Ihren 
eigenen Vorstellungen einer perfekten Rolle.

CARBON
DRAG-WASHER

NCBB
KUGELLAGER
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Das Gehäuse und der 
Rotor sind aus einem ext-
rem verwindungsfesten 
Aluminium gefertigt, das 
für die lange Lebensdau-
er verantwortlich ist.

Carbon Bremsscheiben 
für perfekte Bremsfunk-
tion

Präzisionsgetriebe mit 
Achse aus rostfreiem 
„Stainless Steel“ Stahl. 
Es überträgt die Kraft 
über das Messingritzel 
direkt auf den Rotor. Die 
Hauptantriebsachse ist 
stark dimensioniert und 
mehrfach gelagert.

Das „Oscillating“ 
Spulenhubsystem ist 
doppelt kugelgelagert 
und dank der speziellen 
Lagerung und Führung 
auf besondere Laufruhe 
ausgelegt.

Die maschinengefräs-
te Kurbel wird direkt 
auf das Antriebsrad 
aufgeschraubt für eine 
toleranzfreie, hochbe-
lastbare Verbindung.

Alle Teile des „Oscillating“ Spulenhubsystems haben eine spezielle Softführung aus verschleißfestem Industriegummi und sind 
zudem kugelgelagert für einen geräuscharmen Achshub.

!

Die Infinite Rücklauf-
sperre aus hochwertigen 
Stahlkomponenten ist 
mit kleinsten Toleran-
zen gefertigt und nach 
oben hin doppelt ab-
geschirmt.

Die aufwendig konstru-
ierte Spulenlagerung re-
duziert die bei normalen 
Frontbremsrollen lästige 
Spulentoleranz auf ein 
Minimum.

!

Eine Bremse der Super-
lative – die 8 präzise 
dimensionierten Brems-
scheiben garantieren, 
dass die Bremse sofort 
anspringt wenn der Fisch 
Schnur nimmt und er-
möglichen ein ruckfreies, 
sanftes Abziehen der 
Schnur.

NCBB Kugellager 
(Non Corrosion Ball 
Bearings) sind rostfreie, 
salzwasserfeste Hi-Tech 
Lager aus Stainless Steel. 
Ausschließlich diese 
Kugellager sind in der 
BLACK STAR Z - 10PiF 
verbaut.

!SUPER METAL ROTOR
Die BLACK STAR Z-10PiF 
ist mit einem superleich-
ten, verwindungsfesten 
Aluminiumrotor ausge-
stattet. Im Gegensatz zu 
herkömmlichen Rotoren 
aus Kunststoff hält er 
auch unter höchster 
Belastung seine Form. 
Machen Sie einen einfa-
chen Test mit einer Ihrer 
Rollen - drücken Sie mit 
Daumen und Zeige-
finger den Rotor leicht 
zusammen (Richtung der 
roten Pfeile oben) und 
er wird sich mehr oder 
weniger leicht verbiegen 
wie beim Rotor oben 
dargestellt. Im Gegensatz 
dazu bleibt der Rotor der 
BLACK STAR - Z fest in 
seiner Form bestehen.

Um einen kräftigen, zu- 
verlässigen Bügelum-
schlag zu realisieren, 
haben wir einen Rotor 
entwickelt mit der Lon-
glife Bügelfeder auf der 
einen Seite und dem 
Auslösemechanismus 
auf der anderen. Dieses 
geteilte System erhöht 
die Präzision und Zuver-
lässigkeit und verlängert 
die Lebensdauer.

Zusammen mit japanischen Ingenieuren haben wir eine Rolle entwickelt, die es so in unserer Geschichte 
noch nicht gab. Wir sind in Bereiche der Micro-Toleranz und perfekter Ingenieurskunst vorgestoßen, die 
normalen Rollen verschlossen bleiben.

So konnten wir sogar die Spulentoleranz, die bei normalen Frontbremsrollen ein lästiges Übel ist auf 
ein Minimum reduzieren, und das in alle Richtungen! Selbst das Kurbelspiel konnten wir dank höchs-
ter Präzision und kleinster Toleranzen so weit reduzieren, dass man es eigentlich gar nicht erwähnen 
müßte. Die komplette Konstruktion dieser neuen Generation CORMORAN Rollen ist bis in das kleinste 
Teil geprägt von der Idee eine Rolle zu präsentieren, die unglaublich leicht läuft, höchsten Belastungen 
stand hält und viele Jahre Angelspaß vermittelt.

Der Rollenkörper und der Rotor sind aus verwindungsfestem, super leichten Aluminium hergestellt. 
Alle beweglichen Teile des Getriebes sind aus rostfreien Materialien gefertigt wie etwa Stainless Steel 
oder Messing. Die Achse z.B. ist zusätzlich Titanium beschichtet für eine extra lange Lebensdauer und 
das Antriebsritzel besteht aus einem Messing mit besonders hohem Härtegrad.

Die Laufruhe und der geringe Widerstand beim Drehen resultieren aus einer besonderen Konstruktion 
des Achshubs, deren Teile mit höchster Präzision gefertigt werden um eine derartige Laufruhe zu garan-
tieren. Ein weiteres Highlight sind die Carbon Bremsscheiben, die spritzwassergeschützt im Spulenkopf 
eingebettet sind und die Bremsfunktion deutlich verbessern und einen sanften Schnurabzug garantieren.
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CORCAST 7PiF Hyper Jet
Hyper Jet Super-Weitwurf Frontbremsrolle

6 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Frontbremse•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Hyper Jet Aluminium Weitwurfspule•	
Hyper Jet Aluminium Ersatzspule tief•	
PowerBail Bügel•	

Line Guard System•	
CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Großes Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
Longlife Bügelfeder•	

Die neue Generation CORCAST. Nach der CORCAST Super Jet, die 
die Welt der Spinn- und Matchrollen neu belebte und Zeichen 
setzte für zukünftigen Rollenentwicklungen weltweit, betritt nun 
die CORCAST Hyper Jet die internationale Bühne. Ein Rollen-
konzept, das es in dieser Form noch nicht gab. Auf Wurfweite 
ausgelegt wie die CORCAST Super Jet, kompakt wie die CORCAST 
Super Jet, technisch perfekt wie die CORCAST Super Jet, mit einer 
Profi-Bremse wie die CORCAST Super Jet, beispielhaft im Design 
wie die CORCAST Super Jet ... aber jetzt mit super langer Hyper 
Jet Super-Weitwurfspule und WormShaft-System für eine perfek-
te Schnurverlegung. CORCAST 7PiF Hyper Jet Frontbremsrolle

ANTI REVERSE SYSTEM
INFINITY

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM

Die perfekte Rolle für das Raubfischangeln 
mit Gummifischen oder Wobblern, für das 
leichte bis mittelschwere Feederangeln und 
für das Grund- und Posenfischen auf grosse 
Distanzen.

Technische Ausstattung

Frontbremsrollen

Schnurfassung Hauptspule
210m/Ø 0.25mm
150m/Ø 0.30mm
 
Schnurfassung Zweitspule
230m/Ø 0.30mm
180m/Ø 0.35mm

HYPER JET 
Super-Weitwurfspulen 
Die Weiterentwicklung des 
Super Jet Konstruktionsprinzips. 
Wir haben den grossen Spulen-
durchmesser beibehalten, die 
Spule aber stark verlängert und 
mit unserem WormShaft-Sys-
tem versehen für eine perfekte 
Schnurverlegung.

Vergleich dreier gleich grosser 
Spinnrollen mit normaler Spule,  
Super Jet Spule und Hyper Jet Spule

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-45178 3000 6 5.1:1 275/0.20 83cm 390g *82.50

* unverbindliche Preisempfehlung
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CORCAST 6PiF Hyper Jet S
Hyper Jet S Super-Weitwurf Frontbremsrolle für das Meeres-Spinnfischen

5 „NCBB“ Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Bremse•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Hyper Jet Aluminium Weitwurfspule•	
Hyper Jet Aluminium Ersatzspule•	
PowerBail Bügel•	

Line Guard System•	
CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	

CORCAST 6PiF Hyper Jet S Frontbremsrolle

Die perfekte Rolle für das Gummifischangeln 
am Bodden, für das Meerforellenangeln und 
für das leichtere Spinnfischen im Meer.

ANTI REVERSE SYSTEM
INFINITY

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM

NCBB
KUGELLAGER

Technische Ausstattung

HYPER JET 
Super-Weitwurfspulen 
Die Weiterentwicklung des 
Super Jet Konstruktionsprinzips. 
Wir haben den grossen Spulen-
durchmesser beibehalten, die 
Spule aber stark verlängert und 
mit unserem WormShaft-Sys-
tem versehen für eine perfekte 
Schnurverlegung.

Vergleich dreier gleich grosser 
Spinnrollen mit normaler Spule,  
Super Jet Spule und Hyper Jet Spule

Die neue Generation CORCAST, speziell entwickelt für das leich-
tere Salzwasserfischen. Ein Rollenkonzept, das es in dieser Form 
noch nicht gab. Auf Wurfweite ausgelegt wie die CORCAST Super 
Jet, kompakt wie die CORCAST Super Jet, technisch perfekt wie 
die CORCAST Super Jet, mit einer Profi-Bremse wie die CORCAST 
Super Jet, beispielhaft im Design wie die CORCAST Super Jet 
... aber jetzt mit super langer Hyper Jet Super-Weitwurfspule 
und WormShaft-System für eine perfekte Schnurverlegung. Die 
perfekte Rolle für das Gummifischangeln am Bodden, für das 
Meerforellenangeln und für das leichtere Spinnfischen im Meer.

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-45179 3000 5 5.1:1 270/0.35 83cm 390g *91.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Schnurfassung Hauptspule
350m/Ø 0.25mm
230m/Ø 0.30mm

Schnurfassung Zweitspule
270m/Ø 0.35mm
220m/Ø 0.40mm
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7 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Aluminium Ersatzspule•	

CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Schnurfangbügel•	
Longlife Bügelfeder•	

Red Master 8PiF Frontbremsrolle

Red Master 8PiF

Carbon Bremsscheiben für 
perfekte Bremsfunktion.

Frontbremsrollen speziell 
für geflochtene Schnüre

Die komplett neue RED MASTER 8PiF im neuen Design und 
aufgewerteter Technik ist in diesem Preissegment eine absolute 
Ausnahmerolle - speziell entwickelt für geflochtene Schnüre, 
ausgestattet mit einer beispielhaften Schnurverlegung für effizi-
ente Würfe, einer robusten Bremseinheit mit Kohlefaser-Brems-
scheiben und einem verstärkten Getriebe mit butterweichem 
Lauf. Geliefert wird die RED MASTER 8PiF mit einer flachen 
Aluminiumspule und einer tiefen Ersatzspule, die genauso 
hochwertig gefertigt ist wie die Flache.

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-07200 2000 7 5.2:1 130/0.25 71cm 300g *72.50
12-07250 2500 7 5.2:1 210/0.25 74cm 310g *74.50
12-07300 3000 7 5.2:1 200/0.30 78cm 315g *76.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

CARBON
DRAG-WASHER

Frontbremsrollen
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7 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Aluminium Ersatzspule•	

CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Schnurfangbügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Black Master 8PiF 

Black Master 8PiF Frontbremsrolle

Frontbremsrollen der 2. Generation

Wir haben die 1. Generation unserer legendären und allseits 
gelobten BLACK MASTER 8PiF Profirolle komplett neu über- 
arbeitet und ihr ein Design mit auf den Weg gegeben, um das 
man Sie beneiden wird. Die sportliche, dynamische Form, die 
kompakte Einheit aus Gehäuse und Rotor und die perfekt  
dimensionierten Spulen würden jeder noch so teuren  
Frontbremsrolle gut zu Gesicht stehen. 
Das markante Design lässt die neue BLACK MASTER 8PiF auf 
jeder Rute gut aussehen und bildet mit ihr eine Einheit, egal 
welches Design die Rute aufweist. 
Was wir trotz des neuen, aufwendigen Designs und der aufge-
werteten Technik beibehalten haben, ist die Grundidee der ersten 
BLACK MASTER 8PiF – eine bezahlbare Profirolle zu haben mit 
exklusiver Ausstattung. Daran hat sich nichts geändert.

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-06150 1500 7 5.2:1 170/0.20 65cm 220g *65.50
12-06200 2000 7 5.2:1 130/0.25 71cm 280g *66.50
12-06250 2500 7 5.2:1 210/0.25 74cm 290g *68.50
12-06300 3000 7 5.2:1 200/0.30 78cm 300g *70.50
12-06400 4000 7 4.9:1 170/0.40 80cm 435g *72.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung
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Pearl Master 4PiF
Frontbremsrollen in 
hochmodernem Design
Nicht nur das Design, das neue Maßstäbe setzt für Rollen in dieser 
Klasse, sondern auch die Ausstattung ist wegweisend und 
beispielhaft wenn man den Preis dagegensetzt. Ausgestattet 
mit einer flachen und einer tiefen Aluminiumspule, mit einer 
stabilen Aluminiumkurbel und mit einem Getriebe, das seine 
Arbeit mit einer verblüffenden Laufruhe erledigt und keine 
Wünsche übrig läßt.

Pearl Master 4PiF Frontbremsrolle
Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-05200 2000 3 5.2:1 130/0.25 71cm 280g *59.50
12-05250 2500 3 5.2:1 210/0.25 74cm 290g *63.50
12-05300 3000 3 5.2:1 200/0.30 78cm 300g *66.50

* unverbindliche Preisempfehlung

3 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Microfein einstellbare Frontbremse•	
Flache Aluminium Weitwurfspule•	
Tiefe Aluminium Weitwurf-Ersatzspule•	

PowerBail Bügel•	
Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Technische Ausstattung

Frontbremsrollen
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Corcast 4PiF Spin

Corcast 4PiF Super Jet 

Corcast 4PiF Super Jet Match 

Corcast

3 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

PowerBail Schnurfangbügel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
Line Guard System•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Kompakte und leichtgängige Frontbremsrollen mit klassischen 
Spulengrössen für das Spinn- und Allroundangeln auf Raub- und 
Friedfisch. Eine allseits bewährte Qualität und Funktionalität 
zeichnet diese Rollenserie aus, die durch eine exzellente Schnur-
verlegung glänzt ebenso wie durch eine besondere Laufruhe. 
Eine tolle Rolle, die durch Leistung und eine hervorragende 
Bremse überzeugt.

Kompakte Frontbremsrollen, die mit unseren Super Jet Spulen 
ausgestattet sind, die viel weitere Würfe ermöglichen als mit 
normalen Spulen und eine exzellente Bremsfunktion garantieren 
- denn je grösser der Spulendurchmesser, desto ruckfreier läuft 
die Schnur von der Spule und desto weniger Aussteiger sind zu 
beklagen. Ein weiterer Vorteil ist der extrem grosse Schnureinzug, 
der normalerweise nur mit einem Getriebe mit hoher Überset-
zung erreicht werden kann, das aber nicht so belastbar und 
langlebig ist wie eines mit normaler Übersetzung.

Größe 2500: �Die perfekte Rolle für das leichte Fischen auf Forelle, 
Barsch etc. – auch für das Dropshot Angeln ist sie ein 
Gedicht.

Größe 3000: �Ideal für das Fischen mit dünnen, geflochtenen 
Schnüren auf Zander, Barsch, Rapfen und selbstver-
ständlich auf Hecht.

Die CORCAST Super Jet Match  Rollen haben unter den internati-
onalen Match-, Stipp- und Wettkampfanglern einen legendären 
Ruf. Aber auch zum Forellenfischen mit der Sbirolinorute sind sie 
ein Gedicht und in Italien, dem Mutterland des Sbirolinofischens, 
eine Legende. Ausgestattet mit unseren superflachen Super Jet 
Match Spulen, die extrem weite Würfe ermöglichen und eine 
exzellente Bremsfunktion garantieren – das ist besonders wichtig 
wenn mit feinen Schnüren geangelt wird.
Ein weiterer Vorteil ist der extrem grosse Schnureinzug, der vor 
allem dann entscheidend ist, wenn auf Zeit geangelt wird – denn 
ein Köder fängt nur dann, wenn er im Wasser ist.

Frontbremsrollen der besonderen Art

Corcast 4PiF Spin Frontbremsrolle

Corcast 4PiF Super Jet Frontbremsrolle

Corcast 4PiF Super Jet Match  Frontbremsrolle

CORCAST 4PiF Spin 
Frontbremsrolle

CORCAST 4PiF Super Jet 
Frontbremsrolle

CORCAST 4PiF Super Jet Match 
Frontbremsrolle

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-45154 1500 3 5.1:1 175/0.20 57cm 190g *44.50
16-45204 2000 3 5.1:1 230/0.20 62cm 200g *46.50
16-45254 2500 3 5.1:1 230/0.25 72cm 265g *47.50
16-45304 3000 3 5.1:1 230/0.30 78cm 275g *49.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-46254 2500 3 5.1:1 160/0.20 73cm 220g *51.50
16-46304 3000 3 5.1:1 200/0.25 91cm 280g *53.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-47254 2500 3 5.1:1 125/0.18 73cm 225g *53.50
16-47304 3000 3 5.1:1 160/0.20 91cm 305g *55.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

SUPER JET SUPER JET
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Frontbremsrollen

Bull Fighter 4PiF Frontbremsrolle

3 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Bull Fighter 4PiF
Frontbremsrollen im 
klassischen Exklusivdesign

Wir haben unsere international viel beachtete und in über  
30 Ländern verkaufte BULL FIGHTER 4PiF neu überarbeitet und 
aufgewertet, aber alte Werte erhalten, wie ein tolles Design, 
verlässliche Qualität und einen hervorragenden Preis. 
Das Ausstattungspaket dieser Serie umfaßt ein präzises Infinite 
System, eine solide Aluminiumkurbel und eine tolle, doppelt 
eloxierte Aluminiumspule. 

Die BULL FIGHTER 4PiF gehören in dieser Preisklasse zu den 
Besten auf dem Markt und schauen aus wie viel teurere Rollen.

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-41100 1000 3 5.1:1 170/0.15 59cm 220g *36.50
12-41150 1500 3 5.1:1 170/0.20 65cm 225g *38.50
12-41200 2000 3 5.1:1 130/0.25 71cm 310g *40.50
12-41250 2500 3 5.1:1 210/0.25 74cm 315g *42.50
12-41300 3000 3 5.1:1 200/0.30 78cm 320g *44.50
12-41350 3500 3 4.9:1 190/0.35 79cm 410g *46.50
12-41400 4000 3 4.9:1 170/0.40 83cm 415g *47.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung
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Bull Fighter 2AiF

Bull Fighter 2AiF Frontbremsrolle

1 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Frontbremsrollen für Preisbewußte

Wir haben unseren BULL FIGHTER Rollen nicht nur ein neues, 
sehr attraktives Äußeres gegeben, sondern auch noch die Funk-
tion überarbeitet und sie in Details verbessert. Wir konnten das 
generelle Qualitätsempfinden noch einmal steigern und trotz-
dem das exzellente Preis-/Leistungsverhältnis aufrechterhalten. 
Die Bremse arbeitet noch präziser und läßt sich fein einstellen 
und das Getriebe läuft satt und rund – in dieser Preisklasse eine 
Klasserolle.

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-21100 1000 1 5.1:1 170/0.15 59cm 220g *30.50
12-21150 1500 1 5.1:1 170/0.20 65cm 225g *31.50
12-21200 2000 1 5.1:1 130/0.25 71cm 310g *32.50
12-21250 2500 1 5.1:1 210/0.25 74cm 315g *33.50
12-21300 3000 1 5.1:1 200/0.30 78cm 320g *34.50
12-21350 3500 1 4.9:1 190/0.35 79cm 410g *35.50
12-21400 4000 1 4.9:1 170/0.40 83cm 445g *36.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

UL-RS 4PiF

Fischen mit kleinen und kleinsten Kunstködern auf Forelle oder 
Barsch, Felchenangeln oder Match- und Bolognesefischen sind 
vor allem dann erfolgreich, spannend und entspannend, wenn 
mit feinem und leichtem Gerät geangelt wird. 
Die neue UL-RS 4PiF ist dafür konzipiert – klein, kompakt und 
ultraleicht, mit feiner, präziser Mechanik ausgestattet aber 
dennoch robust und langlebig. Die Schnurverlegung auf der 
flachen Weitwurf-Aluminiumspule ist perfekt und erlaubt selbst 
mit kleinsten Ködern weite und zielgerichtete Würfe.

3 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Microfein einstellbare Frontbremse•	
Aluminium Match-Weitwurfspule•	
Aluminium Weitwurf-Match-Ersatzspule•	

CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

UL-RS 4PiF Freilaufrolle

Ultra Light Spinnrolle

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-50051 500 3 5.1:1 180/0.16 57cm 195g *43.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung
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Feederrollen Spezial

Feeder 5PiF Big Pit Feeder 5PiF
Spezial Feederrolle Light-Medium Spezial Feederrolle 

Heavy-Extra Heavy
Die Rolle für alle Spezialisten unter den Feederanglern. Perfekt 
geeignet für das leichte bis mittelschwere Feederfischen. Extreme 
Einholkraft, hohe Lebensdauer, weite Würfe dank der Super Jet 
Weitwurfspulen, wenig Schnurdrall und eine exzellente Brems-
funktion sind nur einige erwähnenswerte Eigenschaften.

Die perfekte Spezialrolle für alle Heavy und Extra Heavy Feeder-
ruten. Ausgestattet mit einer extra langen Aluminium Weitwurf-
spule für das Hinauskatapultieren schwerer Futterkörbe. Alle 
Spulen sind mit dem runden High Impact Schnurclip ausgestat-
tet für eine schnurschonende, gezielte Wurfbegrenzung. Das 
WormShaft Spulenhub-System verlegt in einer perfekten Kreuz-
wicklung monofile Schnüre wie auch Geflochtene optimal auf der 
superlangen Weitwurfspule. Das Line Guard System verhindert, 
dass die Schnur unter die Spule gerät. Diese Rolle ist ausgelegt 
für hohe Belastungen und eine lange Lebensdauer.

4 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Frontbremse•	
Tiefe Aluminium Weitwurfspule•	
Tiefe Aluminium Weitwurf-Ersatzspule•	
Flache Aluminium Weitwurf-Ersatzspule•	

One-Touch Aluminium-Schnellklappkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

CORMORAN Feeder 5PiF Feederrolle
4 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Kräftige Frontbremse•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Line Guard System•	
Tiefe Aluminium Weitwurfspule•	
Tiefe Aluminium Weitwurf-Ersatzspule•	
Flache Aluminium Weitwurf-Ersatzspule•	

Runder High-Impact Lineclip (HIP)•	
CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

CORMORAN Feeder 5PiF Big Pit Feederrolle

mono  300m/ø0.35mm   
mono  220m/ø0.40mm 
mono  200m/ø0.28mm 
mono  150m/ø0.33mm

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-68500 5000 4 4.9:1 220/0.30 90cm 520g *115.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-50305 3000 4 5.1:1 200/0.25 91cm 325g *75.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

Technische Ausstattung

SUPER JET

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM
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Heckbremsrollen

Corcast 4Pi Spin Heckbremsrolle

Corcast 4Pi  Super Jet  Heckbremsrolle

Corcast 4Pi Super Jet Match Heckbremsrolle

Corcast 4Pi Spin

Corcast 4Pi Super Jet 

Corcast 4Pi Super Jet Match 

CORCAST

3 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Heckbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

Soft-Touch Kurbelknauf•	
Line Guard System•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Kompakte und leichtgängige Spinnrollen mit klassischen Spulen-
grössen für das Spinn- und Allroundangeln auf Raub- und Fried-
fisch. Eine allseits bewährte Qualität und Funktionalität zeichnet 
diese Rollenserie aus, die durch eine exzellente Schnurverlegung 
glänzt ebenso wie durch eine besondere Laufruhe.

Kompakte und leichtgängige Spinnrollen mit unseren Super Jet 
Spulen, die viel weitere Würfe ermöglichen als normale Spulen 
mit kleinen Durchmessern und eine exzellente Bremsfunktion 
garantieren – denn je grösser der Spulendurchmesser, desto 
ruckfreier läuft die Schnur von der Spule und desto weniger 
Aussteiger sind zu beklagen. Ein weiterer Vorteil ist der extrem 
grosse Schnureinzug, der normalerweise nur mit einem Getriebe 
mit hoher Übersetzung erreicht werden kann, das aber nicht so 
belastbar und langlebig ist wie eines mit normaler Übersetzung.

Größe 2500: �Die perfekte Rolle für das leichte Fischen auf Forelle, 
Barsch etc. – auch für das Dropshot Angeln ist sie ein 
Gedicht.

Größe 3000: �Ideal für das Fischen mit dünnen, geflochtenen 
Schnüren auf Zander, Barsch, Rapfen und selbstver-
ständlich auf Hecht.

Die CORCASTSuper Jet Match Rollen haben unter den interna-
tionalen Match-, Stipp- und Wettkampfanglern einen legendären 
Ruf. Aber auch zum Forellenfischen mit der Sbirolinorute sind sie 
ein Gedicht und in Italien, dem Mutterland des Sbirolinofischens, 
eine Legende. Ausgestattet mit unseren superflachen Super Jet 
Match Spulen, die extrem weite Würfe ermöglichen und eine 
exzellente Bremsfunktion garantieren - das ist besonders wichtig 
wenn mit feinen Schnüren geangelt wird. Ein weiterer Vorteil ist 
der extrem grosse Schnureinzug, der vor allem dann entschei-
dend ist, wenn auf Zeit geangelt wird – denn ein Köder fängt nur 
dann, wenn er im Wasser ist.

Heckbremsrollen der besonderen Art

CORCAST 4Pi Super Jet  
Heckbremsrolle

CORCAST 4Pi Super Jet Match 
Heckbremsrolle

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-40154 1500 3 5.1:1 175/0.20 57cm 195g *44.50
16-40204 2000 3 5.1:1 230/0.20 62cm 205g *46.50
16-40254 2500 3 5.1:1 230/0.25 72cm 270g *47.50
16-40304 3000 3 5.1:1 230/0.30 78cm 280g *49.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-41254 2500 3 5.1:1 160/0.20 73cm 215g *51.50
16-41304 3000 3 5.1:1 200/0.25 91cm 285g *53.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-42254 2500 3 5.1:1 125/0.18 73cm 220g *53.50
16-42304 3000 3 5.1:1 160/0.20 91cm 295g *55.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

SUPER JETSUPER JET
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Black Master 8Pi Heckbremsrolle

Black Master 8Pi 
Heckbremsrollen vom Feinsten
Die BLACK MASTER 8Pi ist eine bezahlbare Profirolle mit 
exklusiver Ausstattung. Das markante aber dezente Design lässt 
sie auf jeder Rute gut aussehen und bildet mit ihr eine Einheit, 
egal welches Design die Rute aufweist.
Der ergonomisch perfekt gestylte Soft-Touch Kurbelknauf und 
die CNC gefräste Aluminiumkurbel sind äussere Merkmale 
einer besonderen Rolle, ebenso wie die doppelt anodisierte 
Aluminium-Weitwurfspule und die runden, maschinengefrästen 
Gehäuseabdeckungen aus Aluminium. Das High Power Getriebe 
ermöglicht eine hohe Kraftübertragung und die Mehrscheiben-
Spulenbremse hat einen kämpfenden Fisch immer im Griff.

7 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Heckbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Aluminium Ersatzspule•	
CNC gefräste Aluminiumkurbel•	

Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Schnurfangbügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-06151 1500 7 5.2:1 170/0.20 65cm 230g *65.50
12-06201 2000 7 5.2:1 130/0.25 71cm 300g *66.50
12-06251 2500 7 5.2:1 210/0.25 74cm 315g *68.50
12-06301 3000 7 5.2:1 200/0.30 78cm 325g *70.50
12-06401 4000 7 4.9:1 170/0.40 80cm 425g *72.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

Heckbremsrollen
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1 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Heckbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Heckbremsrollen für Preisbewußte
Bull Fighter 2Ai

Bull Fighter 2Ai Heckbremsrolle

3 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Heckbremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Tolles Design, verlässliche Qualität, hervorragender Preis – diese 
Heckbremsrollen liegen voll im Trend. Das Ausstattungspaket 
dieser Serie umfaßt ein präzises Infinite System, eine verwin-
dungsfeste Aluminiumkurbel und eine tolle, doppelt eloxierte 
Aluminiumspule.
Die BULL FIGHTER 4Pi gehören in dieser Preisklasse zu den Besten 
auf dem Markt und schauen aus wie viel teurere Rollen.

Heckbremsrollen im 
klassischen Exklusivdesign

Bull Fighter 4Pi

Bull Fighter 4Pi Heckbremsrolle

Wie bei den Frontbremsrollen fällt bei den BULL FIGHTER 2Ai 
mit Heckbremse neben dem modernen, hochklassigen Design 
und dem generellen Qualitätsempfinden sofort das exzellente 
Preis-/Leistungsverhältnis auf. 
Die Heckbremse arbeitet präzise und läßt sich fein einstellen und 
das Getriebe läuft satt und rund – in dieser Preisklasse ein Novum.

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-20100 1000 1 5.1:1 170/0.15 59cm 220g *30.50
12-20150 1500 1 5.1:1 170/0.20 65cm 230g *31.50
12-20200 2000 1 5.1:1 130/0.25 71cm 300g *32.50
12-20250 2500 1 5.1:1 210/0.25 74cm 315g *33.50
12-20300 3000 1 5.1:1 200/0.30 78cm 325g *34.50
12-20350 3500 1 4.9:1 190/0.35 79cm 420g *35.50
12-20400 4000 1 4.9:1 170/0.40 83cm 425g *36.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-40100 1000 3 5.1:1 170/0.15 59cm 220g *36.50
12-40150 1500 3 5.1:1 170/0.20 65cm 230g *38.50
12-40200 2000 3 5.1:1 130/0.25 71cm 250g *40.50
12-40250 2500 3 5.1:1 210/0.25 74cm 315g *42.50
12-40300 3000 3 5.1:1 200/0.30 78cm 325g *44.50
12-40350 3500 3 4.9:1 190/0.35 79cm 420g *46.50
12-40400 4000 3 4.9:1 170/0.40 83cm 425g *47.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

Technische Ausstattung
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Freilaufrollen

i-COR Spin

Technische Ausstattung

Super Preiswerte Spinnrollen mit 
Aluminiumspule und Infinite-System.

1 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Aluminiumspule•	
Fein einstellbare Bremse•	

Großes Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
Longlife Bügelfeder•	

i-COR Spin Frontbremsrolle

i-COR Spin Heckbremsrolle

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-00100 1000F 1 5.1:1 180/0.18 60cm 210g *28.50
16-00200 2000F 1 5.1:1 175/0.20 62cm 215g *29.50
16-00250 2500F 1 5.1:1 175/0.25 62cm 245g *30.50
16-00300 3000F 1 5.1:1 175/0.30 70cm 255g *31.50
16-00400 4000F 1 5.1:1 175/0.35 74cm 260g *33.50
16-00500 5000F 1 5.5:1 240/0.35 89cm 375g *34.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-01100 1000R 1 5.1:1 180/0.18 60cm 220g *28.50
16-01200 2000R 1 5.1:1 175/0.20 62cm 225g *29.50
16-01250 2500R 1 5.1:1 175/0.25 70cm 250g *30.50
16-01300 3000R 1 5.1:1 175/0.30 70cm 260g *31.50
16-01400 4000R 1 5.1:1 175/0.35 74cm 265g *33.50
16-01500 5000R 1 5.5:1 240/0.35 89cm 380g *34.50

* unverbindliche Preisempfehlung
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Antera BR 4PiF

Die ANTERA-BR 4PiF hat alles, was eine Klasserolle haben  
muss – das Gehäuse ist aus verwindungsfestem „Super Metal“ 
Aluminium gefertigt, das „Slow-Speed“ Wormshaft-System 
verlegt die Schnur ganz langsam und präzise auf der langen 
Weitwurfspule und die Qualität des Freilaufsystems ist typisch 
CORMORAN – zuverlässig und langlebig.

Freilaufrollen mit 
Aluminium Gehäuse

Antera-BR 4PiF Freilaufrolle 3 Stahlkugellager•	
Super Metal Aluminiumgehäuse•	
CNC gefrästes Aluminium Seitenteil•	
Automatisches Freilaufsystem, einstellbar•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Slow-Speed WormShaft Spulenhub•	
Super Weitwurf-Spulendesign•	

Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	
Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Schnurfangbügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-58050 5000 3 5.2:1 250/0.30 87cm 480g *83.50
19-58060 6000 3 5.2:1 200/0.35 87cm 485g *86.50
19-58080 8000 3 4.9:1 320/0.35 90cm 530g *90.50
19-58100 10000 3 4.9:1 380/0.35 90cm 540g *94.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

CONSTRUCTION
SUPER METAL

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM
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Corcast BR 6PiF

CORCAST Freilaufrollen

Corcast BR 6PiF Freilaufrolle

5 Kugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Carbon Bremsscheiben•	
Einstellbarer Spulenfreilauf•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
Line Guard System•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Kompakt und superleicht - Freilaufrollen der Extraklasse
Diese kleinen und kompakten Freilaufrollen haben die gleiche 
Grösse wie vergleichbare Spinnrollen und sind somit nicht nur 
als Freilaufrolle zu verwenden, sondern auch als vollwertige 
Spinnrolle. 
Der kleine, voll integrierte Freilaufhebel stört in keinster Weise 
beim ständigen Auswerfen und Einholen, ist aber beim Einsatz 
als Freilaufrolle präzise und funktionssicher zu bedienen.
Die CORCAST-BR 6PiF bietet viel: Ein exklusives Design, eine 
perfekte Ausstattung und eine bemerkenswerte Laufruhe und 
Perfektion in allen beweglichen Teilen.

Freilaufrollen

CORCAST BR 6PiF Super Jet

Die Super Jet Weitwurfkonstruktion dieser CORCAST BR erlaubt 
unglaublich weite Würfe und reduziert ganz entscheidend die 
Schnurverdrehung. Diese Konstruktion ist perfekt zugeschnitten 
auf eine Freilaufrolle, die auch hervorragend als Spinnrolle ver-
wendet werden kann. Es gibt kaum einen anderen Rollentyp als 
diese CORCAST BR Super Jet Freilaufrolle, der vielseitiger 
eingesetzt werden kann und so weite, präzise Würfe zulässt.

Carbon Bremsscheiben für 
perfekte Bremsfunktion.

CORCAST BR 6PiF

CORCAST BR 6PiF 
Super Jet

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-61255 2500 5 5.1:1 230/0.25 72cm 300g *70.50
16-61305 3000 5 5.1:1 230/0.30 78cm 310g *72.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-62305 3000 5 5.1:1 200/0.25 91cm 320g *74.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

CARBON
DRAG-WASHER

SUPER JET

CARBON
DRAG-WASHER
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Erfolg durch Technik
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Corcast-BR 3PiF Freilaufrolle

Corcast BR 3PiF
Freilaufrollen

Ultra leichte CORCAST Freilaufrolle 
Bei dieser superleichten, kompakten Freilaufrolle haben wir 
keine Mühen gescheut und jedes Teil auf den Prüfstand gestellt, 
um das Optimale an Gewicht „herauszuholen“.
Wir haben leichte Aluminiumspulen entwickelt, die kaum noch 
etwas wiegen aber dennoch verwindungsfest und stabil sind 
und eine extraleichte Kurbel montiert, die das Gewicht ebenfalls 
reduziert. Diese Rolle ist ein Gedicht und passt hervorragend auf 
jede leichte Kohlefaserrute.

2 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Einstellbarer Spulenfreilauf•	
Aluminium Weitwurfspule•	

Nylon / ABS Ersatzspule•	
Line Guard System•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Die Super Jet Weitwurfkonstruktion erlaubt unglaublich weite 
Würfe und reduziert ganz entscheidend die Schnurverdrehung. 
In Verbindung mit dem extrem niedrigen Gewicht dieser Rolle er-
möglichen sich komplett neue Aspekte für die Verwendung einer 
solch kompakten, leichten Freilaufrolle. Da sie so kompakt ist mit 
einem besonders kleinen Rollenkörper, ist sie auf den ersten Blick 
fast nicht als Freilaufrolle erkennbar und somit auch als klassische 
Spinnrolle verwendbar für leichte Kohlefaser Spinnruten.

CORCAST BR 3PiF

CORCAST BR 3PiF Super Jet

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-30255 2500 2 5.1:1 230/0.25 72cm 245g *50.50
16-30305 3000 2 5.1:1 230/0.30 78cm 265g *52.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
16-31305 3000 2 5.1:1 200/0.25 91cm 280g *56.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

SUPER JET

Corcast-BR 3PiF Super Jet Freilaufrolle
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7 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Einstellbarer Spulenfreilauf•	
Fein einstellbare Bremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Die BLACK MASTER-BR 8PiF ist eine bezahlbare Profi-Frei-
laufrolle mit exklusiver Ausstattung. Die markante, kompak-
te Form und die perfekt dimensionierten Aluminiumspulen 
geben diesen Rollen die Exklusivität, die anspruchsvollen 
Angler erwarten. 

Das unverwechselbare Design lässt die BLACK MASTER-BR 
auf jeder Rute gut aussehen und bildet mit ihr eine Einheit, 
egal welches Design die Rute aufweist. Das Ausstattungs-
paket dieser Serie umfaßt ein einstellbares Freilaufsystem, 
Infinite Rücklaufsperre, eine CNC gefräste Aluminiumkurbel 
und eine tolle, doppelt eloxierte Aluminiumspule.

Freilaufrollen im 
klassischen Exklusivdesign

Black Master BR 8PiF

Black Master-BR 8PiF Freilaufrollen
Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-00200 2000 7 5.2:1 130/0.25 71cm 340g *67.50
19-00250 2500 7 5.2:1 210/0.25 74cm 345g *69.50
19-00300 3000 7 5.2:1 200/0.30 78cm 385g *71.50
19-00350 3500 7 4.9:1 190/0.35 79cm 410g *73.50
19-00400 4000 7 4.9:1 170/0.40 83cm 415g *75.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

Freilaufrollen
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Erfolg durch Technik
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Tolles Design, zuverlässige Qualität und ein exzellenter Preis - 
diese Freilaufrollen liegen voll im Trend. Das Ausstattungspaket 
dieser Serie umfaßt ein einstellbares Freilaufsystem, Infinite 
Rücklaufsperre, eine solide Aluminiumkurbel und eine tolle, 
doppelt eloxierte Aluminiumspule. 
Die BULL FIGHTER-BR 4PiF gehören in dieser Preisklasse zu den 
Besten auf dem Markt und schauen aus wie viel teurere Rollen.

Freilaufrollen im 
klassischen Exklusivdesign

Bull Fighter BR 4PiF

Bull Fighter-BR 4PiF Freilaufrollen

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-01200 2000 3 5.2:1 130/0.25 71cm 315g *47.50
19-01250 2500 3 5.2:1 210/0.25 74cm 340g *49.50
19-01300 3000 3 5.2:1 200/0.30 78cm 345g *51.50
19-01350 3500 3 4.9:1 190/0.35 79cm 385g *53.50
19-01400 4000 3 4.9:1 170/0.40 83cm 450g *55.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

3 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Einstellbarer Spulenfreilauf•	
Fein einstellbare Bremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	

Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Cormaxx BR 3AiF

2 Stahlkugellager•	
Einstellbarer Spulenfreilauf•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Bremse•	
Aluminium Weitwurfspule•	

Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Freilaufrollen für Preisbewußte

Cormaxx-BR 3AiF Freilaufrolle
Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-02200 2000 2 5.2:1 130/0.25 71cm 340g *37.50
19-02250 2500 2 5.2:1 210/0.25 74cm 345g *40.50
19-02300 3000 2 5.2:1 200/0.30 78cm 385g *43.50
19-02350 3500 2 4.9:1 190/0.35 79cm 410g *45.50
19-02400 4000 2 4.9:1 170/0.40 83cm 415g *46.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

Super Freilaufrollen in einem bestechenden Preis-/Leistungsver-
hältnis. Das Freilaufsystem arbeitet präzise und ermöglicht einen 
komplett freien Schnurabzug und das Getriebe läuft satt und 
rund – in dieser Preisklasse eine wohltuende Ausnahme. 
Ausgestattet mit einer hochklassigen Aluminiumspule.
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Super-Weitwurfrollen

Black Master 8PiF 
Super-Weitwurfrollen 
der 2. Generation

Ebenso wie die 1. Generation der BLACK MASTER Frontbrems-
rollen haben wir auch die Super-Weitwurf Version komplett neu 
überarbeitet und ihr ein Design mit auf den Weg gegeben, um 
das man Sie beneiden wird. Die kompakte Einheit aus Gehäuse 
und Rotor und die superlangen Weitwurfspulen, die jetzt auch 
mit unserer „QD“ Fast Drag Bremse ausgestattet sind, würden 
jeder noch so teuren Big Pit Rolle gut zu Gesicht stehen. Das 
markante Design der neuen BLACK MASTER 8PiF Super-Weitwur-
frolle paßt zu fast jeder Rute und bildet mit ihr eine harmonische 
Einheit. Was wir trotz der neuen Konstruktion und der aufgewer-
teten Technik beibehalten haben, ist die Grundidee der ersten 
BLACK STAR 8PiF – eine bezahlbare Super-Weitwurfrolle zu haben 
mit exklusiver Ausstattung. Daran hat sich nichts geändert.

Pearl Master 4PiF
Super-Weitwurfrollen 
in hochmodernem Design

Auch die PEARL MASTER 4PiF Super-Weitwurfrolle haben wir mit 
dem „QD“ Fast Drag Bremssystem ausgestattet, das sich nur mit 
etwas mehr als einer Umdrehung des Bremsknopfes von nahezu 
offen bis geschlossen einstellen läßt. Darüber hinaus setzt diese 
Rolle Massstäbe in Sachen Design und Preis-/Leistungsverhält-
nis, das es so in dieser Kategorie wohl kaum zu finden gibt. Zwei 
Aluminiumspulen mit spezieller Abwurfkante und ein Line Guard 
System, das verhindert, dass sich die Schnur unter der Spule um 
die Achse wickelt gehören zur Ausstattung und ein Powergetrie-
be, das durch seine Kraftübertragung und Laufruhe verblüfft.

Pearl Master 4PiF Super-Weitwurfrolle

7 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
QD Fast-Drag Bremse•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Aluminium Super-Weitwurfspule•	
Nylon / ABS Super-Weitwurf-Ersatzspule•	

Line Guard System•	
Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Schnurfangbügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Black Master 8PiF Super-Weitwurfrolle
Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-06450 4500 7 4.9:1 340/0.30 96cm 505g *97.50
12-06500 5000 7 4.9:1 280/0.40 102cm 525g *101.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-05450 4500 3 4.9:1 340/0.30 90cm 505g *91.50
12-05500 5000 3 4.9:1 280/0.40 94cm 515g *94.50
12-05550 5500 3 4.9:1 340/0.40 98cm 525g *98.50

* unverbindliche Preisempfehlung

3 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
QD Fast-Drag Bremse•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Aluminium Super-Weitwurfspule•	
Aluminium Super-Weitwurfspule Ersatzspule•	
Line Guard System•	

Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Schnurfangbügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Technische Ausstattung

Technische Ausstattung

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM

FAST DRAG
QD

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM

FAST DRAG
QD
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Seacor S 6PiF Brandungsrolle

Seacor S 6PiF

5 „NCBB“ Stainless Steel Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Powergetriebe•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Geschmiedete Power Aluminiumkurbel•	

Kaltgeschmiedete Aluminiumspule•	
Nylon / ABS Ersatzspule•	
PowerBail Schnurfangbügel•	
Longlife Bügelfeder•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-60500 5000 5 4.8:1 320/0.35 97cm 590g  *104.50
19-60550 5500 5 4.8:1 440/0.35 100cm 640g  *110.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Spezial Brandungsrolle

Sehr zuverlässige und speziell für das Brandungsfischen 
entwickelte Rolle, die keine Wünsche offen lässt. Mit WormShaft 
System und Powergetriebe. Salzwasserfest.

Technische Ausstattung

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM

NCBB
KUGELLAGER

Bull Fighter-BP 5PiF 
Super-Weitwurfrollen

Entwickelt für das schwere Süßwasserfischen (Hecht, Feeder 
und Karpfen) ebenso wie für das Brandungsangeln. Dank unseres 
speziellen WormShaft-Systems und der Super-Weitwurfspule 
erreichen Sie die Wurfweiten um Fangstellen zu erreichen, die 
Ihnen bisher verborgen blieben. Die BULL FIGHTER-BP 5PiF 
zeichnet sich durch ein exzellentes Preis-/Leistungsverhältnis 
aus – das Powergetriebe mit der erstaunlichen Laufruhe, das 
starke Infinite-System und die zuverlässige Bügelfunktion sind 
prägend für das allgemeine Qualitätsempfinden das man hat, 
wenn man diese Rolle näher in Augenschein nimmt.

4 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Aluminium Super-Weitwurfspule•	
Nylon/ABS Super-Weitwurf-Ersatzspule•	

Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Achnurfangbügel•	
Grosses Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Bull Fighter-BP 5PiF Super-Weitwurfrolle
Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-67450 4500 4 4.9:1 340/0.30 90cm 540g *71.50
19-67500 5000 4 4.9:1 220/0.40 94cm 545g *71.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM
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5 „NCBB“ Stahlkugellager•	
Verwindungsfestes Gehäuse•	
�Präzises, verschleissfestes Getriebe aus •	
Messing / Edelstahl
�Aluminiumspule aus einem Stück gefräst•	
�Integrierter Line Counter Tiefenmesser mit •	
Meter-Angabe
�Permanent wirkende Rücklaufsperre, •	
einstellbar laut/leise
�Lever Drag Schiebebremse mit Kohlefaser-•	
Bremsscheiben
Automatische Schnurführung•	
Integrierter Schnur-Abbremshebel•	
Salzwasser resistent•	
Linkshandmodell•	

Corboss 810 
Gut, dass die CORBOSS eine Multirolle ist. Erfreulich, dass sie hängend 
wie eine Stationärrolle gefischt wird. Verblüffend, dass sie sogar einfacher 
funktioniert als eine Stationärrolle.

Hängende Multirolle mit „Lever Drag“ Schiebebremse und 
eingebautem Linecounter-Tiefenmesser.

Konstruiert wie eine Multirolle, aber unten hängend wie eine 
Stationärrolle, benötigt sie keine spezielle Rute. Viele Angler wis-
sen um die Vorteile einer Multirolle zum Boots- und Wallerangeln, 
doch will man keine Rolle, die oben auf der Rute montiert wird, 
die unhandlich und schwer zu bedienen ist.

Die CORBOSS ist anders: Konstruiert wie eine Multirolle, aber 
unten hängend wie eine Stationärrolle, kann sie an jeder Rute 
gefischt werden. Der Ablass-Bremshebel ermöglicht eine hand-
liche und optimale Kontrolle der Köderführung und Ablasstiefe. 
Das Powergetriebe ist aus Messing und Edelstahl gefertigt und 
entstammt ebenso wie die Bremse unseren Hochseerollen, die 
es ja immerhin mit den Giganten der Tiefsee aufnehmen müssen.
Die neue CORBOSS 810 ist wesentlich leichter als das Vorgän-
germodell 610 und bedeutend ansprechender im Design, das 
jetzt durch runde Formen und eine ergonomische Linienführung 
begeistert.

Corboss 810

Hängende Multirollen

Schnurfassung geflochten
400-430m/Ø0.30mm
320-350m/Ø0.35mm

Schnurfassung monofil
330m/Ø0.45mm
280m/Ø0.50mm

So funktioniert die Schiebebremse und der Ablaßhebel

Ist die gewünschte Tiefe 
erreicht, Bremshebel nach 
oben schieben, der Freilauf ist 
ausgeschaltet. Die Bremse stellt 
sich umso härter ein, je weiter 
der Bremshebel nach oben und 
vorne gedrückt wird. Einfacher 
läßt sich eine Bremse nicht 
bedienen.

Schnur-Abbremshebel ganz 
nach oben ziehen und dort hal-
ten (bremst die Spule komplett).
„Lever Drag“ Bremshebel nach 
unten schieben - der Freilauf 
ist aktiviert, der Köder gleitet 
sofort in die Tiefe ab, wenn Sie 
den Schnur-Abbremshebel nach 
unten in seine Ausgangsposi-
tion zurückgleiten lassen.

Mit dem Schnur-Abbremshebel 
kontrollieren Sie stufenlos die 
Fahrt des Köders nach unten, 
bremsen ihn ab so wie Sie es 
möchten oder stoppen ihn in 
der von Ihnen gewünschten 
Tiefe, wenn Sie den Schnur-
Abbremshebel ganz nach oben 
ziehen.

Multirollen

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
18-4008 810 5 4.5:1 330/0.45 85cm 530g *206.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Linkshandmodell

Technische Ausstattung
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5 „NCBB“ Stahlkugellager•	
Verwindungsfestes Gehäuse•	
�Präzises, verschleissfestes Getriebe aus •	
Messing / Edelstahl
Aluminiumspule aus einem Stück gefräst•	
�Permanent wirkende Rücklaufsperre, einstell-•	
bar laut/leise

Lever Drag Schiebebremse•	
Automatische Schnurführung, •	
Salzwasser resistent•	
Linkshandmodell•	

Seacor 310 
2 bärenstarke, leichtgewichtige Linkshand-Multirollen mit Schiebebremse 
und automatischer Schnurführung für das Tiefseefischen in Norwegen.

Seacor Red 310 

Die robuste Getriebekonstruktion hält den hohen Belastungen des Tiefseefischens mit geflochtenen Schnüren problemlos stand und 
die Schiebebremse mit den grossen Bremsscheiben arbeitet präzise und zuverlässig. Das Schnurzählwerk (Modell RED 310) informiert 
sie laufend über die Gewässertiefe, in der sich der Köder gerade befindet. Angezeigt wird die Tiefe in „Meter“. Die automatische Schnur-
führung verlegt die Schnur gleichmässig auf der starken Aluminiumspule und entbindet Sie von der lästigen Arbeit, ständig die Schur 
von Hand verlegen zu müssen.

Linkshandmodell mit Line Counter

5 „NCBB“ Stahlkugellager•	
Verwindungsfestes Gehäuse•	
�Präzises, verschleissfestes Getriebe aus •	
Messing / Edelstahl
Aluminiumspule aus einem Stück gefräst•	
�Integrierter Line Counter Tiefenmesser mit •	
Meter-Angabe

�Permanent wirkende Rücklaufsperre, einstell-•	
bar laut/leise
�Lever Drag Schiebebremse  •	
mit Kohlefaser-Bremsscheiben
Automatische Schnurführung•	
Salzwasser resistentl•	

Seacor Red 310

Seacor Blue 310 Linkshandmodell

Seacor Blue 310

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
18-4002 310R 5 4.5:1 330/0.45 85cm 545g *206.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
18-4003 310B 5 4.5:1 330/0.45 85cm 530g *169.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

Technische Ausstattung

ANTI REVERSE SYSTEM
INFINITY

Technische Ausstattung

Tiefenmesser
Mechanischer Tiefenmesser, 
der auf der Angelrute montiert 
wird. 
Für Rutendurchmesser von ca. 
Ø15-25mm. Zählt von 0-999m.

Art.-Nr.
85-50700

Schnurfassung geflochten
400-430m/Ø0.30mm
320-350m/Ø0.35mm

Schnurfassung monofil
330m/Ø0.45mm
280m/Ø0.50mm
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Baitcastrollen

Black Star - Jerk
Baitcastrolle speziell zum Jerken

4 Stahlkugellager•	
Rahmen aus Aluminiumlegierung•	
Ultra-Power-Getriebe•	
Infinite Rücklaufsperre•	
Magnetbremse, justierbar•	
High Speed Aluminiumspule•	

Schneller Spulenwechsel•	
Freilaufschaltung der Schnurspule•	
Automatische Schnurführung•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
Linkshandmodell•	

Ausgestattet mit einem Ultra-Power Getriebe!
Jerken ist eine Angelart, die von einer Rolle alles abverlangt. 
Besonders gut geeignet sind Baitcastrollen dank ihrer speziellen 
Konstruktion. Nur sind die meisten Baitcaster nicht für das Jerken 
bestimmt, sondern für das Fischen mit relativ leichten Ködern 
im Vergleich zu Jerks. Wir haben ein spezielles ULTRA-POWER 
Getriebe entwickelt, das höher belastbar ist als ein Baitcaster-
Standardgetriebe und alles abfedert, was auf sie einwirkt.
Die BLACK STAR JERK ist bis in das kleinste Teil geprägt von der 
Idee eine spezielle Jerk-Baitcastrolle zu präsentieren, die unglaub-
lich leicht läuft, höchsten Jerk-Belastungen stand hält und viele 
Jahre Angelspaß vermittelt. BLACK STAR JERK – eine Baitcastrolle 
der Extraklasse.

Black Star - JERK
Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
18-05110 100 4 6.2:1 185/0.25 70cm 215g *107.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

CARBON
DRAG-WASHER

Linkshandmodell
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Black Star - BC
Baitcastrolle - perfekt in Design 
und Funktion

4 Stahlkugellager•	
Rahmen aus Aluminiumlegierung•	
Superstarkes, gefrästes Powergetriebe•	
Infinite Rücklaufsperre•	
Magnetbremse, justierbar•	
High Speed Aluminiumspule•	

Schneller Spulenwechsel•	
Freilaufschaltung der Schnurspule•	
Automatische Schnurführung•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
Linkshandmodell•	

Ein grosser Name verpflichtet und spornt an! 
Zusammen mit japanischen Ingenieuren haben wir eine Baitcast-
rolle entwickelt, die es so in unserer Geschichte noch nicht gab. 
Wir haben eine Rolle geschaffen, die im Preis-/Leistungsverhältnis 
Maßstäbe setzt. Der seidenweiche Lauf, der von den 4 High Tech 
Stahlkugellagern unterstützt wird, begeistert ebenso wie die 
Magnetbremse zur Freilaufregulierung und die Mehrscheiben-
Sternbremse, die ein butterweiches Abziehen der Schnur ermög-
licht. Die komplette Konstruktion dieser BLACK STAR-BC Baitcast-
rolle ist bis in das kleinste Teil geprägt von der Idee eine Rolle zu 
präsentieren, die unglaublich leicht läuft, höchsten Belastungen 
stand hält und viele Jahre Angelspaß vermittelt.

Black Star - BC
Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
18-05100 100 4 7.0:1 185/0.25 77cm 210g *98.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Technische Ausstattung

Linkshandmodell
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WORMSHAFT Spulenhub 
Das CORMORAN WormShaft 
System ist präzise maschinen-
gefräst im kleinstmöglichen 
Toleranzbereich für höchste 
Präzision der Schnurverlegung 
und grösstmögliche Lebens-
dauer. Das zeichnet alle unsere 
Rollen mit einem WormShaft 
System aus.

SUPER LONGCAST 
Weitwurfspulen 
Ganz speziell entwickelte 
Super-Weitwurfspulen für 
Großfisch-, Karpfen- und Bran-
dungsrollen in Verbindung mit 
unserem Worm Shaft-System, 
das die Schnur präzise auf der 
Spule verlegt. Extrem weite 
Würfe sind mit diesen Spulen 
möglich.

 

Rollentechnik

NCBB Kugellager -�
speziell für Salzwasser
NCBB Kugellager (Non 
Corrosion Ball Bearings) sind 
rostfreie Hi-Tech Lager aus 
Stainless Steel und speziell für 
den Gebrauch im Salzwasser 
entwickelt. Sie kommen in 
allen unseren salzwasserfesten 
Rollen zum Einsatz.

SUPER METAL BODY 
Der Rollenkörper ist aus einem 
superleichten, verwindungs-
festen Aluminium gefertigt, 
das optimale Stärke garantiert 
und das Getriebe über eine 
lange Lebensdauer perfekt 
lagert. Was im Automobilbau 
heute für Aufsehen sorgt, ist 
bei uns schon lange Standard 
- leichtes, rostfreies Alumini-
um für die „Karosserie“.

QD FAST DRAG Bremse
Der eingebaute Freilauf in der 
Spulenbremse. Nur eine Um-
drehung des Bremsknopfes 
von der maximalen Bremskraft 
bis zur Freilaufeinstellung – 
ein perfektes System für die 
Karpfenangler.

INFINITE ANTI REVERSE 
Obwohl die meisten Rollen 
heute mit einem solchen Sys-
tem ausgestattet sind, gibt es 
doch gewaltige Unterschiede 
in der Konstruktion und den 
verwendeten Materialien. Ach-
ten Sie bitte auf das INFINITE 
Zeichen, denn es steht für eine 
perfekte Rücklaufsperre.

SUPER METAL ROTOR 
Unsere neuen BLACK STAR Z-
11PiF und CHRONOS XD-9PiF 
Rollen sind mit einem super-
leichten, verwindungsfesten 
Aluminiumrotor ausgestattet. 
Im Gegensatz zu herkömmli-
chen Rotoren aus Kunststoff 
hält er auch unter höchster 
Belastung seine Form. Machen 
Sie einen einfachen Test mit 
einer Ihrer Rollen - drücken Sie 
mit Daumen und Zeigefinger 
den Rotor leicht zusammen 
(Richtung der roten Pfeile 
oben) und er wird sich mehr 
oder weniger leicht verbiegen 
wie beim rechten Rotor oben 
dargestellt. Im Gegensatz dazu 
bleibt der Rotor der BLACK 
STAR Z-11PiF und CHRONOS 
XD-9PiF Rollen fest in seiner 
Form bestehen.

LINE GUARD Protector
Der auf beiden Seiten im 
Rotor eingebaute Line Guard 
Protector verhindert, dass sich 
die Schnur unter der Spule um 
die Achse wickelt.

CARBON Bremsscheiben
Die Carbon Bremsscheiben 
verbessern deutlich die Brems-
leistung und garantieren einen 
sanften Schnurabzug.

PowerBail Bügel 
Starker Schnurfangbügel, der 
auch unter hoher Dauerbe-
lastung gegen Verbiegen und 
Deformationen geschützt ist.

Grosses Anti-Twist 
Schnurlaufröllchen 
Reduziert die Verdrallung 
der Schnur beim Einholen 
dank der speziellen Konstruk-
tion – die Schnur wird gezielt 
auf dem Schnurlaufröllchen 
geführt und kann nicht wie bei 
früheren Schnurlaufröllchen 
hin und her laufen.

Longlife Bügelfeder 
Heute ein „Muss“ in einer 
hochwertigen Rolle. Feder-
bruch ist mit dieser Konstruk-
tion nahezu ausgeschlossen.
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Ersatzspulen

Ersatzspulen für FREILAUFROLLEN

Ersatzspulen für CORCAST / CORCAST-BR ROLLEN

Ersatzspulen für FRONTBREMSROLLEN

Ersatzspulen für HECKBREMSROLLEN

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
16-9980150 Corcast 4Pi/8Pi Spin 1500 Aluminium
16-9980200 Corcast 4Pi/8Pi Spin 2000 Aluminium
16-9980250 Corcast 4Pi/8Pi Spin 2500 Aluminium
16-9980300 Corcast 4Pi/8Pi Spin 3000 Aluminium
16-9985150 Corcast 4PiF/8PiF Spin 1500 Aluminium
16-9985200 Corcast 4PiF/8PiF Spin 2000 Aluminium
16-9985250 Corcast 3PiF/4PiF/5PiF/8PiF Spin 2500 Aluminium
16-9985300 Corcast 3PiF/4PiF/5PiF/8PiF Spin 3000 Aluminium
16-9981250 Corcast 4Pi/8Pi Super Jet 2500 Aluminium
16-9981300 Corcast 4Pi/8Pi Super Jet 3000 Aluminium
16-9986250 Corcast 4PiF/8PiF Super Jet 2500 Aluminium
16-9986300 Corcast 3PiF/4PiF/5PiF/8PiFSuper Jet 3000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
12-9948150 Black Star Z 10PiF 1500 Aluminium
12-9948200 Black Star Z 10PiF 2000 Aluminium
12-9948250 Black Star Z 10PiF 2500 Aluminium
12-9948300 Black Star Z 10PiF 3000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
12-9906150 Black Master 8PiF 1500 Aluminium
12-9906200 Black Master 8PiF 2000 Aluminium
12-9906250 Black Master 8PiF 2500 Aluminium
12-9906300 Black Master 8PiF 3000 Aluminium
12-9906400 Black Master 8PiF 4000 Aluminium
12-9906450 Black Master 8PiF 4500 Nylon
12-9906500 Black Master 8PiF 5000 Nylon

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
12-9907200 Red Master 8PiF 2000 Aluminium
12-9907250 Red Master 8PiF 2500 Aluminium
12-9907300 Red Master 8PiF 3000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
12-9905200 Pearl Master 4PiF 2000 Aluminium
12-9905250 Pearl Master 4PiF 2500 Aluminium
12-9905300 Pearl Master 4PiF 3000 Aluminium
12-9905450 Pearl Master 4PiF 4500 Aluminium
12-9905500 Pearl Master 4PiF 5000 Aluminium
12-9905550 Pearl Master 4PiF 5500 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
16-9950051 UL-RS 4PiF 500 Nylon

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
12-9910120 Big Cat Giant X 12000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
19-9968500 Feeder 5PiF 5000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
19-9969450 Pro Carp 6PiF 4500 Aluminium
19-9969500 Pro Carp 6PiF 5000 Aluminium
19-9969550 Pro Carp 6PiF 5500 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
19-9967450 Bull Fighter BP 5PiF 4500 Nylon
19-9967500 Bull Fighter BP 5PiF 5000 Nylon

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
12-9906151 Black Master 8Pi 1500 Aluminium
12-9906201 Black Master 8Pi 2000 Aluminium
12-9906251 Black Master 8Pi 2500 Aluminium
12-9906301 Black Master 8Pi 3000 Aluminium
12-9906401 Black Master 8Pi 4000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
19-9900200 Black Master BR 8PiF 2000 Nylon
19-9900250 Black Master BR 8PiF 2500 Nylon
19-9900300 Black Master BR 8PiF 3000 Nylon
19-9900350 Black Master BR 8PiF 3500 Nylon
19-9900400 Black Master BR 8PiF 4000 Nylon

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
19-9901200 Bull Fighter BR 4PiF 2000 Nylon
19-9901250 Bull Fighter BR 4PiF 200 Nylon
19-9901300 Bull Fighter BR 4PiF 3000 Nylon
19-9901350 Bull Fighter BR 4PiF 3500 Nylon
19-9901400 Bull Fighter BR 4PiF 4000 Nylon

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
19-9902200 Cormaxx BR 3AiF 2000 Aluminium
19-9902250 Cormaxx BR 3AiF 2500 Aluminium
19-9902300 Cormaxx BR 3AiF 3000 Aluminium
19-9902350 Cormaxx BR 3AiF 3500 Aluminium
19-9902400 Cormaxx BR 3AiF 4000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
12-9951100 Bull Fighter 3SF/5AiF 1000 Aluminium
12-9951150 Bull Fighter 3SF/5AiF 1500 Aluminium
12-9951200 Bull Fighter 3SF/5AiF 2000 Aluminium
12-9951250 Bull Fighter 3SF/5AiF 2500 Aluminium
12-9951300 Bull Fighter 3SF/5AiF 3000 Aluminium
12-9951350 Bull Fighter 3SF/5AiF 3500 Aluminium
12-9951400 Bull Fighter 3SF/5AiF 4000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
12-9950100 Bull Fighter 3S/5Ai 1000 Aluminium
12-9950150 Bull Fighter 3S/5Ai 1500 Aluminium
12-9950200 Bull Fighter 3S/5Ai 2000 Aluminium
12-9950250 Bull Fighter 3S/5Ai 2500 Aluminium
12-9950300 Bull Fighter 3S/5Ai 3000 Aluminium
12-9950350 Bull Fighter 3S/5Ai 3500 Aluminium
12-9950400 Bull Fighter 3S/5Ai 4000 Aluminium

 

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
16-9945178 Corcast 7PiF Hyper Jet  3000 Aluminium

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
16-9945179 Corcast 6PiF Hyper Jet S  3000 Aluminium

Ersatzspulen für PRO CARP Rollen

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
19-9977456 Pro Carp GBR 6PiF 4500 Nylon
19-9977506 Pro Carp GBR 6PiF 5000 Nylon
19-9977556 Pro Carp GBR 6PiF 5500 Nylon

Art.-Nr. für Modell / Grösse Material
19-9968059 Pro Carp BR 9PiF 5000 Aluminium
19-9968069 Pro Carp BR 9PiF 6000 Auminium
19-9968089 Pro Carp BR 9PiF 8000 Aluminium
19-9968109 Pro Carp BR 9PiF 10000 Aluminium

Ersatzspulen für BIG PIT ROLLEN
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Spinn- und Raubfischruten

Fischen wie unsere Profis!

Wenn es gilt, Barsch, Forelle oder Döbel mit kleinen Wobblern, Jigs, Miniblinkern oder Spinner bis zu der Grösse 2 zu 
überlisten. Je feinfühliger und handlicher eine Rute, desto mehr Spass hat man beim Fischen mit Ultraleicht-Ködern.

Schnell - kurz - sensibel : hochmoderne Kunstköderruten der Extraklasse

Ultraleichte, extrem handliche Spinnrute mit höchstem Spaßfaktor. 
Hochsensible Aktion für eine perfekte Köderführung. Muß man 
gefischt haben.

Jaala 210    TX4-JA 12210

Motala 180    TX4-MO 9180

Für das Fischen mit kleinen und kleinsten Kunstködern.

Diese Ruten lassen Ihre Köder tanzen! Ob Twitchen oder Spinnen, sie holen alles raus, was in Ihrem Köder steckt. 
Feinfühlig für viel Spass beim Drillen kleinerer, kampfstarker Räuber und kraftvoll für das Bezwingen grosser Fische.

Für das Fischen mit kleinen und mittelgrossen Kunstködern.

Ultraschnelle Raubfischruten, die alle grösseren Köder spielend leicht auf Distanz bringen und selbst im Drill eines 
kapitalen Hechtes immer das Geschehen kontrollieren können.

Für das Fischen mit mittleren und grösseren Kunstködern.

Für das immer beliebter werdende Fischen mit leichtem Gerät und 
kleinen, verführerischen Kunstködern auf Forelle und Barsch.
Feinfühligkeit ist alles bei dieser Art der Fischerei.

Aktion: ULTRALIGHT

Aktion: ULTRALIGHT

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0009180 1.80m 1-9g 96cm 2 105g 7 *72.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0012210 2.10m 2-12g 111cm 2 110g 7 *79.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Erfolg durch Technik

Leigo 225    TX4-LE 15220

Lungan 180    TX4-LU 14180

Struuga 195    TX4-STR 18190

Sira 195    TX4-SI 25190
Die kann fast alles! Zumindest alle Köder bis ca. 20g perfekt werfen, 
egal welchen Köder lebendig in Aktion versetzen, einen schnellen An-
hieb setzen und forciert drillen. Und sie kann so richtig Spass machen.

Sensible, schnelle Spinnrute, die mit ihrer Länge von 1,95m zu den 
kurzen Allroundern gehört. Die schnelle Aktion ermöglicht sehr weite 
Würfe auch mit ganz kleinen Kunstködern.

Schnelle, kurze Spinnrute für das sensible Kunstköderangeln vom 
Boot oder in kleineren Fließgewässern. Ideal für Forelle und Barsch 
mit allen kleineren Ködern. Diese Rute liegt sehr gut in der Hand.

Das Führen kleiner Wobbler, Spinner oder Jigs wird mit dieser Rute 
zum Kinderspiel, der Drill einer kampfstarken Forelle zu einem beson-
deren Erlebnis. Mit hochsensibler ULTRALIGHT Aktion.

Aktion: ULTRALIGHT

Aktion: FAST

Aktion: FAST

Aktion: EXTRA FAST

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0015220 2.25m 3-15g 117cm 2 115g 7 *83.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0014180 1.80m 2.5-14g 96cm 2 105g 7 *78.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0018190 1.95m 4-18g 103cm 2 110g 7 *81.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0025190 1.95m 5-25g 103cm 2 115g 7 *83.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Spinn- und Raubfischruten

Eine extra schnelle Aktion haben wir dieser Rute eingebaut, die auch 
perfekt für das Fischen mit Texas- und Carolinarig eingesetzt werden 
kann. Für eine präzise und feinfühlige Köderpräsentation.

Die kann auch grössere Köder. Vor allem auch Tieftauchwobbler, 
deren Druck, der von den grossen Tauchschaufeln erzeugt wird, von 
der Twitch & Spin spielend weggesteckt wird.

Die LURE DANCER ist eine perfekte Allround Twitchingrute, die 
Wobbler bis circa 12cm zum Leben erweckt und auch mit allen ande-
ren Ködern bis 25g Gewicht ihre Freude hat. Ein tolles Gerät.

Entwickelt für das Fischen moderner Kunstköder. Vor allem kleine-
re Wobbler werden twitchend und jerkend in Aktion versetzt und 
kleinere Jigs werden spielend leicht über den Gewässergrund geführt.

Aktion: FAST

Aktion: EXTRA FAST

Aktion: SUPER FAST

Aktion: EXTRA FAST

Trout & Perch 210    TX6-TP 20210

Lure Dancer 210    TX6-LD 28210

Twitch & Spin 210    TX6-TS 38210

Viskan 225    TX6-VI 38220

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0020210 2.10m 3-20g 111cm 2 115g 7 *81.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0028210 2.10m 6-28g 111cm 2 120g 7 *83.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0038210 2.10m 8-38g 111cm 2 155g 7 *96.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0038220 2.25m 8-38g 117cm 2 160g 8 *100.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Erfolg durch Technik

Laajoki 240    TX8-LA 28240

Ein Lämmerschwanz sieht anders aus. Die ORIVESI 270 ist super-
schnell und steif, aber mit viel Dynamik und Präzision im Wurf, Anhieb 
und Drill. Diese Rute muss man unbedingt gefischt haben.

Die perfekte „lange“ Spinnrute mit einer atemberaubend schnellen 
Aktion, die Kunstköder spielend leicht auf Distanz bringt und danach 
alles beherrscht vom Führen des Köders bis zur sicheren Landung.

Wunderbar leichte Rute mit schneller Aktion für das Fischen auf Forel-
le, Barsch und Döbel. Geheimtip für Naturköderangler auf Barsch.
Perfekt für das Fischen mit leichteren Jigs im See und Fließgewässer.

Klassisches Spinnrutenformat komplett neu interpretiert. Die EXTRA 
FAST Aktion wird jeden begeistern, der zum erstenmal eine Rute mit 
solch einer Aktion im Einsatz testet. Ein Gedicht, und voller Power.

Aktion: EXTRA FAST

Aktion: FAST

Aktion: EXTRA FAST

Aktion: SUPER  FAST

Vindan 240    TX8-VI 42240

Farris 270    TX8-FA 28270

Saimaa 270    TX8-SA 42270

Orivesi 270    TX8-OR 62270

Hochmoderne Spinnrute für sportlich ambitionierte Raubfischangler. 
Ausgestattet mit einer schnellen Aktion. Wirft spielend jeden Kunst-
köder bis circa 28g ohne jemals überfordert zu sein.

Aktion: FAST

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0028240 2.40m 6-28g 126cm 2 140g 8 *100.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0042240 2.40m 8-42g 126cm 2 160g 8 *107.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0028270 2.70m 6-28g 141cm 2 180g 8 *118.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0042270 2.70m 12-42g 141cm 2 210g 8 *128.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
21-0062270 2.70m 18-62g 141cm 2 220g 8 *137.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Black Bull PCC 

Black Bull PCC Jig & Spin

Black Bull PCC Light Spin

Spinn- und Raubfischruten

Die Bullen kommen ... mit diesem Kurz-Slogan hatte CORMORAN vor 10 Jahren die neuen, superstarken und fast 
unzerbrechlichen Kohlefaserruten den Anglern vorgestellt. Und damit eine unglaubliche Erfolgsstory ins Leben 
gerufen, die sich bis heute fortschreibt. Als Dank an all die zehntausende Black Bull Freunde haben wir pünktlich 
zum Jubiläum eine neue Black Bull PCC geschaffen, die das Vorgängermodell noch einmal übertrifft. Wenn man 
bedenkt, dass die erste Black Bull Spinnrute 2.70m, 20-60g noch 255g gewogen hat und die neue Black Bull PCC 
weniger als 200g wiegt, so zeigt dies schon in welche Richtung sich die Black Bull Serie in dieser Zeit entwickelt hat. 
Wir sind sicher, dass sich nicht nur eingefleischte Black Bull Fans an dieser Serie erfreuen werden, sondern noch 
viele dazukommen werden.

Jubiläumsserie - 10 Jahre Black Bull !

Sensible, hoch moderne Spinnruten mit klassischer Aktion auf Forelle, Barsch, Döbel usw mit kleinen bis mittleren Kunstködern, wie Wobbler, 
Spinner, kleine Blinker und Jigs. Mit diesen Ruten zu werfen, den Köder zu führen und den Anhieb zu setzten sind Highlights, aber einen statt-
lichen Raubfisch zu drillen mit diesen feinfühligen Ruten übertrifft alles.

Wunderbar leichte Ruten mit schneller Aktion für das Spinnfischen auf Forelle, Barsch, Döbel etc. Vor allem kleine Gummifische, Twister und Jigs 
lassen sich mit diesen beiden Ruten hervorragend in Szene setzen wie mit kaum einem anderen Rutenmodell. Aber nicht nur diese Köder be-
herrscht die Jig&Spin, sondern weiß auch einen Gummiköder an der Dropshot-Montage zum Leben zu erwecken oder einen kleineren Wobbler 
lebensecht und verführerisch zu aktivieren. Lassen Sie sich überraschen von den Wurfweiten, die Sie mit diesen Ruten erzielen werden. Einfach 
sensationell!

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-0007180 1.80m 1-7g 93cm 2 130g 7 *67.50
22-0015180 1.80m 3-15g 93cm 2 135g 7 *68.50
22-0012210 2.10m 1-12g 108cm 2 145g 7 *74.50
22-0021210 2.10m 3-21g 108cm 2 150g 7 *76.50
22-0015240 2.40m 3-15g 123cm 2 165g 8 *81.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-0029270 2.70m 7-28g 139cm 2 205g 8 *91.50
22-0038270 2.70m 8-38g 139cm 2 210g 8 *92.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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22-0100270 2.70m 50-100g 139cm 2 240g 8 *113.50
 * unverbindliche Preisempfehlung 

22-0080270 2.70m 40-80g 139cm 2 240g 8 *109.50
22-0080300 3.00m 40-80g 154cm 2 270g 8 *118.50

22-0060240 2.40m 20-60g 123cm 2 195g 8 *94.50
22-0060270 2.70m 20-60g 139cm 2 250g 8 *107.50

22-0040210 2.10m 10-40g 108cm 2 160g 7 *78.50
22-0040240 2.40m 10-40g 123cm 2 180g 8 *87.50
22-0040270 2.70m 10-40g 139cm 2 185g 8 *92.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

22-0021240 2.40m 5-21g 123cm 2 170g 8 *83.50
22-0028270 2.70m 7-28g 139cm 2 185g 8 *91.50

Black Bull PCC Spin

Black Bull PCC Jet Spin

Black Bull PCC Seatrout

PCC = Power Carbon Construction

Black Bull PCC Spin 10-40g

Black Bull PCC Spin 20-60g

Black Bull PCC Spin 40-80g

Black Bull PCC Spin 50-100g

Diese Ruten lassen Ihre Köder tanzen. Eine Klasse für sich! Die inneren Werte werden Sie erleben, wenn Sie ihre erste Black Bull fischen. Und 
wenn Sie schon eine haben, spüren Sie die verbesserte Dynamik und Kraftentwicklung gegenüber den Vorgängermodellen. Die äußeren Werte 
können Sie schon im Angelgeschäft genießen, wenn Ihnen Ihr Gerätehändler eine in die Hand legt. Leicht und schlank, mit wunderschönem, 
funktionellen Rollenhalter und hochwertigem Korkgriff, extraleichten SiC-Ringen und einer feinen, detailbetonten Verarbeitung.

Diese Reiseruten überzeugen durch ihre sehr kurze Transportlänge und durch ihre Aktion, die mit einer zweigeteilten Spinnrute vergleichbar 
ist. Die Anordnung der leichte SiC-Ringe unterstützt die progressive Kraftverteilung, die dynamische Würfe, einen schnellen Anhieb und einen 
forcierten Drill ermöglicht. Diese Ruten sind nicht nur für Reisende zu empfehlen!

Speziell bei diesem Rutentyp sind weite Würfe gegen den Wind Pflicht und es wird ein Blank benötigt, der den Meerforellenangler im Drill tat-
kräftig unterstützt. Diese Eigenschaften in Verbindung mit der speziellen Ringanordung der leichten SiC-Ringe finden Sie in der Black Bull PCC 
Seatrout dank der speziellen Blankkonstruktion basierend auf der PCC Kohlefaser-Konstruktion.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-0041240 2.40m 10-40g 53cm 5 190g 8 *120.50
22-0041270 2.70m 10-40g 59cm 5 230g 8 *126.50
22-0061240 2.40m 20-60g 53cm 5 200g 8 *126.50
22-0061270 2.70m 20-60g 59cm 5 250g 8 *142.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-0045310 3.15m 15-45g 165cm 2 265g 9 *126.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
Black Bull PCC Spin 5-21g / 7-28g

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
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Black Master
Souveräner kann man die Erwartungen an eine solch preiswerte 
Kohlefaser-Rutenserie nicht erfüllen.
Es ist oft schwerer, sehr preiswerte Qualitätsprodukte mit einer hohen Funktionalität zu entwickeln als teure 
Produkte, für die die komplette Bandbreite an Materialien und Komponenten zur Verfügung steht. Bei der Planung 
und Umsetzung der BLACK MASTER Serie haben wir auf Bewährtes gesetzt und Neues mit eingebaut. 
Die High Strength SM 20 Kohlefaser ist die Basis für das niedere Gewicht und die gute Balance ebenso wie für die 
dynamischen Aktionen und die Robustheit der Rutenblanks. Viel Neues konnten wir in den Produktionsprozess 
mit einfliessen lassen, sodass diese Ruten einen Qualitätsstandard erreichen, der in dieser Preisklasse eine 
Ausnahme darstellt.

Black Master Spin 5-25g
Entwickelt für das leichte Spinnfischen auf Forelle, Barsch, Döbel usw. Vor allem kleine Kunstköder wie Spinner, Jigs oder Kleinwobbler lassen 
sich mit diesen Ruten sehr gut werfen und führen. Die 2,70m Rute ist auch eine optimale, leichte Naturköderrute für das Barschangeln.

Black Master Jiggerspin
Klassische und extrem sensible Spinnruten mit schneller Spitzenaktion für das Fischen mit kleinen und kleinsten Kunstködern, vor allem kleinen 
Wobblern und Gummifischen. Auch als DropShot Ruten sind sie hervorragend zu fischen.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-018270 2.70m 3-18g 138cm 2 175g 9 *53.50
27-028240 2.40m 7-28g 123cm 2 160g 8 *51.50
27-028270 2.70m 7-28g 138cm 2 175g 9 *55.50
27-035270 2.70m 8-35g 138cm 2 185g 9 *57.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-025180 1.80m 5-25g 93cm 2 95g 5 *38.50
27-025210 2.10m 5-25g 108cm 2 110g 5 *42.50
27-025240 2.40m 5-25g 123cm 2 140g 6 *46.50
27-025270 2.70m 5-25g 138cm 2 155g 6 *51.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Spinn- und Raubfischruten
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Black Master Spin 10-40g
Ideale Ruten für mittelgrosse Wobbler, Gummifische oder Blinker und auch für grössere Spinner. Sie sind universell zu fischen auf alle grösseren 
Raubfische wie Hecht, Zander, grosse Barsche oder Forellen in flacheren Gewässern.

Black Master Spin 20-60g
Das sind echte Allround Spinnruten für alle grösseren Köder. Egal ob auf Hecht oder Zander, ob im See oder schnell fliessenden Gewässer - mit 
einer solchen Rute sind sie immer bestens gewappnet, egal was da kommt.

Black Master Spin 35-80g
Kräftige Raubfischruten für grosse Köder und grosse Fische. Eignet sich hervorragend für die Flußfischerei und für das Bootsangeln auf Hecht. 
Sie sind auch universell zu fischen als Grundrute im Fließgewässer.

Black Master Spin 40-125g
Kräftige Spinn- und Allroundrute für das Fischen im Süßwasser wie auch zum Meeresfischen als Spinnrute auf Köhler.

Black Master Spin 50-180g
Starke Spinn- und Allroundrute für das Großfischangeln im Süßwasser wie auch zum Pilken.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-040210 2.10m 10-40g 108cm 2 115g 5 *45.50
27-040240 2.40m 10-40g 123cm 2 140g 6 *50.50
27-040270 2.70m 10-40g 138cm 2 175g 6 *58.50
27-040300 3.00m 10-40g 154cm 2 230g 6 *65.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-060240 2.40m 20-60g 123cm 2 170g 6 *54.50
27-060270 2.70m 20-60g 138cm 2 210g 6 *62.50
27-060300 3.00m 20-60g 154cm 2 230g 6 *69.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-080270 2.70m 35-80g 138cm 2 220g 6 *65.50
27-080300 3.00m 35-80g 154cm 2 255g 6 *75.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-125270 2.70m 40-125g 138cm 2 255g 6 *69.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-180270 2.70m 50-180g 138cm 2 275g 6 *73.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Red Master
Modernes Kunstköderangeln muß nicht teuer sein.
Diese Ruten üben eine unwiderstehliche Anziehungskraft auf all die Raubfischangler aus, die den modernen  
Angelmethoden wie Drop Shot Angeln, Twitchen und Jerken, Angeln mit Texas- und Carolinarigs, Fischen mit  
Mini-Wobblern oder Jigs aufgeschlossen gegenüberstehen und für wenig Geld eine moderne, toll designte 
Rute suchen. Speziell entwickelt für diese modernen Techniken bieten sie genau das, was gefordert wird: auf die 
Techniken zugeschnittene Aktionen, gute Ausstattung, wenig Gewicht, eine kraftsparende Rutenbalance und ein 
frisches, hochklassiges Design.

Spinn- und Raubfischruten



www.cormoran.de 43

Erfolg durch Technik

Ro
lle

n
Ru

te
n

Sc
hn

ür
e

Ku
ns

t-
kö

de
r

K-
DO

N 
Pr

og
ra

m
m

Fr
ie

dfi
sc

h-
an

ge
ln

Pr
o 

Ca
rp

 
Pr

og
ra

m
m

Bi
g 

Ca
t 

Pr
og

ra
m

m
Bi

g 
Tr

ou
t 

Pr
og

ra
m

m
Se

ac
or

 
Pr

og
ra

m
m

Ha
ke

n,
 

W
irb

el 
et

c
An

gl
er

zu
-

be
hö

r
Ke

sc
he

r, 
Ne

tz
e

Ta
sc

he
n,

 
Kä

st
en

Be
kle

id
un

g
M

ep
ps

, 
Fl

am
be

au

Red Master Dropshot
Speziell entwickelt für das Dropshotangeln vom Boot (die 2,30m Rute) und vom Ufer aus. Diese beiden Ruten erlauben eine sensible Köder-
führung und garantieren einen hohen Köderkontakt dank des kräftigen Rückgrats. Selbst feine Bisse werden dank der speziellen Spitzen- 
konstruktion angezeigt.

Red Master Trout & Perch
Das Fischen mit kleinen und mittleren Wobblern auf Barsch, Forelle oder Zander erfordert eine spezielle Köderführung um erfolgreicher zu 
sein als nur beim stupiden Einkurbeln. Auch diese Methode führt gelegentlich zum Erfolg, vor allem wenn man Einholstops einlegt, doch fängt 
man deutlich mehr, wenn man sie mit einer ultraschnellen, kurzen Spezialrute twitchend und jerkend in Aktion versetzt. Aber nicht nur für 
diese Angelmethode sind diese beiden Ruten konzipiert, sondern auch für das Fischen mit Jigs, kleinen Gummifischen, Blinkern und Spinner. 
Eine schnelle Aktion schadet nie, hat in der Regel immer Vorteile gegenüber zu weichen, langsamen Ruten. Eine schnelle Aktion ist nicht zu 
verwechseln mit hart oder steif, auch wenn sie im ersten Moment den Eindruck erweckt. In der perfekten Köderführung, beim Anhieb und im 
forcierten Drill zeigt eine Rute wie die TROUT & PERCH, was in ihr steckt.

Red Master Twitch & Spin
Superschnelle, kurze Spinnrute für das moderne Kunstköderangeln auf Zander, Barsch und Hecht. Vor allem Wobbler bis etwa 12cm Länge, 
Topwater und Crankbaits lassen sich mit dieser Rute durch kurze, gut gesetzte Schläge perfekt in Aktion versetzen. Dank des kräftigen Rück-
grats kommt der Anhieb verzögerungsfrei und ermüdet schnell den kämpfenden Räuber. Die TWITCH & SPIN ist darüber hinaus noch perfekt 
geeignet für alle anderen Kunstköder im mittleren Größenbereich.

Red Master Ultra Light
Extrem sensible, hoch moderne Spinnruten für das Angeln mit kleinen und kleinsten Kunstködern. Hat man mit einer solchen Rute einen klei-
nen Fisch im Drill, so wird schon dieser zu einem Erlebnis - hat man einen Grossen gehakt, so können Sie sicher sein, dass diese Ruten auch eine 
solche Situation souverän meistern. Ideal für das Fischen auf Barsch, Forelle oder Döbel.
Die RED MASTER ULTRA LIGHT sind konzipiert für Miniwobbler, Spinner der Grösse 0-2, kleine Blinker und Jigs. Sie erlauben eine optimale 
Köderpräsentation und entwickeln eine erstaunliche Power, die man Ruten mit solch einer feinfühlichen Aktion kaum zutrauen könnte.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-030231 2.30m 3-30g 118cm 2 145g 6 *48.50
27-030271 2.70m 3-30g 138cm 2 180g 7 *52.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-015201 2.05m 2-15g 105cm 2 95g 6 *41.50
27-028201 2.05m 3-28g 105cm 2 105g 6 *45.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-038211 2.15m 10-38g 111cm 2 120g 6 *46.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-009181 1.80m 1-9g 95cm 2 105g 6 *39.50
27-009211 2.10m 1-9g 110cm 2 125g 6 *43.50
27-015211 2.10m 3-15g 110cm 2 130g 6 *46.50
27-015221 2.25m 3-15g 116cm 2 140g 7 *50.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Bull Fighter HD 
Gefertigt aus unserem neuen 
High Density SM20C Composite-Kohlefasermaterial.
Auch mit der BULL FIGHTER setzen wir eine Tradition fort - bewährte Serien weiterentwickeln, neue Materialien 
einbauen und neue Produktions- und Verfahrenstechniken nutzen. Mit unserem neuen HIGH DENSITY SM20C 
Composite-Kohlefasermaterial ist es uns gelungen, eine leichte BULL FIGHTER Serie zu entwickeln, die stolz den 
Namen BULL FIGHTER tragen kann. Denn nicht nur das Rutengewicht konnten wir reduzieren, sondern vor allem 
auch die Rutenbalance verbessern. Die neuen BULL FIGHTER HD liegen sehr gut in der Hand und man spürt sofort 
die Dynamik der Rutenblanks und die Power, die in ihnen steckt. Ausgestattet mit Korkgriff, Titanium Oxyd Ringen 
und einer Optik, die begeistert und an viel teurere Ruten erinnert.

Bull Fighter HD Jigger
Tolle, hoch sensible Spinnruten mit sehr schneller Aktion dank der eingebauten Vollkohlefaserspitze für das Fischen mit leichten Kunstködern 
auf Forelle, Barsch, Döbel usw. Ein exzellentes Preis-/Leistungsverhältnis zeichnet diese Ruten aus.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
23-009220 2.25m 1-9g 115cm 2 160g 8 *31.50
23-014240 2.45m 2-14g 126cm 2 180g 9 *35.50
23-018260 2.60m 3-18g 134cm 2 210g 11 *39.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Spinn- und Raubfischruten
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Bull Fighter HD Light Spin 5-25g
Exzellente Spinnruten mit schneller Aktion für das Fischen kleiner Kunstköder auf Forelle, Barsch, Döbel usw. Mit einem speziellen „Hi-Sensitive“ 
Rollenhalter ausgestattet für besonders gefühlvolles Angeln, Korkgriff und Titanium Oxyd Ringen.

Bull Fighter HD Spin
Nicht jeder will oder kann viel Geld für eine teure Rute ausgeben, möchte aber trotzdem so viel wie möglich aus seinen Kunstködern „raus-
holen“, die er in seiner Gerätebox vorrätig hat. Mit diesen Ruten gelingt Ihnen das. Sie werfen Ihre Köder weit und zielsicher und aktivieren sie 
dank der eingebauten schnellen Aktion und der Sensitivität, wofür das HD Material verantwortlich ist. Hat der Räuber zugepackt, setzt eine 
BULL FIGHTER HD einen kompromisslosen, schnellen Anhieb. Ausgestattet mit Korkgriff, einem funktionalen Schraubrollenhalter und Titanium 
Oxyd Ringen.

Bull Fighter HD Predator
Die ausgesprochen starke POWER PREDATOR Raubfischrute eignet sich für den Einsatz grosser Gummifische und schwerer Bleiköpfe. 
Ihr hohes Wurfgewicht erlaubt Kraftwürfe bis zum Limit. Sogar beim Schleppfischen oder leichten Welsangeln stösst sie noch lange nicht an 
ihre Grenzen.

Bull Fighter HD Big Fish
Entwickelt für das Grossfischangeln im Meer und Süsswasser. Sehr kräftige Aktion mit enormem Rückgrat, aber alles andere als ein Stock. Ideal 
auch als Spinnrute für das Wallerangeln, das immer beliebter wird.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
23-030240 2.40m 10-30g 124cm 2 190g 6 *37.50
23-030270 2.70m 10-30g 139cm 2 230g 6 *39.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
23-040210 2.10m 20-40g 109cm 2 180g 5 *37.50
23-040240 2.40m 20-40g 124cm 2 215g 6 *39.50
23-040270 2.70m 20-40g 139cm 2 250g 6 *43.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
23-060270 2.70m 20-60g 139cm 2 270g 6 *48.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
23-025180 1.80m 5-25g 94cm 2 120g 5 *31.50
23-025210 2.10m 5-25g 109cm 2 145g 5 *33.50
23-025240 2.40m 5-25g 124cm 2 165g 6 *35.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
23-151270 2.70m 40-150g 139cm 2 365g 7 *54.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
23-161300 3.00m 40-160g 154cm 2 420g 6 *56.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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i-COR One
Moderne Kunstköderruten aus 
„High Density Glassfibre Composite“ Fasertechnik
Dank der „High Density Glassfibre Composite“ Fasertechnik (HDG Composite) ist es uns gelungen, selbst in dieser 
Preiskategorie Spinnruten mit schnellen Aktionen zu entwickeln, die geeignet sind, moderne Kunstköder sehr 
fängig in Szene zu setzen. Vor allem beim Twitchen von Wobblern und beim Gummifischangeln ist eine schnelle 
Ruten-aktion Vorraussetzung für den Erfolg. Ausgestattet mit Korkgriff und Titanium Oxyd Ringen.

i-COR One Ultra Fast Spin 5-25g
Ultra Fast Spinnruten für das moderne Fischen kleiner Kunstköder auf Forelle, Barsch, Döbel usw. Alle modernen Kunstköder, egal ob Jigs, 
kleine Gummifische, Miniblinker oder Wobbler, die durch eine spezielle Führung erst richtig „in Fahrt“ kommen, lassen sich mit diesen Ruten 
hervorragend in Szene setzen. Wir haben sie so konstruiert, dass sie ausbalanciert in der Hand liegen für ein ermüdungsfreies Fischen.

i-COR One Ultra Fast Spin 3-18g
Eine wunderbare Rute mit harmonischer Biegekurve von der hoch belastbaren Spitze bis ins Handteil. Mit diesem Gerät brauchen sie sich auch 
im Drill mit einem Grossen nicht fürchten - sie hält, was sie verspricht und baut eine unglaubliche Kraft auf um den kämpfenden Fisch schnell 
zu ermüden.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-020165 1.65m 3-20g 89cm 2 90g 5 *24.50
24-025185 1.80m 5-25g 94cm 2 105g 6 *26.50
24-025215 2.10m 5-25g 109cm 2 120g 6 *27.50
24-025245 2.40m 5-25g 126cm 2 155g 7 *31.50
24-025275 2.70m 5-25g 141cm 2 195g 7 *35.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-018275 2.70m 3-18g 141cm 2 185g 8 *37.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Spinn- und Raubfischruten



www.cormoran.de 47

Erfolg durch Technik

Ro
lle

n
Ru

te
n

Sc
hn

ür
e

Ku
ns

t-
kö

de
r

K-
DO

N 
Pr

og
ra

m
m

Fr
ie

dfi
sc

h-
an

ge
ln

Pr
o 

Ca
rp

 
Pr

og
ra

m
m

Bi
g 

Ca
t 

Pr
og

ra
m

m
Bi

g 
Tr

ou
t 

Pr
og

ra
m

m
Se

ac
or

 
Pr

og
ra

m
m

Ha
ke

n,
 

W
irb

el 
et

c
An

gl
er

zu
-

be
hö

r
Ke

sc
he

r, 
Ne

tz
e

Ta
sc

he
n,

 
Kä

st
en

Be
kle

id
un

g
M

ep
ps

, 
Fl

am
be

au

i-COR One Ultra Fast Spin 10-40g
Diese Ruten haben wir für alle grösseren Kunstköder konstruiert, die sich hervorragend werfen lassen und vielseitig geführt werden können 
dank der ganz speziellen Blankkonstruktion. Wenn Sie diese Ruten in die Hand nehmen, werden Sie sofort den Unterschied zu den klassischen 
Spinnruten festsellen mit ihrem harten Handteil und relativ weicher Spitze. Diese Ruten sind meist überfordert, wenn moderne Kunstköder 
ganz gezielt und variantenreich geführt werden müssen mit Einholstops, kurzen aber kräftigen Schlägen bis zu energiegeladenen Jigbewe-
gungen.

i-COR One Ultra Fast Spin 20-60g
Wenn Sie mit Ihrer jetzigen Spinnrute nicht mehr zufrieden sind, wenn Sie den Eindruck haben, dass sie überfordert ist beim Wurf, den Köder 
nicht in Aktion versetzen kann oder im Drill keinen Druck aufbauen kann, dann sollten Sie sich vielleicht Gedanken machen über eine Rute mit 
einer anderen Blankkonstruktion - wie diese i-COR One. Die eingebaute Kraft und Energie ist harmonisch über die ganze Rute verteilt und ent-
wickelt sich kontinuierlich unter Belastung von der Spitze über das Mittelteil bis in den Griff. Eine tolle Rute, die sämtliche Situationen meistert.

i-COR One Ultra Fast Spin 40-100g
Starke Ultra Fast Spinnrute für das Spinn- und Raubfischangeln auf grosse Räuber. Aber auch als Grundrute im Fliessgewässer macht sie eine 
sehr gute Figur dank der kräftigen Spitze und des starken Rückgrats.

i-COR One Ultra Fast Jiggerspin
Die ausgeprägte Spitzenaktion dieser Jiggerspin Ruten gepaart mit einem harten Rückgrat machen sie zu einem perfekten Arbeitsgerät für das 
Fischen kleinerer Wobbler und Gummifische. Aber selbst beim Dropshot-Angeln zeigt sie ihre Stärken wenn es darum geht, kleinere Montagen 
weit und zielsicher zu werfen.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-040215 2.10m 10-40g 109cm 2 135g 6 *29.50
24-040245 2.40m 10-40g 126cm 2 170g 7 *33.50
24-040275 2.70m 10-40g 141cm 2 210g 7 *37.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-060215 2.10m 20-60g 109cm 2 160g 6 *33.50
24-060245 2.40m 20-60g 126cm 2 190g 7 *37.50
24-060275 2.70m 20-60g 141cm 2 220g 7 *41.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-100275 2.70m 40-100g 141cm 2 280g 7 *46.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-028275 2.70m 7-28g 141cm 2 195g 8 *37.50
24-035275 2.70m 8-35g 141cm 2 205g 8 *39.50

* unverbindliche Preisempfehlung 



www.cormoran.de48

Profiline

Sportline
Design edel – Rute gut – 
Preis sensationell
Super preiswerte Spinnruten im edlen, sportiven Design.

„High Density Glassfibre Composite“ Fasertechnik 
selbst für unsere preiswertesten Ruten.
Wir haben unsere PROFILINE Traditionsserie komplett neu überarbeitet, alle Blanks neu berechnet, ein sehr hoch-
wertiges Design entworfen und die Aktionen optimiert. Die PROFILINE Ruten sind jetzt deutlich schneller als die 
Vorgänger und mit mehr Feinfühligkeit ausgestattet für einen besseren Köderkontakt und somit für eine verbesser-
te Köderkontrolle. Geblieben ist die robuste und langlebige Konstruktion und die gute Verarbeitung, die schon die 
Vorgängermodelle auszeichnete. Ausgestattet mit Korkgriff und Titanium Oxyd Ringen.

Spinn- und Raubfischruten
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Spinnruten Jiggerspin
Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-025181 1.80m 5-25g 94cm 2 130g 5 *20.50
24-025211 2.10m 5-25g 109cm 2 155g 5 *22.50
24-025241 2.40m 5-25g 126cm 2 195g 6 *26.50
24-040211 2.10m 10-40g 109cm 2 160g 5 *26.50
24-040241 2.40m 10-40g 126cm 2 205g 6 *27.50
24-040271 2.70m 10-40g 141cm 2 250g 6 *29.50
24-060241 2.40m 20-60g 126cm 2 230g 6 *29.50
24-060271 2.70m 20-60g 141cm 2 270g 6 *31.50
24-080271 2.70m 35-80g 141cm 2 315g 6 *33.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-028241 2.40m 7-28g 126cm 2 195g 8 *29.50
24-028271 2.70m 7-28g 141cm 2 200g 8 *31.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-025180 1.80m 5-25g 94cm 2 130g 5 *16.50
24-025210 2.10m 5-25g 109cm 2 150g 5 *18.50
24-025240 2.40m 5-25g 126cm 2 195g 6 *20.50
24-030210 2.10m 10-30g 109cm 2 155g 5 *20.50
24-030240 2.40m 10-30g 126cm 2 195g 6 *22.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-040210 2.10m 20-40g 109cm 2 160g 5 *22.50
24-040240 2.40m 20-40g 126cm 2 205g 6 *24.50
24-040270 2.70m 20-40g 141cm 2 240g 6 *26.50
24-060240 2.40m 20-60g 126cm 2 230g 6 *26.50
24-060270 2.70m 20-60g 141cm 2 275g 6 *27.50
24-080270 2.70m 35-80g 141cm 2 305g 6 *29.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Friedfischruten

CORMORAN Feeder TS 
Feederruten der Extraklasse
Komplett entwickelte Feederruten aus SM24 POWER 
CARBON mit 3 Quivertips (2x Kohlefaser, 1x Glasfaser), 
lieferbar in allen Wurfgewichts-Klassen von 90g bis 
230g. 
Exzellente Wurfeigenschaften erzielen herausragende 
Distanzen um die Montage dort zu plazieren, wo viele 
andere Angler nicht hinwerfen können. Kommt der 
Biss, kann ein durchdringender Anhieb gesetzt werden, 
der den Haken auch in starker Strömung und grosser 
Entfernung zuverlässig fassen läßt. 
Die 3 Quivertips sind perfekt auf die Rutenaktion 
abgestimmt und zeigen zuverlässig die Bisse an. 
Ausgestattet mit SiC Ringen und einem langen 
Weitwurf-Korkgriff.

Feeder- und 
Friedfischruten
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CORMORAN Feeder TS 90

CORMORAN Feeder TS 120

CORMORAN Feeder TS 150

CORMORAN Feeder TS 180

CORMORAN Feeder TS 230

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-90365 3.60m bis 90g 126cm 3+3 320g 13 *100.50
25-90395 3.90m bis 90g 136cm 3+3 360g 14 *109.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr.
25-90365R
25-90365G
25-90365Y

Kohlefaser rot         - 3.5oz 
Kohlefaser grün     - 2.5oz 
Glasfaser gelb         - 1.5oz

Quivertips für 90g, 120g und 150g Ruten

Art.-Nr.
25-180365R
25-180365G
25-180365Y

Quivertips für 180g und 230g Ruten

Kohlefaser rot � - 4.0oz 
Kohlefaser grün � - 3.0oz 
Glasfaser gelb � - 2.0oz

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-120365 3.60m bis 120g 126cm 3+3 340g 13 *101.50
25-120395 3.90m bis 120g 136cm 3+3 375g 14 *113.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-150365 3.60m bis 150g 126cm 3+3 340g 13 *111.50
25-150395 3.90m bis 150g 136cm 3+3 375g 14 *122.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-180365 3.60m bis 180g 126cm 3+3 330g 13 *122.50
25-180395 3.90m bis 180g 136cm 3+3 370g 14 *128.50
25-180425 4.20m bis 180g 146cm 3+3 420g 14 *141.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-230365 3.60m bis 230g 126cm 3+3 345g 13 *132.50
25-230395 3.90m bis 230g 136cm 3+3 375g 14 *141.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Die unterschiedlichen Wurfgewichte sind farblich gekennzeichnet.
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Friedfischruten

Speciland 

Wenn Sie die Absicht haben, sich eine neue Feeder-, Picker- oder Karpfenrute zuzulegen, sollten Sie sich auf jeden 
Fall die neuen Speciland Ruten anschauen. Das Preis-/Leistungsverhältnis ist aussergewöhnlich. Die leichten, 
kraftvollen SM24 Kohlefaserblanks zeigen eindrucksvoll, was moderne Verfahrenstechniken, Produktionsmethoden 
und das Know How erfahrener Rutendesigner in der Lage sind zu leisten. Ausgestattet mit SiC Ringen und einem 
hochwertigen Korkgriff. Das Entscheidende einer Angelrute ist und bleibt der Rutenblank, auch wenn sehr viel  
Augenmerk auf das äussere Erscheinungsbild gelegt wird. Aber auch damit können die neuen SPECILAND glän-
zen – sorgfältige Handarbeit prägen das äussere Design dieser Ausnahmeruten. Auch wenn Sie nicht die Absicht 
haben, sich eine neue Friedfischrute zuzulegen, sollten Sie sich die Speciland einmal anschauen - sie haben das 
Zeug zu überzeugen.

Für ambitionierte Friedfischangler
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Speciland Carp

Speciland Picker

Speciland Feeder

Die wichtigsten Eigenschaften einer 3-teiligen Karpfenrute sind die 
Auslegung der Aktion, der Verlauf der Biegekurve, die Power und 
letztendlich für viele Angler selbstverständlich auch der Preis. 
Bekommt man dann eine Rute wie diese, hat man mit Sicherheit 
nichts falsch gemacht. Ausgestattet mit kräftigen Ringen und einem 
langen, schlanken Korkgriff.

Die kleine Schwester der Speciland Feederruten. Die Speciland 
Picker ist flexibel einsetzbar und kann sowohl aufgestellt als auch mit 
abgesenkter Spitze gefischt werden. Das Fischen mit leichten, unbe-
schwerten Futterkörbchen ist für diese Rute kein Problem, egal ob im 
Stillwasser oder im Fließgewässer mit leichter Strömung. 
Ausgestattet mit 3 Quiverspitzen (1x Kohlefaser, 2x Glasfaser) und 
einem schlanken Korkgriff.

Tolle Feederruten, bei denen sowohl Ausstattung, Verarbeitung, 
Funktionalität und Preis sensationell gut miteinander harmonieren. 
Die leichten, kraftvollen SM24 Kohlefaserblanks zeigen eindrucksvoll, 
was moderne Produktionsmethoden und das Know How erfahrener 
Rutendesigner in der Lage sind zu leisten. 
Werden mit 3 Feederspitzen geliefert ( 2x Kohlefaser, 1x Glasfaser).

Quivertips für 90g, 120g und 
150g Ruten

Quivertips für 180g und 
230g Ruten

Kohlefaser rot -  „H“-stiff
Kohlefaser grün - �„M“-medium
Glasfaser gelb -  „S“-soft
Ausgestattet mit grossen 
Ringen

Kohlefaser rot -  „H“-stiff
Kohlefaser grün - „M“-medium
Glasfaser gelb -  „S“-soft
Ausgestattet mit extragrossen 
Ringen

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-1090360 3.60m bis 90g 128cm 3+3 280g 12 *80.50
25-1120360 3.60m bis 120g 128cm 3+3 290g 12 *82.50
25-1150360 3.60m bis 150g 128cm 3+3 320g 12 *84.50
25-1150390 3.90m bis 150g 138cm 3+3 340g 12 *89.50
25-1180360 3.60m bis 180g 128cm 3+3 325g 12 *91.50
25-1180390 3.90m bis 180g 138cm 3+3 355g 12 *97.50
25-1230360 3.60m bis 230g 128cm 3+3 340g 12 *97.50
25-1230390 3.90m bis 230g 138cm 3+3 375g 12 *103.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-1030270 2.70m 5-30g 138cm 2+3 195g 11 *66.50
25-1030300 3.00m 5-30g 152cm 2+3 215g 11 *72.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-1100360 3.60m 40-100g 128cm 3 335g 7 *87.50
25-1100390 3.90m 40-100g 138cm 3 415g 7 *97.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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CORMORAN Feeder FM
Klassische Feederruten der besonderen Art

Friedfischruten
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Wunderbar schlanke, kraftvolle Feederruten in klassi-
schem Design. Die Ruten sind bemerkenswert leicht 
und liegen ausbalanciert in der Hand. Die grossen 
Ringe und das kräftige Rückgrat erlauben weite Würfe, 
die in dieser Preisklasse keine Selbstverständlichkeit 
sind. Die 3 Quivertips sind perfekt auf die Rutenaktion 
abgestimmt und zeigen zuverlässig die Bisse an. Aus-
gestattet mit SiC Ringen und einem langen Weitwurf-
Korkgriff.

CORMORAN Feeder FM 150

CORMORAN Feeder FM 120
Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-121360 3.60m bis 120g 125cm 3+3 225g 15 *103.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-150360 3.60m bis 150g 125cm 3+3 235g 15 *113.50
24-150390 3.90m bis 150g 135cm 3+3 255g 16 *122.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Quivertips

Kohlefaser rot � - „H“-3.5oz 
Kohlefaser grün � - „M“-2.5oz 
Glasfaser gelb � - „S“-1.5oz

Art.-Nr.
24-150360R
24-150360G
24-150360Y

Distance Feeder 
Preiswerte Kohlefaser Feederrute
mit 3 Spitzen

Ein exzellentes Preis-/Leistungsverhältnis zeichnet diese Kohlefaser 
Feederruten aus. Ausgestattet mit 3 Quivertips und einem langen 
Weitwurfgriff.

CORMORAN Distance Feeder

Quivertips

Glasfaser rot     - „H“-stiff 
Glasfaser grün �- „M“-medium 
Glasfaser gelb  - „S“-soft

Art.-Nr.
24-90360R
24-90360G
24-90360Y

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-90360 3.60m bis 90g 124cm 3+3 245g 16 *83.50
24-90390 3.90m bis 90g 134cm 3+3 245g 16 *88.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Kraftvolle, dynamische Kohlefaser Feederrute mit 
3 Quivertips, die genau abgestimmt sind auf die Aktion 
der Rute. Mit dieser Rute lassen sich weite Würfe 
erzielen und Drills auch grosser Fische problemlos 
meistern. Ausgestattet mit Titanium Oxyd Ringen und 
einem Korkgriff mit EVA Handteil.



www.cormoran.de56

Bull Fighter 

Erfreuen Sie sich an einer Kohlefaserserie, die in dieser Preisklasse sehr viel mehr bietet als Sie vermuten. Neben 
einem Design, das vielen Ruten in deutlich höheren Preisklassen auch gut zu Gesicht stehen würde, überzeugt 
der Rutenblank und die Ausstattung. In dieser Preisklasse einen Kohlefaserblank zu entwickeln, der noch schlank 
genug ist, genügend Power entwickelt, wenn er gefordert wird und ein noch akzeptables Rutengewicht ermög-
licht, ist schwerer als eine teure Rute zu entwickeln mit allen Materialmöglichkeiten, die sich einem Rutendesigner 
bieten. Die Bull Fighter ist geschaffen für besonders preisbewußte Friedfischangler und Angler, die für gelegent-
liche Ausflüge in die Welt des Feeder- und Pickerangelns ein Gerät brauchen, das nicht so oft zum Einsatz kommt.
Ausgestattet mit Titanium-Oxyd Ringen und einem Korkgriff. Wird im Stofffutteral geliefert.

Kohlefaserruten für besonders preisbewußte Friedfischangler

Friedfischruten
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Bull Fighter PickerBull Fighter Feeder
Die Bull Fighter Picker ist einerseits kräftig genug für das Fischen mit 
leichten, unbeschwerten Futterkörbchen, egal ob im Stillwasser oder 
im Fließgewässer mit leichter Strömung. Andererseits ist sie so ausge-
legt, dass auch die feinsten Bisse angezeigt werden.
Ausgestattet mit 2 Quiverspitzen, Titanium-Oxyd Ringen und einem 
schlanken Korkgriff.

Mit diesen Ruten ist es selbst für ungeübte Friedfischangler kein 
Problem, Futter und Hakenköder an den gewünschten Fangplatz zu 
bringen. Die kraftvollen SM20C Kohlefaserblanks verleihen den Bull 
Fighter Feederruten viel Power für weite, zielgerichtete Würfe. Dank 
der 3 auswechselbaren Feederspitzen ist eine variable Bisserkennung 
garantiert, da der Fisch kein Gewicht bewegen muß wie beim norma-
len Posen- oder Grundangeln. 
Ausgestattet mit 3 Feederspitzen, Titanium-Oxyd Ringen und einem 
langen Korkgriff, der eine optimale Hebelwirkung garantiert für weite, 
kraftvolle Würfe.

Glasfaser rot -  „H“-stiff
Glasfaser grün - „M“-medium
Glasfaser gelb -  „S“-soft
Ausgestattet mit grossen 
Ringen

Glasfaser rot -  „H“-stiff
Glasfaser grün -�„M“-medium
Glasfaser gelb -  „S“-soft
Ausgestattet mit extra-
grossen Ringen

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-0030270 2.70m 5-30g 138cm 4 210g 10 *40.50
25-0030300 3.00m 5-30g 152cm 4 245g 10 *44.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-0090360 3.60m bis 90g 128cm 3+3 320g 12 *57.50
25-0120360 3.60m bis 120g 128cm 3+3 330g 12 *61.50
25-0150360 3.60m bis 150g 128cm 3+3 375g 12 *63.50
25-0150390 3.90m bis 150g 138cm 3+3 460g 12 *68.50
25-0180360 3.60m bis 180g 128cm 3+3 410g 12 *66.50
25-0180390 3.90m bis 180g 138cm 3+3 490g 12 *72.50
25-0230360 3.60m bis 230g 128cm 3+3 420g 12 *70.50
25-0230390 3.90m bis 230g 138cm 3+3 505g 12 *74.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Quivertips für 90g, 120g und 
150g Ruten

Quivertips für 180g und
 230g Ruten
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Distance Match 
Preiswerte Kohlefaser Matchrute

CORMORAN PM 
Posenruten der Extraklasse
Auch das Posenfischen wird immer anspruchsvoller und entwickelt sich weiter. Verbesserte Angeltechniken und 
ein ausgefeilteres Zubehör-Programm erfordern Ruten, die diese Möglichkeiten auch nutzen können. Man will 
weiter werfen, gefühlvoller fischen und den Fisch im Drill beherrschen. Wir haben mit den CORMORAN PM Ruten 
drei Serien geschaffen, die alle Bereiche des Posenfischens abdecken auf Friedfische, Zander und Forelle an Teich- 
anlagen. Gefertigt aus SM24 Kohlefaser, veredelt mit SiC Ringen, unserem „Sensi-Touch“ Schraubrollenhalter und 
einem feinporigen Korkgriff.

Friedfischruten
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Ein exzellentes Preis-/Leistungsverhältnis zeichnet diese Kohlefaser  
Matchruten aus. Schnell in der Aktion und kraftvoll im Rückgrat wirft 
sie auch grössere Waggler erstaunlich weit und zielsicher. Auch zum 
Forellenfischen am Teich hervorragend geeignet.

CORMORAN Distance Match

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-25360 3.60m 5-25g 127cm 3 190g 13 *62.50
24-25390 3.90m 5-25g 137cm 3 205g 14 *67.50
24-25420 4.20m 5-25g 147cm 3 235g 15 *75.50
24-25450 4.50m 5-25g 158cm 3 245g 16 *81.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

CORMORAN PM20 Match
Für die Saison 2012 neu entwickelte Matchruten mit schneller 
Spitzenaktion für grosse Wurfweiten und kontrollierte, kraftvolle 
Drills. Selbst mittelgrosse Karpfen und stattliche Brassen lassen sich 
mit diesen Matchruten sicher über den Kescher führen, ohne dass 
sie den Eindruck erwecken, überlastet zu sein. Vor allem auch für das 
Sbirolino- und Posenangeln auf Forellen an Teich-anlagen sind die 
PM20 Match bestens geeignet.

CORMORAN PM30 Vario Float
Extrem vielseitige Posenrute für Wurfgewichte von 8-30g mit schnel-
ler Spitze und einem kräftigen Rückgrat. Der schlanke, leichte Ruten-
blank entwickelt sehr viel Kraft beim Wurf und im Drill. Zielfische sind 
vor allem Schleien, Brassen und kleinere bis mittelgrosse Karpfen. 
Auch zum Barschfischen mit Naturköder kann die PM30 eingesetzt 
werden ebenso wie zum Teichfischen auf Forellen mit mittelgrossen 
Sbirolinos und Bombardas. Ausgestattet mit Einstegringen für grosse 
Wurfweiten.

CORMORAN PM40 Power Float
Kräftige Posenrute für Wurfgewichte von 10-40g mit schneller Spitze 
und einem kräftigen Rückgrat für das Fischen mit der Lauf- und Fest-
stellpose. Ausgestattet mit grossen Einstegringen, damit ein Posen-
stopper problemlos durchgleiten kann. Für alle Friedfische geeignet 
ebenso wie für das Zander-angeln und das Forellen-Distanzfischen an 
grossen Teichanlagen.  
Die PM40 ist wunderbar leicht und hervorragend ausbalanciert.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-20365 3.60m 5-20g 125cm 3 210g 14 *83.50
25-20395 3.90m 5-20g 135cm 3 225g 14 *94.50
25-20425 4.20m 5-20g 145cm 3 260g 14 *103.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-40365 3.60m 10-40g 126cm 3 240g 11 *122.50
25-40395 3.90m 10-40g 136cm 3 260g 12 *132.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-30365 3.60m 8-30g 125cm 3 240g 11 *83.50
25-30395 3.90m 8-30g 135cm 3 270g 12 *90.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Profiline
„High Density Glassfibre Composite“ Fasertechnik selbst für unsere preiswer-
testen Ruten.

Leichte Allround Kohlefaser Bolognese Ruten mit einem Wurfgewicht 
bis 25g. Ideale Rute für Einsteiger und preisbewußte Boloangler, denn 
sie ist universell zu fischen und bietet viel für sein Geld. Gefertigt aus 
24t Carbon Composite und ausgestattet mit SiC Ringen und einem 

Sarno
funktionellen Klapprollenhalter. Das Design ist meisterlich gelun-
gen und wird auch verwöhnte Angler begeistern, die nicht nur die 
Funktion begutachten, sondern sich auch an einem tollen Aussehen 
begeistern.

Leichte, kurzgeteilte Allround Kohlefaser Bolognese Ruten mit einem 
Wurfgewicht bis 25g. Ideale Rute für Einsteiger und preisbewußte 
Boloangler, die sich nicht nur durch die Aktion einer Rute überzeugen 
lassen, sondern vor allem auch durch eine kurze Transportlänge.

Lornato
Die LORNATO ist universell zu fischen und bietet viel Angelspaß. 
Gefertigt aus 24t Carbon Composite und ausgestattet mit SiC Ringen 
und einem funktionellen Klapprollenhalter.

Bolognese-Ruten

Friedfischruten
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Profiline Picker
Ausgestattet mit einer elastischen Aktion und harmonischen 
Biegekurve. Wird mit 3 Quiverspitzen geliefert. Ausgestattet mit 
einem KorK/EVA Griff und Titanium Oxyd Ringen.

Profiline Match
Super preiswerte Matchruten, die auch am Forellenteich eine sehr 
gute Figur machen. Ausgestattet mit einem KorK/EVA Griff und 
Titanium Oxyd Ringen.

Profiline Feeder
Kraftvolle, dynamische Feederruten mit 3 Quivertips. Ausgestattet mit 
einem KorK/EVA Griff und Titanium Oxyd Ringen.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-030242 2.40m 5-30g 125cm 2+3 155g 9 *35.50
24-030272 2.70m 5-30g 140cm 2+3 190g 9 *37.50
24-030302 3.00m 5-30g 155cm 2+3 215g 9 *39.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-035362 3.60m 5-35g 125cm 3 265g 12 *43.50
24-035392 3.90m 5-35g 135cm 3 305g 12 *45.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
24-090362 3.60m bis 90g 125cm 3+3 350g 12 *48.50
24-090392 3.90m bis 90g 135cm 3+3 380g 12 *50.50
24-120362 3.60m bis 120g 125cm 3+3 360g 12 *52.50
24-120392 3.90m bis 120g 135cm 3+3 390g 12 *54.50
24-150362 3.60m bis 150g 125cm 3+3 370g 12 *56.50
24-150392 3.90m bis 150g 135cm 3+3 400g 12 *58.50
24-180362 3.60m bis 180g 125cm 3+3 390g 12 *60.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-025402 4.00m bis 25g 113cm 4 240g 5 *52.50
25-025502 5.00m bis 25g 113cm 5 385g 6 *62.50
25-025602 6.00m bis 25g 113cm 6 525g 7 *73.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-025400 4.00m bis 25g 126cm 4 235g 6 *65.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Black Master
Für alle, die eine Black Master auch mal in den Koffer stecken möchten.
Es ist oft schwerer, sehr preiswerte Qualitätsprodukte mit einer hohen Funktionalität zu entwickeln als teure 
Produkte, für die die komplette Bandbreite an Materialien und Komponenten zur Verfügung steht. 
Bei der Planung und Umsetzung der BLACK MASTER Teleskopserie haben wir auf Bewährtes gesetzt und Neues 
mit eingebaut. Die High Strength SM 20 Kohlefaser ist die Basis für das niedere Gewicht und die gute Balance  
ebenso wie für die dynamischen Aktionen, die stark an Steckruten erinnern und eine vergleichbare Dynamik  
aufweisen. Die Bauart garantiert ähnlich wie bei Steckruten eine enorme Kraftübertragung. 
Alle BLACK MASTER Teleskopruten sind kurzgeteilt und somit sehr transportfreundlich.

Black Master Tele 30
Leichte Teleruten mit gleichmässiger Biegekurve und schneller Aktion 
- so kann man die BLACK MASTER TELE 30 in aller Kürze beschreiben. 
Betrachtet man sie mehr im Detail, so sind noch andere Punkte zu 
erwähnen, die zu solch einer Spitzenrute gehören. Die Anordnung 
der Ringe ist optimal, so dass die Krafteinwirkung beim Wurf und 
im Drill auf den ganzen Rutenblank verteilt wird - das steigert die 
Leistungsfähigkeit des Blanks und erhöht die Belastungsgrenze. Die 
Rutenbalance ist optimal, die Ausstattung bemerkenswert.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
28-930181 1.80m 5-30g 53cm 6 150g 5 *37.50
28-930211 2.10m 5-30g 57cm 6 160g 5 *41.50
28-930241 2.40m 5-30g 60cm 6 175g 5 *45.50
28-930271 2.70m 5-30g 64cm 7 190g 6 *48.50
28-930301 3.00m 5-30g 65cm 8 235g 6 *54.50
28-930361 3.60m 5-30g 69cm 8 260g 7 *60.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Teleskopruten
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Black Master Tele 40
Kurzgeteilte Teleskopruten, die den gesamten Bereich des mittel-
schweren 
Angelns abdecken. Ausgestattet mit einer schnellen, spritzigen 
Aktion für weite, zielgenaue Würfe. Die 2,40m und 2,70m langen 
TELE 40 sind hervor-ragende Spinnruten auf Hecht, Zander, Barsch 
und Forelle, während die 3,00m lange Rute als echte Allroundrute
zu bezeichnen ist. 
Die 3,60m lange TELE 40 ist eine wunderbare Friedfischrute auf 
Karpfen, Schleie und grössere Weissfische.

Black Master Tele 60
Tele-Allroundruten mit echtem Power-Rückgrat für das Spinnfischen 
auf grössere Raubfische wie Hecht und Zander und in den beiden 
längeren Versionen für das Grundfischen im See und Fluss mit mittel-
starker Stömung. Die Aktion ist sehr stark angelehnt an eine Steckrute 
mit harmonischer Biegekurve. Ausserdem bringen diese Ruten nur 
wenig Gewicht auf die Waage und die Balance ist beispielhaft.

Black Master Tele 80
Kräftige Spinn- und Raubfischruten auf stattliche Raubfische oder 
wenn es gilt, grosse Köder weit zu werfen oder in starker Strömung 
optimal in Aktion zu versetzen. Auch als kurze Grundruten sind sie 
perfekt geeignet oder als Bootsrute vor allem beim Hechtangeln.

Black Master Tele 150
Extrastarke Allroundruten für alle Einsatzbereiche, wo ein starkes 
Gerät erforderlich ist - schweres Raubfisch- und Grundangeln, 
Bootsangeln usw.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
28-940241 2.40m 10-40g 61cm 6 180g 5 *46.50
28-940271 2.70m 10-40g 64cm 7 200g 6 *50.50
28-940301 3.00m 10-40g 65cm 8 240g 7 *56.50
28-940361 3.60m 10-40g 69cm 8 265g 7 *62.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
28-960241 2.40m 20-60g 56cm 6 160g 5 *50.50
28-960271 2.70m 20-60g 63cm 6 165g 5 *56.50
28-960301 3.00m 20-60g 63cm 7 205g 6 *62.50
28-960361 3.60m 20-60g 68cm 7 245g 6 *71.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
28-980241 2.40m 40-80g 57cm 6 165g 5 *56.50
28-980271 2.70m 40-80g 62cm 6 180g 5 *60.50
28-980301 3.00m 40-80g 63cm 7 210g 6 *71.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
28-915271 2.70m 75-150g 67cm 6 210g 5 *69.50
28-915301 3.00m 75-150g 69cm 7 240g 6 *84.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Teleskopruten

Tolle Teleskopruten speziell zugeschnitten auf Ihren Zielfisch.
Topfish

Topfish Tele 60 Karpfen

Topfish Tele 40 Zander

Topfish Tele 30 Forelle

Wunderbare, schlanke Allround-Karpfenruten, die sowohl für das 
Grundangeln als auch für das Posenfischen bestens geeignet sind.

Prächtige Zanderruten im unteren Preisbereich, die aktionsmäßig an 
unsere Top-Ruten angelehnt sind.

Von der leichten Spinnrute bis zur sensiblen Teich-Forellenrute ist 
in diesem Programm alles enthalten. Eine schnelle Spitzenaktion 
zeichnet diese Ruten aus.

Wir haben unsere berühmte Topfish Tele Serie von Grund auf neu entwickelt unter Verwendung unseres weiter 
verbesserten „High Density Glass Composite“ Materials, das es uns ermöglichte, das Gewicht der Ruten zu reduzie-
ren und die Bruchfestigkeit weiter zu erhöhen. Das Design ist klar und sehr modern gehalten, die Ausstattung mit 
dem Korkgriff und den Titanium-Oxyd Ringen beispielhaft.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0030212 2.10m 10-30g 86cm 4 220g 4 *27.50
26-0030242 2.40m 10-30g 89cm 4 240g 4 *29.50
26-0030272 2.70m 10-30g 91cm 4 250g 4 *31.50
26-0030302 3.00m 10-30g 95cm 5 265g 5 *33.50
26-0030362 3.60m 10-30g 96cm 6 350g 6 *35.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0040302 3.00m 20-40g 95cm 5 285g 5 *33.50
26-0040332 3.30m 20-40g 98cm 5 300g 5 *35.50
26-0040362 3.60m 20-40g 96cm 6 350g 6 *37.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0060302 3.00m 20-60g 95cm 5 275g 5 *35.50
26-0060332 3.30m 20-60g 98cm 5 300g 5 *37.50
26-0060362 3.60m 20-60g 99cm 6 360g 6 *39.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Topfish Tele 150 Makrele
Eine spezielle Makrelen-Teleskoprute, die auch den Namen „Makre-
lenrute“ verdient. Ausgestattet mit einem starken Rückgrat und einer 
grossen Hebelwirkung.

Topfish Tele 70 Aal

Topfish Tele 80 Hecht

Ganz spezielle Aalruten mit starkem Rückgrat und einer hoch belast-
baren Spitze.

Kräftige Raubfischruten mit einer progressiven Poweraktion. Die bei-
den kürzeren Modelle sind hervorragend zum Spinnfischen auf Hecht 
geeignet, die beiden längeren Modelle sind Allround-Hechtruten.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0080272 2.70m 40-80g 91cm 4 275g 4 *37.50
26-0080302 3.00m 40-80g 95cm 5 300g 5 *39.50
26-0080332 3.30m 40-80g 98cm 5 325g 5 *41.50
26-0080362 3.60m 40-80g 96cm 6 365g 6 *43.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0070242 2.40m 40-70g 86cm 4 245g 4 *31.50
26-0070272 2.70m 40-70g 91cm 4 270g 4 *33.50
26-0070302 3.00m 40-70g 95cm 5 290g 5 *35.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0150302 3.00m 80-150g 94cm 4 340g 4 *41.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 



www.cormoran.de66

Profiline Tele Jet

Profiline

Profiline Tele 40

Teleskopruten

Moderne Teleskopruten aus unserer 
weiter verbesserten „High Density 
Glassfibre Composite“ Fasertechnik.
Dank unserer weiter verbesserten „High Density 
Glassfibre Composite“ Fasertechnik konnten wir unsere 
Traditionsserie Profiline weiterentwickeln und die 
Bruchfestigkeit weiter erhöhen bei entsprechend we-
niger Gewicht. Alle Blanks wurden neu berechnet und 
führten zu schlankeren Ruten, wobei die Robustheit der 
Vorgängerserie auch für diese neue Version das alles 
entscheidende Kriterium war.
Freuen Sie sich über die Dynamik, die Qualität und das 
moderne Design der neuen Profiline Teleskopruten.

Kurzgeteilte Spinn- und Allroundruten, die sich sowohl durch eine 
ideale Transportfähigkeit auszeichnen wie durch eine schnelle 
Spitzenaktion und eine gute Rutenbalance.

Teleskopruten für das mittlere Grund-, Spinn- und Posenangeln. 
Somit sind die Tele 40 Ruten als echte Allrounder zu bezeichnen.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0031160 1.60m 10-30g 45cm 5 110g 4 *18.50
26-0031180 1.80m 10-30g 46cm 5 120g 4 *19.50
26-0031190 1.95m 10-30g 50cm 5 150g 4 *21.50
26-0031210 2.10m 10-30g 54cm 5 185g 4 *23.50
26-0041240 2.40m 10-40g 55cm 6 215g 5 *25.50
26-0051270 2.70m 20-50g 60cm 6 260g 5 *29.50
26-0051300 3.00m 20-50g 64cm 7 295g 6 *31.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0040270 2.70m 10-40g 92cm 5 245g 5 *27.50
26-0040300 3.00m 10-40g 95cm 5 280g 5 *29.50
26-0040360 3.60m 10-40g 97cm 6 390g 6 *35.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Profiline Tele 60

Profiline Tele 80

Profiline Tele 100

Profiline Tele 150

Profiline Tele 170

Eine der schönsten und aktionsmäßig besten Allround-Karpfenruten 
in der günstigen Preisklasse. Sowohl für das Grundangeln wie für das 
Posenfischen bestens geeignet.

Unbeugsame Qualität, aber nicht prügelsteif wie so manch andere 
Ruten mit 40-80g Wurfgewicht. Ausgestattet mit einer progressiven 
Power-Aktion.

Für das schwere Fischen im Fluss und See konzipiert. Ideale Hechtrute 
für grosse Köder.

Diese Ruten kommen dann zum Einsatz, wenn mit schweren Monta-
gen im harten Strom, in stark verkrauteten Gewässern oder auf grosse 
Fische in Gewässern gefischt wird, die mit Unterwasserhindernissen 
gespickt sind. Diese Ruten verzeihen alles.

Mit einem Wurfgewicht von 70-170g sind diese Ruten jedem Groß-
fisch und jeder Strömung gewachsen.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0060240 2.40m 20-60g 74cm 5 240g 5 *29.50
26-0060270 2.70m 20-60g 92cm 5 255g 5 *31.50
26-0060300 3.00m 20-60g 95cm 5 280g 5 *33.50
26-0060330 3.30m 20-60g 96cm 6 340g 6 *35.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0080270 2.70m 40-80g 92cm 5 250g 5 *33.50
26-0080300 3.00m 40-80g 95cm 5 325g 5 *35.50
26-0080330 3.30m 40-80g 96cm 6 370g 6 *37.50
26-0080360 3.60m 40-80g 97cm 6 390g 6 *39.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0100300 3.00m 50-100g 95cm 5 360g 5 *35.50
26-0100360 3.60m 50-100g 99cm 5 430g 5 *37.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0150300 3.00m 60-150g 96cm 5 380g 5 *37.50
26-0150350 3.50m 60-150g 96cm 5 415g 5 *39.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
26-0170300 3.00m 70-170g 96cm 5 380g 5 *39.50
26-0170350 3.50m 70-170g 96cm 5 420g 5 *41.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Vier Dinge entscheiden über den Erfolg einer beringten Stipprute: Die 
Aktion und Rutenbalance, das Aussehen und natürlich der Preis. 
Diese Rute hat alles – nicht nur einen phantastischen Preis, sondern 
erfüllt auch die anglerischen Anforderungen.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe  €
26-03301 3.00m 15-30g 118cm 3 200g 4  *12.50
26-03401 4.00m 15-30g 118cm 4 300g 5  *16.50
26-03501 5.00m 15-30g 118cm 5 410g 6  *23.50
26-03601 6.00m 15-30g 118cm 6 560g 7  *30.50

* unverbindliche Preisempfehlung   

Eurocor Tele Jet MiniSpin
Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
27-33162 1.65m 10-30g 45cm 5 100g 4 *11.50
27-33182 1.80m 10-30g 53cm 5 105g 4 *14.50
27-33212 2.10m 10-30g 56cm 5 125g 4 *16.50
27-43242 2.40m 10-40g 57cm 6 165g 5 *18.50
27-53272 2.70m 20-50g 62cm 5 175g 5 *19.50
27-53302 3.00m 20-50g 63cm 7 245g 6 *24.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Unentbehrlich für den Transport  
von Steckruten. Das Set enthält  
2 unterschiedlich grosse 
Rutengürtel. die für alle Ruten 
geeignet sind. 
Material: 90% Neopren, 
10% Nylon

Art.-Nr.
94-19999

Rutengürtel Set

Art.-Nr.
94-19002

Neopren  
Rutenschutz-Set
Set für Steckruten: Ein Teil des 
Sets schützt die unteren Teile der 
Rute, der andere Teil die oberen. 
Bestehend aus einem Paar. 
Material: 90% Neopren, 
10% Nylon

Gefütterte, exklusive Ringschutz-
kappe für Teleskopruten. Schützt 
nicht nur die Ringe, sondern 
auch die feinen Spitzen vor 
Transportschäden. 
Material: 100% Nylon

Art.-Nr.
85-40002

Ringschutzkappe 
für Teleskopruten

Art.-Nr. Grösse
64-30009 26x5cm

Rod Sleeves
Die CORMORAN Rod Sleeves 
dienen dazu die empfindlichen 
Endbereiche der Karpfenruten 
beim Transport zu schützen. 
Material: 100% Polyester 600D, 
PVC beschichtet

Rutenzubehör

Eurocor Tele Pole beringt

Teleskopruten
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Preiswerter kann es kaum noch gehen. Diese Stipprute ist ein weite-
rer Beweis dafür, dass CORMORAN weiss wie man Ruten konzipiert. 
Obwohl diese Rute „kaum noch etwas“ kostet, ist sie eine vollwertige 
Stipprute mit guter Aktion und Rutenbalance.

Eurocor Tele Pole unberingt Art.-Nr. Länge Transpl. Teile Gew.  €
26-00301 3.00m 114cm 3 150g  *6.50
26-00401 4.00m 114cm 4 250g  *10.50
26-00501 5.00m 114cm 5 360g  *16.50
26-00601 6.00m 114cm 6 500g  *24.50
26-00701 7.00m 114cm 7 790g  *31.50

* unverbindliche Preisempfehlung   

Ferienset bestehend aus Tele-
rute 1.65m, Frontbremsrolle mit 
Schnur und Zubehör.

Ferienset bestehend aus Tele-
rute 1.50m, Frontbremsrolle mit 
Schnur und viel Zubehör.

Combo „Holiday“

Combo „Scout“

Ferienset bestehend aus Steck-
rute 1.65m, Frontbremsrolle mit 
Schnur und viel Zubehör und 
einer kleinen Box.

Combo „My Friend“

Ferien-Combos

Art.-Nr. *€
26-1101 16.50

 * unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. *€
26-1102 37.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. *€
26-1105 45.50

* unverbindliche Preisempfehlung
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Seacor Red
Seacor Red steht für super leichte, moderne Kohlefaser-Meeresruten, die 
in der Lage sind die unübertroffenen Eigenschaften geflochtener Schnüre 
perfekt zu nutzen – die einzigartige Bisserkennung, der vortreffliche Köder-
kontakt und das sensationelle Drillgefühl.
Die SEACOR RED sind auf besonders schlanken Kohlefaserblanks aufgebaut und mit Aktionen versehen, 
von denen viele Ihrer Mitangler nur träumen. Viel Power im Rückgrat und perfekt ausbalanciert.
Ausgestattet mit SiC Ringen, die alle unterwickelt sind für eine lange Lebensdauer und schonungslosen Einsatz. 
Die Griffe bestehen aus Hard-EVA für einen optimalen Grip. 
Das Design mit hochwertigsten Lacken setzt Massstäbe in dieser Klasse.
Gefertigt aus High Power Japan-Carbon SM 24C.

Seacor Red Pilk Pilk&Spin
Superleichte und moderne Pilkrute mit viel Power. Diese Rute ist auch 
ideal geeignet zum Fischen auf Köhler und Pollack mit Gummifisch 
und kleineren Pilkern. Sie ist somit eine echte Meeres-Allroundrute 
für das Fischen mit leichteren Ködern. 
Ausgestattet mit Moosgummigriff.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-128241 2.40m 30-125g 125cm 2 205g 6 *82.50
29-128271 2.70m 30-125g 140cm 2 240g 7 *89.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Meeresruten

Meeresruten
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Seacor Red Pilk Power Pilk
Die sensible Spitze, die wir dem Powerblank mit der extrem schnel-
len Aktion eingebaut haben, ist das besondere Kennzeichen dieser 
Power Pilk Rute. 
Sie ist auch hervorragend als Großfischrute im Süßwasser geeignet 
wenn es auf das schnelle Müdedrillen grosser, 
kampfstarker Fische ankommt.

Seacor Red Pilk Jig&Pilk
Mit dieser Rute erwartet Sie eine superleichte Kohlefaserrute, die 
nicht nur modern ausschaut, sondern mit einer tollen Aktion, einem 
starken Rückgrat und einer perfekten Rutenbalance aufwartet. 
Die superschnelle Spitze ist perfekt geeignet für die feinfühlige 
Bisserkennung beim Jiggen.

Seacor Red Pilk Senso Pilk
Mit diesem Modell halten Sie eine Rute in der Hand, die mit Eigen-
schaften aufwartet, um die Sie viele Meeresangler beneiden werden. 
Universell einsatzfähig sowohl für das Pilken wie auch für das schwe-
rere Gummifischangeln auf Köhler und Pollack. Aussergewöhnlich 
weite Würfe sind mit diesen Ruten möglich, die Bisserkennung ist 
optimal.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-158241 2.40m 50-150g 125cm 2 225g 6 *80.50
29-158271 2.70m 50-150g 140cm 2 250g 7 *87.50
29-158301 3.00m 50-150g 155cm 2 280g 8 *95.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-188270 2.70m 50-180g 140cm 2 270g 7 *93.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-258210 2.10m 100-250g 112cm 2 230g 6 *74.50
29-258240 2.40m 100-250g 125cm 2 260g 6 *82.50
29-258270 2.70m 100-250g 140cm 2 320g 7 *93.50
29-258300 3.00m 100-250g 155cm 2 350g 8 *103.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Meeresruten
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Seacor Red Jet Pilk&Spin
Wunderbar leichte und moderne Reiserute mit viel Power und einer 
Aktion, die sich kaum von einer zweiteiligen Rute unterscheidet. 
Sie ist auch ideal geeignet zum Fischen auf Köhler und Pollack mit 
Gummifisch und kleineren Pilkern. Sie ist somit eine echte Meeres-
Allroundrute für das Fischen mit leichteren Ködern.

Seacor Red Jet Jig&Pilk
Wenn Sie vor die Entscheidung stünden, nur eine einzige Rute mit 
nach Norwegen mitnehmen zu dürfen, so würden Sie an der 5-teili-
gen Jig&Pilk kaum vorbeikommen. Mit dieser Rute erwartet Sie eine 
superleichte Kohlefaserrute, die nicht nur modern ausschaut, sondern 
mit einer tollen Aktion, einem starken Rückgrat und einer perfekten 
Rutenbalance aufwartet. Die superschnelle Spitze ist perfekt geeignet 
für die feinfühlige Bisserkennung beim Jiggen.

Seacor Red Deep Mega Jigger
Kräftige Bootsrute mit ausgewogener Spitzenaktion für Pilker bis zu 
400g, die dank der harmonischen Biegekurve eine hervorragende 
Köderführung erlaubt und im Drill harte Arbeit verrichten kann. Aus-
gestattet mit Kreuzschlitz-Endkappe. Die Beringung ermöglicht das 
Fischen mit Multirolle wie auch Stationärrolle.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-408210 2.10m 100-400g 113cm 2 360g 7 *118.50
29-408230 2.40m 100-400g 123cm 2 385g 8 *131.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-138271 2.70m 35-135g 62cm 5 245g 7 *93.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-208271 2.70m 50-200g 62cm 5 255g 7 *103.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Meeresruten
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Seacor Red Deep Halibut
Diese Ruten decken den Bereich der schweren Angelei auf Heilbutt, 
Leng, Dorsch oder Steinbeisser in Norwegen‘s Fjorden mit Kunst- und 
Naturködern ab. Eine Tiefseerute für Norwegen und Island der Extra-
klasse. Ausgestattet mit Kreuzschlitz-Endkappe.

Seacor Red Deep Interline
Entwickelt für das Tiefseefischen mit dem Hauptaugenmerk auf 
Köderkontrolle und perfekte Drilleigenschaften. Die ausgeprägte 
Spitzenaktion dient der optimalen Bisserkennung, das starke Rückgrat 
ermüdet auch grosse Kämpfer schnell. Ausgestattet mit einem hoch-
klassigen Schraubrollenhalter und einer Kreuzschlitz-Endkappe.

Traveller BoatSeacor Red Jet
Starke, 5-teilige Reise-Bootsrute mit prägnanter Spitzenaktion für Pil-
ker bis zu 400g, die dank der harmonischen Biegekurve eine hervor-
ragende Köderführung erlaubt und im Drill grosser Fische zeigt, was 
in ihr steckt. Ausgestattet mit Kreuzschlitz-Endkappe. Die Beringung 
ermöglicht das Fischen mit Multirolle wie auch Stationärrolle.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. *€
29-608211 2.10m 200-600g 136cm 2 360g *113.50
29-608231 2.35m 200-600g 164cm 2 430g *128.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-408241 2.40m 100-400g 58cm 5 395g 8 *141.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-608210 2.10m 200-600g 136cm 2 370g 7 *122.50
29-608230 2.35m 200-600g 164cm 2 440g 8 *141.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Seacor Black
Seacor Black steht für „High Density Composite“ Glasfaserruten der Extra-
klasse. Wenn etwas Großes in der Tiefe norwegischer Fjorde auf ihren Köder 
lauert, sind sie mit einer Seacor Black bestens gerüstet.

Meeresruten
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Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-410212 2.10m 100-400g 146cm 2 560g 7 *103.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Seacor Black Deep Mega Jigger

Wunderbar leichte Bootsruten mit durchgehender, reaktionsschneller 
Aktion für ein ermüdungsfreies Fischen über einen längeren Zeit-
raum. Ausgestattet mit SiC Ringen, einem hochklassigen Schraubrol-
lenhalter und einer Kreuzschlitz-Endkappe.
Die 29-110212 ist mit einem Doppelroller-Endring ausgestattet, die 
beiden anderen mit einem grossen, überlappenden Endring.

Seacor Black Deep Mega Fighter

SEACOR BLACK Ruten sind kompromislos stark und halten voll dagegen, wenn ein kapitaler Meeresräuber kraftvoll davonzieht. 
Sie sind konzipiert für einen Kampf auf Biegen und Brechen. Egal ob Sie eine SEACOR BLACK als Interline Version wählen oder mit 
unterwickelter SiC Beringung, sie ist immer mit einem hochklassigen Schraubrollenhalter und Kreuzschlitz-Endkappe ausgestat-
tet. Durch die lange Spitze, die in das Handteil eingeschoben wird, liegt der Belastungsschwerpunkt weit unten in der Rute, so 
dass die komplette Kraft auf die Rute übertragen werden kann.

Seacor Black Deep Interline
Erstklassige Interline Ruten mit einer perfekten Kombination aus 
purer Kraft und feinfühliger Bisserkennung. Diese Ruten decken den 
gesamten Bereich der schweren Angelei in Norwegen‘s Fjorden mit 
Kunst- und Naturködern ab, egal ob Sie es auf Heilbutt, Leng, Dorsch 
oder Steinbeisser abgesehen haben. Ausgestattet mit einem hoch-
klassigen Schraubrollenhalter und einer Kreuzschlitz-Endkappe.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. *€
29-711212 2.10m 200-700g 146cm 2 440g *65.50
29-111212 2.10m 300-1000g 146cm 2 505g *74.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. *€
29-612232 2.35m 200-600g 164cm 2 455g *67.50
29-912232 2.35m 300-900g 164cm 2 525g *73.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Mega Jigger

Mega Fighter
Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-710212 2.10m 200-700g 146cm 2 565g 7 *109.50
29-110212 2.10m 300-1000g 146cm 2 570g 7 *112.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Seacor Blue

Zuverlässigkeit und Funktionalität zeichnen diese Ruten aus, die durch ein hervorragendes Preis-/Leistungsver-
hältnis überzeugen. Ausgestattet mit starken Titanium Oxyd Ringen, denen geflochtene Schnüre nichts anhaben 
können und robusten, hoch belastbaren Rollenhaltern.

Seacor Blue Pilk&Spin

Senso Pilk

Moderne, schnelle Pilk- und Wurfrute mit sensibler Spitze und lan-
gem Handteil für eine optimale Hebelwirkung. Einsatzgebiet ist die 
Ostsee, das leichte Fjordpilken und das Spinnfischen im Meer.

Perfekte, bezahlbare Pilkrute für die gesamte Ostsee und für das 
leichte Fjordpilken. Die Allround-Pilkrute schlechthin für den 
„täglichen“ Gebrauch. Die feinfühlige Spitze reagiert sofort, wenn der 
Pilker am Grund ankommt und zeigt auch sensible Bisse zuverlässig 
an.

Meeresruten

Seacor Blue

Seacor Blue steht für „High Density Composite“ Glasfaserruten mit reaktions-
schnellen und gnadenlos starken Blanks. Diese Ruten haben so viel Reserve, 
dass sie selbst bei hartem Gegenhalten selten an ihre Grenzen gehen müssen.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-128272 2.70m 30-125g 141cm 2 390g 7 *43.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-158272 2.70m 40-150g 141cm 2 360g 7 *46.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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Mega Jigger
Kompromisslose, mittig geteilte Bootsruten für das Tiefseefischen in  
Norwegen. Ausgestattet mit Kreuzschlitz-Endkappe. Die Beringung 
ermöglicht das Fischen mit Multirolle wie auch Stationärrolle.

Power Pilk

Jigger Pilk

Pilkruten mit schneller Spitzenaktion, die sowohl beim klassischen 
Pilken dank der eingebauten Sensibilität eine hervorragende Figur 
abgeben wie auch beim Jiggen mit Gummifisch, da die Rute immer 
rückmeldet, was am anderen Ende der Schnur passiert.

Starke Pilk- und Jiggerrute für die tiefe Fjordangelei. Stark im Rück-
grat, aber feinfühlig in der Spitze. Ruten dieser Klasse sind konzipiert 
für den schonungslosen und dauerhaften Bootsalltag. Die Beringung 
ermöglicht das Fischen mit Multirolle wie auch Stationärrolle.

Seacor Blue

Seacor Blue

Seacor Blue

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-258212 2.10m 100-250g 110cm 2 260g 6 *36.50
29-258242 2.40m 100-250g 125cm 2 320g 6 *40.50
29-258272 2.70m 100-250g 141cm 2 425g 6 *46.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-308212 2.10m 150-300g 110cm 2 260g 6 *43.50
29-308242 2.40m 150-300g 125cm 2 340g 6 *46.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-409222 2.25m 100-400g 118cm 2 470g 7 *55.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 
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4-teilige Reise-Pilkruten mit schneller Spitzenaktion, die sowohl beim 
klassischen Pilken dank der eingebauten Sensibilität eine hervorra-
gende Figur abgeben wie auch beim Jiggen mit Gummifisch, da die 
Rute immer rückmeldet, was am anderen Ende der Schnur passiert. 
Wenn man diese Ruten fischt, kann man kaum glauben, dass es sich 
um 4-teilige Ruten handelt.

Traveller Pilk

Traveller Jig
Kompromisslose, 3-teilige Bootsruten für das Tiefseefischen in Nor-
wegen. Die Beringung ermöglicht das Fischen mit Multirolle wie auch 
grosser Stationärrolle. Neben der hervorragenden Aktion sind vor 
allem noch die Robustheit und höchste Zuverlässigkeit zu erwähnen, 
die man im Dauereinsatz auf dem Boot von seiner Rute erwarten 
muss.

Meeresruten

Kompromisslose, mittig geteilte Bootsruten für das Tiefseefischen in  
Norwegen. Ausgestattet mit Kreuzschlitz-Endkappe. Die Beringung 
ermöglicht das Fischen mit Multirolle wie auch Stationärrolle.

Mega Fighter

Seacor Blue

Seacor Blue

Seacor Blue

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-609222 2.25m 200-600g 118cm 2 505g 7 *56.50
29-909222 2.25m 300-900g 118cm 2 560g 7 *60.50

 * unverbindliche Preisempfehlung   

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-258214 2.10m 100-250g 62cm 4 270g 6 *48.50
29-258244 2.40m 100-250g 70cm 4 290g 6 *54.50
29-258274 2.70m 100-250g 77cm 4 310g 7 *58.50

 * unverbindliche Preisempfehlung   

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-309223 2.25m 100-300g 81cm 3 255g 6 *54.50
29-509223 2.25m 200-500g 83cm 3 265g 6 *58.50

 * unverbindliche Preisempfehlung   
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Die Weitwurfruten in der MEGA SURF Serie. Speziell konstruiert für 
bessere Werfer, die in der Lage sind, durch ihre Technik und Erfah-
rung eine Rute wie diese aufzuladen und einen kraftvollen, dynami-
schen Wurf in grosse Wurfweiten umsetzen können. Ausgestattet mit 
SiC Ringen (der Leitring ist ein praktischer Klappring) und solidem 
Schraubrollenhalter.

Seacor Mega Surf 100-250g

Seacor Power Surf
3-teilige Weitwurf-Brandungsrute mit starkem Rückgrat und einer 
biegsamen, nachtleuchtenden Spitze, die jeden sensiblen Biss zuver-
lässig anzeigt. Eine Superrute für wenig Geld mit Metallringen an den 
Einschüben, einem grossen Klappring und geteiltem EVA-Griff.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe  €
29-254390 3.90m 100-250g 136cm 3 715g 5  *68.50
29-254420 4.20m 100-250g 146cm 3 760g 5  *76.50
29-254450 4.50m 100-250g 156cm 3 860g 5  *84.50

 * unverbindliche Preisempfehlung   

Seacor Surfcast Tele Surf
Preiswerte Brandungs-Telerute mit Teleskopringen. Selbst in dieser 
Preisklasse haben wir auf eine ordentliche Wurfcharakteristik wert 
gelegt.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe  *€
29-160390 3.90m 80-160g 109cm 6 420g 5  *37.50
29-160420 4.20m 80-160g 114cm 6 520g 5  *42.50

 * unverbindliche Preisempfehlung   

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-250422 4.20m 100-250g 145cm 3 630g 6 *115.50

 * unverbindliche Preisempfehlung   
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Seacor Competition Brandungsruten 

der Extraklasse

Super schlank - Super kraftvoll - Super weitwurfstark. 
Gefertigt aus „Super Power Japanese Carbon“, einem hochmodulen und hochverdichteten Kohlefaserverbund. 
Diese Ruten muss man in Aktion sehen und erleben. Vielleicht nehmen Sie Ihre alte Rute nie mehr wieder mit zum 
Fischen, wenn Sie einmal Gelegenheit hatten, dieses Kraftbündel an Weitwurfrute zu werfen.

FUJI Rollenhalter

Seacor Competition-Pro
Nach dem grossen Erfolg der SEACOR COMPETITION-X haben wir die 
SEACOR COMPETITION-PRO für die Spezialisten unter den Weitwer-
fern entwickelt. Es gehört etwas Übung und KnowHow dazu, diese 
Rute optimal aufzuladen, aber wer das kann, findet in der COMPE-
TITION-PRO eine absolute Weitwurfrakete, die aussergewöhnliche 
Distanzen in der Lage ist zu werfen. Ausgestattet mit einem original 
FUJI „Plate Reel Seat“ Rollenhalter und FUJI Anti-Tangle „K-guide“ 

Ringen, die extreme Wurfweiten garantieren und dank der speziellen 
Rahmenkonstruktion die Gefahr von Verwicklungen deutlich redu-
zieren. Diese Ringe sind sowohl für monofile wie auch geflochtene 
Schnüre bestens geeignet.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-351410 4.10m 120-350g 142cm 3 460g 6 *282.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Brandungsruten



www.cormoran.de 81

Erfolg durch Technik

Ro
lle

n
Ru

te
n

Sc
hn

ür
e

Ku
ns

t-
kö

de
r

K-
DO

N 
Pr

og
ra

m
m

Fr
ie

dfi
sc

h-
an

ge
ln

Pr
o 

Ca
rp

 
Pr

og
ra

m
m

Bi
g 

Ca
t 

Pr
og

ra
m

m
Bi

g 
Tr

ou
t 

Pr
og

ra
m

m
Se

ac
or

 
Pr

og
ra

m
m

Ha
ke

n,
 

W
irb

el 
et

c
An

gl
er

zu
-

be
hö

r
Ke

sc
he

r, 
Ne

tz
e

Ta
sc

he
n,

 
Kä

st
en

Be
kle

id
un

g
M

ep
ps

, 
Fl

am
be

au

Ausgestattet mit einem original FUJI „Plate Reel Seat“ Rollenhalter 
und FUJI Anti-Tangle „K-guide“ Ringen, die extreme Wurfweiten 
garantieren und dank der speziellen Rahmenkonstruktion die Gefahr 
von Verwicklungen deutlich reduzieren. Diese Ringe sind sowohl für 
monofile wie auch geflochtene Schnüre bestens geeignet.

Seacor Competition-X

Ausgestattet mit leichten SiC Ringen und einem soliden Schraubrol-
lenhalter. Der Rutenblank ist baugleich mit der COMPETITION-X.

Seacor Competition-S

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-301410 4.10m 120-300g 142cm 3 465g 6 *253.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
29-302410 4.10m 120-300g 142cm 3 470g 6 *173.50

 * unverbindliche Preisempfehlung ,

FUJI Rollenhalter

Ausgestattet mit FUJI Anti-Tangle 
„K-guide“ Ringen, die extreme  
Wurfweiten garantieren
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Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
32-513510 0.10 5.5 12.1 135 m  
32-513512 0.12 7.5 16.5 135 m  
32-513514 0.14 8.9 19.6 135 m  
32-513516 0.16 10.7 23.5 135 m  
32-513518 0.18 12.0 26.4 135 m  
32-513520 0.20 13.9 30.6 135 m  
32-513523 0.23 16.2 35.6 135 m  
32-513525 0.25 18.8 41.4 135 m  
32-513528 0.28 21.8 48.0 135 m  
32-513530 0.30 25.2 55.4 135 m  
32-513535 0.35 31.8 70.0 135 m  

Geflochtene Schnüre

Corastrong 8-Braid
Geflochten aus Coramid

Super Tragkraft•	
Rundes Profil dank 8-fach Flechtung•	
Sehr glatte Oberfläche für außergewöhnliche Wurfweiten•	
Unwesentliche Dehnung - kein Vergleich zu monofilen Schnüren•	
Extrem wenig Abrieb - ideal für hindernisreiche Gewässer•	
UV beständig - selbst intensive Sonneneinstrahlung kann ihr nichts anhaben•	
Nimmt praktisch kein Wasser auf•	
Extrem lange Lebensdauer•	

Jetzt ist sie da, die Profiversion der CORASTRONG. 8-fach geflochten, superstark und 
für aussergewöhnliche Wurfweiten konzipiert.

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
32-620010 0.10 5.5 12.1 2000 m  
32-620012 0.12 7.5 16.5 2000 m  
32-620014 0.14 8.9 19.6 2000 m  
32-620016 0.16 10.7 23.5 2000 m  
32-620018 0.18 12.0 26.4 2000 m  
32-620020 0.20 13.9 30.6 2000 m  
32-620023 0.23 16.2 35.6 2000 m  
32-620025 0.25 18.8 41.4 2000 m  
32-620028 0.28 21.8 48.0 2000 m  
32-620030 0.30 25.2 55.4 2000 m  
32-620035 0.35 31.8 70.0 2000 m  

135m 2000m
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Wissenswertes über PE Angelschnüre
PE Schnüre werden bei uns fälschlicherweise generell als „Geflochtene“ 
bezeichnet, vermutlich weil die erste von uns entwickelte PE Schnur, 
die CORASTRONG, eine Geflochtene war. Sie sind beliebt wegen ihrer 
Stärke, des dünnen Durchmessers, der Feinfühligkeit und der äusserst 
geringen Dehnung.

Die Amerikaner nennen diese Schnüre PE lines (PE ist die Abkürzung für 
das Material Polyethylen).  Mittlerweile gibt es viele PE Schnüre auf dem 
Markt. Stellt sich die Frage der richtigen Wahl ! Alle PE Schnüre (PolyEthy-
len) sind aus einem GSP Material hergestellt (Gel Spun Polyethylene), das 
Basismaterial für jede „Geflochtene“ auf dem Weltmarkt. 

Hochleistungs-PE-Polyethylenfasern mit einer sehr hohen Zugfestig-
keit werden aus einer flüssigkristallinen PE-Lösung durch Spinnen und 
Hochverstrecken gewonnen. Bekannt ist dieses Verfahren als „Gel-
Spinnen“.  Um solch starke Fasern herzustellen, müssen die Molekülketten 
verstreckt und in der selben Richtung ausgerichtet werden wie die Faser 
selbst. PE Fasern sind 15 mal zugfester als Stahl und leichter als Wasser.  
Das spezifische Gewicht von Wasser ist 1,0kg/l, das von PE Fasern 0,97. 
Bekannte Markennamen sind Dyneema, Spectra und Coramid, das  
Material ist immer Polyethylen, gewonnen im Gel-Spinning Verfahren.
Im Gegensatz zu monofilen Schnüren bestehen PE Schnüre aus vielen, 
sehr dünnen Fasern. Die Zug- und Reißfestigkeit von PE Schnüren wird 
bestimmt durch die Art der Verdrehung, Verwebung oder der Verflech-
tung dieser Fasern.  

Es gibt grundsätzlich 2 verschiedene Arten von PE Schnüren,  
den „Fused lines = verschmolzene Schnüre “ und den „Braided Lines = 
geflochtene Schnüre “.

„Geflochtene Schnüre“:  mehrere Faserbündel (3 bis 8), die jeweils aus 
vielen, sehr dünnen Fasern bestehen, sind miteinander verflochten.

„Verschmolzene Schnüre“:  Sehr dünne PE Fasern oder Faserbündel sind 
miteinander versponnen oder verdreht und dann mit Hilfe einer robusten 
Ummantelung fest gebündelt. (Sie sind nicht geflochten). Die Fasern oder 
Faserbündel werden hitzeverschweißt und bilden eine weiche, einheit-
liche Oberfläche.

PE Faserbündel bestehen aus vielen, sehr dünnen PE Fasern. Die Anzahl 
und der Durchmesser jeder einselnen Faser bestimmt den Durchmesser 
des Faserbündels. Die für die meisten PE Schnüre verwendeten Fasern 
haben eine Stärke von 100 Denier (1 Denier = 1g/9000m,  das heißt, dass 
eine 100 Denier Faser bei einer Länge von 9000m 100g wiegt). Je dünner 
die Faser, desto teurer ist sie auch. Bei teuren Schnüren verwendet man 
Fasern bis hinunter zu 50 Denier, manchmal sogar bis 30 Denier bei sehr 
teuren, sehr dünnen Schnüren mit höchster Reißfestigkeit.

„Verschmolzene Schnüre“ sind in der Regel billiger in der Herstellung  
als „Geflochtene Schnüre“. Sie sind dicker und ziemlich steif wegen der 
Ummantelung. Sie sind der Erfahrung nach für nicht so geübte Angler 
und Anfänger dank der einfachen Handhabung gut geeignet. Sie haben 
eine glatte Oberfläch  e, das ist ein grosser Vorteil. Die Wurfeigenschaften 
sind normalerweise akzeptabel. Die technisch erzielte Reißfestigkeit liegt 
in etwa zwischen einer monofilen Schnur und einer Geflochtenen. Aber, 
„Verschmolzene Schnüre“ sind in der Regel nicht so langlebig wie Gefloch-
tene – wird die Ummantelung beschädigt, fasert die Schnur sofort auf, die 
Tragkraft reduziert sich dramatisch und sie reißt sehr leicht.

„Geflochtene Schnüre“ sind teurer in der Herstellung als „Verschmolzene 
Schnüre“, abhängig von der Anzahl der Faserbündel, die miteinander 
verflochten werden.

4-Braid Schnüre (4 verflochtene Faserbündel): die meisten Geflochtenen 
Schnüre auf dem Markt sind 4-Braid Schnüre. Mit nur 4 Faserbündeln ist 
es schwer, eine rundgeflochtene Schnur herzustellen, die langzeitlich die 
runde Form beibehält. Solche Schnüre tendieren dazu, langsam flacher zu 
werden. 4-Braid Schnüre sind relativ günstig herzustellen und sind einfach 
in der Handhabung. Allerdings ist oft ein typisches, surrendes Geräusch 
beim Einholen der Schnur zu hören, dessen Ursache in der nicht ganz 
glatten Oberfläche einer 4-Braid Schnur liegt.
 
8-Braid Schnüre (8 verflochtene Faserbündel): solche Schnüre sind extrem 
rund im Querschnitt und bilden eine Einheit dank der vielen Stränge. 
Die Oberfläche ist besonders glatt und widerstandsarm. Sie zeichnen 
sich durch eine hohe Zugfestigkeit aus, sind allerdings relativ teuer im 
Vergleich zu 4-Braid Schnüren. 

Es gibt auch 3-Braid Schnüre auf dem Markt, sind aber nahezu komplett 
flach (nicht zu empfehlen) und auch 6-Braid Schnüre, deren Eigenschaften 
sich zwischen den 4-Braid und 8-Braid Schnüren bewegen.

Ein sehr wichtiger Parameter für die Qualität einer geflochtenen Schnur 
ist der „Pic Count“. Er gibt an, wie oft eine Faser auf einer bestimmten 
Länge geflochten ist. Je höher der „Pic Count“, desto enger sind die Faser-
bündel verflochten und desto glatter wird die Oberfläche. Der Schnurkör-
per wird immer mehr zu einer Einheit, je enger die Faserbündel geflochten 
werden. Allerdings steigt auch der Preis entsprechend.

Normalerweise muß man mit keiner super teuren geflochtenen Schnur 
fischen um von den Vorteilen gegenüber einer monofilen Schnur zu 
profitieren. Aber andererseits sollte man tunlichst seine Finger lassen von 
billigen, einfachsten Geflechtkonstruktionen. Sie sind so billig, weil dicke 
Fasern verwendet werden und die Faserbündel – meist 3 oder 4 – nur 
ganz locker miteinander verflochten sind. Sie sind dick, flach und mit einer 
groben Oberfläche, die viel Lärm beim Einholen machen und sehr anfällig. 
Sie sind ihr Geld nicht wert, auch wenn sie billig sind. 

Manche geflochtene Schnüre sind beschichtet mit mehr oder weniger 
dicken Fluorine, mit Silikon- oder Teflon-Beschichtung (um nur einige zu 
nennen), andere sind ganz unbeschichtet. Da geflochtene PE Schnüre 
eine geringere Abriebfestigkeit besitzen als monofile Schnüre, erhöht eine 
Beschichtung die Abriebfestigkeit um ca. 20% (Anhaltspunkt), zumindest 
für einen gewissen Zeitraum. So kann man z. B. eine 4-Braid Schnur nach 
dem Flechtvorgang beschichten und sie fühlt sich dann fast so glatt an 
wie eine monofile Schnur (allerdings ist die Beschichtung dann sehr dick 
und besonders steif) oder man beschichtet die 4 Faserbündel einzeln 
und flechtet erst anschließend. In so einem Fall kann man die einzelnen 
Faserbündel noch sehen und spüren.

Eine Beschichtung macht eine geflochtene Schnur in jedem Fall steifer 
und härter, abhängig vom Material und der Stärke der Beschichtung. Sie 
erhöht zwar die Abriebfestigkeit und macht die Oberfläche glatter, aber 
die Reibung zwischen den Ringen wird erhöht und resultiert in einer 
geringeren Wurfweite. In der Regel sind geflochtene Schnüre mit einer 
Beschichtung einfacher in der Handhabung als unbeschichtete, vor allem 
für unerfahrene Angler.

Spezialisierte Kunstköderangler tendieren heutzutage immer mehr zu 
unbeschichteten 8-Braid Schnüren. Sie sind sehr stark mit hoher Zugfes-
tigkeit, sehr dünn und erlauben aussergewöhnliche Wurfweiten, selbst 
mit kleinen Ködern. Allerdings sind sie anfälliger gegen Windknoten und 
Schlaufenbildung vor allem bei starken Winden, da sie sehr weich sind. 
Man sollte bei kräftigen Winden nicht ruckartig werfen, damit die Schnur 
sanft beginnt von der Spule zu laufen und vor allem sollte die Spule nicht 
übermäßig aufgespult sein.

Heutzutage gibt es sehr viele verschiedene Schnur-Konstruktionen auf 
dem Markt. Geflochtene werden aus 100% PE Fasern hergestellt oder als 
Hybrid Konstruktionen angeboten mit eingeflochtenen Fremdfasern wie 
Monofilen oder PET Fasern (PET = Polyethylenterephthalat, einer billigen, 
synthetischen Polyesterfaser, die nur ca. 1/5 der linearen Festigkeit einer 
PE Faser besitzt). Solche Hybridfasern werden mit eingeflochten um die 
Schnur z.B. sinkend zu machen, die Handhabung zu verbessern, sie wei-
cher zu machen oder um sie einfach nur billiger zu machen um sich einen 
Vorteil am Markt zu verschaffen.

Der Dehnungsfaktor von PE Schnüren liegt bei etwa 4% während sich 
monofile Schnüre zwischen 15% und 40% dehnen, bevor sie reißen. 
Schnüre mit so wenig Dehnung wie PE Schnüre sind aussergewöhnlich 
feinfühlig und vermitteln einen direkten Draht zu dem, was am anderen 
Ende der Schnur passiert. Allerdings sind sie somit auch anfällig gegen 
eine plötzliche Schlagbelastung wenn sie eh schon am Limit sind wie im 
Drill, vor allem wenn man mit zu dünnen Schnüren fischt. In dieser Situa-
tion können sie leicht reißen während monofile Schnüre mit ihrem hohen 
Dehnungsbereich immer noch Reserven mobilisieren können bevor 
endgültig der Schnurbruch zu beklagen ist.

Deshalb empfehlen immer mehr Kunstköder-Spezialisten mit einem 
monofilen Vorfach zu fischen – Länge zwischen 1m und 3 – je nach  
Rutenlänge oder persönlicher Vorliebe. Beim Schleppen kommen  
monofile Vorfächer bis zu 5m zum Einsatz. Fischt man mit einem mono-
filen Vorfach, werden automatisch 2 Schwachstellen von PE Schnüren 
ausgeglichen – der nahezu fehlende Dehnungsfaktor und die geringere 
Abriebfestigkeit.
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Enorme Tragkraft - weitaus höher als monofile Schnüre•	
Unwesentliche Dehnung - kein Vergleich zu monofilen Schnüren•	
Extrem wenig Abrieb - ideal für hindernisreiche Gewässer•	
�UV beständig - selbst intensive Sonneneinstrahlung  •	
kann ihr nichts anhaben
Nimmt praktisch kein Wasser auf•	
Extrem lange Lebensdauer•	

Corastrong
Geflochten aus Coramid

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
32-013510 0.10 4.6 10.2 135 m  
32-013512 0.12 6.4 14.0 135 m  
32-013514 0.14 7.4 16.2 135 m  
32-013516 0.16 8.5 18.7 135 m  
32-013518 0.18 9.8 21.5 135 m  
32-013520 0.20 11.2 24.6 135 m  
32-013523 0.23 13.5 29.7 135 m  
32-013525 0.25 14.3 31.4 135 m  
32-013528 0.28 18.2 40.0 135 m  
32-013530 0.30 21.0 46.1 135 m  
32-013535 0.35 26.5 58.2 135 m  
32-013540 0.40 32.0 70.3 135 m  

135m 1200m
Tragkr.

Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
32-120010 0.10 4.6 10.2 1200 m  
32-120012 0.12 6.4 14.0 1200 m  
32-120014 0.14 7.4 16.2 1200 m  
32-120016 0.16 8.5 18.7 1200 m  
32-120018 0.18 9.8 21.5 1200 m  
32-120020 0.20 11.2 24.6 1200 m  
32-120023 0.23 13.5 29.7 1200 m  
32-120025 0.25 14.3 31.4 1200 m  
32-120028 0.28 18.2 40.0 1200 m  
32-120030 0.30 21.0 46.1 1200 m  
32-120035 0.35 26.5 58.2 1200 m  
32-120040 0.40 32.0 70.3 1200 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
32-030010 0.10 4.6 10.2 300 m  
32-030012 0.12 6.4 14.0 300 m  
32-030014 0.14 7.4 16.2 300 m  
32-030016 0.16 8.5 18.7 300 m  
32-030018 0.18 9.8 21.5 300 m  
32-030020 0.20 11.2 24.6 300 m  
32-030023 0.23 13.5 29.7 300 m  
32-030025 0.25 14.3 31.4 300 m  
32-030028 0.28 18.2 40.0 300 m  
32-030030 0.30 21.0 46.1 300 m  
32-030035 0.35 26.5 58.2 300 m  
32-030040 0.40 32.0 70.3 300 m  

300m

135m

Geflochtene Schnüre
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WEISSFISCH

FORELLEZANDER

KARPFEN

HECHT

AAL

WALLER

SCHOLLE

DORSCH

Profiline
Gezielt fischen mit der Profiline Spezialschnur. 
Für jeden Wunschfisch gibt es eine spezielle 
Profiline Schnur.

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140014 0.14 2.0 4.5 400 m  
36-140016 0.16 2.5 5.6 400 m  
36-140018 0.18 3.1 7.0 400 m  
36-140020 0.20 3.7 8.3 400 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140120 0.20 3.7 8.3 450 m  
36-140122 0.22 4.4 9.9 450 m  
36-140125 0.25 5.6 12.6 450 m  
36-140128 0.28 6.6 14.9 400 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140225 0.25 5.7 12.8 500 m  
36-140228 0.28 6.6 14.9 450 m  
36-140230 0.30 7.6 17.0 400 m  
36-140235 0.35 10.0 22.5 400 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140330 0.30 7.6 17.0 400 m  
36-140335 0.35 9.9 22.3 400 m  
36-140340 0.40 12.9 29.0 300 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140430 0.30 7.6 17.0 400 m  
36-140435 0.35 9.9 22.3 400 m  
36-140440 0.40 12.9 29.0 300 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140550 0.50 17.5 39.3 200 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140618 0.18 3.1 7.0 500 m  
36-140620 0.20 3.7 8.3 500 m  
36-140622 0.22 4.4 9.9 450 m  
36-140625 0.25 5.6 12.6 450 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140740 0.40 12.9 29.0 300 m  
36-140745 0.45 15.1 34.0 250 m  
36-140750 0.50 17.5 39.3 200 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-140830 0.30 7.4 16.7 400 m  
36-140835 0.35 9.9 22.3 400 m  

Die PROFILINE Spulen sind mit einem 
integrierten Euroloch versehen und 
die Schnur ist mit einer transparenten 
Schutzfolie gesichert.
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Die Allroundschnur im CORTEST Programm für universelle Einsatzbereiche, egal ob als Spinnschnur, für das Grund- und Posenfischen und auch 
für die Spezialbereiche wie Karpfenangeln, Feedern usw. Gefertigt aus Low-Stretch Polymer und mit Silicone beschichtet, zeichnet sich die 
CORTEST-MP durch ihre Geschmeidigkeit, ihre aussergewöhnliche Weitwurfeigenschaft und die extra hohe Knotenfestigkeit aus.

Cortest

Cortest-MP

Das CORTEST Schnurkonzept 
mit herausragenden Schnüren 
für viele verschiedene Anfor-
derungen und Einsatzbereiche 
zeigt, zu welchem Ergebnis 
man gelangen kann, wenn 
alle die gleiche Grundidee 
verfolgen – Ingenieure, Leute, 
die den Markt kennen und 
die CORMORAN Teamangler, 
die uns ganz klare Vorga-
ben gemacht haben, welche 
Eigenschaften welche Schnüre 
haben müssen.

1/4 Pfund-Spule Jumbo
150m

Low stretch 
Polymer für we-
nig Dehnung.

Hohe Knoten-
festigkeit.

Silicone be-
schichtet für 
weite Würfe, 
extra  
geschmeidig.

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-015012 0.12 1.5 3.4 150 m  
36-015014 0.14 2.0 4.5 150 m  
36-015016 0.16 2.5 5.6 150 m  
36-015018 0.18 3.1 7.0 150 m  
36-015020 0.20 4.0 9.0 150 m  
36-015022 0.22 4.8 10.8 150 m  
36-015025 0.25 5.8 13.0 150 m  
36-015028 0.28 6.6 14.9 150 m  
36-015030 0.30 7.6 17.0 150 m  
36-015035 0.35 10.0 22.5 150 m  
36-015040 0.40 12.9 29.0 150 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-040016 0.16 2.5 5.6 3200 m  
36-040018 0.18 3.1 7.0 2600 m  
36-040020 0.20 4.0 9.0 2200 m  
36-040022 0.22 4.8 10.8 1700 m  
36-040025 0.25 5.8 13.0 1400 m  
36-040028 0.28 6.6 14.9 1200 m  
36-040030 0.30 7.6 17.0 1000 m  
36-040035 0.35 10.0 22.5 900 m  
36-040040 0.40 12.9 29.0 700 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-050116 0.16 2.5 5.6 5000 m  
36-050118 0.18 3.1 7.0 5000 m  
36-050120 0.20 4.0 9.0 5000 m  
36-050122 0.22 4.8 10.8 5000 m  
36-050125 0.25 5.8 13.0 5000 m  
36-050128 0.28 6.6 14.9 5000 m  
36-050130 0.30 7.6 17.0 5000 m  
36-050135 0.35 10.0 22.5 5000 m  
36-050140 0.40 12.9 29.0 5000 m  

Monofile Schnüre
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Cortest Feeder
sinkend
Schnell sinkende und dehnungsarme Spezialschnur für das Fee-
derangeln. Gefertigt aus einem dehnungsarmen und besonders 
widerstandsfähigen Polymer und mit Silicone beschichtet für weite 
Würfe. Hohe Knotenfestigkeit.

1/4 Pfund-Spule

150m

Sinkende 
Konstruktion.

Silicone be-
schichtet für 
weite Würfe, 
extra 
geschmeidig.

Low stretch 
Polymer für we-
nig Dehnung.

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-815018 0.18 3.6 8.1 150 m  
36-815020 0.20 4.2 9.5 150 m  
36-815022 0.22 5.2 11.7 150 m  
36-815025 0.25 6.3 14.2 150 m  
36-815028 0.28 7.0 15.8 150 m  
36-815030 0.30 8.1 18.2 150 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-812118 0.18 3.6 8.1 2600 m  
36-812120 0.20 4.2 9.5 2200 m  
36-812122 0.22 5.2 11.7 1700 m  
36-812125 0.25 6.3 14.2 1400 m  
36-812128 0.28 7.0 15.8 1200 m  
36-812130 0.30 8.1 18.2 1000 m  
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Cortest Super Match
Die CORTEST Spezialschnur für das Posenfischen. Ideal für das
Matchangeln und als Kopfschnur für die Stipp- und Wettkampfrute. 
Eine extrem hohe Tragkraft und aussergewöhnliche Nassknotenfes-
tigkeit zeichnen diese CORTEST aus.

30m
Tragkr.

Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-003010 0.10 1.1 2.5 30 m  
36-003012 0.12 1.5 3.4 30 m  
36-003014 0.14 2.0 4.5 30 m  
36-003016 0.16 2.5 5.6 30 m  
36-003018 0.18 3.1 7.0 30 m  
36-003020 0.20 4.0 9.0 30 m  
36-003022 0.22 4.8 10.8 30 m  
36-003025 0.25 5.8 13.0 30 m  
36-003028 0.28 6.6 14.9 30 m  

Monofile Schnüre

Hohe Knoten-
festigkeit.

Low stretch 
Polymer für 
wenig Dehnung.

Silicone be-
schichtet für 
weite Würfe, 
extra 
geschmeidig.

Cortest Match Master
sinkend
Schnell sinkende und dehnungsarme Spezialschnur für das Match-  
und Posenfischen. Gefertigt aus einem dehnungsarmen Polymer 
und mit Silicone beschichtet.

150m

Silicone be-
schichtet für 
weite Würfe, 
extra 
geschmeidig.

Sinkende 
Konstruktion.

Low stretch 
Polymer für we-
nig Dehnung.

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
36-315012 0.12 1.5 3.4 150 m  
36-315014 0.14 2.0 4.5 150 m  
36-315016 0.16 2.3 5.2 150 m  
36-315018 0.18 2.9 6.5 150 m  
36-315020 0.20 3.8 8.6 150 m  
36-315022 0.22 4.6 10.3 150 m  
36-315025 0.25 5.6 12.6 150 m  
36-315028 0.28 6.6 14.9 150 m  
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Cortest Ultra Light Spin
Speziell entwickelt für das Spinnfischen mit kleineren Kunstkö-
dern, wie Miniwobblern, Spinnern, kleineren Blinkern und Jigs. Die 
UltraLight Spin nimmt dank der „Water Repellant System“ sehr wenig 
Wasser auf und erreicht dadurch eine sehr hohe Nassknotenfestigkeit. 
Ein weiterer Vorteil liegt in der hohen Abriebfestigkeit, entscheidend 
vor allem beim Fischen in hindernisreichen Gewässer.

150m

Cortest Night Line
Speziell entwickelt für das Fischen bei schlechter Sicht und in der 
Dämmerung. Dank der gelb-fluoreszierenden Farbe, die das Licht 
reflektiert, ist die NIGHT LINE sehr gut sichtbar. Sie zeichnet sich durch 
ihre Weichheit und eine hohe Abriebfestigkeit aus, die vor allem in 
hindernisreichen Gewässern einen unschätzbaren Wert darstellt und 
eine hohe Langlebigkeit der Schnur garantiert.

150m

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
37-115014 0.14 2.0 4.5 150 m  
37-115016 0.16 2.5 5.6 150 m  
37-115018 0.18 3.2 7.0 150 m  
37-115020 0.20 4.0 9.0 150 m  
37-115022 0.22 4.8 10.8 150 m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge  
37-215025 0.25 5.8 13.1 150 m  
37-215028 0.28 6.6 14.9 150 m  
37-215030 0.30 7.6 17.0 150 m  
37-215035 0.35 10.0 22.5 150 m  
37-215040 0.40 12.9 29.0 150 m  

Hohe Knoten-
festigkeit.

Extra  
geschmeidig für 
weite Würfe.

Hohe 
Abriebfestig-
keit.

Hohe Nass-
knotenfestig-
keit

Hohe 
Abriebfestig-
keit.

Nimmt nur we-
nig Wasser auf.
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Geflochtene Backingline für 
Fliegenschnüre, superweich. 
Die 20lb Schnur ist 50m, 
die 30lb Schnur 100m lang.

Backing für  
Fliegenschnüre

Art.-Nr. Farbe  
39-30020 fluo-gelb  
39-30030 fluo-rot  

Seacor  
Spezialschnüre

5x15m

Art.-Nr. verjüngt von-bis Lauflänge  
34-22028 0.28-0.60 220m  
34-22030 0.30-0.60 220m  
34-22033 0.33-0.60 220m  
34-22037 0.37-0.60 220m  

Tragkr.
Art.-Nr. ø mm kg lbs Lauflänge  
34-29040 0.40 10.2 22.4 65m  
34-29050 0.50 14.5 31.9 65m  
34-29060 0.60 19.5 42.9 65m  
34-29070 0.70 25.0 55.0 65m  
34-29080 0.80 33.0 72.6 65m  
34-29090 0.90 38.0 83.6 65m  
34-29100 1.00 46.0 101.2 65m  

Konisch verjüngte Schlag-
schnur-Vorfächer, die an 
jeder Hauptschnur befestigt 
werden können.

Konisch verjüngt vom Spit-
zendurchmesser 0.60mm bis 
zur Schuss-Schnur. Erlaubt 
weite Würfe dank des 
knotenlosen Übergangs.

Die Vorfachschnur des 
SEACOR PRO TEAMs.

Schlagschnur

Taper Tips

Salzwasser 
Vorfachschnur

Art.-Nr. verjüngt von-bis Lauflänge  
34-24028 0.28-0.60 5x15m  
34-24030 0.30-0.60 5x15m  

Der Saugknopf dieser Schnur-
aufspul-Hilfe kann am Auto oder 
einer anderen glatten Fläche 
befestigt werden und die Feder 
übt den entsprechenden Druck 
auf die Schnurpule aus. Darauf 
haben viele Angler gewartet!

Aufspulhilfe

Art.-Nr.  
85-50500  

Monofile Schnüre
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Kunstköderangeln
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Kunstköder

Mania-M

Mania

Mania-M Farbtabelle

Dieser neu entwickelte Spintail Gummifisch erzeugt Druckwellen, die sogar weit entfernte Hechte, Zander 
oder Barsche über ihr Seitenlinienorgan aufnehmen können. Der Spinnerschwanz dreht ähnlich wie ein 
herkömmlicher Spinner, erzeugt Reflexionen und Druckwellen und macht beißfaule Räuber auf sich auf-
merksam. Selbst im Handteil der Rute sind die Vibrationen zu spüren. Vor allem in überfischten Gewässern 
ist der MANIA aussergewöhnlich fängig. Führen Sie den MANIA variationsreich – entweder Sie holen ihn 
konstant ein oder mit kurzen Stop & Go Intervallen oder fischen ihn klassisch wie einen Gummifisch: an 
gespannter Schnur bis auf den Grund absinken lassen, anheben und wieder absinken lassen. Selbst in der 
Absinkphase rotiert das Spinnerblatt und macht beißfaule Raubfische munter.

Ausgestattet mit Einzelhaken und einem superscharfen Round Bend CGS Drilling made by VMC.

Imitiert perfekt einen schlanken 
Beutefisch und ist sehr erfolg-
reich auf Hecht und Zander, 
in der kleinen Grösse fängt er 
vor allem Barsche und grosse 
Forellen.

Mania-S

Mania-S Farbtabelle

Imitiert perfekt einen kleineren 
Beutefisch und ist sehr erfolg-
reich auf Hecht, Zander und 
Barsch. Auch Forellen lassen sich 
mit diesem Köder überlisten.

Spintail Gummifisch

Spintail-Concept
Das Spinnerblatt erzeugt Refle-
xionen und Druckwellen, die das 
Interesse selbst weit entfernter 
Raubfische wecken und sie 
anlocken.

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-31...06 6.0 cm 8.0 g  
50-31...09 9.0 cm 22.0 g  
50-31...12 12.0 cm 50.0 g  

chartreuse
Art.-Nr.  50-31006
Art.-Nr.  50-31009
Art.-Nr.  50-31012

green chartreuse
Art.-Nr.  50-31106
Art.-Nr.  50-31109
Art.-Nr.  50-31112

blue flitter
Art.-Nr.  50-31206
Art.-Nr.  50-31209
Art.-Nr.  50-31212

diesel
Art.-Nr.  50-31306
Art.-Nr.  50-31309
Art.-Nr.  50-31312

green ayu
Art.-Nr.  50-31406
Art.-Nr.  50-31409
Art.-Nr.  50-31412

kaulbarsch
Art.-Nr.  50-31506
Art.-Nr.  50-31509
Art.-Nr.  50-31512

striped minnow
Art.-Nr.  50-31606
Art.-Nr.  50-31609
Art.-Nr.  50-31612

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-32...06 6.0 cm 13.0 g  
50-32...09 9.0 cm 35.0 g  

chartreuse
Art.-Nr.  50-32006
Art.-Nr.  50-32009

green chartreuse
Art.-Nr.  50-32106
Art.-Nr.  50-32109

blue flitter
Art.-Nr.  50-32206
Art.-Nr.  50-32209

striped minnow
Art.-Nr.  50-32306
Art.-Nr.  50-32309

green ayu
Art.-Nr.  50-32406
Art.-Nr.  50-32409

brown flitter
Art.-Nr.  50-32506
Art.-Nr.  50-32509

matt shiner
Art.-Nr.  50-32606
Art.-Nr.  50-32609
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Top Qualität zum niedrigen Preis - hervorragend ausbalancierte Spinner mit robuster Achse und besonders 
leicht rotierenden Spinnerblättern. Mit sehr scharfen Rundbogendrillingen ausgestattet und hochwertigen 
Komponenten.

silber/rot mit Fliege
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42301 1 3.0 g  
50-42302 2 4.0 g  
50-42303 3 7.0 g  
50-42304 4 12.5 g  

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42001 1 3.0 g  
50-42002 2 4.0 g  
50-42003 3 7.0 g  
50-42004 4 12.5 g  
50-42005 5 20.0 g  

gold
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42011 1 3.0 g  
50-42012 2 4.0 g  
50-42013 3 7.0 g  
50-42014 4 12.5 g  
50-42015 5 20.0 g  

kupfer
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42021 1 3.0 g  
50-42022 2 4.0 g  
50-42023 3 7.0 g  
50-42024 4 12.5 g  
50-42025 5 20.0 g  

silber/rot gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42101 1 3.0 g  
50-42102 2 4.0 g  
50-42103 3 7.0 g  
50-42104 4 12.5 g  

silber/schwarz gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42111 1 3.0 g  
50-42112 2 4.0 g  
50-42113 3 7.0 g  
50-42114 4 12.5 g  

gold/rot gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42121 1 3.0 g  
50-42122 2 4.0 g  
50-42123 3 7.0 g  
50-42124 4 12.5 g  

kupfer/rot gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42131 1 3.0 g  
50-42132 2 4.0 g  
50-42133 3 7.0 g  
50-42134 4 12.5 g  

kupfer/schwarz gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42141 1 3.0 g  
50-42142 2 4.0 g  
50-42143 3 7.0 g  
50-42144 4 12.5 g  

schwarz/gelb
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42201 1 3.0 g  
50-42202 2 4.0 g  
50-42203 3 7.0 g  

schwarz/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42211 1 3.0 g  
50-42212 2 4.0 g  
50-42213 3 7.0 g  

silber/rot gestreift
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42401 1 3.0 g  
50-42402 2 4.0 g  
50-42403 3 7.0 g  
50-42404 4 12.5 g  
50-42405 5 20.0 g  

kupfer/schwarz gestreift
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42411 1 3.0 g  
50-42412 2 4.0 g  
50-42413 3 7.0 g  
50-42414 4 12.5 g  
50-42415 5 20.0 g  

silver perch
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42502 2 4.0 g  
50-42503 3 7.0 g  
50-42504 4 12.5 g  

silver minnow
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42522 2 4.0 g  
50-42523 3 7.0 g  
50-42524 4 12.5 g  

natural perch
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42512 2 4.0 g  
50-42513 3 7.0 g  
50-42514 4 12.5 g  

copper minnow
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-42532 2 4.0 g  
50-42533 3 7.0 g  
50-42534 4 12.0 g  

Inh: 1 Stk.

Bullet
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kupfer/rot gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44232 2 4.5 g  
50-44233 3 7.5 g  
50-44234 4 13.0 g  
50-44235 5 20.5 g  

gold/rot gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44222 2 4.5 g  
50-44223 3 7.5 g  
50-44224 4 13.0 g  
50-44225 5 20.5 g  

silber/schwarz gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44212 2 4.5 g  
50-44213 3 7.5 g  
50-44214 4 13.0 g  
50-44215 5 20.5 g  

silber/rot gepunktet
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44202 2 4.5 g  
50-44203 3 7.5 g  
50-44204 4 13.0 g  
50-44205 5 20.5 g  

kupfer
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44122 2 4.5 g  
50-44123 3 7.5 g  
50-44124 4 13.0 g  
50-44125 5 20.5 g  

gold
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44112 2 4.5 g  
50-44113 3 7.5 g  
50-44114 4 13.0 g  
50-44115 5 20.5 g  

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44102 2 4.5 g  
50-44103 3 7.5 g  
50-44104 4 13.0 g  
50-44105 5 20.5 g  

Kunstköder

Ganz gleich wo Sie angeln, Sie werden mit den 
BULLET AT Spinnern etwas vollkommen Neues 
entdecken: Viel weniger Schnurverdrallung. 
Der Anti-Twist Kopf macht es möglich.
Er reduziert deutlich das gefürchtete Verdrehen 
der Schnur und übt dank der riesigen 3D-Augen 
einen besonderen Reiz aus auf alle Raubfische. 
Ausgestattet mit einer robusten Achse und beson-
ders leicht rotierenden Spinnerblättern. Mit sehr 
scharfen Rundbogendrillingen ausgestattet und 
hochwertigen Komponenten.

Bullet AT
Weitwurfspinner mit integriertem Anti-Twist Kopf, der ein 
Verdrehen der Schnur deutlich reduziert und dank der riesigen 
3D-Augen einen besonderen Reiz ausübt auf alle Raubfische.

Inh: 1 Stk.
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silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43002 2 4.5 g  
50-43003 3 8.0 g  
50-43004 4 11.5 g  
50-43005 5 18.5 g  

gold
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43012 2 4.5 g  
50-43013 3 8.0 g  
50-43014 4 11.5 g  
50-43015 5 18.5 g  

kupfer
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43022 2 4.5 g  
50-43023 3 8.0 g  
50-43024 4 11.5 g  
50-43025 5 18.5 g  

silver perch
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43102 2 4.5 g  
50-43103 3 8.0 g  
50-43104 4 11.5 g  

natural perch
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43112 2 4.5 g  
50-43113 3 8.0 g  
50-43114 4 11.5 g  

silver minnow
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43122 2 4.5 g  
50-43123 3 8.0 g  
50-43124 4 11.5 g  

copper minnow
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43132 2 4.5 g  
50-43133 3 8.0 g  
50-43134 4 11.5 g  

silver ghost
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43202 2 4.5 g  
50-43203 3 8.0 g  
50-43204 4 11.5 g  
50-43205 5 18.5 g  

black ghost
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-43212 2 4.5 g  
50-43213 3 8.0 g  
50-43214 4 11.5 g  
50-43215 5 18.5 g  

silber/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44002 2 7.0 g  
50-44003 3 12.0 g  
50-44004 4 17.0 g  

kupfer/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
50-44012 2 7.0 g  
50-44013 3 12.0 g  
50-44014 4 17.0 g  

Bullet AT Tandem
Tandem-Weitwurfspinner mit integriertem Anti-Twist Kopf, der ein Verdrehen der Schnur deutlich redu-
ziert und dank der riesigen 3D-Augen einen besonderen Reiz ausübt auf alle Raubfische. Ausgestattet 
mit einer robusten Achse und schlanken, besonders leicht rotierenden Spinnerblättern. Mit sehr scharfen 
Rundbogendrillingen ausgestattet und hochwertigen Komponenten.
Inh: 1 Stk.
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Blinker 

Schon fast legendär und von höchster Qualität – 
die CORA-Z CLASSIC Blinker garantieren einen per-
fekten Lauf und verführen jeden Raubfisch zum Biss!

Cora-Z Classic

Inh: 1 Stk.

silber
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20006 3.2 cm 6.0 g  
50-20016 4.5 cm 16.0 g  
50-20022 5.5 cm 22.0 g  
50-20030 6.5 cm 30.0 g  
50-20046 8.0 cm 45.0 g  

gold
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20106 3.2 cm 6.0 g  
50-20116 4.5 cm 16.0 g  
50-20122 5.5 cm 22.0 g  
50-20130 6.5 cm 30.0 g  
50-20146 8.0 cm 45.0 g  

kupfer
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20206 3.2 cm 6.0 g  
50-20216 4.5 cm 16.0 g  
50-20222 5.5 cm 22.0 g  
50-20230 6.5 cm 30.0 g  
50-20245 8.0 cm 45.0 g  

silber/kupfer
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20306 3.2 cm 6.0 g  
50-20316 4.5 cm 16.0 g  
50-20322 5.5 cm 22.0 g  
50-20330 6.5 cm 30.0 g  
50-20345 8.0 cm 45.0 g  

gold-schwarz
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20406 3.2 cm 6.0 g  
50-20416 4.5 cm 16.0 g  
50-20422 5.5 cm 22.0 g  
50-20430 6.5 cm 30.0 g  
50-20445 8.0 cm 45.0 g  

silber-rot
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20506 3.2 cm 6.0 g  
50-20516 4.5 cm 16.0 g  
50-20522 5.5 cm 22.0 g  
50-20530 6.5 cm 30.0 g  
50-20545 8.0 cm 45.0 g  

firetiger
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20606 3.2 cm 6.0 g  
50-20616 4.5 cm 16.0 g  
50-20622 5.5 cm 22.0 g  
50-20630 6.5 cm 30.0 g  
50-20645 8.0 cm 45.0 g  

rot-schwarz
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20706 3.2 cm 6.0 g  
50-20716 4.5 cm 16.0 g  
50-20722 5.5 cm 22.0 g  
50-20730 6.5 cm 30.0 g  
50-20745 8.0 cm 45.0 g  

blau-kupfer
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-20806 3.2 cm 6.0 g  
50-20816 4.5 cm 16.0 g  
50-20822 5.5 cm 22.0 g  
50-20830 6.5 cm 30.0 g  
50-20845 8.0 cm 45.0 g  

Kunstköder
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Krautblinker 

Ab und an macht dichte Unter-
wasservegetation das Fischen 
mit Blinkern unmöglich. Dann ist 
dieser Krautblinker die Lösung 
und verhilft zu so manchem 
„Krauthecht“!

Cora-Z Classic „Weedless“

Der fest montierte Doppelhaken 
ist hervorragend gegen 
Krauthänger durch die beiden 
flexiblen Drahtarme geschützt.

Inh: 1Stk.

silber
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-21016 4.5 cm 16.0 g  
50-21022 5.5 cm 22.0 g  
50-21030 6.5 cm 30.0 g  

gold
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-21116 4.5 cm 16.0 g  
50-21122 5.5 cm 22.0 g  
50-21130 6.5 cm 30.0 g  

firetiger
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-21616 4.5 cm 16.0 g  
50-21622 5.5 cm 22.0 g  
50-21630 6.5 cm 30.0 g  

rot-schwarz
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-21716 4.5 cm 16.0 g  
50-21722 5.5 cm 22.0 g  
50-21730 6.5 cm 30.0 g  

blau-kupfer
Art.-Nr. Länge Gew.  
50-21816 4.5 cm 16.0 g  
50-21822 5.5 cm 22.0 g  
50-21830 6.5 cm 30.0 g  
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Wide Nose
Dieser neu entwickelte Lipless Spintail Wobbler, der in 
markanten Zick-Zack Bewegungen durch das Wasser läuft, 
erzeugt Druckwellen und Rasselgeräusche, die sogar weit 
entfernte Hechte, Zander oder Barsche über ihr Seiten-
linienorgan aufnehmen können. Der Spinnerschwanz dreht 
ähnlich wie ein herkömmlicher Spinner, erzeugt Reflexionen 
und Druckwellen und macht beißfaule Räuber auf sich auf-
merksam. Selbst im Handteil der Rute sind die Vibrationen 
zu spüren. Vor allem in überfischten Gewässern muß der 
WIDE NOSE in regelmäßigen Abständen eingesetzt werden 
um doch noch zu dem ersehnten Fangerfolg zu gelangen. 
Führen Sie den WIDE NOSE variationsreich – kurze Stops 
and Go, Twitchen und konstantes Einholen führt zum Erfolg. 
Selbst beim Schleppen verblüfft seine Fängigkeit.

Ausgestattet mit superscharfen, 
Round Bend CGS Drillingen made by VMC.

Länge Körper: 60mm / 70mm sinkend

Widenose Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-29...06 6.0 cm 13.0g  
50-29...07 7.0 cm 25.0g  

firetiger
Art.-Nr.  50-29006
Art.-Nr.  50-29007

ghost trout
Art.-Nr.  50-29106
Art.-Nr.  50-29107

striped ayu
Art.-Nr.  50-29206
Art.-Nr.  50-29207

green perch
Art.-Nr.  50-29306
Art.-Nr.  50-29307

ghost roach
Art.-Nr.  50-29406
Art.-Nr.  50-29407

rusty roach
Art.-Nr.  50-29506
Art.-Nr.  50-29507

red eye ghost
Art.-Nr.  50-29606
Art.-Nr.  50-29607

Spintail-Concept
Das Spinnerblatt erzeugt Reflexionen und Druckwellen, die das 
Interesse selbst weit entfernter Raubfische wecken und sie anlocken.

Kunstköder
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Speed-Zocker HS Farbtabelle

Speed-Zocker UF Farbtabelle

Speed-Zocker UF
Speziell entwickelter Rapfenköder für schnell 
fliessende Gewässer. Garantiert enorm gute 
Wurfeigenschaften dank der schlanken Form 
und des relativ hohen Gewichtes im Verhält-
nis zur Grösse. Der Druck des Spinnerblattes 
ist so hoch, dass man den SPEED-ZOCKER 
UF direkt unter der Oberfläche führen 
kann, dort, wo sich die kleinen Beutefische 
tummeln. 
Ausgestattet mit einem superscharfen 
Round Bend CGS Drilling made by VMC.

Speed-Zocker HS
Weitwurfgranate für das Rapfenfischen in grossen Fließ-
gewassern. Die Druckwellen des Spinnerblattes sind so 
hoch, dass man den SPEED-ZOCKER UF sehr schnell unter 
der Oberfläche führen kann. 
Da das harte Maul eines Rapfens einen kräftigen Anhieb 
erfordert um den Haken vor allem in grosser Distanz 
fassen zu lassen, haben wir den SPEED-ZOCKER HS mit 
einem superscharfen Round Bend CGS Drilling made by 
VMC ausgestattet.

  Rapfen-Spintails Speed-Zocker

SPINTAIL-CONCEPT

SPINTAIL-CONCEPT

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-27...14 6.5 cm 14.0 g  
50-27...21 7.5 cm 21.0 g  
50-27...28 8.0 cm 28.0 g  
50-27...40 9.2 cm 40.0 g  

minnow
Art.-Nr.  50-27014
Art.-Nr.  50-27021
Art.-Nr.  50-27028
Art.-Nr.  50-27040

red minnow
Art.-Nr.  50-27114
Art.-Nr.  50-27121
Art.-Nr.  50-27128
Art.-Nr.  50-27140

fire head
Art.-Nr.  50-27214
Art.-Nr.  50-27221
Art.-Nr.  50-27228
Art.-Nr.  50-27240

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-28...20 10.0 cm 20.0 g  
50-28...30 11.5 cm 36.0 g  

fire head
Art.-Nr.  50-28020
Art.-Nr.  50-28030

minnow
Art.-Nr.  50-28120
Art.-Nr.  50-28130

firetiger
Art.-Nr.  50-28220
Art.-Nr.  50-28230

red head
Art.-Nr.  50-28320
Art.-Nr.  50-28330
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Toro Mini Farbtabelle

Toro-UL Farbtabelle

Toro-UL
Sehr aktiver Ultra Light Blinker mit Fliege für das gezielte 
Fischen auf Barsch und Forelle. Steht in der Fängigkeit auf 
der selben Stufe wie ein Spinner oder kleiner Wobbler - vor 
allem auch deshalb, weil er einfach zu führen ist. Ausgestat-
tet mit einem super scharfen Round Bend CGS Drilling made 
by VMC.

Toro Mini
Schlanker, taumelnder Ultra Light Blinker mit Fliege in her-
vorragender Qualität. Diese spezielle, taumelnde Bewegung 
reizt speziell die Sinne von Barsch und Forelle und macht 
den TORO MINI zu einem aussergewöhnlichen Verführer. 
Vor allem bei unterschiedlich schneller Köderführung zeigt 
der TORO MINI was er kann. Ausgestattet mit einem super 
scharfen Round Bend CGS Drilling made by VMC.

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-22...04 3.0 cm 4.0 g  

chartreuse
Art.-Nr.  50-22004

weiss
Art.-Nr.  50-22104

rot
Art.-Nr.  50-22204

silber-rot
Art.-Nr.  50-22304

firetiger
Art.-Nr.  50-22404

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-23...05 4.0 cm 5.0 g  

silber-rot
Art.-Nr.  50-23005

kupfer-blau
Art.-Nr.  50-23105

gold-rot
Art.-Nr.  50-23205

firetiger
Art.-Nr.  50-23305

chartreuse-silber
Art.-Nr.  50-23405

weiss/gelb/rot
Art.-Nr.  50-23505

Kunstköder
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Beamer-X Farbtabelle

Beamer-S Farbtabelle

Beamer-3K Farbtabelle

Beamer-3K

Beamer-S
Stabförmiger, kompakter Zocker, 
der beim Vertikalangeln ebenso 
wie beim Fischen von der 
Spundwand oder Steg immer 
eine gute Figur macht. Ausge-
stattet mit VMC Perma Steel 
Drillingen.

Beamer-X
Die perfekte Form für einen 
Allround-Barschzocker, der auch 
hervorragend geworfen werden 
kann. Auch perfekt für das 
Rapfenfischen und als Küsten-
Weitwurfblinker. Ausgestattet 
mit VMC Perma Steel Drillingen.

  Barsch-ZockerBeamer

Schnell sinkender Zocker, der 
dank seiner speziellen Form 
auch extrem weit geworfen 
werden kann. Sehr lebhafte 
Aktion. Perfekt auch für das Fi-
schen auf Rapfen. Ausgestattet 
mit VMC Perma Steel Drillingen.

Das Fischen mit dem Zocker gehört mit zu den erfolgreichsten Methoden auf Barsch. 
Nicht nur zum Vertikalangeln, sondern auch zum Fischen an Spundwänden und Stegen 
und auch zum Werfen sind unsere Barsch-Zocker hervorragend geeignet. Auch Rapfen-
angler werden sich über diese 3 neuen Zocker freuen und auch die Küstenangler, die mit 
Minipilkern auf Köhler oder Dorsch fischen. 
Ausgestattet sind unsere Zocker mit hochwertigen, rostfreien Round Bend Perma Steel 
Drillingen von VMC und geschmiedeten Stainless Steel Sprengringen.

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-24...08 6.2 cm 8.0 g  
50-24...14 7.3 cm 14.0 g  
50-24...21 8.3 cm 21.0 g  

perch
Art.-Nr.  50-24008
Art.-Nr.  50-24014
Art.-Nr.  50-24021

roach
Art.-Nr.  50-24121
Art.-Nr.  50-24108
Art.-Nr.  50-24114

rusty roach
Art.-Nr.  50-24208
Art.-Nr.  50-24214
Art.-Nr.  50-24221

pale trout
Art.-Nr.  50-24308
Art.-Nr.  50-24314
Art.-Nr.  50-24321

firetiger
Art.-Nr.  50-24408
Art.-Nr.  50-24414
Art.-Nr.  50-24421

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-25...07 5.2 cm 7.0 g  
50-25...14 6.5 cm 14.0 g  
50-25...21 8.0 cm 21.0 g  

perch
Art.-Nr.  50-25007
Art.-Nr.  50-25014
Art.-Nr.  50-25021

roach
Art.-Nr.  50-25107
Art.-Nr.  50-25114
Art.-Nr.  50-25121

lime tiger
Art.-Nr.  50-25207
Art.-Nr.  50-25214
Art.-Nr.  50-25221

firetiger
Art.-Nr.  50-25307
Art.-Nr.  50-25314
Art.-Nr.  50-25321

fire head
Art.-Nr.  50-25407
Art.-Nr.  50-25414
Art.-Nr.  50-25421

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-26...18 7.4 cm 18.0 g  
50-26...25 8.4 cm 25.0 g  minnow

Art.-Nr.  50-26018
Art.-Nr.  50-26025

chartreuse
Art.-Nr.  50-26118
Art.-Nr.  50-26125

lime minnow
Art.-Nr.  50-26218
Art.-Nr.  50-26225

pearl minnow
Art.-Nr.  50-26318
Art.-Nr.  50-26325
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Fyns Farbtabelle

Fyns
Küstenblinker
Schlanker, weit zu werfender 
und aussergewöhnlich fängiger 
Meerforellenblinker mit „Anti-
Aussteiger“ Drillingmontage 
- der superscharfe VMC Perma 
Steel Drilling ist über 2 hinterei-
nandergeschaltete, geschmie-
dete und rostfreie Sprengringe 
aus Stainless Steel mit dem 
Blinkerkörper verbunden. Die 
Aussteiger-Rate reduziert sich 
dadurch ungemein.

Isef Farbtabelle

Isef
Küstenblinker
Durch die kompakte Form läßt 
sich der ISEF Meerforellenblinker 
auch bei starkem Gegenwind 
sehr gut werfen. Mit „Anti-
Aussteiger“ Drillingmontage 
- der superscharfe VMC Perma 
Steel Drilling ist über 2 hinterei-
nandergeschaltete, geschmie-
dete und rostfreie Sprengringe 
aus Stainless Steel mit dem 
Blinkerkörper verbunden. Die 
Aussteiger-Rate reduziert sich 
dadurch ungemein.

Die „Anti-Aussteiger“ Drillingmontage - der 
superscharfe VMC Perma Steel Drilling ist über 
2 hintereinandergeschaltete, geschmiedete 
und rostfreie Sprengringe aus Stainless Steel 
mit dem Blinkerkörper verbunden. Die Ausstei-
ger-Rate reduziert sich dadurch ungemein.

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-71...18 8.5 cm 18 g  
50-71...21 11.0 cm 21 g  
50-71...28 11.0 cm 28 g  

schwarz-rot
Art.-Nr.  50-71018
Art.-Nr.  50-71021
Art.-Nr.  50-71028

silber reflex
Art.-Nr.  50-71118
Art.-Nr.  50-71121
Art.-Nr.  50-71128

orange-gelb
Art.-Nr.  50-71218
Art.-Nr.  50-71221
Art.-Nr.  50-71228

blau reflex
Art.-Nr.  50-71318
Art.-Nr.  50-71321
Art.-Nr.  50-71328

grün reflex
Art.-Nr.  50-71418
Art.-Nr.  50-71421
Art.-Nr.  50-71428

rot-kupfer
Art.-Nr.  50-71518
Art.-Nr.  50-71521
Art.-Nr.  50-71528

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-72...15 8.0 cm 15 g  
50-72...20 8.0 cm 20 g  
50-72...25 9.0 cm 25 g  

tobi-grün
Art.-Nr.  50-72015
Art.-Nr.  50-72020
Art.-Nr.  50-72025

schwarz-rot
Art.-Nr.  50-72115
Art.-Nr.  50-72120
Art.-Nr.  50-72125

orange-gelb
Art.-Nr.  50-72215
Art.-Nr.  50-72220
Art.-Nr.  50-72225

blau/grün silber
Art.-Nr.  50-72315
Art.-Nr.  50-72320
Art.-Nr.  50-72325

perlmutt-weiss
Art.-Nr.  50-72415
Art.-Nr.  50-72420
Art.-Nr.  50-72425

schwarz-kupfer
Art.-Nr.  50-72515
Art.-Nr.  50-72520
Art.-Nr.  50-72525

Kunstköder
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Scals Farbtabelle

Scals
Küstenwobbler

Svendborg Farbtabelle

Svendborg
Küstenzocker

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-73...15 6.5 cm 15 g  
50-73...22 8.0 cm 22 g  tobi-grün/gold

Art.-Nr.  50-73015
Art.-Nr.  50-73022

schwarz-gold
Art.-Nr.  50-73115
Art.-Nr.  50-73122

silber/blau
Art.-Nr.  50-73215
Art.-Nr.  50-73222

rot/kupfer
Art.-Nr.  50-73315
Art.-Nr.  50-73322

schwarz/rot
Art.-Nr.  50-73415
Art.-Nr.  50-73422

gelb/blau/rot
Art.-Nr.  50-73515
Art.-Nr.  50-73522

Art.-Nr. Länge Gew.  
50-74...40 8.5 cm 40 g  
50-74...60 9.5 cm 60 g  

muddy silber
Art.-Nr.  50-74040
Art.-Nr.  50-74060

firetiger
Art.-Nr.  50-74140
Art.-Nr.  50-74160

schwarz/rot
Art.-Nr.  50-74240
Art.-Nr.  50-74260

grün/silber
Art.-Nr.  50-74340
Art.-Nr.  50-74360

blau/silber/orange
Art.-Nr.  50-74440
Art.-Nr.  50-74460

chartreuse/silber
Art.-Nr.  50-74540
Art.-Nr.  50-74560

Exzellenter Weitwurf-Meer-forellen-
wobbler mit „Anti-Aussteiger“ Dril-
lingmontage - der superscharfe VMC 
Perma Steel Drilling ist über 2 hin-
tereinandergeschaltete, geschmie-
dete und rostfreie Sprengringe aus 
Stainless Steel mit dem Blinkerkör-
per verbunden. Die Aussteiger-Rate 
reduziert sich dadurch ungemein.

Hervorragender Allround-
Küstenzocker, der sowohl für 
das Spinnfischen auf Dorsch 
oder Köhler geeignet ist wie für 
das Schleppfischen auf Lachs 
und Forelle oder als klassischer 
Zocker auf Dorsch, Hecht und 
grosse Barsche.  Ausgestat-
tet mit einem superscharfen 
VMC Perma Steel Drilling am 
geschmiedeten und rostfreien 
Sprengring aus Stainless Steel.
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Kunstköder

Hunky-ST
Die Natur perfekt kopiert. Minijigs mit Schaufelschwanz und einge-
gossenem Jigkopf. Ausgestattet mit einem sehr scharfen Jighaken in 
der optimalen Grösse.
Erhältlich als Sortiment mit 
5 super fängigen Farben. Fängt vor allem Barsch und Forelle.

Länge 35mm / Gewicht 1,8g

Hunky-TT
Die Natur perfekt kopiert. Minijigs mit Sichelschwanz und eingegos-
senem Jigkopf. Ausgestattet mit einem sehr scharfen Jighaken in der 
optimalen Grösse.
Erhältlich als Sortiment mit 
5 super fängigen Farben. Fängt vor allem Barsch und Forelle.

Länge 35mm / Gewicht 1,8gArt.-Nr. Gew. Inh.  
50-30098 1.8 g 5 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
50-30099 1.8 g 5 Stk.  

Wobbler Sets
Diese Wobbler Sortimente wurden speziell auf die Zielfische Hecht, Zander, Barsch und Forelle ausgelegt. Je nach Zielfisch wurden unterschied-
liche Modelle gewählt, die die passenden Farben und Tiefenbereiche für jeden Zielfisch abdecken. Ausgestattet mit hochwertigen Drillingen. 
Jedes Sortiment wird in einer kleinen Tackle Box zum Transport geliefert.

Art.-Nr. Inh.  
53-00101 4Stk.  

Art.-Nr. Inh.  
53-00100 3Stk.  

Art.-Nr. Inh.  
53-00102 4Stk.  

Art.-Nr. Inh.  
53-00103 4Stk.  

Wobbler Set „Hecht“

Wobbler Set „Zander“

Wobbler Set „Forelle“

Wobbler Set „Barsch“
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Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
54-28005 5.0g 2/0 5 Stk.  
54-28010 10.0g 2/0 5 Stk.  
54-28015 15.0g 2/0 5 Stk.  
54-28020 20.0g 2/0 4 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
54-28105 5.0g 4/0 5 Stk.  
54-28110 10.0g 4/0 5 Stk.  
54-28115 15.0g 4/0 5 Stk.  
54-28120 20.0g 4/0 4 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
54-28205 5.0g 6/0 5 Stk.  
54-28210 10.0g 6/0 5 Stk.  
54-28215 15.0g 6/0 5 Stk.  
54-28220 20.0g 6/0 4 Stk.  
54-28230 30.0g 6/0 3 Stk.  
54-28250 50.0g 6/0 2 Stk.  
54-28260 60.0g 6/0 2 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
54-29005 5.0g 2/0 5 Stk.  
54-29010 10.0g 2/0 5 Stk.  
54-29015 15.0g 2/0 5 Stk.  
54-29020 20.0g 2/0 4 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
54-29105 5.0g 4/0 5 Stk.  
54-29110 10.0g 4/0 5 Stk.  
54-29115 15.0g 4/0 5 Stk.  
54-29120 20.0g 4/0 4 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
54-29205 5.0g 6/0 5 Stk.  
54-29210 10.0g 6/0 5 Stk.  
54-29215 15.0g 6/0 5 Stk.  
54-29220 20.0g 6/0 4 Stk.  
54-29230 30.0g 6/0 3 Stk.  

Round Jigköpfe

Stand-Up Jigköpfe

Hakengrösse 2/0
für Köder von ca. 5 bis 9cm

Hakengrösse 4/0
für Köder von ca. 9 bis 13cm

Hakengröße 6/0
für Köder von ca. 13 bis 18cm

Hakengrösse 2/0
für Köder von ca. 5 bis 9cm

Hakengrösse 4/0
für Köder von ca. 9 bis 13cm

Hakengröße 6/0
für Köder von ca. 13 bis 18cm

Hervorragend verarbeitete 
Jigköpfe mit kräftigen, super-
scharfen Haken, die jedem 
kämpfenden Fisch standhalten. 
Ein sehr gutes Größenverhältnis 
zwischen Haken und Kopf ist ein 
weiteres Plus dieser Jighaken.

Stand-Up Jigköpfe sind in jeder 
Tacklebox unserer Teamangler. 
Kommt der Köder am Grund 
an, so bleibt der Köder schräg 
stehen und kann besser vom 
angreifenden Fisch eingesaugt 
werden und wird leichter 
gehakt. Hervorragend verar-
beitete Jigköpfe mit kräftigen, 
superscharfen Haken, die jedem 
kämpfenden Fisch standhalten.

Jigköpfe

Art.-Nr. ø mm Inh.  
54-25000 5mm 40 Stk.  
54-25001 7mm 30 Stk.  

Für nahezu alle Kunstköder  
geeignet.

Double Fish  
Fischaugen

Art.-Nr. Länge Inh.  
51-90400 8.5 cm 400 Stk.  
51-90500 6.5 cm 500 Stk.  

Art.-Nr. Anzahl Haken Hakgr.  
54-27003 3 Stk. 6  

Art.-Nr. Anzahl Haken Hakgr.  
54-27005 5 Stk. 6  

Hegenesystem mit 3 Anbissstellen
Hakenfarbe: gold 
Vorfachlänge: 1.20m

Hegenesystem mit 5 Anbissstellen
Hakenfarbe: gold 
Vorfachlänge: 1.20m

Cora-Z 
Barsch-Hegene

Cora-Z 
Barsch-Hegene

Curly Tails gehören nach wie vor zu 
den fängigsten Ködern auf Zander, 
Barsch und Hecht. Die neuen 
CORMORAN Twister sind laminiert 
und bestehen aus zweifarbigem 
Material. Die Gummimischung 
wurde so weich gewählt, dass sie 
schon bei leichtestem Zug arbeiten 
und dennoch einige Bisse aushal-
ten ohne zu zerreißen.

Curly Tail Sortiment
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Wenn Sie Ihre Vorfächer selbst herstellen,verwenden 
Sie unsere Spezial Drop Shot Haken und die CORTEST 
FluoroCarbon Vorfachschnur. Länge des Vorfachs sollte 
ca. 150cm sein. Der Palomar-Knoten garantiert, dass der 
Haken immer im rechten Winkel zur Vorfachschnur ab-
steht - dies ist wichtig für das optimale Spiel des Köders.

Extrem leichter, feindrähtiger 
Drop Shot Haken mit geradem 
Schenkel und nach innen gebo-
gener Spitze. Für leichte Drop 
Shot Köder 
entwickelter Haken.

Drop Shot Haken 
DS-593R

Drop Shot Haken 
DS-594R

Leichter, geschränkter Drop Shot 
Haken, der dank seiner speziel-
len Form sofort einen perfekten 
Halt im Fischmaul findet. Für alle 
Drop Shot Köder geeignet.

Langschenkliger, feindrähtiger 
Drop Shot Haken mit geradem 
Schenkel und gerader Spitze. 
Klassische Form für alle Drop 
Shot Köder geeignet.

Drop Shot Haken  
DS-591BN

Offset Drop Shot Haken mit 
geradem Schenkel und einer 
extrem zum Öhr hin gebogenen 
Spitze. Perfekte Kombination 
zwischen Stärke und Hakenge-
wicht.

Drop Shot Haken 
DS-595R

Kurzschenkliger, leichter Drop 
Shot Haken mit sehr weitem Öhr 
und geschränktem Haken-
schenkel. Auch ideal für etwas 
bauchigere Köder.

Drop Shot Haken 
DS-592BN

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
73-591BN2 2 10Stk.  
73-591BN4 4 10Stk.  
73-591BN6 6 10Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
73-592BN2 2 10Stk.  
73-592BN4 4 10Stk.  
73-592BN6 6 10Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
73-593R6 6 10Stk.  
73-593R8 8 10Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
73-594R3-0 3/0 10Stk.  
73-594R2-0 2/0 10Stk.  
73-594R1-0 1/0 10Stk.  
73-594R1 1 10Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
73-595R2-0 2/0 10Stk.  
73-595R1-0 1/0 10Stk.  

Der ideale Abstand zwischen 
Blei und Köder beträgt zwischen 
30cm und 80cm.

Entwickelt von Spezialisten für Spezialisten!

So montieren Sie die Weichplas-
tikköder am Drop Shot Haken. 
Wir empfehlen unsere speziellen 
K-DON Drop Shot Köder, die sich 
als besonders fängig erwiesen 
haben.

Kunstköder

Drop Shot



www.cormoran.de 107

Erfolg durch Technik

Ro
lle

n
Ru

te
n

Sc
hn

ür
e

Ku
ns

t-
kö

de
r

K-
DO

N 
Pr

og
ra

m
m

Fr
ie

dfi
sc

h-
an

ge
ln

Pr
o 

Ca
rp

 
Pr

og
ra

m
m

Bi
g 

Ca
t 

Pr
og

ra
m

m
Bi

g 
Tr

ou
t 

Pr
og

ra
m

m
Se

ac
or

 
Pr

og
ra

m
m

Ha
ke

n,
 

W
irb

el 
et

c
An

gl
er

zu
-

be
hö

r
Ke

sc
he

r, 
Ne

tz
e

Ta
sc

he
n,

 
Kä

st
en

Be
kle

id
un

g
M

ep
ps

, 
Fl

am
be

au

Art.-Nr. Gew. Inh.  
54-86004 4.0 g 8 Stk.  
54-86007 7.0 g 6 Stk.  
54-86010 10.0 g 5 Stk.  
54-86014 14.0 g 4 Stk.  
54-86021 21.0 g 2 Stk.  
54-86028 28.0 g 2 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
54-84004 4.0 g 8 Stk.  
54-84007 7.0 g 6 Stk.  
54-84010 10.0 g 5 Stk.  
54-84014 14.0 g 4 Stk.  
54-84021 21.0 g 2 Stk.  
54-84028 28.0 g 2 Stk.  

Mit Hilfe der speziellen Drop 
Shot Bleie können Sie schnell die 
Angeltiefe variieren.

Drop Shot Blei Kugel Drop Shot Blei Zylinder

Angelfertiges Vorfach mit dem 
Drop Shot Haken DS-591BN. 
Mit Hilfe des Polamar Knotens 
gebunden. 
Länge: 150cm.
Inhalt: 3 Haken mit Vorfach.

Drop Shot Vorfach 
DS-591BN

Angelfertiges Vorfach mit dem 
Drop Shot Haken DS-593R. 
Mit Hilfe des Polamar Knotens 
gebunden. 
Länge: 150cm. 
Inhalt: 3 Haken mit Vorfach.

Drop Shot Vorfach 
DS-593R

Angelfertiges Vorfach mit dem 
Drop Shot Haken DS-595R. 
Mit Hilfe des Polamar Knotens 
gebunden. 
Länge: 150cm. 
Inhalt: 3 Haken mit Vorfach.

Drop Shot Vorfach 
DS-595R

Drop Shot Vorfach 
DS-590SS
Angelfertiges Vorfach mit dem 
Drop Shot Haken DS-590SS. Kräf-
tiger Drop Shot Haken mit nach 
oben gebogenem Öhr. Mit Hilfe 
des Polamar Knotens gebunden. 
Länge: 150cm. 
Inhalt: 3 Haken mit Vorfach.

Drop Shot Vorfach 
DS-592BN
Angelfertiges Vorfach mit dem 
Drop Shot Haken DS-592BN. 
Kurzschenkliger, besonders 
leichter Haken mit geschränk-
tem Schenkel.Mit Hilfe des 
Polamar Knotens gebunden. 
Länge: 150cm. 
Inhalt: 3 Haken mit Vorfach.

Drop Shot Vorfach 
DS-594R
Angelfertiges Vorfach mit dem 
Drop Shot Haken DS-594R. 
Langschenkliger, feindrähtiger 
Drop Shot Haken mit geradem 
Schenkel. Mit Hilfe des Polamar 
Knotens gebunden. 
Länge: 150cm. 
Inhalt: 3 Haken mit Vorfach.

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-591BN2 2 0.20  
70-591BN6 6 0.18  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-595R2-0 2/0 0.30  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-593R6 6 0.18  
70-593R8 8 0.18  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-594R2-0 2/0 0.30  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-592BN2 2 0.20  
70-592BN6 6 0.18  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-590SS4 4 0.22  
70-590SS6 6 0.18  
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Wobbler

Belly Diver Mini

Bass Diver

Belly Dog N

Belly Diver N

Tiny Bone

Live Bone

Minnow N35

Länge / Gewicht: 38mm / 3g

Länge / Gewicht: 55mm / 9g

Länge / Gewicht: 68mm / 24g

Länge / Gewicht: 72mm / 15g

Länge / Gewicht: 90mm / 6g

Länge / Gewicht:90mm / 12g

Länge / Gewicht: 85mm / 7g

Team Cormoran Wobbler
12 komplett neu entwickelte Modelle

Die Wobbler auf dieser Seite sind in Originalgrösse abgebildet

silent

silent

silent
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Tiny Bone

Minnow N45

DD 160N

DD 180N

Micro Jerkman

King of Jerk Reloaded

Länge / Gewicht: 120mm / 17g

Länge / Gewicht: 160mm / 44g

Länge / Gewicht: 180mm / 108g

Länge / Gewicht: 70mm / 12g
Länge / Gewicht: 85mm / 22g

Länge / Gewicht: 130mm / 46g
Länge / Gewicht: 150mm / 72g
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Art.-Nr. Länge Gew.
53-00138... 3.8 cm 3.0 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-00155... 5.5 cm 9.0 g

golden shiner
Art.-Nr.  53-001551

red chrome
Art.-Nr.  53-001552

fire tiger
Art.-Nr.  53-001553

perch transparent
Art.-Nr.  53-001554

lazer ghost
Art.-Nr.  53-001555

fire tiger
Art.-Nr.  53-001381

brown transparent
Art.-Nr.  53-001382

perch
Art.-Nr.  53-001383

roach
Art.-Nr.  53-001384

Bass Diver Farbtabelle

Belly Diver Mini Farbtabelle

Belly Diver Mini

Bass Diver

Länge / Gewicht: 38mm / 3.0g
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 2.0m
Jerken: nein
Twitchen: ja
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 3.0m

Der kleine, kompakte Belly Diver Mini geht schnell auf Tiefe und fängt 
dort Barsche, Zander und Hecht. Die grosse Tauchschaufel verleiht 
ihm ein schnelles Tauchen und eine sehr aktive Schwimmbewegung, 
die schon bei leichtem Zug starke Vibrationen aussendet. Ideal zum 
Fischen vom Boot, da er auch noch nahe am Boot tief läuft. Erzeugt 
eine hohe Druckwelle, die auch träge Räuber aktiv werden lässt. Ideal 
auch auf grosse Forellen, die in der Tiefe lauern.

Länge / Gewicht: 55mm / 9.0g
Schwimmend
Modell: silent, ohne Rasselgeräusche
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 3.5m
Jerken: nein
Twitchen: ja
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 4.5m

Sehr agiler, kompakter Wobbler, der sich weit und zielgenau werfen 
lässt, selbst bei kräftigem Gegenwind. Geht schnell auf Tiefe und 
sendet schon bei leichtem Zug starke Vibrationen aus. Fängt vor 
allem Barsche und Forellen, reizt aber oft auch Hecht und Zander 
zur Attacke. Bei Einholstops fängt der Bass Diver sofort an nach oben 
zu steigen. Somit kann man die Gewässerschichten bis etwa 3,50m 
systematisch und gezielt abfischen. Der Bass Diver gehört zu der 
Kategorie „Silent“ Wobbler ohne Rasselgeräusche.

silent
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Belly Dog N

Art.-Nr. Länge Gew.
53-00168... 6.8 cm 24.0 g

fire tiger
Art.-Nr.  53-001681

silver perch
Art.-Nr.  53-001682

perch transparent
Art.-Nr.  53-001683

chrome perch
Art.-Nr.  53-001684

rusty transparent
Art.-Nr.  53-001685

Art.-Nr. Länge Gew.
53-00172... 7.2 cm 15.0 g

green shiner
Art.-Nr.  53-001721

fire tiger
Art.-Nr.  53-001722

lime perch
Art.-Nr.  53-001723

rusty transparent
Art.-Nr.  53-001724

rainbow perch
Art.-Nr.  53-001725

Belly Diver N Farbtabelle

Belly Dog N Farbtabelle

Belly Diver N
Länge / Gewicht: 72mm / 15.0g
Schwimmend 
Modell: silent, ohne Rasselgeräusche
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 5.5m
Jerken: nein
Twitchen: gelegentlich
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 6.5m

Der Belly Diver N geht dorthin, wo Hecht und Zander in der Tiefe auf 
Beute lauern. Die grosse Tauchschaufel verleiht ihm ein schnelles 
Tauchen und eine sehr aktive Schwimmbewegung. Ideal zum Fischen 
vom Boot, da er auch noch nahe am Boot tief läuft. Erzeugt eine hohe 
Druckwelle, die auch träge Räuber aktiv werden lässt. Der Belly Diver 
N gehört zu der Kategorie „Silent“ Wobbler ohne Rasselgeräusche.

silent

Länge / Gewicht: 68mm / 24.0g
Schwimmend
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 1.5m
Jerken: ja
Twitchen: ja
Schleppfischen: nein

Wir haben einen der fängigsten Crank Baits auf Hecht und Zander 
weiterentwickelt und modifiziert. Der runde Körper des Belly Dog N 
ist für einen Raubfisch nicht zu übersehen, zumal er immense Turbu-
lenzen erzeugt und so selbst einen trägen Hecht auf sich aufmerksam 
macht. Bei einem Einholstop kommt der BELLY DOG N langsam an 
die Oberfläche dank seines genau dosierten, geringen Auftriebs. Er 
lässt sich extrem weit und zielgenau werfen dank seiner kompakten 
Form und ist somit besonders in der Nähe von Wasserpflanzen und 
Hindernissen exzellent und zielgenau zu fischen.
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Art.-Nr. Länge Gew.
53-00190... 9.0 cm 6.0 g rainbow chrome

Art.-Nr.  53-001901
red matt
Art.-Nr.  53-001902

rusty transparent
Art.-Nr.  53-001903

green ghost
Art.-Nr.  53-001904

lazer ghost
Art.-Nr.  53-001905

Art.-Nr. Länge Gew.
53-00191... 9.0 cm 12.0 g

rainbow chrome
Art.-Nr.  53-001911

roach chrome
Art.-Nr.  53-001912

perch
Art.-Nr.  53-001913

ghost shiner
Art.-Nr.  53-001914

green ghost
Art.-Nr.  53-001915

Live Bone Farbtabelle

Tiny Bone Farbtabelle

Tiny Bone

Live Bone
Länge / Gewicht: 90mm / 12.0g
Schwimmend 
Modell: silent, ohne Rasselgeräusche
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 4.0m
Jerken: gelegentlich
Twitchen: gelegentlich
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 4.5m

Den Live Bone haben wir speziell entwickelt für das Fischen auf Zan-
der und Hecht in grösseren Tiefen. Er ist ein echter Tieftauchwobbler, 
der sowohl an der Spinnrute wie auch als Schleppköder ausseror-
dentlich fängig ist. Bei Einholstops bleibt der Live Bone fast auf der 
Stelle stehen und steigt nur extrem langsam nach oben. Er ist somit 
ideal geeignet, um bestimmte Gewässertiefen systematisch abzu- 
fischen. Einsatzgebiet: ideal zum Spinn- und Schleppangeln.

Länge / Gewicht: 90mm / 6.0g
Schwimmend
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 3.0m
Jerken: ja
Twitchen: ja
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 3,5m

Mit dem Tiny Bone bekommen Sie einen 2-teiligen Wobbler an die 
Schnur, der durch seine sehr lebhafte, rollende Aktion auffällt und 
vor allem Hecht, Zander und Barsch überlistet. Die Größe von 90mm 
macht diesen Wobbler zu einem echten Allround-Köder.

silent

Der Live Bone hat eine 
hochsensible Aktion: Je nach 
Grösse/Gewicht des Snaps 
oder Wirbels ist der Live Bone 
schwimmend oder schwebend.
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Art.-Nr. Länge Gew.
53-00185... 8.5 cm 7.0 g

roach
Art.-Nr.  53-001851

half ghost
Art.-Nr.  53-001852

green ghost
Art.-Nr.  53-001853

scale roach
Art.-Nr.  53-001854

green shiner
Art.-Nr.  53-001855

Art.-Nr. Länge Gew.
53-00112... 12.0 cm 17.0 g silver iwashi

Art.-Nr.  53-001121
rainbow green
Art.-Nr.  53-001122

green shiner
Art.-Nr.  53-001123

rusty chrome
Art.-Nr.  53-001124

lazer ghost
Art.-Nr.  53-001125

Minnow N45 Farbtabelle

Minnow N35 Farbtabelle

Minnow N35

Minnow N45

Länge / Gewicht: 85mm / 7.0g
Schwimmend
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 1.5m
Jerken: ja
Twitchen: ja
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.9m

Der Minnow N35 ist ein Top-Wobbler auf Barsch und Zander, aber 
auch in den Sommermonaten auf Hecht. Dank des eingebauten Weit-
wurfsystems fliegt dieser klassische Minnowtyp weit und zielgenau. 
Die Schwimmbewegung ist ruhig und kommt somit dem Jagdver-
halten in den aktiven Phasen zugute. Kann sowohl im Stillwasser wie 
im Fliessgewässer gefischt werden. Einsatzgebiet: ideal zum Spinn- 
und Schleppangeln. Spinnruten mit einer „Medium-Fast“ oder „Fast“-
Aktion und einem Wurfgewicht im Bereich von 3-20g sind bestens 
geeignet. Zum Twitchen und Jerken allerdings sollte die Rute nicht 
länger als 2.10m sein.

Länge / Gewicht: 120mm / 17.0g
Schwimmend
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 1.5m
Jerken: ja
Twitchen: ja
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.9m

Idealer Wobbler auf Hecht und Zander. Die aktive Schwimm- 
bewegung aktiviert vor allem träge Räuber, die so gar keine Lust auf 
Fressen haben. Mit diesem Wobbler haben unsere Testangler zahl-
reiche Stunden am Wasser verbracht und viele stattliche Ergebnisse 
erzielt. Kann sowohl im Stillwasser als auch im Fliessgewässer gefischt 
werden. Einsatzgebiet: ideal zum Spinn- und Schleppangeln.
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Mit Perma Steel Drillingen - 
Perfekte Wobbler für das 

Meeresfischen

Art.-Nr. Länge Gew.
53-00116... 16.0 cm 44.0 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-00117.... 16.0 cm 108.0 g

firetiger
Art.-Nr.  53-001173

blue shiner
Art.-Nr.  53-001171

orange shiner
Art.-Nr.  53-001172

DD 180 N Farbtabelle

DD 160 N Farbtabelle

DD 160N

DD 180N

Länge / Gewicht: 160mm / 44.0g
Schwimmend
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 6.0m
Jerken: nein
Twitchen: nein
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 6.0m

Der DD 160N ist speziell entwickelt für das Schleppfischen im Meer 
und in grossen Seen auf alle grossen Raubfische. Er geht schnell 
auf Tiefe dank der grossen Tauchschaufel, die dem DD 160N eine 
unaufgeregte aber aktive Schwimmbewegung verleiht. Der Körper 
ist aus einem speziellen, extrem belastbaren Kunststoff gefertigt, 
der auch den grossen Zähnen der Räuber standhält. Besonders 
starke, unbeugsame Drillinge sind ideal geeignet für diesen grossen 
Schleppwobbler.

Länge / Gewicht: 180mm / 108.0g
Schwimmend
Einholstop: langsam aufsteigend
Tauchtiefe bis 6.0m
Jerken: nein
Twitchen: nein
Schleppfischen: ja, 
Tauchtiefe bis 6.0m

Der ultimative Schleppwobbler auf alle grossen Raubfische im Meer und in grossen Seen. Die glasklare 
Tauchschaufel aus superfestem Polycarbonat bringt den DD 180N schnell auf Tiefe und verleiht ihm eine 
unaufgeregte aber aktive Schwimmbewegung. Der Körper ist aus einem speziellen, extrem belastbaren 
Kunststoff gefertigt, der auch den grossen Zähnen der Räuber standhält. Besonders starke, unbeugsame 
Perma Steel Drillinge sind ideal geeignet für diesen grossen Schleppwobbler.

rainbow ghost
Art.-Nr.  53-001161

green ghost
Art.-Nr.  53-001162

fire tiger
Art.-Nr.  53-001163

rainbow green
Art.-Nr.  53-001164

rainbow orange
Art.-Nr.  53-001165

Mit durchgehender Stahlachse

Mit durchgehender Stahlachse
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firetiger
Art.-Nr.  53-75181

hering
Art.-Nr.  53-75182

rainbow trout
Art.-Nr.  53-75183

green ayu
Art.-Nr.  53-75184

natural perch
Art.-Nr.  53-75185

red reflex
Art.-Nr.  53-75186

roach
Art.-Nr.  53-75187

natural carp
Art.-Nr.  53-75188

Body Shaker

Art.-Nr. Länge Gew.
53-7518... 18.5 cm 62.0 g

Länge / Gewicht: 185mm / 62.0g 
Sinkend

Mit Perma Steel Drillingen - 
Perfekte Wobbler für das  
Meeresfischen

Der Cormoran Body-Shaker macht seinem Namen alle Ehre.

Fischen mit der Spinnrute:
Beim Wurfangeln bricht der Körper regelrecht aus wenn man ihn mit kleinen Schlägen in der Rute zum Leben erweckt. Kurze Einholpausen sind 
sehr zu empfehlen, denn gerade in diesen Momenten attackieren die Räuber den attraktiven Body-Shaker. 
Er hat eine sinkende Aktion, kann aber dennoch beim Wurfangeln direkt unter der Oberfläche zwischen Seerosen oder Kraut geführt werden. 
Das ist eine Garantie in der Sommerzeit für Hecht.

Fischen mit der Schlepprute: 
Beim Schleppen wippt der vierteilige Körper von einer Seite zur anderen und macht damit Hechte und Zander verrückt. Dadurch dass er keine 
Tauchschaufel besitzt kann der Köder mit Vorblei auf die exakte Wassertiefe eingestellt werden.
Der Body-Shaker ist in 8 verschiedene Farben erhältlich.

Body Shaker Farbtabelle
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ME-RA Bass S
Länge / Gewicht: 110mm / 24.0g 
Sinkend

ME-RA Bass S Farbtabelle

Das natürliche Zick-Zack Schwimmverhalten und die naturnahe 
Imitation eines Barsches machen den ME-RA BASS S vor allem in über-
fischten Gewässern zum Quotenbringer, besonders auf Hecht und 
Zander.  Gelegentliche Schläge mit der Rute bringen Abwechslung in 
die Aktion des ME-RA BASS S und erhöhen somit seine Attraktivität 
für beißfaule Räuber.

Die ME-RA S Wobbler sind mehrteilige Swimbaits ohne Tauchschaufel 
und realistische und vielseitig zu fischende Nachbildungen verschie-
dener Beutefische. Nach dem Auswerfen lassen Sie den ME-RA S 
bis auf die gewünschte Tiefe absinken und während des Einholens 
kommt er allmählich nach oben. So fischen Sie einen grossen Tiefen-
bereich ab. Will man dagegen eher einen konstanten Tiefenbereich 
abfischen, so legt man in regelmässigen Abständen kurze Einholstops 
ein, damit die ME-RA S Wobbler immer wieder langsam absinken 
können, und zwar perfekt ausbalanciert mit einem tiefen Schwer-
punkt. Beim konstanten Einholen schwimmen sie unwiderstehlich wie 
ein echter Beutefisch in natürlichen Bewegungen, beim Twitchen und 
Jerken zeigen sie ihre ganze Vielseitigkeit: sie brechen kontrolliert in 
alle Richtungen aus und reizen so viele Raubfische zu wilden Attacken.

 Swimbaits sinkend

silver perch
Art.-Nr.  53-62011

firetiger
Art.-Nr.  53-62211

bluer perch
Art.-Nr.  53-62111

green shiner
Art.-Nr.  53-62311

clear ghost
Art.-Nr.  53-62411

yellow perch
Art.-Nr.  53-62511

Art.-Nr. Länge Gew.
53-62...11 11.0 cm 24.0 g

Wobbler
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ME-RA Shad S
Länge / Gewicht: 110mm / 18.0g 
Sinkend

Der Schlüssel für die unglaubliche Fängigkeit des ME-RA SHAD S, der 
perfekt einen hochrückigen Beutefisch imitiert, liegt in der vorbildli-
chen Köderbalance begründet, die es erlaubt, unglaublich vielseitig 
die Schwimmbewegungen zu beeinflussen - einfaches Einkurbeln 
genügt oft schon, einen Räuber zu überlisten. Fischt man variations-
reich mit sehr aktiver Rute, lockt man alles aus diesem Köder heraus, 
was wir ihm eingebaut haben - ein echter Knallerköder.

ME-RA Roach S
Länge / Gewicht: 110mm / 18.0g  
Sinkend

Neu in diesem Swimbait Programm ist der dreiteilige ME-RA ROACH 
S, eine schlanke Weißfischimitation mit bestechenden Schwimmbe-
wegungen, die durch ein abwechslungsreiches Führen viele verschie-
dene Aktionsmuster an den Tag legt. Vor allem beim ganz langsamen 
Einholen (wirklich: je langsamer desto besser an vielen Tagen) mit 
kurzen Rucken und mit längeren Einholstops an gespannter Schnur 
ist der ME-RA ROACH S ein Raubfischkiller.

ME-RA Roach S Farbtabelle

ME-RA Shad S Farbtabelle

metallic blue
Art.-Nr.  53-63011

firetiger
Art.-Nr.  53-63111

silver roach
Art.-Nr.  53-63211

striped ghost
Art.-Nr.  53-64111

ayu
Art.-Nr.  53-64211

chrome kibinago
Art.-Nr.  53-64311

gold & green
Art.-Nr.  53-63311

clear ghost
Art.-Nr.  53-63411

yellow roach
Art.-Nr.  53-63511

Art.-Nr. Länge Gew.
53-64...11 11.0 cm 18.0 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-63...11 11.0 cm 18.0 g

scale roach
Art.-Nr.  53-64011
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Wobbler

Klassischer Minnow-Style Wobbler für die Oberflächenfischerei. Durch 
das „Weight-Moving-System“ lässt sich dieser Wobbler exzellent 
werfen. Dieser Wobbler spielt seine Stärken vor allem bei aktiver 
Köderführung aus und ist perfekt zum Twitchen geeignet. 
Lauftiefe: 0.5m -0.8m. Ausgestattet mit OWNER Drillingen.

Surface Minnow
Länge / Gewicht: 110mm / 10.7g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 0.8m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.2m

Surface Minnow Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-68...10 11.0 cm 10.7 g

Hooks
made by

ayu
Art.-Nr.  53-68110

HG blue
Art.-Nr.  53-68210

blue iwashi
Art.-Nr.  53-68310

baby trout
Art.-Nr.  53-68410
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Aykido Minnow 80MD

Diesen Minnow haben wir speziell für das Flachwasser entwickelt. Da er kein 
klassischer, schlanker Minnow ist sondern eher einem Weißfisch ähnelt, fängt er 
dank seiner größeren Breitseite auch große Fische. Seine Schwimmbewegung ist 
aktiv und gut ausbalanciert. Spinnruten mit einer „Medium“-Aktion und einem 
Wurfgewicht im Bereich von 10-40g sind bestens geeignet. Zum Twitchen und 
Jerken allerdings sollte die Rute nicht länger als 2.10m sein.

Länge / Gewicht: 80mm / 8.1g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 0.8m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.2m

Aikido Minnow 80MD Farbtabelle

Hooks
made by

Wobbler in klassischer Minnow Form für die oberen Wasserschichten. 
Der IWASHI MINNOW ist ein echtes Allround-Talent, das sowohl im 
Süß- wie auch im Salzwasser gefischt werden kann. Die Körperform 
vollführt flankende Bewegungen und sendet starke Schallwellen aus. 
Da nur 2 Geräuschkugeln verwendet werden, ist dieser Köder relativ 
leise im Wasser. Geeignet für alle modernen Führungsmethoden 
sowie zum Schleppfischen. Ausgestattet mit OWNER Drillingen.

Iwashi Minnow
Länge / Gewicht: 65mm / 4.0g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 1.0m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.4m

Hooks
made by

Iwashi Minnow Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-40...08 8.0cm 8.1 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-68...06 6.5 cm 4.0 g

ayu
Art.-Nr.  53-68006

baby trout
Art.-Nr.  53-68106

crash gill
Art.-Nr.  53-68206

lemon
Art.-Nr.  53-68306

metallic shiner
Art.-Nr.  53-68406

firetiger
Art.-Nr.  53-40008

silver shiner
Art.-Nr.  53-40108

dark perch
Art.-Nr.  53-40208

ghost yamame
Art.-Nr.  53-40308

chartreuse shiner
Art.-Nr.  53-40408
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Wobbler

Crankbaits gehören zu den erfolgreichsten Ködern auf Barsch und 
Hecht ! Mit der Bone-Crank Serie bietet CORMORAN einen kleinen 
Crank, der ideal zum Fischen auf Barsch und Forelle geeignet ist. Der 
Wobbler ist so konstruiert, dass er auch bei extrem langsamer Köder-
führung noch hervorragend läuft. Durch die transparente Farbge-
bung passt sich dieser Wobbler der vorherrschenden Wasserfärbung 
an – in stark beangelten Gewässern kann dies fangentscheidend sein! 
Tauchtiefe: 1.5m -2.0m. 
Ausgestattet mit OWNER Haken.

Bone Crank
Länge / Gewicht: 52mm / 9.0g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 2.5m 
Jerken: gelegentlich 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 3.0m

Hooks
made by

Bone Crank Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-64...04 5.2 cm 9.0 g bone perch

Art.-Nr.  53-64004
bone tiger
Art.-Nr.  53-64104

bone ayu
Art.-Nr.  53-64204

bone tamamushi
Art.-Nr.  53-64304
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Hisaka Deep Shad

Hisaka Deep Shad Farbtabelle

Länge / Gewicht: 75mm / 11.5g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 2.0m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 4.0m

Die spezielle Gewichtsverteilung macht den HISAKA DEEP SHAD zu 
einem echten Weitwurfwobbler mit exzellenten Schwimmeigen-
schaften. Die lange Tauchschaufel bringt ihn schnell auf Tiefe. Perfek-
ter Wobbler für abwechslungsreiches Twitchen, das den HISAKA DEEP 
SHAD zu seitlichem, kontrollierten Ausbrechen zwingt.

Hooks
made by

Perfekter Barsch- und Forellenwobbler im natürlichen Design. 
Durch die kompakte Form und das „Weight-Moving- Balancer 
System“ kann der SHINER 45F trotz des geringen Gewichts gut
geworfen werden. Geeignet für alle Führungsstile wie Jerken, 
Twitchen, etc. 
Tauchtiefe: 0.8m-1.5m. 
Ausgestattet mit OWNER Drillingen.

Shiner 45F
Länge / Gewicht: 45mm / 3.5g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 1.5m 
Jerken: gelegentlich 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.8m

Hooks
made by

Art.-Nr. Länge Gew.
53-41...07 7.5 cm 11.5 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-69...04 4.5 cm 3.5 g

ayu
Art.-Nr.  53-69004

chrome kibinago
Art.-Nr.  53-69104

ghost perch
Art.-Nr.  53-69204

american shad
Art.-Nr.  53-69304

lemon
Art.-Nr.  53-69404

firetiger
Art.-Nr.  53-41007

ghost perch
Art.-Nr.  53-41107

pearl iwashi
Art.-Nr.  53-41207

ayu
Art.-Nr.  53-41307

blue fish
Art.-Nr.  53-41407

Shiner 45F Farbtabelle
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Wobbler

Aykiso Minnow 100MD

Sehr universeller Wobbler, der eher einem Shad gleicht als einem 
klassischen Minnow und daher vor allem Grossfische überlistet wie 
Hecht und Zander oder auch Lachse beim Schleppen in Irland oder 
Schottland. Ob Twitchen, Jerken oder beim konstanten Einholen - er 
macht an der richtigen Rute gefischt immer eine aussergewöhnlich 
gute Figur. Ruten mit einer „Medium“-Aktion und einem Wurfgewicht 
von 10-40g sind optimal. Zum Twitchen und Jerken sollte die Rute 
nicht länger als 2.10m sein.

Länge / Gewicht: 105mm / 13.0g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 1.6m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 2.0m Hooks

made by

Aykiso Minnow 100MD Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-40...10 10.5 cm 13.0 g

firetiger
Art.-Nr.  53-40010

silver shiner
Art.-Nr.  53-40110

dark perch
Art.-Nr.  53-40210

ghost yamame
Art.-Nr.  53-40310

chartreuse shiner
Art.-Nr.  53-40410

2-teilger Wobbler der Extraklasse mit sehr lebhafter, rollender Aktion, 
die der Joint Minnow schon bei langsamer Führung erzeugt. Die Grö-
ße von 70mm macht diesen Köder zu einem echten Allround-Köder 
auf Hecht, Zander und Barsch. Tauchtiefe: 0.5m -0.8m.  
Ausgestattet mit OWNER Drillingen.

Joint Minnow 70F
Länge / Gewicht: 70mm / 5.4g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 0.8m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.2m

2-teilger Wobbler der Extraklasse mit sehr lebhafter, rollender Aktion, 
die der Joint Minnow schon bei langsamer Führung erzeugt. Die Grö-
ße von 90mm macht diesen Köder zu einem echten Allround-Köder 
auf Hecht, Zander und Barsch. Tauchtiefe: 0.5m-1.0m. 
Ausgestattet mit OWNER Drillingen.

Joint Minnow 90F
Länge / Gewicht: 90mm / 11.1g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 1.0m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.4m

Hooks
made by

Joint Minnow 70F + 90F Farbtabelle

ayu
Art.-Nr.  53-69007
Art.-Nr.  53-69009

chartreuse tiger
Art.-Nr.  53-69107
Art.-Nr.  53-69109

baby trout
Art.-Nr.  53-69207
Art.-Nr.  53-69209

chrome perch
Art.-Nr.  53-69307
Art.-Nr.  53-69309

Art.-Nr. Länge Gew.
53-69...07 7.0 cm 5.4 g
53-69...09 9.0 cm 11.1 g
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Joint Minnow

Joint Minnow Farbtabelle

Länge / Gewicht: 110mm / 16.4g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 1.5m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 2.0m

2-teiliger Wobbler der Extraklasse mit sehr lebhafter Aktion, die 
der JOINT MINNOW schon bei ganz langsamer Einholgeschwin-
digkeit an den Tag legt. Die ganz spezielle, lebensechte „wobble 
and rolling action“ (wackelnd und gleichzeitig wogend) ist nur 
möglich dank der perfekten Körperbalance mit einem tiefen 
Schwerpunkt.

2-teiliger Wobbler mit stark flankender und wobbelnder Aktion. 
Durch die Segmente kann man mit diesem Wobbler durch Jerken und 
Spinnstopps Bewegungen hervorrufen, die mit einteiligen Wobblern 
nicht möglich sind – ideal für stark beangelte Gewässer und scheue 
Fische. 
Lauftiefe: 1,0m – 1,5m. Ausgestattet mit OWNER Drillingen.

Wise Joint Minnow
Länge / Gewicht: 100mm / 17.5g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 1.5m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.8m

Wise Joint Minnow Farbtabelle

Hooks
made by

Hooks
made by

Art.-Nr. Länge Gew.
53-43...10 11.0 cm 16.4 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-66...10 10.0 cm 17.5 g ayu

Art.-Nr.  53-66010
baby trout
Art.-Nr.  53-66310

crash wakasagi
Art.-Nr.  53-66210

blue gill
Art.-Nr.  53-66110

ghost tiger
Art.-Nr.  53-66410

matt perch
Art.-Nr.  53-43010

chrome kibinago
Art.-Nr.  53-43110

matt gill
Art.-Nr.  53-43210

whitefish
Art.-Nr.  53-43310
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Wobbler

Deep Striker 120DR
Länge / Gewicht: 120mm / 32.0g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 3.0m 
Jerken: gelegentlich 
Twitchen: gelegentlich 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 7.0m

Grosser Tieftauchwobbler für Hecht, Zander und Dorsch. Durch die 
durchgehende Stahlachse und erstklassige Haken aus Japan ist dieser 
Wobbler sogar zum Fischen auf Nilbarsche und Barrakuda geeignet ! 
Beim Schleppen mit dünnen geflochtenen Schnüren taucht der DEEP 
STRIKER sogar über 7m tief! An einer kräftigen Spinnrute macht er 
auch beim Werfen eine gute Figur! Dank der perfekten Balance und 
des geringen Auftriebs reizt er vor allem während eines Einholstops 
grosse, träge Raubfische zur Attacke. Die spezielle Körperform und die 
fein darauf abgestellte Gewichtsbalance ermöglicht sehr weite, zielge-
naue Würfe auch an windigen Tagen.

Der kleine Bruder des DEEP STRIKER 120DR. Durch die durchgehende 
Stahlachse kann dieser Wobbler sogar zum Fischen auf Nilbarsch 
und in den Tropen verwendet werden. Durch das schnelle Erreichen 
von tiefen Wasserschichten ideal zum Fischen auf Zander und zum 
Schleppen auf Dorsch geeignet. Beim Fischen mit Jerk-Techniken 
vollführt dieser Köder Drehungen bis zu 180Grad ! Ausgestattet mit 
OWNER Drillingen

Deep Striker 100DR
Länge / Gewicht: 100mm / 18.5g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 5.0m 
Jerken: ja 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 7.0m

Hooks
made by

Hooks
made by

Art.-Nr. Länge Gew.
53-43...12 12.0 cm 32.0 g

Deep Striker 120DR Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-67...10 10.0 cm 18.5 g

Deep Striker 100DR Farbtabelle

ghost gill
Art.-Nr.  53-67110

crash wakasagi
Art.-Nr.  53-67210

white yamame
Art.-Nr.  53-67310

ghost tiger
Art.-Nr.  53-67410

green striker
Art.-Nr.  53-43012

chrome chartreuse
Art.-Nr.  53-43112

glow yellow striker
Art.-Nr.  53-43212

chrome perch
Art.-Nr.  53-43312
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Hisaka X-Deep Shad
Länge / Gewicht: 85mm / 18.0g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 3.0m 
Jerken: gelegentlich 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 6.0m

Die spezielle Gewichtsverteilung macht den HISAKA X-DEEP SHAD 
zu einem echten Weitwurfwobbler mit exzellenten Schwimmeigen-
schaften. Die lange Tauchschaufel bringt ihn schnell auf Tiefe – der 
perfekte Wobbler zum 
Fischen an Abbruchkanten auf Zander! Beim Schleppen taucht er 
sogar bis auf über 6m, wenn mit dünnen Geflochtenen gefischt wird. 
Perfekter Wobbler für abwechslungsreiches Twitchen, das den 
HISAKA X-DEEP SHAD zu starken seitlichen Ausbrüchen zwingt.

Hooks
made by

Hisaka X-Deep Shad Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-41...08 8.5 cm 18.0 g

firetiger
Art.-Nr.  53-41008

matt perch
Art.-Nr.  53-41108

chrome kibinago
Art.-Nr.  53-41208

chrome chartreuse
Art.-Nr.  53-41308

ghost smelt
Art.-Nr.  53-41408

XL-Shiner 100F Farbtabelle

Der XL-SHINER aus der TEAM CORMORAN Serie wurde speziell für die 
Hechtangelei entwickelt und lässt sich mit nahezu allen Führungs-
methoden fischen. Er entwickelt bei der Führung eine stark rollende 
und flankende Aktion, die speziell Hechte zum Anbiss reizt. Durch die 
kompakte Körperform und das „Weight-Moving- Balancer System“ 
kann der XL SHINER 100F sehr gut geworfen werden. Tauchtiefe: 2,5-
3,5m. Geschleppt kommt dieser Wobbler bis knapp 5m Tiefe. 
Ausgestattet mit OWNER Haken.

XL Shiner 100F
Länge / Gewicht: 100mm / 23.5g
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 3.5m
Jerken: gelegentlich 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 5.0m

Art.-Nr. Länge Gew.
53-69...10 10.0 cm 23.5 g

Hooks
made by

ayu
Art.-Nr.  53-69110

crash wakasagi
Art.-Nr.  53-69210

matt perch
Art.-Nr.  53-69310

lemon
Art.-Nr.  53-69410

white yamame
Art.-Nr.  53-69510
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Länge / Gewicht: 50mm / 2.9g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 0.5m 
Jerken: nein 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.0m

Perfekte Kleinfischimitation mit aggressivem Laufverhalten. Über-
listet Forellen, Barsche, Döbel und Rapfen, egal ob im stehenden 
oder fliessenden Gewässer. Köderführung: leichmäßig einholen 
mit Einholstops, Tempowechseln oder twitchen in wechselnden 
Intervallen.

Hiroko Minnow SR

Hiroko Minnow SR Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-46...05 5.0 cm 2.9 g

Hooks
made by

blue fish
Art.-Nr.  53-46005

dark perch
Art.-Nr.  53-46105

baby trout
Art.-Nr.  53-46205

blue chartreuse
Art.-Nr.  53-46305

chrome kibinago
Art.-Nr.  53-46405

Mini-Wobbler bis 0.8m Tauchtiefe

Wobbler
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�Länge / Gewicht: 40mm / 2.4g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 0.5m 
Jerken: nein 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, speziell auf Forelle

�Perfekter Forellen- und Barschwobbler mit realistischer Körperi-
mitation zahlreicher Beutefische. Für Still- und Fliessgewässer und 
zum Schleppen auf Forelle. Gleichmässig einholen, Tempo wech-
seln oder twitchen in wechselnden Intervallen - der SHALLOW 
BABY SHAD kann alles.

�Länge / Gewicht: 34mm / 1.5g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 0.3m 
Jerken: nein 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 0.8m

�Fängt Forellen, Barsche und Döbel. Während der Einholstops steigt 
der BABY IWASHI dank perfekter Balance und wenig Auftrieb ganz 
langsam horizontal nach oben. Immer mit wechselnder Geschwin-
digkeit führen, Einholstops einbauen und in schnellen Intervallen 
Twitchen.

Baby Iwashi

Shallow Baby Shad

Baby Iwashi Farbtabelle

Shallow Baby Shad Farbtabelle

Hooks
made by

Art.-Nr. Länge Gew.
53-40...03 3.4 cm 1.6 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-41...04 4.0 cm 2.4 g

Hooks
made by

baby trout
Art.-Nr.  53-40003

ghost perch
Art.-Nr.  53-40103

crash purple
Art.-Nr.  53-40203

blue iwashi
Art.-Nr.  53-40303

chrome bass
Art.-Nr.  53-40403

white cown
Art.-Nr.  53-41004

chrome perch
Art.-Nr.  53-41104

matt trout
Art.-Nr.  53-41204

black metallic shiner
Art.-Nr.  53-41304

american shad
Art.-Nr.  53-41404
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Deep Baby Shad
�Länge / Gewicht: 40mm / 2.5g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 0.8m 
Jerken: nein 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.0m

�Perfekter Forellen- und Barschwobbler für tiefere Gewässerzonen 
mit realistischer Körperimitation zahlreicher Beutefische. Für 
Still- und Fliessgewässer und zum Schleppen auf Forelle. Gleich-
mässig einholen, Tempo wechseln oder twitchen in wechselnden 
Intervallen - der DEEP BABY SHAD kann alles. Hooks

made by

Deep Baby Shad Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-41...05 4.0 cm 2.5 g

baby trout
Art.-Nr.  53-41005

firetiger
Art.-Nr.  53-41105

ghost perch
Art.-Nr.  53-41205

blue iwashi
Art.-Nr.  53-41305

crash wakasagi
Art.-Nr.  53-41405

�Länge / Gewicht: 30mm / 1.1g 
Schwimmend 
Einholstop: langsam aufsteigend 
Tauchtiefe bis 0.5m 
Jerken: nein 
Twitchen: gelegentlich 
Schleppfischen: nein

�Für Spezialisten, die gerne mit dem feinsten Ultra-Light Tackle 
Gerät auf Forelle, Barsch oder Döbel fischen. Welch eine Freude ist 
doch der Drill einer kampfstarken Forelle an einem solch feinfüh-
ligen Gerät. Selbst an der Fliegenrute läßt sich der BABY MINNOW 
problemlos werfen, er wiegt ja nur 1.1g. Vor allem beim Forellenfi-
schen in Bächen und kleineren Flüssen zeigt er unter schwierigen 
Bedingungen seine ganze Stärke.

Baby Minnow

Art.-Nr. Länge Gew.
53-43...03 3.0 cm 1.1 g

Baby Minnow Farbtabelle

Hooks
made by

american shad
Art.-Nr.  53-43003

ghost perch
Art.-Nr.  53-43103

baby trout
Art.-Nr.  53-43203

blue iwashi
Art.-Nr.  53-43303

Wobbler
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Länge / Gewicht: 50mm / 3.1g 
Schwimmend 
Einholstop: schwebend 
Tauchtiefe bis 0.8m 
Jerken: nein 
Twitchen: ja 
Schleppfischen: ja, Tauchtiefe bis 1.0m

Perfekte Kleinfischimitation mit aggressivem Laufverhalten für mittlere 
Gewässerzonen. Überlistet Forellen, Barsche, Döbel und Rapfen. Köderfüh-
rung: Gleichmässig einholen mit Stops. Dank der schwebenden Konstruktion 
verharrt er in der Gewässertiefe, in der der Stop eingelegt wird.

Hiroko Minnow DR

Hiroko Minnow DR Farbtabelle

Länge / Gewicht: 60mm / 3.5g 
Schwimmend 
Top Water

Kleiner Oberflächenköder zum Fischen auf Barsch, Hecht und Rapfen. Ideal, 
wenn sich im Sommer Räuber an der Oberfläche beim Rauben bemerkbar 
machen. Der IWASHI PENCIL ist speziell für die „walk-the-dog“ Technik ausge-
legt und hat beim Fischen auf Rapfen und Barsch zu hervorragenden Fängen 
geführt. Ideal für „Ultra-Light“ Gerät ! 
Ausgestattet mit OWNER Drillingen.

Iwashi Pencil

Hooks
made by

IwashiI Pencil Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-45...05 5.0 cm 3.1 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-60...06 6.0 cm 3.5 g

Hooks
made by

chartreuse shiner
Art.-Nr.  53-45005

matt perch
Art.-Nr.  53-45105

firetiger
Art.-Nr.  53-45205

pearl iwashi
Art.-Nr.  53-45305

chrome chartreuse
Art.-Nr.  53-45405

ayu
Art.-Nr.  53-60006

chrome perch
Art.-Nr.  53-60106

blue chartreuse
Art.-Nr.  53-60206
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Wobbler

King of Jerk Reloaded

Micro Jerkman

Art.-Nr. Länge Gew.
53-7710... 7.0 cm 12.0 g
53-7720... 8.5 cm 22.0 g

natural perch
Art.-Nr.  53-77101
Art.-Nr.  53-77201

black tiger
Art.-Nr.  53-77102
Art.-Nr.  53-77202

blue chartreuse
Art.-Nr.  53-77103
Art.-Nr.  53-77203

natural roach
Art.-Nr.  53-77104
Art.-Nr.  53-77204

yellow pearl/orange
Art.-Nr.  53-77105
Art.-Nr.  53-77205

natural chub
Art.-Nr.  53-77106
Art.-Nr.  53-77206

yellow-white
Art.-Nr.  53-77107
Art.-Nr.  53-77207

Länge / Gewicht: 70mm / 12.0g und 85mm / 22.0g
Langsam sinkend

Der MICRO JERK ist ein flankender Klein-Jerkbaitwobbler, der durch seine Rechts-Links Bewegung rasch die Aufmerksamkeit 
der Raubfische auf sich zieht. Vor allem Hechte und Zander lieben diese Köder-Aktion, und die meisten Attacken kommen 
dann, wenn der Jerkman in den Ruhepausen zitternd absinkt. Führt man diesen Köder mit ganz kurzen, leichten Schlägen, 
bewegt er sich auf der Stelle von rechts nach links. Diese kurzen Bewegungen sind ideal geeignet für das Fischen in oder an 
Seerosenfeldern und stark bewachsenen Gewässerabschnitten. Aktion: Kurze Gleitbahn, langsam sinkend.
Der Micro Jerkman kann auch mit einer normalen, kurzen Spinnrute sehr gut gefischt werden.

Micro Jerkman Farbtabelle

Länge / Gewicht: 130mm / 
46.0g und 150mm / 72.0g 
Langsam sinkend

King of Jerk Reloaded - wir haben un-
seren berühmten King of Jerk komplett 
neu überarbeitet, sowohl was die Form 
als auch die Funktion anbelangt. Die 
Aktion ist jetzt noch ausgefeilter und 
harmonischer, die Farben sind alle 
neu. Ideal ist der King of Jerk Reloaded 
für die flacheren Gewässerbereiche 
und über Krautzonen. In der warmen 
Jahreszeit, wenn sich die Beutefische 
in der Nähe der Oberfläche aufhalten, 
ein MUSS. Unglaublich spannende 
Attacken von wild raubenden Hechten 
sind angesagt. King of Jerk Reloaded Farbtabelle

Art.-Nr. Länge Gew.
53-00113... 13.0 cm 46.0 g
53-00115... 15.0 cm 72.0 g ghost perch

Art.-Nr.  53-001131
Art.-Nr.  53-001151

roach
Art.-Nr.  53-001132
Art.-Nr.  53-001152

green shiner
Art.-Nr.  53-001133
Art.-Nr.  53-001153

red flash
Art.-Nr.  53-001134
Art.-Nr.  53-001154

green chartreuse
Art.-Nr.  53-001135
Art.-Nr.  53-001155
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Jerkman
Länge / Gewicht: 115mm / 68.0g oder 145mm / 88.0g 
Langsam sinkend

Der Jerkman ist ein flankender Glider, der unter Wasser durch seine Rechts-
Links Bewegung auffällig wird. Die Hechte lieben diese Köder-Aktion, und 
die meisten Attacken kommen dann, wenn der Jerkman in den Ruhepausen 
zitternd absinkt. Führt man diesen Köder mit ganz kurzen, leichten Schlägen, 
bewegt er sich auf der Stelle von rechts nach links. Diese kurzen Bewegungen 
sind ideal geeignet für das Fischen in oder an Seerosenfeldern und stark be-
wachsenen Gewässerabschnitten. Aktion: Kurze Gleitbahn, langsam sinkend 
Mit Perma Steel Drillingen

Jerk SLD
Länge / Gewicht: 125mm / 70.0g oder 145mm / 90.0g 
Langsam sinkend

Dieser schlanke Jerkbait kann sehr realistisch und unterschiedlich geführt 
werden. Mit langen Zügen in der Rute, zieht der JERK SLD lange Bahnen 
unter der Oberfläche. Dann wird dieser Köder auch aus weiten Distanzen von 
den Räubern wahrgenommen und heftig attackiert. (Idealer Führungsstil für 
große Gewässerabschnitte). Mit kurzen Schlägen in der Rute, erzeugen Sie ein 
perfektes Spiel des JERK SLD von rechts nach links auf der Stelle. 
(Idealer Führungsstil für stark verkrautete Gewässerbereiche). 
Mit Perma Steel Drillingen

Art.-Nr. Länge Gew.
53-781... 11.5 cm 68.0 g
53-782... 14.5 cm 88.0 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-791... 12.5 cm 70.0 g
53-792... 14.5 cm 90.0 g

Jerkman Farbtabelle

Jerk SLD Farbtabelle

black tiger
Art.-Nr.  53-78102
Art.-Nr.  53-78202

blue chartreuse
Art.-Nr.  53-78103
Art.-Nr.  53-78203

yellow pearl/orange
Art.-Nr.  53-78105
Art.-Nr.  53-78205

yellow-white
Art.-Nr.  53-78108
Art.-Nr.  53-78208

firetiger
Art.-Nr.  53-79101
Art.-Nr.  53-79201

black tiger
Art.-Nr.  53-79102
Art.-Nr.  53-79202

blue chartreuse
Art.-Nr.  53-79103
Art.-Nr.  53-79203

yellow pearl/orange
Art.-Nr.  53-79105
Art.-Nr.  53-79205

yellow-white
Art.-Nr.  53-79108
Art.-Nr.  53-79208

natural perch
Art.-Nr.  53-79110
Art.-Nr.  53-79210

natural perch
Art.-Nr.  53-78110
Art.-Nr.  53-78210
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Länge / Gewicht: 100mm / 20.5g 
Langsam sinkend

2-teiliger, langsam sinkender Jerkbait. Durch die Teilung sendet dieser Jerk 
starke Vibrationen aus, die Raubfische aus großer Distanz locken. Das geringe 
Gewicht ermöglicht ein Fischen mit kleinen Baitcast Rollen und Ruten. Die 
Größe von 100mm ist ideal zum Fang von Hecht, Zander und Rapfen geeig-
net. Ausgestattet mit Owner Haken !

Jerk Minnow

Jerk Minnow Farbtabelle

Länge / Gewicht: 140mm / 26.9g 
Sinkend

Der DOUBLE JOINT JERK ist ein Swimbait ohne Tauchschaufel und einfach zu 
fischen, aber extrem fängig auf alle grossen Raubfische. Nach dem Auswerfen 
lassen Sie ihn bis auf die gewünschte Tiefe absinken und während es Einho-
lens kommt er allmählich nach oben. So fischen Sie einen grossen Tiefenbe-
reich ab. Will man dagegen eher einen konstanten Tiefenbereich abfischen, 
so legt man in regelmäßigen Abständen kurze Einholstops ein, damit der 
DOUBLE JOINT JERK immer wieder langsam absinken kann.

Double Joint Jerk

Double Joint Jerk Farbtabelle

Hooks
made by

Art.-Nr. Länge Gew.
53-65...10 10.0 cm 20.5 g

Art.-Nr. Länge Gew.
53-40...15 14.0 cm 26.9 g

Hooks
made by

ayu
Art.-Nr.  53-65010

blue gill
Art.-Nr.  53-65110

crash wakasagi
Art.-Nr.  53-65210

white yamame
Art.-Nr.  53-65310

ghost tiger
Art.-Nr.  53-65410

firetiger
Art.-Nr.  53-40115

matt perch
Art.-Nr.  53-40215

silver shiner
Art.-Nr.  53-40315

whitefish
Art.-Nr.  53-40415

Wobbler
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K-DON steht für pfiffiges 
Design, präzise Funktionen 
und für Geräte, die genau 
zugeschnitten sind auf das 
moderne Kunstköderangeln.
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Wir haben eine klare Philosophie wenn es um das moderne Kunstköderangeln geht - Grenzen setzen ist 
nicht unser Ding und Kompromisse eingehen fällt uns schwer.
Dass wir das bei K-DON nicht tun mußten, werden Sie sofort feststellen, wenn Sie mit einer K-DON Rute 
fischen. Ein weiterer Aspekt war Grundlage für die Entwicklung des K-DON Rutenprogramms – wir sind 
der Meinung und die Erfahrung belegt, dass der Fang grosser Fische in den meisten Fällen kein Zufall 
ist. Anglerisches Können und das Wissen um die Gesetze der Unterwasserwelt sind die eine Seite, das 
richtige Gerät und das Können, die modernen Köder optimal in Szene zu setzen, die andere. Wir haben 
genau zugehört, was uns die internationalen Raubfischangler in unseren Teams gesagt haben und mit 
unseren eigenen Erfahrungen in Einklang gebracht. Wir können mit Stolz sagen, dass uns die Anpassung 
der K-DON Ruten an die modernen Angelmethoden perfekt gelungen ist.

K-DON Ruten lassen ihre Köder tanzen

K-DON 

Raubfischprogramm

K-DON AL150
Spezial Multirolle für das Vertical- und Jerkbait-
angeln und das Fischen mit Wobblern.
Die neue K-DON Baitcastingrolle mit dem superleichten, einteiligen  
Rahmen, ist vollgestopft mit aussergewöhnlicher Technik, die die 
Handhabung dieser Rolle zu einem Kinderspiel macht. Unter Belastung 
entwickelt sie eine hohe Leistungsfähigkeit, die auch grosse Raubfische 
im Drill unter Kontrolle hält. 
Das Magnet-Bremssystem kann von aussen schnell und präzise einge-
stellt werden und verhindert das „Überlaufen“ der High Speed Alumini-
um Spule. Die Sternbremse ist gross dimensioniert und sorgt für einen 
ruckfreien, sanften Schnurabzug.

Linkshandmodell

3 Stahlkugellager•	
Rahmen aus einem Stück gefertigt•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
�•	 Magnet Spulenbremse, von aussen einstellbar
�Mehrscheiben Sternbremse, schnell und •	
präzise einstellbar

�High Speed Spulenachse  •	
für besonders weite Würfe
Aluminiumspule maschinengefräst•	
Freilaufschaltung der Schnurspule•	
Automatische Schnurführung•	
Soft-Touch Kurbelknöpfe•	

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
18-04150 AL 150 3 6.2:1 150/0.30 64cm 220g *98.50

* unverbindliche Preisempfehlung

K-DON AL150 Baitcastrolle

Technische Ausstattung
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Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-035226 2.25m 7-35g 117cm 2 130g 10 *79.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Das High Power Carbon SM24 Kohlefasermaterial 
verleiht den K-DON Ruten eine schnelle Aktion mit 
viel Power und ermöglicht ein gefühlvolles 
Führen des Köders. Ausgestattet mit unserem 
SENSI-TOUCH Schraubrollenhalter, leichten 
SiC Ringen und perfekt abgestimmtem Rutengriff.

Eine Rute, die vom grossen Hecht bis zum kleinen Barsch alles fängt. 
Konzipiert für das Fischen mit kleineren bis mittleren Wobblern ist 
diese recht steife K-DON Rute mit der ultraschnellen Aktion leicht 
aufzuladen um grosse Wurfweiten zu erzielen. Die Länge von 2.25m 
ist ideal geeignet für ein ermüdungsfreies Fischen über Stunden hin-
weg. Die PIKE TO PERCH eignet sich für alle modernen Wobbler, die 
variationsreich gefischt werden möchten. Lieferbar für die Spinnrolle 
wie auch als Baitcast-Modell.

K-DON Pike to Perch

Baitcast

Spin

Komplett neu entwickelte Schlepprute für das Führen grosser 
Schleppköder. Unsere Team- und Testangler konnten in der langen 
Erprobungsphase zahlreiche stattliche Hechte fangen und zählen 
die K-DON Troller jetzt zu einem festen Bestandteil ihrer Ausrüstung. 
Ausgestattet mit einem starken Rückgrat und sensibler, dynamischer 
Rutenspitze.

K-DON Troller

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-034226 2.25m 7-35g 117cm 2 145g 8 *75.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-110276 2.75m 40-125g 142cm 2 255g 8 *113.50
22-110306 3.05m 40-125g 157cm 2 280g 8 *122.50

* unverbindliche Preisempfehlung
22-035 226 22-034 226 22-110 ...
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Baitjigger 2.10m / 10-50g 
Für alle Raubfischangler, die den Trend zur kürzeren, handlichen 
Rute nicht verpassen möchten. Es ist aber nicht nur eine Frage 
des Zeitgeistes, sondern vor allem eine Frage der Tauglichkeit. Die 
Baitjigger 2,10m ist nicht nur perfekt geeignet für das Fischen mit 
kleineren Gummiködern, sondern auch Wobbler und Jigs lassen sich 
mit diesem Gerät perfekt in Szene setzen. Diese Rute ist der perfekte 
Kompromiss zwischen klassischer Spinnrute und den ganz kurzen bis 
1,95m, die auch immer beliebter werden.

Raubfischprogramm

Baitjigger 2.40m / 30-70g 
Speziell entwickelt für das Gummifischangeln mit mittelgrossen 
Ködern auf Hecht und Zander. Superschlanker Blank, harte Spitze und 
ein Handteil, das allen Einwirkungen etwas entgegenzusetzen hat. 
Vor allem das Gewicht der Rute wird begeistern, erlaubt es doch ein 
stundenlanges, ermüdungsarmes Fischen. Mit dieser Rute sind sie in 
der Lage, Ihrem Gummifisch Leben einzuhauchen um auch grosse, 
scheue Räuber zur Attacke zu zwingen. Ob Sie es glauben oder nicht, 
diese Rute ist dank ihrer speziellen Konstruktion und Dynamik sogar 
in der Lage, leichte Kunstköder wie Spinner auf grosse Distanzen zu 
werfen.

K-DON Baitjigger

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-050216 2.10m 10-50g 109cm 2 145g 7 *83.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-070246 2.40m 30-70g 124cm 2 185g 8 *94.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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K-DON DropShot

K-DON Trout & Perch Spin

K-DON Twitch & Spin

K-DON Texas & Carolina Spin

Speziell entwickelt für das feinfühlige Dropshotangeln. Eine sensible 
Köderführung und optimale Handhabung zeichnen diese Ruten 
ebenso aus wie der hohe Köderkontakt dank des kräftigen Rückgrats. 
Auch feinste Bisse zeigen diese Ruten zuverlässig an. Die Längen 
2.15m und 2.30m sind für das Dropshot-Angeln vom Boot aus kon-
zipiert, während die 2.70m Rute ideal geeignet ist um vom Ufer aus 
weit und zielgenau zu werfen.

Entwickelt für das Fischen mit kleinen, modernen Kunstködern, die 
ein spezielles Führen benötigen, um besonders erfolgreich zu sein. 
Forellen und Barsche fängt man heute mit ultraschnellen, kurzen 
Spinnruten wie der TROUT & PERCH, die vor allem kleine Wobbler 
twitchend und jerkend in Aktion versetzen können, aber auch Jigs 
und kleine Gummifische perfekt beherrschen.

Kräftige, kurze Spinnrute für das moderne Kunstköderangeln auf 
Zander, Hecht und Barsch. Perfekt konzipiert um Wobbler bis 12cm 
oder Topwater- und Crankbaits in Aktion zu versetzen. Ausgestattet 
mit einem kräftigen Rückgrat, das dank der hohen Durchschlagskraft 
einen schnellen Anhieb setzt und einen hohen Drillspass garantiert. 
Die TWITCH & SPIN ist leicht und perfekt ausbalanciert für ein stun-
denlanges, ermüdungsfreies Fischen.

Das Fischen mit dem Texas- und Carolina-Rig wird auch bei uns 
immer beliebter. Erfolg spricht sich rum! Diese Spezialrute für das 
Ufer- oder Bootfischen ist mit einer ultraschnellen Rutenspitze aus-
gestattet für eine präzise, feinfühlige Köderpräsentation und sensible 
Bisserkennung. Das kräftige Rückgrat zeigt sich dann als besonderer 
Vorteil, wenn ein kapitaler Fisch gehakt ist – denn das Fischen mit 
dem Texas- und Carolina-Rig bringt nicht nur viele Fische, sondern 
auch grosse. Aber auch beim Jerken mit kleineren Ködern macht 
diese Rute eine exzellente Figur.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-030216 2.15m 3-30g 118cm 2 125g 8 *71.50
22-030236 2.30m 3-30g 126cm 2 135g 8 *75.50
22-030276 2.70m 3-30g 146cm 2 180g 9 *83.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-038216 2.15m 10-38g 118cm 2 125g 7 *81.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-042236 2.35m 7-42g 128cm 2 135g 8 *92.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

22-030 216

22-028 206

22-038 216

22-042 236

22-070 246

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-015206 2.05m 2-15g 112cm 2 150g 7 *92.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Baitjigger 2.70m / 40-100g 
Die steife K-DON für das Fischen mit grossen Gummifischen auf Hecht 
und Zander. Selbst stattliche Gummiköder mit grossen Bleiköpfen 
lassen sich leicht werfen und werden so geführt, dass sie ihre einge-
baute Aktion auch zeigen können. Dennoch ist diese Rute erstaunlich 
feinfühlig, eine Anforderung, die viele andere harten Ruten nicht 
erfüllen können.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-100276 2.70m 40-100g 140cm 2 235g 8 *109.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Raubfischprogramm
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K-DON Jerk Baitcast
Drei Jerkruten für die Multirolle in drei verschiedenen Wurfgewichts-
Klassen, die das gesamte Spektrum an Jerkbaits abdecken. Die schnel-
le, steife Rutenspitze und das kräftige Rückgrat katapultieren den 
Köder weit und zielgenau und erlauben eine präzise Köderführung 
und Kontrolle über die Aktion des Jerks. Ist der Fisch gehakt, setzt das 
kräftige Rückgrat und die fast parabolische Biegekurve dem kämpfen-
den Räuber einen harten Widerstand entgegen.

K-DON Jerk Spin
Drei Jerkruten der Extraklasse in drei verschiedenen Wurfgewichts-
Klassen, die das gesamte Spektrum an Jerkbaits abdecken. Die schnel-
le, steife Rutenspitze und das kräftige Rückgrat katapultieren den 
Köder weit und zielgenau und erlauben eine präzise Köderführung 
und Kontrolle über die Aktion des Jerks. Ist der Fisch gehakt, setzt das 
kräftige Rückgrat und die fast parabolische Biegekurve dem kämpfen-
den Räuber einen harten Widerstand entgegen.

K-DON V-Jig Vertical Baitcast
Speziell entwickelt für die Multirolle. Hochsensibel in der Köderfüh-
rung und Bisserkennung und perfekt ausgestattet. Besonderen Wert 
haben wir auf die Drillqualität der V-JIG gelegt, die dank der spezi-
ellen Blankkonstruktion kaum einmal einen gehakten Fisch wieder 
auskommen läßt. Die variablen Ausgleichsgewichte sind ein „Muss“ 
und garantieren ein ermüdungsfreies Fischen über viele Stunden.

K-DON V-Jig Vertical Spin
Speziell entwickelt für die Spinnrolle - zwei Verticalruten, die einen 
direkten Kontakt zum Köder gewährleisten und auch den feinsten 
Biss über den  
Spezialrollenhalter erkennen lassen. Besonderen Wert haben wir auf 
die Drillqualität der V-JIG gelegt, die dank der speziellen Blankkonst-
ruktion kaum einmal einen gehakten Fisch wieder auskommen läßt. 
Die variablen Ausgleichsgewichte sind ein „Muss“ und garantieren ein 
ermüdungsfreies Fischen über viele Stunden.

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-028186 1.85m 14-28g 95cm 2 160g 9 *92.50
22-035186 1.85m 15-35g 95cm 2 165g 9 *100.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-029186 1.85m 14-28g 95cm 2 160g 9 *92.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-060196 1.95m 20-60g 82cm 2 145g 7 *77.50
22-080196 1.95m 40-80g 82cm 2 160g 7 *81.50
22-120196 1.95m 50-120g 82cm 2 170g 7 *84.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
22-061196 1.95m 20-60g 82cm 2 160g 10 *81.50
22-081196 1.95m 40-80g 82cm 2 180g 10 *84.50
22-121196 1.95m 50-120g 82cm 2 195g 10 *88.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

22-060 196

22-061 196

22-029 186

22-028 186
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Professionelles Gummifischangeln

Raubfischprogramm

K-DON S11 Jumper
Der Jumper ist ein weiteres, komplett neu entwickeltes Modell der K-Don Gummifisch Serie.
Die spezielle Konstruktion mit der Einkerbung in der Mitte des Körpers verleiht dem Jumper ein sehr 
aktives Spiel auch mit leichten Jigköpfen und das Einsaugen des Köders fällt dem Raubfisch deutlich 
leichter wenn der Gummifisch in der Mitte zusammenklappt.
Die Lamelle am hinteren Ende des Köders erzeugt zusätzliche Reiz- und Druckwellen und aktiviert auch 
träge Raubfische zur Attacke. Am Bauch und Rücken befinden sich feine Fugen für das einfache Montieren 
eines Offsethakens. Ein Jumper ist ein absolut realistischer Gummifisch der sowohl für stehende als auch 
fließende Gewässer entwickelt wurde.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-35...05 5.0 cm 5 Stk.
51-35...07 7.5 cm 4 Stk.
51-35...10 10.0 cm 4 Stk.
51-35...13 13.0 cm 4 Stk.

red pepper
Art.-Nr.  51-35005
Art.-Nr.  51-35007
Art.-Nr.  51-35010
Art.-Nr.  51-35013

yellow shad
Art.-Nr.  51-35105
Art.-Nr.  51-35107
Art.-Nr.  51-35110
Art.-Nr.  51-35113

lila pearl
Art.-Nr.  51-35305
Art.-Nr.  51-35307
Art.-Nr.  51-35310
Art.-Nr.  51-35313

green pearl
Art.-Nr.  51-35405
Art.-Nr.  51-35407
Art.-Nr.  51-35410
Art.-Nr.  51-35413

kaulbarsch
Art.-Nr.  51-35505
Art.-Nr.  51-35507
Art.-Nr.  51-35510
Art.-Nr.  51-35513

white-orange
Art.-Nr.  51-35605
Art.-Nr.  51-35607
Art.-Nr.  51-35610
Art.-Nr.  51-35613

natural perch
Art.-Nr.  51-35705
Art.-Nr.  51-35707
Art.-Nr.  51-35710
Art.-Nr.  51-35713

pearl
Art.-Nr.  51-35805
Art.-Nr.  51-35807
Art.-Nr.  51-35810
Art.-Nr.  51-35813

natural shell
Art.-Nr.  51-35905
Art.-Nr.  51-35907
Art.-Nr.  51-35910
Art.-Nr.  51-35913

K-DON S11 Jumper Farbtabelle

K-DON S11 Jumper-Sets

Art.-Nr. Länge Inh.
51-36205 5.0 cm 5 Stk.
51-36207 7.5 cm 4 Stk.
51-36210 10.0 cm 4 Stk.
51-36213 13.0 cm 4 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-36105 5.0 cm 5 Stk.
51-36107 7.5 cm 4 Stk.
51-36110 10.0 cm 4 Stk.
51-36113 13.0 cm 4 Stk.

Wir haben auf vielfachen Wunsch 2 verschiedene Sortimente mit den super fängigen K-DON Jumpern zusammengestellt. 
Diese Sortimente sind hervorragend geeignet, will man eine breite Farbauswahl in einer bestimmten Ködergrösse zur Verfügung haben.
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K-DON S1 Flat Tail Worm
Exzellenter Köder für das Fischen mit Texas- und Carolinarig auf Zander und Hecht. Wird aber auch von 
grossen Barschen nicht verschmäht. Aktion: aktiv, vibrierend.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-3015... 15.0 cm 5 Stk.

kaulbarsch
Art.-Nr.  51-30150

yellow-flitter
Art.-Nr.  51-30151

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-30152

natural perch
Art.-Nr.  51-30153

green-ayu
Art.-Nr.  51-30154

smelt
Art.-Nr.  51-30155

darkbrown
Art.-Nr.  51-30156

K-DON S1 Flat Tail Worm Farbtabelle

K-DON Premium Shad
Der Premium Shad ist ein komplett neu entwickelter Gummifisch innerhalb der K-DON Gummifisch Serie. 
Er ist groß, perfekt flankend und mit einem sehr aktiven Schwanzspiel. Er ist ideal geeignet für die 
Gummifischrute ebenso wie für das Schleppen auf Hecht und Zander.

Art.-Nr. Länge
51-6318... 18.0 cm

Art.-Nr. Länge
51-6322... 22.0 cm

fire tiger
Art.-Nr.  51-63180
Art.-Nr.  51-63220

greenwhite pearl
Art.-Nr.  51-63181
Art.-Nr.  51-63221

kaulbarsch
Art.-Nr.  51-63182
Art.-Nr.  51-63222

brown white
Art.-Nr.  51-63183
Art.-Nr.  51-63223

golden shiner
Art.-Nr.  51-63184
Art.-Nr.  51-63224

motoroil
Art.-Nr.  51-63185
Art.-Nr.  51-63225

yellow shad
Art.-Nr.  51-63186
Art.-Nr.  51-63226

white pearl rose
Art.-Nr.  51-63187
Art.-Nr.  51-63227

perch
Art.-Nr.  51-63188
Art.-Nr.  51-63228

blue shiner
Art.-Nr.  51-63189
Art.-Nr.  51-63229

K-DON Premium Shad Farbtabelle
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Raubfischprogramm

K-DON S2 Spear Tail
Die besondere, feine Aktion des K-DON S2 kommt besonders beim Drop Shot Angeln zur Geltung, wenn 
er durch seine Vibrationen Zander und Barsche überlistet. Aber auch als Forellenköder ist er ein absoluter 
Ausnahmeköder.

K-DON S3 Double Tail
Dieser Köder mit seinem Computer-designten V-Schwanz zeichnet sich durch ein besonders aktives Spiel 
aus und die Fangerfolge auf Zander und Barsche sind überwältigend. Die 14cm Version ist auch ein toller 
Hechtköder.

K-DON S4 Round Tail Worm
Ringelwurm der Extraklasse, der zum Wacky-Fischen ebenso taugt wie als Köder für das Texas- und Caroli-
narig. Aber auch am Jigkopf montiert ist er ein Knaller. Super Turbulenzen dank der vielen Lamellen.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-3175... 7.5 cm 5 Stk.
51-3110... 10.0 cm 5 Stk.
51-3113... 13.0 cm 5 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-3210... 10.0 cm 5 Stk.
51-3214... 14.0 cm 5 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-3312... 11.5 cm 5 Stk.
51-3315... 15.0 cm 5 Stk.

white-orange
Art.-Nr.  51-31750
Art.-Nr.  51-31100
Art.-Nr.  51-31130

green-flitter
Art.-Nr.  51-31751
Art.-Nr.  51-31101
Art.-Nr.  51-31131

yellow-flitter
Art.-Nr.  51-31752
Art.-Nr.  51-31102
Art.-Nr.  51-31132

natural-white
Art.-Nr.  51-31753
Art.-Nr.  51-31103
Art.-Nr.  51-31133

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-31754
Art.-Nr.  51-31104
Art.-Nr.  51-31134

natural perch
Art.-Nr.  51-31755
Art.-Nr.  51-31105
Art.-Nr.  51-31135

green-ayu
Art.-Nr.  51-31756
Art.-Nr.  51-31106
Art.-Nr.  51-31136

darkbrown
Art.-Nr.  51-31757
Art.-Nr.  51-31107
Art.-Nr.  51-31137

kaulbarsch
Art.-Nr.  51-32100
Art.-Nr.  51-32140

blue-flitter
Art.-Nr.  51-32101
Art.-Nr.  51-32141

motoroil
Art.-Nr.  51-32102
Art.-Nr.  51-32142

white-orange
Art.-Nr.  51-32103
Art.-Nr.  51-32143

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-32104
Art.-Nr.  51-32144

pearl
Art.-Nr.  51-32105
Art.-Nr.  51-32145

roach
Art.-Nr.  51-32106
Art.-Nr.  51-32146

darkbrown
Art.-Nr.  51-32107
Art.-Nr.  51-32147

white-orange
Art.-Nr.  51-33120
Art.-Nr.  51-33150

motoroil
Art.-Nr.  51-33121
Art.-Nr.  51-33151

smelt
Art.-Nr.  51-33122
Art.-Nr.  51-33152

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-33123
Art.-Nr.  51-33153

pearl
Art.-Nr.  51-33124
Art.-Nr.  51-33154

natural perch
Art.-Nr.  51-33125
Art.-Nr.  51-33155

purple-black
Art.-Nr.  51-33126
Art.-Nr.  51-33156

green-blue-shiner
Art.-Nr.  51-33127
Art.-Nr.  51-33157

K-DON S2 Spear Tail Farbtabelle

K-DON S3 Double Tail Farbtabelle

K-DON S4 Round Tail Worm Farbtabelle
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K-DON S5 Tricky Tail
Wie der Name schon sagt - die Tricky Tail Aktion in Verbindung mit den Lamellen macht Zander, Barsch 
und Forellen verrückt. Vielseitig zu fischen, für alle modernen Methoden. Selbst am Jigkopf ist er eine 
Sensation.

K-DON S7 Future Worm
Universeller Wurm, der zum Wacky-Fischen ebenso geeignet ist wie als Köder für das Texas- und Carolina-
Rig. Aber auch am Jigkopf montiert ist er ungemein überzeugend. Außergewöhnliche Aktion begleitet von 
feinen Vibrationen.

K-DON S6 Fringe Tail
Der kennt keine Gnade - wenn Nichts mehr geht beim Vertikalangeln - der S6 Fringe Tail wird es richten. 
Der Fransenschwanz übt eine magische Anziehungskraft aus auf Zander, Barsch und Hecht.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-4412... 11.5 cm 5 Stk.
51-4414... 14.0 cm 5 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-4714... 10.0 cm 5 Stk.
51-4713... 12.5 cm 5 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-4375... 7.5 cm 5 Stk.
51-4310... 10.0 cm 5 Stk.

blue-flitter
Art.-Nr.  51-47140
Art.-Nr.  51-47130

motoroil
Art.-Nr.  51-47141
Art.-Nr.  51-47131

gold-flitter
Art.-Nr.  51-47142
Art.-Nr.  51-47132

blue-red-shiner
Art.-Nr.  51-47143
Art.-Nr.  51-47133

natural perch
Art.-Nr.  51-47144
Art.-Nr.  51-47134

roach
Art.-Nr.  51-47145
Art.-Nr.  51-47135

smelt
Art.-Nr.  51-47146
Art.-Nr.  51-47136

silver-glitter
Art.-Nr.  51-47147
Art.-Nr.  51-47137

gold-flitter
Art.-Nr.  51-44120
Art.-Nr.  51-44140

green-flitter
Art.-Nr.  51-44121
Art.-Nr.  51-44141

yellow-shiner
Art.-Nr.  51-44122
Art.-Nr.  51-44142

firetiger
Art.-Nr.  51-44123
Art.-Nr.  51-44143

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-44124
Art.-Nr.  51-44144

pearl-silver
Art.-Nr.  51-44125
Art.-Nr.  51-44145

green-blue-pearl
Art.-Nr.  51-44126
Art.-Nr.  51-44146

green-ayu
Art.-Nr.  51-44127
Art.-Nr.  51-44147

green-shiner
Art.-Nr.  51-43750
Art.-Nr.  51-43100

blue-flitter
Art.-Nr.  51-43751
Art.-Nr.  51-43101

white-orange
Art.-Nr.  51-43752
Art.-Nr.  51-43102

pearl-silver
Art.-Nr.  51-43753
Art.-Nr.  51-43103

kaulbarsch
Art.-Nr.  51-43754
Art.-Nr.  51-43104

blue-red-shiner
Art.-Nr.  51-43755
Art.-Nr.  51-43105

natural perch
Art.-Nr.  51-43756
Art.-Nr.  51-43106

roach
Art.-Nr.  51-43757
Art.-Nr.  51-43107

K-DON S5 Tricky Tail Farbtabelle

K-DON S6 Fringe Tail Farbtabelle

K-DON S7 Future Worm Farbtabelle
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K-DON S8 Slugtail
Niemals ohne S8 Slugtail ans Wasser! Die Devise unserer Teamangler.Der massige Körper mit einem zarten 
Ballpin Schwanz, der weithin seine Vibrationen aussendet, ist ein glatter Überflieger.

K-DON S10 Fatty Shad
Der Fatty Shad hat ein aufreizendes Laufverhalten dank seines runden, massigen Körpers, der durch den 
Schaufelschwanz ständig und aktiv bewegt wird. Sollte immer alternativ zum klassischen Gummifisch 
angeboten werden.

Art.-Nr. Länge
51-200... 10.5 cm
51-201... 13.5 cm

Art.-Nr. Länge Inh.
51-2712... 7.0 cm 5 Stk.
51-2714... 10.0 cm 5 Stk.

green-white-pearl
Art.-Nr.  51-27120
Art.-Nr.  51-27140

strawberry
Art.-Nr.  51-27121
Art.-Nr.  51-27141

blue-flitter
Art.-Nr.  51-27122
Art.-Nr.  51-27142

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-27123
Art.-Nr.  51-27143

natural perch
Art.-Nr.  51-27124
Art.-Nr.  51-27144

pearl
Art.-Nr.  51-27125
Art.-Nr.  51-27145

roach
Art.-Nr.  51-27126
Art.-Nr.  51-27146

purple-black
Art.-Nr.  51-27127
Art.-Nr.  51-27147

blue-red-shiner
Art.-Nr.  51-20001
Art.-Nr.  51-20101

green-shiner
Art.-Nr.  51-20002
Art.-Nr.  51-20102

yellow-shiner
Art.-Nr.  51-20003
Art.-Nr.  51-20103

motoroil
Art.-Nr.  51-20004
Art.-Nr.  51-20104

firetiger
Art.-Nr.  51-20005
Art.-Nr.  51-20105

gold-flitter
Art.-Nr.  51-20006
Art.-Nr.  51-20106

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-20007
Art.-Nr.  51-20107

white-orange
Art.-Nr.  51-20008
Art.-Nr.  51-20108

pearl
Art.-Nr.  51-20009
Art.-Nr.  51-20109

natural perch
Art.-Nr.  51-20010
Art.-Nr.  51-20110

roach
Art.-Nr.  51-20011
Art.-Nr.  51-20111

green-white-pearl
Art.-Nr.  51-20012
Art.-Nr.  51-20112

K-DON S10 Fatty Shad Farbtabelle

K-DON S8 Slugtail Farbtabelle
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K-DON S9 Turbo Tail
Erzeugt sehr starke Druckwellen durch seinen abgeflachten Körper und durch den im Computer 
entwickelten Schwanz, der scheinbar ganz ohne Mühen sich von Links nach Rechts bewegt. Für stehende 
und fließende Gewässer ein „Muß“.

Art.-Nr. Länge Inh.
51-280... 5.0 cm 5 Stk.
51-281... 8.0 cm 5 Stk.
51-282... 10.0 cm 5 Stk.

Art.-Nr. Länge
51-283... 13.0 cm
51-284... 16.0 cm

green-yellow
Art.-Nr.  51-28001
Art.-Nr.  51-28101
Art.-Nr.  51-28201

kaulbarsch
Art.-Nr.  51-28002
Art.-Nr.  51-28102
Art.-Nr.  51-28202

green-white-pearl
Art.-Nr.  51-28003
Art.-Nr.  51-28103
Art.-Nr.  51-28203

yellow-shiner
Art.-Nr.  51-28004
Art.-Nr.  51-28104
Art.-Nr.  51-28204

blue-flitter
Art.-Nr.  51-28005
Art.-Nr.  51-28105
Art.-Nr.  51-28205

motoroil
Art.-Nr.  51-28006
Art.-Nr.  51-28106
Art.-Nr.  51-28206

black-white
Art.-Nr.  51-28007
Art.-Nr.  51-28107
Art.-Nr.  51-28207

firetiger
Art.-Nr.  51-28008
Art.-Nr.  51-28108
Art.-Nr.  51-28208

white-orange
Art.-Nr.  51-28009
Art.-Nr.  51-28109
Art.-Nr.  51-28209

gold-flitter
Art.-Nr.  51-28010
Art.-Nr.  51-28110
Art.-Nr.  51-28210

pearl-silver
Art.-Nr.  51-28011
Art.-Nr.  51-28111
Art.-Nr.  51-28211

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-28012
Art.-Nr.  51-28112
Art.-Nr.  51-28212

natural perch
Art.-Nr.  51-28013
Art.-Nr.  51-28113
Art.-Nr.  51-28213

roach
Art.-Nr.  51-28014
Art.-Nr.  51-28114
Art.-Nr.  51-28214

green-ayu
Art.-Nr.  51-28015
Art.-Nr.  51-28115
Art.-Nr.  51-28215

darkbrown
Art.-Nr.  51-28016
Art.-Nr.  51-28116
Art.-Nr.  51-28216

green-yellow
Art.-Nr.  51-28301
Art.-Nr.  51-28401

kaulbarsch
Art.-Nr.  51-28302
Art.-Nr.  51-28402

green-white-pearl
Art.-Nr.  51-28303
Art.-Nr.  51-28403

yellow-shiner
Art.-Nr.  51-28304
Art.-Nr.  51-28404

blue-flitter
Art.-Nr.  51-28305
Art.-Nr.  51-28405

motoroil
Art.-Nr.  51-28306
Art.-Nr.  51-28406

black-white
Art.-Nr.  51-28307
Art.-Nr.  51-28407

firetiger
Art.-Nr.  51-28308
Art.-Nr.  51-28408

white-orange
Art.-Nr.  51-28309
Art.-Nr.  51-28409

gold-flitter
Art.-Nr.  51-28310
Art.-Nr.  51-28410

pearl-silver
Art.-Nr.  51-28311
Art.-Nr.  51-28411

green-chartreuse
Art.-Nr.  51-28312
Art.-Nr.  51-28412

natural perch
Art.-Nr.  51-28313
Art.-Nr.  51-28413

roach
Art.-Nr.  51-28314
Art.-Nr.  51-28414

green-ayu
Art.-Nr.  51-28315
Art.-Nr.  51-28415

darkbrown
Art.-Nr.  51-28316
Art.-Nr.  51-28416

K-DON S9 Turbo Tail Farbtabelle

K-DON S9 Turbo Tail Farbtabelle



www.cormoran.de146

Gefertigt aus sehr geschmeidigem 1x19 rostfreiem Stahl. 
Mit CGS Drilling und BLACKSAFE Profi-Klemmhülsen.
Farbe: braun
Inhalt: 2 Stk.

Kräftiger, starkdrähtiger Worm- 
und Softjerk Haken mit grossem 
Offset Hakenbogen. Für schlanke 
und dicke Köder geeignet. Ideal 
auch für sehr weiche Köder. 
Das Super Lock System hält den 
Köder perfekt am Haken.
Gr. 2/0 für Köder   7-12cm
Gr. 4/0 für Köder 12-17cm

K-DON 
Super Lock Offset 
Worm Haken 
W-691BN

K-DON Offset Worm und Softjerk Haken

Feindrähtiger, super leichter 
Worm- und Softjerk Haken mit 
grossem Offset Hakenbogen. 
Für schlanke und dicke Köder 
geeignet.
Gr. 2/0 für Köder   7-12cm
Gr. 3/0 für Köder 10-15cm
Gr. 4/0 für Köder 12-17cm

K-DON 
Wide Gap Offset 
Worm Haken 
W-692BN

Stark und zuverlässig - entwickelt für geflochtene Schnüre.

Die K-DON OFFSET Worm und Softjerkhaken haben wir entwickelt für das Texas- und Carolinarig Fischen 
und für das Softjerken mit Weichplastik-ködern. Dank der speziellen Form des Offset-Hakens, dessen Spitze 
und der Hakenbogen in dem weichen Köder verschwinden bewegt sich der Köder wie ein natürlicher 
Beutefisch und hält extrem gut am Haken.

Optimale Stärke, um den Anhieb mit dehnungsfreien, geflochtenen Schnüren sicher zu setzen.
Optimale Flexibilität, um auch unter harten Belastungen nicht zu brechen, selbst wenn es hart auf hart 
kommt.
Optimale Schärfe, dank chemisch geschärfter Nadelspitze. Perfekte Balance zwischen Schärfe und ihrer 
Dauerhaftigkeit.

1x19 Wire Stinger

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
77-848064 8.0 kg  6,5cm 6
77-848084 12.0 kg  8,0cm 4
77-848092 12.0 kg  9,0cm 4
77-848102 15.0 kg  10,5cm 2
77-848121 18.0 kg  12,0cm 1

1x19 double Wire Stinger
Gefertigt aus sehr geschmeidigem 1x19 rostfreiem Stahl. 
Mit 2 CGS Drillingen und BLACKSAFE Profi-Klemmhülsen. 
Länge: 12,0/6,0cm für Shads in der Länge von 18-22cm
Farbe: braun
Inhalt: 1 Stk.

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
77-849121 18.0 kg  12,0cm 1/2

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
73-691BN4-0 4/0 5
73-691BN2-0 2/0  6

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
73-692BN4-0 4/0 5
73-692BN3-0 3/0 5
73-692BN2-0 2/0 6

K-DON 1x19 Stinger / Angsthaken
Gefertigt aus einem sehr flexiblen und geschmeidigen 1x19 rostfreiem Stahl.
Mit CGS Drillingen und BLACKSAFE Profi-Klemmhülsen.

Farbe: braun
Länge   6.5cm für Köder   8-10cm
Länge   8.0cm für Köder 10-14cm
Länge   9.0cm für Köder 14-16cm
Länge 10.5cm für Köder 16-20cm
Länge 12.0cm für Köder 18-22cm

Raubfischprogramm
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Garantiert weniger Fehlbisse beim Gummifischangeln mit ei-
nem montierten Stinger-Zusatzdrilling oder Angsthaken, wie 
man ihn auch nennt, vor allem bei vorsichtig beissenden Ein-
steigern. Die 4 Längen decken alle Gummifische von 8-22cm 
ab, der Drilling ist immer optimal plaziert und behindert die 
Aktion des Gummifisches in keinster Weise. Entwickelt für 
Gummifisch und toten Köderfisch.

Länge   8.0cm für Köder 10-14cm
Länge   9.0cm für Köder 14-16cm
Länge 10.5cm für Köder 16-20cm
Länge 12.0cm für Köder 18-22cm

K-DON Titanium Stinger

Titanium „Single Strand“ Stinger
Mit CGS Drilling und BLACKSAFE Profi-Klemmhülsen.
Inhalt: �77-846084 und 77-846092 - 2 Stk.  

77-846102 und 77-846121 - 1 Stk.

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
77-846084 12.0 kg  8,0cm 6
77-846092 12.0 kg  9,0cm 4
77-846102 18.0 kg  10,5cm 2
77-846121 18.0 kg  12,0cm 1

Titaniumvorfach  „Single Strand“

K-DON Titanium Vorfächer
Wenn eine Schleppstange zu steif ist, ein normales Stahlvorfach nicht den Ansprüchen genügt, nicht flexibel genug ist oder 
zu schnell knickt, wenn es nicht die Tragkraft hat, die man sich erwünscht oder einfach zu dick ist, dann sollten Sie unbedingt 
eines unserer einfädigen K-DON „Single Strand“ Titaniumvorfächer vor Ihren Köder schalten. Wir garantieren ein wunderbares 
Angelvergnügen und einen sicheren Drill.

• Hohe Tragkraft im Vergleich zum Durchmesser.
• �Optimale Steifigkeit – ideal zum Fischen mit der Spinnrute, zum Schleppen und als Schleppstange für Jerks.
• Geringer Durchmesser

Mit BLACKSAFE Wirbel und 
Karabiner mit grossem, weiten 
Bogen für ein ungehindertes 
Spiel des Köders. Die BLACK-
SAFE Profi-Klemmhülsen sind 
mit einem Schrumpfschlauch 
umschlossen. Lieferbar in 20cm, 
30cm und 50cm Länge.

Art.-Nr. Tragkr. Länge Inh.
77-84308 8.0 kg 20 cm 2
77-84312 12.0 kg 20 cm 2
77-84318 18.0 kg 20 cm 1
77-84325 25.0 kg 20 cm 1

Art.-Nr. Tragkr. Länge Inh.
77-84408 8.0 kg 30 cm 2
77-84412 12.0 kg 30 cm 2
77-84418 18.0 kg 30 cm 1
77-84425 25.0 kg 30 cm 1

Art.-Nr. Tragkr. Länge Inh.
77-84508 8.0 kg 50 cm 2
77-84512 12.0 kg 50 cm 2
77-84518 18.0 kg 50 cm 1
77-84525 25.0 kg 50 cm 1
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Tackle Boxes

Gerätekoffer Modell 1007
Grosser Gerätekoffer im K-Don Design. 
Im Deckel ist ein Zubehörfach integriert mit 6 Abteilen, das von 
aussen zugänglich ist. Ein weiteres Fach ist von aussen zu öffnen um 
an die Blinker oder Wobbler zu gelangen, die darin aufgehängt sind 
ohne dass man den Gerätekasten ganz öffnen muss. 
Der obere Teil des Koffers ist zweigeteilt – in einem befinden sich  
6 variable Aufhängewände für Wobbler oder Blinker (das sind die, 
die auch von aussen zugänglich sind) das andere Fach ist gross und 
geräumig. 
Im Hauptfach des Gerätekoffers befinden sich 3 separate Boxen zum 
einschieben. 
2 mittelgroße Boxen mit 6 Fächern, wobei 4 Fächer variabel sind mit  
14 verfügbaren Trennwänden. (Modell 1008) 
1 Große Box mit 9 Fächern für Zubehör oder große Kunstköder wie  
Wobbler oder Jerkbaits. (Modell 1009) 

Separate Boxen auch einzeln erhältlich, (Art.Nr.: 66-10008, 66-10009).

Gerätekoffer 
Modell 1005
Kompakter Gerätekoffer  
im K-Don Design. 
Im oberen Teil befindet sich 
ein grosses Hautfach für viel 
Zubehör, im unteren Teil sind 4 
transparente Boxen (je mit bis zu 
13 variablen Fächern) verstaut, 
die von vorne  
eingeschoben werden können. 

Separate Boxen auch einzeln  
erhältlich (Art.Nr.: 66-10006).

Gerätekoffer Modell 1010
Teilbarer, großer Gerätekoffer im K-Don Design.
Deckelbereich mit 6 verschiedenen Fächern für kleinere Kunstköder.  
Hauptteil der Box ist in zwei Hälften zu öffnen. 
Die obere Hälfte der Box kann durch eine transparent schwenkbare 
Box verschlossen werden und hat 4 Fächer. Ideal für mittelgroße 
Kunstköder. 
Die schwenkbare Box im Inneren des Gerätekoffers ist mit 7 Fächern 
ausgestattet. In der anderen Hälfte des Gerätekoffers befinden sich 
2 große Abteile für Zubehör, kleine zusätzliche Boxen oder große 
Kunstköder. 
Ein Fach kann durch 3 Aufhängewände für Wobbler in 4 Fächer 
geteilt werden.

Art.-Nr. Grösse
66-10005 28x18x27 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10007 59x29x37 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10010 47x28x22 cm

Genau zugeschnitten auf die Bedürf-
nisse derjenigen, die ihre Köder über-
sichtlich, schnell griffbereit und vor 
allem auch sicher verstauen möchten. 
Das K-DON Boxensystem ist dafür 
perfekt geeignet.

Raubfischprogramm
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Doppelter, zusammengesteckter 
Gerätekasten im K-DON Design, 
der so auseinandergeschoben 
werden kann, dass die beiden 
Teile als separate Geräteboxen 
verwendet werden können. 
Mit jeweils einem Tragegriff. Ins-
gesamt 10 verstellbare Fächer, 
die bis auf 44 Fächer unterteilt 
werden können. Die perfekte, 
grosse Kunstköderbox.

Gerätebox 
Modell 1020
Grosse Kunstköder- und 
Allroundschachtel im 
K-DON Design.  
1 grosses, festes Fach und  
5 verstellbare, lange Fächer, 
die bis auf 20 Fächer unterteilt 
werden können.

Mittelgrosse Kunstköderschach-
tel im K-DON Design mit 
7 langen Fächern für Wobbler, 
Blinker etc.

Gerätebox 
Modell 1006
Kleine transparente Köderbox im 
K-DON Design.
3 integrierte Fächer mit bis zu  
13 variablen Abteilen, ideal zum 
Verstauen von Kunstködern 
geeignet.Passend zum Geräte-
koffer Art.Nr.: 66-10005.

Mittelgroße transparente Köder-
box im K-DON Design. 
6 integrierte Fächer, wobei  
4 Fächer variabel sind mit  
14 verfügbaren Trennwänden. 
Ideal zum Verstauen von Kunst-
ködern geeignet. Passend zum 
Gerätekoffer Art.Nr.: 66-10007.

Gerätebox 
Modell 1009
Grosse transparente Köderbox 
im K-Don Design. 
9 integrierte Fächer, ideal zum 
Verstauen von kleinen und gro-
ßen Kunstködern, wie Wobbler 
oder Jerkbaits. Passend zum 
Gerätekoffer Art.Nr.: 66-10007.

Kleinteilebox 
Modell 1011
Teilbare Kleinteile Box im  
K-Don Design. 
Konstruiert für das Aufbewahren 
von Haken, Bleien, Wirbeln, etc. 
Ideal für Zubehör, das beim 
modernen Raubfischangeln wie 
Dropshot oder Finessangeln 
verwendet wird.

Art.-Nr. Grösse
66-10011 12x10.5x3.3 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10009 40x22x8 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10008 40x22x3.7 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10006 23x12x3.5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10014 25.5x14x3.5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10020 32x22.5x5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10017 38x28x11 cm

Gerätekoffer 
Modell 1017

Gerätebox 
Modell 1014

Gerätebox 
Modell 1008
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Raubfischprogramm

Lurebags

Polyestergewebe

PVC

Nylon
LuftfliesPolyester-

gewebe

PVC

Tarpaulin ist ein mit wasserdich-
tem PVC beidseitig beschichte-
tes und sehr reißfestes Polyes-
tergewebe. Besonders einfach 
zu reinigen mit feuchtem 
Lappen. Tarpaulin ist ein mit wasserdich-

tem PVC beidseitig beschichtetes 
und sehr reißfestes Polyester-
gewebe. Besonders einfach zu 
reinigen mit feuchtem Lappen.
Full Shock Protection:
Das stoßabsorbierende Luftflies 
schützt das Gerät vor Schlag- 
und Stoßbeschädigungen. 
Eingebettet zwischen dem 
Tarpaulin Aussenmaterial und 
dem Nylon-Futter.

Lurebag Tasche mit 3 Köderboxen und 12 Hängetubes. 3 grosse 
Boxen finden in dem Hauptfach Platz, das dank des speziellen Klapp-
deckels schnell geöffnet und geschlossen werden kann. Die in der 
aufgesetzten Front-Klapptasche integrierten Hängetubes nehmen 
griffbereit und übersichtlich 12 Kunstköder auf. Dank der Kunststoff-
Netzkonstruktion trocknen die Köder schnell nach dem Gebrauch. 
Mit einer verschließbaren Netztasche an der Seite und einer Werk-
zeughalterung. Praktische Hartgummifüße und Ventilationsösen. 
Verstellbarer Tragegurt mit gefüttertem Schulterpolster.
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet
Masse kleine Tasche: 31x20x21cm
Masse grosse Tasche: 39x24x21cm

Grosse, gefütterte Lurebag Tasche mit 5 Köderboxen. 3 grosse Boxen 
finden in dem Hauptfach Platz, während je eine kleinere Box in den 
Seitentaschen mit Schnellschnapp-Verschluß untergebracht ist. Über 
dem Hauptfach, das von vorne beladen wird, befindet sich ein weite-
res Hauptfach für Zubehör, das von oben zugänglich ist. Die geräumi-
ge, aufgesetzte Fronttasche nimmt viel Zubehör und Werkzeug auf. 
Ausgestattet mit einem soliden PVC Strukturboden, einem Tragegriff 
und gefüttertem Schultergurt.
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet
3x Köderboxen 35x22x5cm (bis zu 14 verstellbare Fächer pro Box)
2x Köderboxen 20x13x4cm (bis zu 11 verstellbare Fächer pro Box)
Masse: 47x25x26cm

Kunstködertasche Modell 3007

Art.-Nr. Grösse
65-03007 47x25x26 cm

Art.-Nr. Grösse
65-03008 31x20x21 cm
65-13008 39x24x21 cm

Wird ohne 
Inhalt geliefert

Kunstködertasche Modell 3008
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Kunstködertasche Modell 3010
Gefütterte Lurebag Tasche mit 3 Köderboxen.
Wird mit 3 grossen Boxen im Hauptfach geliefert. Dennoch bleibt viel 
Stauraum im Hauptfach für Zubehör etc. Die aufgesetzte Fronttasche 
ist als Klapptasche konzipiert mit 3 integrierten PVC Fächern für 
Zubehör, Stahldrähte etc, die per Reißverschluß verschließbar sind. 
So befinden sich in der Vorsetztasche 3 kleine Zubehörschachteln für 
Wirbel, Sprengringe etc (1 Fach, 4 Fächer und 8 Fächer), eine mittel-
grosse Box mit bis zu 10 verstellbaren Fächern und 5 verschließbare 
PVC Tüten, die einzeln herausgenommen werden können. Ausge-
stattet mit einem soliden PVC Strukturboden, einem Tragegriff und 
gefüttertem Schultergurt.
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet
3x Köderboxen 27,5x18x4,3cm (bis zu 19 verstellbare Fächer pro Box)
Masse:33x24x30cm

Brusttasche Modell 3013
Es gibt nichts Schöneres als nur mit einer Spinnrute und leichtem 
Gepäck bewaffnet sich an bewachsenen Ufern fangträchtige Stellen 
zu suchen. Speziell dafür ist die gefütterte Lurebag Brusttasche mit 
verstellbarem Schulter- und Beckengurt entwickelt worden, die dank 
der grossen Schnellschnapp- Verschlüsse bequem an- und abgelegt 
werden kann. Ausgestattet mit einem Hauptfach, in dem sich eine 
Köder- und Zubehörbox befindet und einem Klappfach mit 12 inte-
grierten Hängetubes, die griffbereit und übersichtlich 12 Kunstköder 
aufnehmen. Mit praktischer Zangen- oder Scherenhalterung am 
Schultergurt.
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet
1x Köderbox 27,5x19x4cm (bis zu 18 verstellbare Fächer)
Masse der Brusttasche: 30x10x20cm

Art.-Nr. Grösse
65-03013 30x10x20 cm Art.-Nr. Grösse

65-03010 33x24x30 cm

Wird ohne 
Inhalt geliefert

Wird ohne 
Inhalt geliefert



www.cormoran.de152

Raubfischprogramm

Lurebag Tasche für Gummiköder und Wobbler. 
In 2 Grössen lieferbar. 
Die kleinere wird mit 2 Boxen geliefert und die grosse mit 3 Boxen. 
Praktisch ist die Fronttasche mit spezieller Hardfoam-Platte und Klar-
sichtdeckel für ein vielseitiges und schnelles Aufbewahren jeglicher 
Kunstköder, egal ob Wobbler, montierter Gummifisch, Blinker oder 
Spinner. Entweder einen Haken direkt im Hardfoam fixieren oder in 
die Fixierstange hängen. Unmontierte Gummifische können mit den 
mitgelieferten Nadeln fixiert werden.
Ausgestattet mit Tragegriff und einem Schultergurt mit gefüttertem 
Schulterpolster.
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Kleinere Tasche „M“: 
2x Köderboxen 27,5x19x4,3cm (bis zu 18 verstellbare Fächer pro Box)
Masse: 30x14x21cm

Grosse Tasche „L“: 
3x Köderboxen 35x22,5x5cm (bis zu 14 verstellbare Fächer pro Box)
Masse: 37x21x25cm

Lurebag Tasche für Kunstköder. 
Praktische, doppelseitige Lurebag Tasche mit spezieller Hardfoam-
Platte und Klarsichtdeckel für ein vielseitiges und schnelles Aufbe-
wahren jeglicher Kunstköder, egal ob Wobbler, montierter Gummi-
fisch, Blinker oder Spinner. Entweder einen Haken direkt im Hardfoam 
fixieren oder in die Fixierstange hängen. Unmontierte Gummifische 
können mit den mitgelieferten Nadeln fixiert werden.
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet 
Masse: 27x9x17cm

Kunstködertasche Modell 3011 Kunstködertasche Modell 3012

Art.-Nr. Grösse
65-03011 30x14x21 cm
65-13011 37x21x25 cm

Art.-Nr. Grösse
65-03012 27x9x17 cm

Wird ohne 
Inhalt geliefert
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Grosse, gefütterte Lurebag Tasche mit 3 Köderboxen. 
Kunstködertasche für höchste Ansprüche. Sehr funktionell und 
durchdacht - aus der Praxis für die Praxis. Dank der platzsparenden 
Konstruktion auch besonders gut für Bootsangler geeignet. Haupt-
fach mit 3 Köderboxen. 2 Seitentasche und einer Dosen-/Flaschenhal-
terung. Eine grosse Fronttasche für Zubehör und Werkzeug. 
Eine Tasche auf dem Deckel.
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet
3x Köderboxen 35,5x22,5x4,5cm (bis zu 24 verstellbare Fächer 
pro Box)
Masse: 34x20x43cm

Kunstködertasche Modell 3020

Grosse, gefütterte Lurebag Tasche mit 3 Köderboxen. 
Außergewöhnliche Kunstködertasche für höchste Ansprüche. 
Hauptfach mit 3 Köderboxen. Im Deckel befindet sich ein praktisches 
Dokumentenfach. Die zwei 40cm langen, sehr funktionell gestaltete 
Fronttaschen für Zubehör und Werkzeug sind leicht zugänglich und 
bieten viel Platz. Die beiden Seitentaschen für weiteren Stauraum 
und eine Dosen-/Flaschenhalterun runden die luxuriöse Ausstattung 
ab. Mit einem soliden PVC Strukturboden, Tragegriffen und einem-
verstellbaren Schultergurt.
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet 3x Köder-
boxen 35,5x22,5x4,5cm (bis zu 24 verstellbare Fächer pro Box)
Masse: 48x27x26cm

Kunstködertasche Modell 3021

Exklusive und sehr funktionelle Rutentasche für 2 montierte Ruten, 
die ihre kostbaren Geräte dank der speziellen Konstruktion und 
dicken Fütterung perfekt vor Beschädigungen schützt. Mit 2 kleinen 
Zusatztaschen, Tragegriff und verstellbarem Schultergurt
Material: Tarpaulin, 100% Polyester 600D, PVC beschichtet
Länge: 140x24x13cm

Rutentasche Modell 3022

Art.-Nr. Grösse
65-03020 34x20x43 cm

Art.-Nr. Grösse
65-03021 48x27x26 cm

Art.-Nr. Grösse
65-03022 140x24x13 cm

Wird ohne 
Inhalt geliefert

Wird ohne 
Inhalt geliefert
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Raubfischprogramm

K-DON Kescher

Bootskescher 
„Super Strong“

Unverzichtbar für das sichere Keschern grosser Hechte 
und Zander vom Boot aus. Ultrastarker Unterfangkescher 
mit Aluminiumkopf, verwindungsfestem starren Bügel 
(ø12mm) und schwarz eloxiertem Kescherstock, der sich 
beim Ein- und Ausschieben nicht verdrehen kann. 
Mit grauem, gummierten Netz mit einer 15x8mm Masche, 
während der Boden des Netzes aus einer gummierten 
6mm Masche besteht.
Netz: 100% Polyester, gummibeschichtet

1-teilig

2-teilig

Klapp-Bootskescher
Grosser Raubfischkescher mit einem praktischen, klapp-
baren Kopf und einem schwarz eloxierten Kescherstock, 
der sich beim Ein- und Ausschieben nicht verdrehen kann. 
Mit grauem, gummierten Netz mit einer 15x8mm Masche, 
während der Boden des Netzes aus einer gummierten 
6mm Masche besteht.
Netz: 100% Polyester, gummibeschichtet
2-teilig

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-11872 80x70 cm 240 cm 87 cm 75 cm 2

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-11971 95x78 cm 210 cm 120 cm 80 cm 1

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-11874 80x70 cm 250 cm 95 cm 75 cm 2

rubber 
coat

rubber 
coat

rubber 
coat
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Art.-Nr.  
82-19001

Ohne polarisierende Sonnenbrille gibt es kein wirklich erfolgreiches 
Kunstköderangeln. Um erfolgreicher zu fischen, musst Du wissen, was 
unter der Wasseroberfläche passiert. Du musst Fische sehen, Hinder-
nisse erkennen, Kunstköder besser verfolgen können oder Fische im 
Drill klar vor dem Kescher ausmachen. Unsere neue K-DON Brille mit 
einem superleichten, anpassungsfähigen Rahmen aus Magnesium-Alu-
minium und härtebeschichteten, kratzfesten polarisierenden Gläsern, 
die die UVA und UVB Strahlen zu 100% ausfiltern, hat eine perfekte, 
anpassungsfähige Paßform und schaut cool aus. 
Wird mit Etui und mit einem Sportband geliefert.

Polbrille

„Tri-Acetate Cellulose“ Gläser 
Filtern 100% UVA/UVB Strahlung 
aus. Die spezielle „Anti-Scratch“ 
Härtebeschichtung reduziert 
ein Verkratzen der Gläser. Die 
Gläser sind superleicht und hoch 
transparent.

Polarisationseffekt 
Reduziert die Blendeneffekte 
des Wassers bis zu 99%. Macht 
Fische sichtbar und läßt die Ge-
wässerstruktur besser erkennen.

Magnesium-Alurahmen 
Hi-Tech pur - die Rahmen sind 
extrem leicht und stabil. Sie sind 
speziell anodisiert und nicht 
lackiert - kein Abblättern der 
Rahmenfarbe möglich.

Nasenpads 
Anpassbar an nahezu jede 
Nasenform. Hoher Tragekom-
fort!

Gläser: grau

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile  
62-11660 60x60 cm 248 cm 107 cm 60 cm 2
62-11770 70x70 cm 258 cm 107 cm 60 cm 2

Starker, klappbarer Unterfangkescher mit Aluminiumgelenk 
und schwarz eloxiertem, 2-teiligen Teleskop-Kescherstock, 
der sich beim Ein- und Ausschieben nicht verdrehen kann. 
Mit grauem, gummierten Netz (Rubber Coat) mit einer 
15x8mm Masche, während der Boden des Netzes aus einer 
gummierten 6mm Masche besteht. Der solide Rahmen 
ist mit 2 Auftriebskörpern ausgestattet, die das Keschern 
erleichtern.

 Netz 100% Polyester.

Klappkescher

rubber 
coat
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Feederfischen

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-37010 32mm 10.0g
49-37015 32mm 15.0g
49-37020 32mm 20.0g

 

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-37330 44mm 30.0g
49-37340 44mm 40.0g

 
Art.-Nr. Länge Gew.  
49-37420 57mm 20.0g
49-37430 57mm 30.0g
49-37440 57mm 40.0g
49-37450 57mm 50.0g
49-37460 57mm 60.0g
49-37480 57mm 80.0g

 

Metallfeeder rund - für stehende 
und fliessende Gewässer mit 
wenig Strömung. ø 25mm

Metallfeeder rund - für stehende 
und fliessende Gewässer mit 
wenig Strömung. ø 32mm

Metallfeeder square – für alle 
Einsatzbereiche. 33x20mm

Metallfeeder square – für alle 
Einsatzbereiche. 30x25mm

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-38015 37mm 15.0g
49-38020 37mm 20.0g
49-38025 37mm 25.0g

 

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-38130 44mm 30.0g
49-38140 44mm 40.0g
49-38150 44mm 50.0g

 
Art.-Nr. Länge Gew.  
49-38260 57mm 60.0g
49-38280 57mm 80.0g
49-38210 57mm 100.0g

 

Top Qualitätsfeeder ganz aus Stahl gefertigt, ohne 
Blei. Die Konstruktion aus Stahl ist verzinkt und 
anschließend mit einer kratzfesten und robusten 
 „Powder Coating“ Beschichtung versehen, die im  
Ofen eingebrannt wird.

Bleifreie Stahl-Futterkörbe der Extraklasse

LEAD 
FREE
Bleifrei

Futterkörbe

LEAD 
FREE
Bleifrei

Swim Feeder Swim Feeder

mit Deckel 
Für das punktgenaue  
Anfüttern vor dem Köder.

unbeschwert 
Zum Einkneten von  
Anfütterungsmittteln.

beschwert 
Ideal für grosse Weiten  
und im Fliessgewässer.

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-97509 45mm 3.6g
49-97511 55mm 3.8g
49-97513 75mm 5.8g

 

Art.-Nr. Länge Gew.
49-24002 80mm 32.0g

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-96115 55mm 15.0g
49-96120 65mm 20.0g
49-96140 75mm 40.0g

 

FutterkörbchenFutterkörbchen

Aal-Feeder

Ideal geeignet zum Fischen in 
stehenden Gewässern.

Spezial-Feeder mit Nylonnetz 
und Bleikugel. Zum Befüllen mit 
Fischfetzen und zerkleinerten 
Tauwürmern.

Art.-Nr. Länge Gew.
49-22001 45mm 22.0g
49-22002 55mm 30.0g

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-28040 90mm 40.0g
49-28050 90mm 50.0g
49-28060 90mm 60.0g
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Feederkralle
Die Feederkralle unterstützt 
zusätzlich mit dem Blei, dass der 
Futterkorb bei starker Strömung 
nicht so schnell ins Rollen bzw. 
ins Rutschen kommt. Sie können 
die Stange durch die Mitte des 
Futterkorbes schieben und mit 
beiden Gummistoppern seitlich 
fixieren. Wenn Sie die Stange 
ganz unten befestigen, kann 
der Futterkorb wie gewohnt mit 
Futter befüllt werden.

Art.-Nr. Inh.
49-06204 4Stk.

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-30006 32mm 6.0g
49-30010 32mm 10.0g
49-30015 32mm 15.0g
49-30020 32mm 20.0g

 

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-46020 44mm 20.0g
49-46030 44mm 30.0g

 

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-46040 56mm 40.0g
49-46050 56mm 50.0g
49-46060 56mm 60.0g
49-46080 56mm 80.0g
49-46100 56mm 100.0g

 

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-33015 44mm 15.0g
49-33020 44mm 20.0g
49-33030 44mm 30.0g
49-33040 44mm 40.0g
49-33050 44mm 50.0g
49-33060 44mm 60.0g
49-33080 56mm 80.0g
49-33100 56mm 100.0g
49-33120 56mm 120.0g

 

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-44015 44mm 15.0g
49-44020 44mm 20.0g
49-44030 44mm 30.0g
49-44040 44mm 40.0g
49-44050 44mm 50.0g
49-44060 44mm 60.0g
49-44070 44mm 70.0g

 

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-56010 56mm 10.0g
49-56020 56mm 20.0g
49-56030 56mm 30.0g
49-56040 56mm 40.0g
49-56050 56mm 50.0g
49-56060 56mm 60.0g
49-56070 56mm 70.0g
49-56080 56mm 80.0g
49-56100 56mm 100.0g

 

Art.-Nr. Länge Gew.  
49-34020 32mm 20.0g
49-48030 44mm 30.0g
49-48040 44mm 40.0g
49-48050 44mm 50.0g
49-48060 44mm 60.0g
49-58070 56mm 70.0g

 

Feeder „De Luxe“ Mini Cage Feeder „Bullet“Cage Feeder „Bullet“
Metallfeeder, rund - für stehende 
und fliessende Gewässer. Ø25mm

Metallfeeder - für Still- als auch 
für Fliessgewässer. Ø32mm

Metallfeeder - für Still- als auch 
für Fliessgewässser. Ø32mm

Cage Feeder „Square“

Cage Feeder „Triangle“

Feeder „De Luxe“ Feeder „De Luxe“

Metall-Feeder - ideal 
für Fliessgewässer.

Metallfeeder, dreieckig- ideal für 
die Fischerei im Strom und in 
stehenden Gewässern.

Metallfeeder, rund - für stehende 
und fliessende Gewässer. 
Ø32mm

Metallfeeder, rund - für stehende 
und fliessende Gewässer. 
Ø32mm.

Cage Feeder „Round“
Geschlossener Futterkorb, ideal 
für fliessende Gewässer

Art.-Nr.
49-50001

Art.-Nr.
49-50002

Feedervorfach Feedervorfach
Geflochtenes Profi-Feedervor-
fach mit Power Gum Shockab-
sorber (ca. 15cm - dehnt sich bis 
ca. 50cm).

Klassisches, monofiles Feederlink 
Vorfach mit schnurschonendem 
Perlenwirbel zum Einhängen des 
Futterkorbes.

Art.-Nr.
49-51015 5m-ø1,2mm

Feeder Power Gum
Power Gum zum Feederfischen 
- ideal für diverse Feedermonta-
gen als Schockabsorber. 
Länge 5m auf praktischer Spen-
derspule.

Art.-Nr. Länge Gew.
49-36020 37mm 20.0g
49-36030 44mm 30.0g
49-36040 44mm 40.0g
49-36050 44mm 50.0g
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Posen und Zubehör

Transparente Kunststoffpose.

47-07 .... 47-08 ....47-02 ....

Korkposen

Kunststoffposen

Ping Pong Pose

Korkpose  
mit Steckantenne.

Clear Waggler, vorgebleit:

Super preiswerte Allround 
Kunststoffpose für das Fried-
fischangeln.

Korkpose geschlitzt  
mit Steckantenne.

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
47-07002 23.0 2.0
47-07003 28.0 3.0
47-07004 31.0 4.0

Art.-Nr. Länge cm
47-08012 12.0
47-08015 15.0
47-08018 18.0

Aus einem EVA Spezialschaum 
hergestellt, der kein Wasser auf-
nimmt. Die Posen sind extrem 
haltbar und zeichnen sich durch 
einen hohen Auftrieb aus.

Hecht- und Wallerpose 
mit Knicklichteinsatz.

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
43-01011 5.0 11.0
43-01015 6.0 15.0
43-01022 7.0 22.0
43-01030 7.5 30.0
43-01045 8.5 45.0
43-01056 9.0 56.0

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
47-30018 18.0 2.0
47-30021 21.0 3.0
47-30024 24.0 4.0
47-30030 30.0 5.0

Art.-Nr. Länge cm
47-02014 14.0
47-02018 18.0

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
42-06004 31.0 4.0

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
42-06005 31.0 5.0

Posen und Zubehör

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
40-13015 2.5 1.5
40-13002 3.0 2.0
40-13005 4.0 5.0
40-13010 5.0 10.0
40-13017 6.0 17.0

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
40-14001 2.0 1.0
40-14002 3.0 2.0
40-14035 3.5 3.5
40-14005 4.0 5.0
40-14006 4.5 6.0

Mit dem massiven Einsatz von 
Kunstködern wird beim Zan-
derangeln manchmal der tote 
Köderfisch vergessen. Vor allem 
das Fischen mit der Zander-
pose kann, wenn die richtige 
Technik angewandt wird, sehr 
erfolgreich sein. Das aktive 
Präsentieren von einem kleinen, 
toten Köderfisch unter der Pose 
ist so eine aussergewöhnlich 
erfolgreiche Technik. Zusammen 
mit CORMORAN habe ich zwei 
solcher Zanderposen entwickelt, 
die das attraktive Anbieten von 
einem toten Köderfisch möglich 
machen. Mit etwas Übung 
kann jeder Zanderangler diese 
einfache Technik erfolgreich 
anwenden. Außerdem ist diese 
Art von Zanderangeln sowohl 
vom Boot aus als vom Ufer aus 
erfolgreich anzuwenden.

Jouke‘s Zanderposen EVA Hecht- und 
Wallerposen 
mit Knicklichteinsatz
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Zielfischposen

Klassische Hechtpose mit Schn-
urinnenführung. Ideal für grosse 
Köder.

Durchlaufpose mit tiefem 
Schwerpunkt. Universell zu 
fischen.

Sensible Pose mit Knicklichtein-
satz - sehr gut sichtbar.

Knicklichtpose  
mit Schnurinnenführung.

43-14 0.. 43-14 2..

43-15 0..

43-15 1..

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
43-14010 8.0 10.0
43-14015 9.0 15.0
43-14020 9.5 20.0
43-14025 10.0 25.0
43-14030 11.0 30.0

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
43-15005 6.0 5.0
43-15007 7.0 7.0
43-15010 8.0 10.0
43-15015 8.5 15.0

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
43-15105 7.5 5.0
43-15107 8.0 7.0
43-15109 9.5 9.0

Hechtpose

Karpfenpose

Knicklicht-Zanderpose

Knicklicht-Aalpose

46-27 100

46-27 101

46-27 102

46-27 103

46-27 104

46-27 105

46-27 106

46-27 107

46-27 108

46-27 109

Fertigangel
Art.-Nr. Tragkr. g
46-27100 1.00
46-27101 0.50
46-27102 1.00
46-27103 1.00
46-27104 0.50
46-27105 0.75
46-27106 1.00
46-27107 0.50
46-27108 1.00
46-27109 0,75

Art.-Nr. Länge cm Tragkr. g
43-14203 6.0 3.5
43-14205 7.0 5.0

Fertigangeln
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Posen und Zubehör

4.0g, 6.0g, 7.0g. 5.0g, 7.0g, 9.0g.

Art.-Nr. Inh.
46-40003 3 Stk.

Art.-Nr. Inh.
46-40004 3 Stk.

Art.-Nr. Inh.
46-40005 3 Stk.

Art.-Nr. Inh.
46-40007 3 Stk.

Art.-Nr. Inh.
46-40008 3 Stk.

Art.-Nr. Inh.
46-41001 3 Stk.

Art.-Nr. Inh.
46-41002 3 Stk.

Art.-Nr. Inh.
46-41003 3 Stk.

Stipp-Posen-Set

Stipp-Posen Set Friedfischposen-Set Friedfischposen-Set Friedfischposen-Set
0.5g, 1.0g, 1.5g.

0.5g, 0.75g, 1.0g.

3+2g, 4+2g, 5+3g.

Stipp-Posen-Set Stipp-Posen-Set Stipp-Posen-Set
1.0g, 2.0g, 3.0g. 0.5g, 0.75g, 1.0g. 0.5g, 1.0g, 1.5g.

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-04007 16x7 mm 6Stk.
49-04008 18x8 mm 6Stk.
49-04009 20x9 mm 4Stk.
49-04010 23x10 mm 4Stk.

Easy Use Floater, oval

Easy Use Floater, rund

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-07200 28x20 mm 3Stk.
49-07220 33x22 mm 3Stk.

Easy Use 
Floater
Die Easy Use Floater werden wie 
ein Posenstopper auf die Schnur 
aufgezogen und lassen sich auf 
dieser fest arretieren. 
Achtung: Kleinere Grössen 
geeignet bis Schnurdurchmesser 
0.23mm, mittlere und grössere 
Modelle bis 0.40mm. Durch 
integrierten Gummistopper fest 
auf der Schnur arretierbar.

Easy Use Floater, oval

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-04315 15mm 4Stk.
49-04318 18mm 4Stk.
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Art.-Nr.
49-05006

Art.-Nr. Inh.
49-02000 20Stk.

Art.-Nr.
49-01001

Art.-Nr.
49-01005

Art.-Nr. Inh.
49-01350 50Stk.

Art.-Nr. Inh.
49-01345 45Stk.

Art.-Nr.
49-01400

Die gängigsten Grössen an 
Posenringen in einer prakti-
schen Schiebedeckelschachtel. 
Die Ringe sind sehr flexibel und 
dehnbar.

Posenringe und Schläuche verschie-
dener Grösse in unserer praktischen 
Schiebedeckel-Schachtel.

5 unterschiedliche Grössen in 
praktischer Schiebedeckel-Schachtel. 
Hoch dehnbar und reissfest.

Sehr flexibel und dehnbar.

Posenring-Sortiment Plastikschlauch- 
Sortiment

Silikonposenring- 
Sortiment Silikon-Posenringe

Sehr markante, glänzende 
Kunststoffperlen, vielseitig 
einsetzbar. Top Qualität!

Perlen, die sowohl beim Posenfi-
schen als auch als Shock-Absor-
ber Perlen gebraucht werden.

Verschiedenste Shock-Absorber 
und Stopperperlen in grosser 
Sortimentsbox.

Ideale Stopperperlen für 
sämtliche Posenmontagen in 
hervorragender Qualität.

Perlen-Sortiment  
„Diamant“

Fluogrüne 
Softperlen

Perlen-
Sortiment

Stopper-Perlen 
aus Glas

Art.-Nr. Sortierung
49-01002 klein
49-01003 mittel
49-01004 gross

Original Buldo-Posen aus 
Frankreich. Top Qualität!

Wasserkugeln

Wasserkugel rund Wasserkugel rund

Wasserkugel oval, 
mit Patent-Innen-
führung.

Wasserkugel oval, 
mit Patent-Innen-
führung.

Wasserkugel oval, 
mit Patent-Innen-
führung.

Wasserkugel oval, 
mit Patent-Innen-
führung.

Art.-Nr. Grösse
46-51025 25 mm
46-51030 30 mm
46-51040 40 mm

Art.-Nr. Grösse
46-52025 25 mm
46-52030 30 mm
46-52040 40 mm

Art.-Nr. Grösse
46-68023 23 mm
46-68028 28 mm
46-68035 35 mm
46-68040 40 mm

Art.-Nr. Grösse
46-69023 23 mm
46-69028 35 mm
46-69035 35 mm
46-69040 40 mm

Art.-Nr. Grösse
46-66023 23 mm
46-66028 28 mm

Art.-Nr. Grösse
46-67023 23 mm
46-67028 28 mm
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Posen und Zubehör

Art.-Nr. Inh.
49-03095 2Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-03090 M 2Stk.
49-03091 L 2Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-03011 L 2Stk.

zur Befestigung 
an der Rutenspitze 
Aus fluoreszierendem Kunststoff 
hergestellt. Gr. M für dünnere, 
Gr. L für dickere Ruten.

zur Befestigung 
an der Rutenspitze 
Aus flexiblem Material herge-
stellt. Schont die Rutenspitze 
und sitzt verrutschfest. 
Kann auf jeder Rutenspitze 
montiert werden.

zur Befestigung
an der Rutenspitze 
Ideal für den begeisterten 
Nachtangler! Transparenter 
Knicklichthalter für 4.5mm 
Standard-Knicklicht. 
Kann sehr leicht an der Angel-
rute befestigt werden.

Knicklichthalter

Knicklichthalter

Knicklichthalter

Knicklicht-
halter

Art.-Nr. für Rutenspitzen  
49-08001 3.3-3.7 mm
49-08002 3.7-4.2 mm

 

Art.-Nr. Grösse  
49-08005 37.0x4.5 mm

 

Art.-Nr. Grösse  
49-08006 37.0x4.5 mm

 

Art.-Nr. Grösse  
49-08007 37.0x4.5 mm

 

Art.-Nr. Grösse  
49-08009 25.0x3.0 mm

 

Lightstick Knicklichter
Eine besonders hohe Lichtinten-
sität und eine lange Brenndauer 
zeichnen die neuen LIGHTSTICK 
Knicklichter aus, die auf Pulver-
basis funktionieren und nicht 
wie bisher auf dem Funktions-
prinzip von Flüssigkeiten. 

50 Tüten à 2 Lightsticks 
im Karton

Standardgrösse gelb
Inhalt: 2Stk/Tüte

Standardgrösse rot
Inhalt: 2Stk/Tüte

Standardgrösse blau 
Inhalt: 2Stk/Tüte

Mini-Knicklicht gelb 
Inhalt: 2Stk/Tüte Clip-On Knicklicht gelb 

Mit „eingebauter“ Rutenhal-
terung - wird direkt auf die 
Rutenspitze gesteckt 
Inhalt: 2Stk/Tüte

Lightstick-Hanger  
Bissanzeiger

Kork-Vorfachhalter
Art.-Nr. Grösse  
49-15102 16.5x6x1cm
49-15103 10.5x6x1cm

Art.-Nr.
49-10110

Mit Miniknicklicht-Einsatz. Die 
Spannung im Schnurclip kann 
eingestellt werden, je nach 
Schnurdurchmesser oder Angel-
methode.
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Posen- 
Schnellwechselösen

Posenadapter
Fluogrüne Softperlen

Blei-/Posenadapter

Für Montagen, bei denen die 
Pose auf der Hauptschnur fest 
arretiert werden kann.

Ideal, wenn Bleigewichte oder  
Posen häufig ausgewechselt 
werden müssen, ohne dass die 
Montage verändert werden soll.

Mit Wirbel zum schnellen 
Auswechseln von Posen. Auch 
geeignet für Posen ohne Ösen.

Ovale Perlen mit Loch.

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-02311 S 15Stk.
49-02312 M 15Stk.
49-02313 L 15Stk.
49-02314 XL 15Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.  
49-02003 S 10Stk.
49-02004 M 10Stk.
49-02005 L 10Stk.

 

Art.-Nr. Grösse Inh.  
49-02011 S 15Stk.
49-02012 M 15Stk.
49-02013 L 15Stk.
49-02014 XL 15Stk.

 

Art.-Nr. Grösse Inh.  
49-02801 SSS 15Stk.
49-02802 SS 15Stk.
49-02803 S 15Stk.
49-02804 M 15Stk.
49-02805 L 15Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.  
49-02703 standard 6Stk.

 

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-02001 L 6Stk.
49-02002 S 6Stk.

Art.-Nr. ø mm Inh.
49-01804 4mm 25Stk.
49-01805 5mm 20Stk.
49-01806 6mm 20Stk.
49-01808 8mm 15Stk.
49-01810 10mm 10Stk.

Silikonstopper 
gelb/rot

Silikonstopper oliv Silikonstopper oliv Silikonstopper fluo-rot

Silikonstopper 
 weiß

Silikonstopper  
transparent

Schnurstopper  
auf Nadel

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-05010 S 5Stk.
49-05011 L 5Stk.

Art.-Nr. Inh.
49-05013 10Stk.

Art.-Nr. Inh.
49-05015 5Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-02812 SS 15Stk.
49-02813 S 15Stk.
49-02814 M 15Stk.
49-02815 L 15Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-02822 SS 10Stk.
49-02823 S 10Stk.
49-02824 M 10Stk.
49-02825 L 10Stk.

Leichter Einhängering für die 
zuverlässige Bissanzeige.

Einhänge-Bissanzeiger Einhänge-BissanzeigerEinhänge-Bissanzeiger Einhänge-Bissanzeiger
Sehr gut sichtbarer, 
kugelförmiger Bissanzeiger.

Nachtleuchtend und zusätzlich 
für Knicklichteinsatz.

für Knicklichteinsatz 
Zuverlässige Bissanzeige bei 
Nacht.

Art.-Nr. Grösse Inh.  
49-10042 9.5cm 2Stk.

 

Art.-Nr. Grösse Inh.  
49-10010 11.0cm 1Stk.

 

Art.-Nr. Grösse Inh.
49-01011 7cm 1Stk.

Art.-Nr. Grösse
49-10102 35mm
49-10103 40mm

Röhrchenstopper
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Posen und Zubehör

mit spezieller  
Kunststoffbefestigung.

mit Knicklichthalterung 
Aalglocke mit spezieller Kunst-
stoffbefestigung.

mit Krokodilklemme.

mit Knicklichthalterung 
Aalglocke mit spezieller Kunst-
stoffbefestigung.

mit solidem Klemm-Mechanis-
mus.

mit solidem Klemm-Mechanis-
mus.

mit Leuchtdiode. 
Batterien werden mitgeliefert.

mit spezieller  
Kunststoffbefestigung

Aalglocke 1-köpfig

Aalglocke 1-köpfig

Aalglocke 1-köpfig

Aalglocke 1-köpfig

Aalglocke, 2-köpfig

Aalglocke, 2-köpfig Aalglocke, 2-köpfig

Aalglocke, 2-köpfig

Art.-Nr.
49-84023

Art.-Nr.
49-84003

Art.-Nr.
49-84004

Art.-Nr.
49-84014

Art.-Nr.
49-84013

Art.-Nr.
49-84001

Art.-Nr.
49-84002

Art.-Nr.
49-84005

Aalglocken

Art.-Nr. Länge
48-54001 10.0cm

Art.-Nr. Länge
83-50010 20.0cm

Futterschleuder
Qualitativ hochwertige Futter-
schleuder zum Anfüttern von 
Maden, Grundfutter oder Boilies. 
Mit rutschfestem Softgrip.

Madenschleuder
Madenschleuder für zielgerich-
tetes Anfüttern.

Schleudern

Praktisches Hilfsmittel mit dem 
selbst kleine Stipphaken sicher 
gebunden werden können.

Art.-Nr. Länge
48-54010 12.0cm

Hakenbinder

Bleizange „De Luxe“
Praktisches Werkzeug zum An-
bringen von kleinsten Bleien.

Art.-Nr. Länge
48-55350 10.0cm
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Superfeiner Spezialhakenlöser 
für Stipp- und Wettkampfangler.

Art.-Nr.
49-70010

Art.-Nr.
49-70005

Art.-Nr.
49-70011

Art.-Nr.
49-70003

Art.-Nr.
49-70002

Entenbürzelfett
Zum feinen Fetten der Kunst- 
fliegen – hervorragende 
Schwimmfähigkeit. Inhalt: 8.0g.

mit hohem Silikonanteil 
Erstklassiges Silikonfett mit 
Filzwischer für Fliegen und 
Schnüre, wasserabweisend und 
geschmacksneutral. Inhalt.: 14g

Rollenfett

Silikon-
Spray

Rollenöl

Rutenlack

Kugellagerfett für Stationär- und 
Multirollen. Salzwasserbestän-
dig, korrosions- und verschleiss-
verhindernd. Inhalt: 15.0g

Sprühdose mit 
Pumpzerstäuber. 
Super Qualität  
mit hohem Sili-
konanteil. Macht 
Fliegen haltbar 
und schwimm-
fähig. 
Inh.: 50ml

Feinstes Rollenöl 
für Stationär- 
und Multirollen 
in praktischer 
Plastikflasche 
mit spitzem 
Tropfverschluss. 
Inhalt.: 20ml

schnell- 
trocknend 
Rutenlack zur 
Ausbesserung 
von Lack-
schäden und 
Kratzern. 
Inhalt: 20ml

Silikonfett

Art.-Nr.
49-70014

Doppelhakenlöser
Sehr feines Gerät mit 2 unter-
schiedlich grossen Hakenlösern 
für Stipp- und Wettkampfangler. 
Mit Nadel.

Feiner Spezialhakenlöser für 
Stipp- und Wettkampfangler.

Hakenlöser Slamatore Hakenlöser Slamatore

Art.-Nr. Länge
48-55003 15.5cm

Art.-Nr. Länge Grösse
48-55011 16.5cm S

Art.-Nr. Länge Grösse
48-55012 16.5cm L

Speziell für Teleskop-Stippruten. 
ø5mm

Schnuraufwickler Art.-Nr. ø mm Länge
48-50600 5.0mm 10.0cm

Madenring
Der Renner aus England!
Die Maden werden einfach auf 
den Ring geschoben und am 
Haar angeboten. Fängt nahezu 
alle Friedfische - besonders 
Schleien und Brassen! 
In 2 Grössen lieferbar.

Art.-Nr. Grösse Inh.
48-50150 8.0 10Stk.
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Karpfen-Programm
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Pro Carp-GBR 6PiF
Big Pit Freilaufrollen für professionelle Karpfenangler

ANTI REVERSE SYSTEM
INFINITY

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM

Karpfenrollen

Faszination pur
Was für eine Rolle!

Die PRO CARP-GBR setzt unmissverständliche Zeichen und betont mit einem eigenständigen, kraftvollen 
Design den Anspruch, den sie hat. Sie ist zwar konzeptionell eine typische Freilaufrolle, aber dennoch 
anders. Sie ist gross, aber dennoch leichter als andere, sie ist anspruchsvoll in ihrer Funktion, aber den-
noch einfach zu bedienen und sie ist robust und stark, aber dennoch eine Augenweide. Schon beim 
Aufbauen am Wasser macht sie Laune und schafft das Vertrauen in sein Tackle das man für ein erfolg-
reiches Karpfenangeln braucht.
Für uns ist jede neue Rolle, die wir entwickeln, eine Herausforderung! Der neu zu entwickelnden Rolle 
einen unverwechselbaren Charakter zu geben ist ein wesentliches Grundprinzip unserer Arbeit. Alle 
unsere Rollen haben eines gemeinsam: das markante Design und Formen, die eine spezielle Funktion 
erkennen lassen.
So wie bei der PRO CARP-GBR: kompakt, kraftvoll, dynamisch. Sie ist eine Kraftmaschine der besonderen 
Art – mit einer bestechenden Laufruhe und Perfektion.
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5 Stahlkugellager•	
Automatisches Freilaufsystem, einstellbar•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Line Guard System•	
Aluminium Super-Weitwurfspule•	

Nylon / ABS Ersatzspule•	
Runder High-Impact Lineclip (HIP)•	
Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
PowerBail Bügel•	
Großes Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Pro Carp-GBR 6PiF Big Pit Freilaufrolle

Technische Ausstattung

 

Mit dem GBR-Freilauf, der in Verbindung mit einem perfekten 
Bissanzeigersystem zuverlässig Runs und Dropback Bisse anzeigt, 
sind Sie immer optimal gerüstet – stellen Sie ihn auf nahezu 
widerstanslos oder auf hohen Widerstand, je nach Montage und 
Angelart oder fischen Sie im Fluss oder an einem grossen See – 
egal – Sie werden seinen grossen Einstellbereich sofort schätzen 
und lieben lernen. Er eröffnet sämtliche Möglichkeiten, um in 

Zwischen Run und Fun – das GBR Freilaufsystem
jeder Angelsituation das Richtige zu tun. Der Einstellbereich 
von Minimum auf Maximum ist gross, die Einstellung über den 
Freilauf-Einstellknopf aber erfolgt in kleinen, feinen und wohl-
dosierten Schritten. Erfolgt ein Run, zieht der Karpfen gleichmä-
ßig und ruckfrei die Schnur von der Spule dank der integralen 
Freilauf-Konstruktion, die sehr effizient und zuverlässig arbeitet.

Für eine lange Lebensdauer – die GBR Power-Konstruktion
Allein schon die Antriebseinheit macht die PRO CARP-GBR so 
begehrenswert. Sie ist eine Meisterleistung der Antriebskunst. 
Power und Dynamik in Perfektion. Antriebsrad und Antriebs-
schnecke greifen perfekt ineinander für eine lange Lebensdauer 
und für höchste Kraftentwicklung.
Power ist gut, aber Laufruhe stand ebenso auf der „To Do“ Liste 
unserer Ingenieure und Techniker wie die Umsetzung der Kraft. 
Das robuste Gehäuse bildet die solide Lagerung für das Antriebs-

rad und das großvolumige Messingritzel, die perfekt ineinander 
passen und die Kraft von der langen, starken Aluminiumkurbel 
auf den Powerrotor übertragen. Er bringt die Schnur im Drill über 
das Anti-Twist Schnurlaufröllchen zurück auf die Spule, die auf 
einer starken, verwindungsfesten Achse aus Stainless Steel lagert. 
Das Infinite System aus Stainless Steel ist spezialversiegelt und 
hoch belastbar auch bei plötzlichen Schockschlägen.

Für das schier Unerreichbare – das GBR Weitwurfpaket
Schon allein die Schnurfassung (Gr. 5500: 440m/0.35mm) zeigt 
wofür diese Rollen konzipiert sind: für extreme Wurfweiten. Die 
akkurate Crosswinkel-Schnurverlegung wird über das Worms-
haft-System gesteuert und meistert die Herausforderungen an 
extreme Wurfweiten. Ist der Crosswinkel perfekt wie bei der PRO 
CARP-GBR, läuft die Schnur reibungsarm ab und die Bremsfunk-
tion wird positiv unterstützt. Die spezielle Taperkonstruktion der 
superlangen Aluminium Weitwurfspule in Verbindung mit dem 
LineGuard System verhindert, dass die Schnur unter die Spule 

geraten kann und sich um die Achse wickelt. Mit dieser Rolle 
kann man nicht nur extrem weit werfen, sondern die Montage 
dank der hohen Getriebeübersetzung von 4.9:1 auch sehr schnell 
wieder einholen – pro Kurbelumdrehung bis zu 103cm, je nach 
Spulenfüllung. Der starke Bügel fängt die Schnur und transpor-
tiert sie in das Schnurlaufröllchen. Durch die starke Feder und 
das spezielle Auslösesystem klappt der Bügel beim Wurf nicht 
unkontrolliert um und verhindert auch ein Überschlagen der 
Schnur über den Bügelansatz.

Für ein entspanntes Drillen – die GBR Bremseinheit
Mit der GBR-Spulenbremse behalten Sie auch in kritischen 
Momenten die Kontrolle. Sie hilft Ihnen dank der Mehrscheiben-
Konstruktion auch im Drill eines Kapitalen stets die Kontrolle zu 
behalten und dem Karpfen einen harten, aber wohl dosierten 
Widerstand entgegen zu bringen. Setzt sich der kämpfende 

Fisch jedoch gegen die eingestellte Bremskraft durch und 
nimmt Schnur, läuft sie sanft und ruckfrei von der Spule. Das gibt 
Sicherheit und verhindert das Ausschlitzen des Hakens oder im 
Extremfall Schnurbruch.

Für das Auge – das GBR Design
Das Gesamtergebnis macht Eindruck. Die kraftvolle Optik ist 
unverwechselbar und erfüllt die Erwartungen souverän, die man 
an eine solche Rolle hat. Vom ersten Moment an zieht die 
PRO CARP-GBR mit ihrem ausgeprägten Design jeden in ihren 
Bann – aussen zeigt sie das, was wir ihr eingebaut haben: Kraft, 
Perfektion und Dynamik.
Design ist bei einem technischen Gerät kein Selbstzweck, 
sondern die ästhetische Umsetzung von Vorgaben, die die Inge-

nieure und Techniker erarbeitet haben. Sie wollten ein niedriges 
Gewicht – das Design hat es umgesetzt. Sie wollten einen perfekt 
funktionierten Rotor, das Design hat ihn meisterlich in Form 
gebracht. Sie wollten Kraft und Robustheit und dennoch eine 
kompakte Einheit – das Design hat diese Vorgaben in eine perfek-
te Symbiose gebracht.
Die PRO CARP-GBR ist eine Rolle, die man nicht mehr aus der 
Hand legen will oder ganz schnell zum Einsatz bringen möchte.

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-77456 4500 5 4.9:1 340/0.30 90cm 515g *91.50
19-77506 5000 5 4.9:1 280/0.40 94cm 585g *91.50
19-77556 5500 5 4.9:1 340/0.40 98cm 615g *91.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Pro Carp-BR 9PiF
Freilaufrollen für 
professionelle Karpfenangler

8 Stahlkugellager•	
Automatisches Freilaufsystem, einstellbar•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
Fein einstellbare Spulenbremse•	
Slow-Speed WormShaft Spulenhub•	
Aluminium Weitwurfspule•	
Aluminium Ersatzspule•	

CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	
CNC gefrästes Aluminium Seitenteil•	
PowerBail Bügel•	
Großes Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	

Pro Carp-BR 9PiF Freilaufrolle
Technische Ausstattung

Karpfenrollen

Mit der PRO CARP-BR 9PiF haben 
wir eine neue, innovative Karpfen-
Freilaufrolle in 4 Grössen entwickelt, 
die den gesamten Bereich unter-
halb der Big Pit Freilaufrollen
abdeckt.

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-68059 5000 8 5.2:1 180/0.35 87cm 455g *81.50
19-68069 6000 8 5.2:1 200/0.35 87cm 465g *81.50
19-68089 8000 8 4.9:1 320/0.35 90cm 580g *87.50
19-68109 10000 8 4.9:1 380/0.35 90cm 595g *87.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Dank des Slow-Speed WormShaft Spulenhubs verlegt das grosse Anti-Twist Schnurlaufröllchen 
die Schnur sehr eng auf der grossen Weitwurfspule und ermöglicht somit aussergewöhnliche 
Wurfweiten - ein Erlebnis der besonderen Art. Die Qualität und Funktionalität des Freilaufsystems 
und die tolle Frontbremsrolle ermöglichen stets die vollkommene Kontrolle über die Köderpräsen-
tation und den kämpfenden Fisch.

ANTI REVERSE SYSTEM
INFINITY

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM
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Pro Carp 6PiF
Karpfenrolle mit „QD“-Bremse

Komplett neu entwickelte, super kompakte Karpfenrolle mit  
„QD“ Fast Drag Bremssystem, das sich nur mit etwas mehr als 
einer Umdrehung des Bremsknopfes von nahezu offen bis ge-
schlossen einstellen läßt. Das Design ist so gewählt, das die PRO 
CARP 6PiF mit nahezu jeder Karpfenrute eine tolle Einheit bildet. 
Ausgestattet mit allem, was sich Karpfenprofis wünschen.

Das Kernstück der PRO CARP 6PiF ist die robuste, leichtgängige 
Getriebeeinheit mit dem WormShaft System, das die Schnur 
gleichmäßig auf der langen Super-Weitwurfspule verlegt und so 
für außergewöhnlich weite Würfe sorgt.

Pro Carp 6PiF Super-Weitwurfrolle

5 Stahlkugellager•	
Infinite Rücklaufsperre, stufenlos•	
QD Fast-Drag Bremse•	
WormShaft Spulenhub-System•	
Line Guard System•	
Runder High-Impact Lineclip (HIP)•	
Superweitwurf Aluminiumspule•	

Superweitwurf Aluminium-Ersatzspule•	
CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
PowerBail Bügel•	
Großes Anti-Twist Schnurlaufröllchen•	
Longlife Bügelfeder•	
Soft-Touch Kurbelknauf•	

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
19-69450 4500 5 4.9:1 340/0.30 90cm 505g *96.50
19-69500 5000 5 4.9:1 280/0.40 94cm 520g *96.50
19-69550 5500 5 4.9:1 340/0.40 98cm 530g *96.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

SUPER
LONGCAST

WORM SHAFT
SYSTEM

FAST DRAG
QD

Technische Ausstattung

Nur eine Umdrehung
zwischen Run und Fun!
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Karpfenruten
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Die hochverdichtete High Modulus Kohlefaser ist Garant für eine exzellente Kohlefaserrute voller 
Dynamik, Power und entsprechender Flexibilität. Dank dieses besonderen Materials ist es gelungen, 
einen superschlanken, sehr steifen Hochleistungsblank mit nur wenig Gewicht zu entwickeln. Eine 
echtes Weitwurfgerät, das nach dem Wurf schnell zur Ruhe kommt und nicht durch ein überflüssiges 
Nachschwingen negativ auffällt. Denn Nachschwingen bedeutet automatisch Distanzverlust. Trotz des 
kräftigen Rückgrats zeigt die CARP FORCE im Drill viel Federungskomfort im Nahbereich, um plötzliche 
Fluchten im Bereich des Keschers abzufedern. 
Das Design der Rute ist unaufdringlich und edel und zeigt den Anspruch, Wegbereiter in Sachen 
professionelles Produktdesign zu sein. Ausgestattet mit super leichten SiC Ringen und einem speziellen 
Sensi-Touch Schraubrollenhalter mit eingefrästem PRO CARP Logo.

Umrechnung lb in 
Wurfgewicht (g): 
2.50lb - 10-50g 
2.75lb - 20-60g 
3.00lb - 30-80g 
3.50lb - 40-100g

Carp Force

Technische Ausstattung
High-Modulus Kohlefaserblank•	
Woven Graphite im Handteil•	
Kratzfeste Speziallackierung, matt•	
Sensi-Touch Schraubrollenhalter•	

SiC Ringe, superlight•	
Ergonomischer Buttgrip•	
Eingefrästes PRO CARP Logo•	
Edles Stoff-Futeral, schwarz•	

Art.-Nr. Länge TC Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-827360 3.60m 2.75lbs 185cm 2 335g 6 *134.50
20-830360 3.60m 3.00lbs 185cm 2 355g 6 *143.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Dank des Sensi-Touch 
Rollenhalters hat man 
einen direkten Kontakt 
mit dem Rutenblank für 
höchste Sensibilität.
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AKX

Karpfenruten

Technische Ausstattung

Art.-Nr. Länge TC Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-0950360 3.60m 5.00lbs 187cm 2 375g 6 *87.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Karpfenruten für fast jeden Einsatzbereich. Der 
hohe Qualitätsstandard dieser ausgesprochen 
eleganten und kraftvollen Kohlefaserruten in Ver-
bindung mit der edlen Ausstattung lässt eigentlich 
auf einen wesentlich höheren Preis schließen. 
Der Rutenname ist direkt in den Blank eingefräst.
Die Aktion ist nach modernsten Erkenntnissen 
der internationalen Karpfenszene ausgelegt, um 
weit und zielgenau werfen zu können, aber auch 
um einen Großkarpfen ohne Probleme drillen zu 
können. Der extrem schlanke Blank sticht sofort 
ins Auge. Ausgestattet mit leichten SiC-Ringen 
und dem speziellen Pro Carp SENSI TOUCH Rol-
lenhalter, der perfekt in der Hand liegt und einen 
direkten Kontakt mit dem Rutenblank ermöglicht.

Konzipiert für das zielgenaue Distanzwerfen großer Futter- 
raketen – die ELIMINATOR SPOD ist eine außergewöhnliche 
Weitwurfrute, die ohne große Kraftanstrengung bei optimaler 
Aufladung erstaunliche Wurfeigenschaften an den Tag legt.

Die Pro Carp AKX Ruten sind 
mit einer Spigot Zapfenver-
bindung versehen, die die 
Biegekurve nicht unterbricht.

SM24 Kohlefaserblank•	
Sensi-Touch Schraubrollenhalter•	
Eingefräster Rutenname•	

SiC Ringe•	
Ergonomischer Buttgrip•	
Stoff-Futteral, schwarz•	

AKX Spod Carp
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AKX Multi Section Carp Art.-Nr. Länge TC Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-0930361 3.60m 3.00lbs 127cm 3 295g 6 *76.50
20-0935361 3.60m 3.50lbs 127cm 3 325g 6 *82.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Länge TC Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-0935362 3.60m 3.50lbs 97cm 4 345g 6 *84.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Länge TC Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-0930363 3.60m 3.00lbs 187cm 2 305g 6 *84.50
20-0935363 3.60m 3.50lbs 187cm 2 325g 6 *89.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Länge TC Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-0930360 3.60m 3.00lbs 187cm 2 295g 6 *74.50
20-0935360 3.60m 3.50lbs 187cm 2 315g 6 *80.50
20-0935390 3.90m 3.50lbs 200cm 2 375g 6 *85.50

* unverbindliche Preisempfehlung

In dieser Preisklasse setzt die AKX Maßstäbe. Sie wird das Leitbild 
für viele andere Karpfenruten in diesem Preissegment werden. 
Der Pro Carp SENSI TOUCH Rollenhalter ist einzigartig und ein 
direkt in den Blank eingefrästes Rutenlogo wird man bei anderen 
Ruten in dieser Preisklasse wohl nur schwerlich finden.

Karpfenruten mit klassischem Korkgriff sind wieder stark im 
Kommen. Selbstverständlich sind diese Ruten ebenfalls mit dem 
Pro Carp SENSI TOUCH Rollenhalter ausgestattet und das Logo ist 
direkt in den Blank eingefräst.

Angelehnt an die Aktionen und Testcurves der zweiteiligen Karp-
fenruten sind diese mehrteiligen Ruten erstklassige Karpfenruten, 
die auch hohen Ansprüchen gerecht werden. Ist die vierteilige 
eine wunderbare Reise-Karpfenrute für diejenigen, die auch auf 
Reisen ihr Hobby ausüben möchten, so sind die dreiteiligen tolle 
Ruten eher für die täglichen Sessions und einer zweigeteilten 
Karpfenrute ebenbürtig.

Dank des Sensi-Touch Rollen-
halters hat man einen direkten 
Kontakt mit dem Rutenblank 
für höchste Sensibilität.

AKX 2-Section Carp

AKX 2-Section Carp mit Korkgriff
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Super preiswerte Karpfenrute mit starkem Rück-
grat und exzellenten Drilleigenschaften! 
Die PRO CARP-XR verfügt über Eigenschhaften, die 
eine Rute in solch einer Preisklasse üblicherweise 
nicht erwarten lässt. Dynamisch und flexibel und 
mit viel Power ausgestattet.

 Pro Carp - XR

Karpfenruten

Technische Ausstattung
SM20 Kohlefaserblank•	
Ergonomischer Schraubrollenhalter•	
Titanium Oxyd Ringe•	

Hard-EVA Endgriff•	
Stoff-Futteral, schwarz•	

 Pro Carp Black

Die neue Pro Carp Black zeichnet sich durch ein 
exzellentes Preis-/Leistungsverhältnis aus und 
ein Design, das an weitaus teurere Karpfenruten 
erinnert. Dennoch ist es eigenständig und wird in 
dieser Preisklasse Maßstäbe setzen. Hohe Kraft-
reserven und echte Weitwurfeigenschaften sind 
weitere Highlights dieser Serie. 
Die Spitzenaktion geht bei Drillbelastung bis in 
das Handteil über, so dass Fluchten grosser 
Karpfen optimal abgefedert werden können. 
Ausgestattet mit SiC-Doppelstegringen.

Technische Ausstattung
SM24 Kohlefaserblank•	
Ergonomischer Schraubrollenhalter•	
SiC Ringe•	

Hard-EVA Endgriff•	
Stoff-Futteral, schwarz•	

Art.-Nr. Länge TC Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-0730360 3.60m 3.00lbs 187cm 2 350g 6 *42.50
20-0735360 3.60m 3.50lbs 187cm 2 365g 6 *46.50
20-0735390 3.90m 3.50lbs 202cm 2 425g 6 *51.50

* unverbindliche Preisempfehlung

Art.-Nr. Länge TC Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-0430360 3.60m 3.00lbs 187cm 2 330g 6 *56.50
20-0432360 3.60m 3.25lbs 187cm 2 345g 6 *63.50
20-0435360 3.60m 3.50lbs 187cm 2 370g 6 *70.50
20-0435390 3.90m 3.50lbs 202cm 2 370g 6 *80.50

* unverbindliche Preisempfehlung



www.procarp.eu 177

Ro
lle

n
Ru

te
n

Sc
hn

ür
e

Ku
ns

t-
kö

de
r

K-
DO

N 
Pr

og
ra

m
m

Fr
ie

dfi
sc

h-
an

ge
ln

Pr
o 

Ca
rp

 
Pr

og
ra

m
m

Bi
g 

Ca
t 

Pr
og

ra
m

m
Bi

g 
Tr

ou
t 

Pr
og

ra
m

m
Se

ac
or

 
Pr

og
ra

m
m

Ha
ke

n,
 

W
irb

el 
et

c
An

gl
er

zu
-

be
hö

r
Ke

sc
he

r, 
Ne

tz
e

Ta
sc

he
n,

 
Kä

st
en

Be
kle

id
un

g
M

ep
ps

, 
Fl

am
be

au



www.procarp.eu178

Karpfenschnüre

Pro Carp Black

Pro Carp Clear
sinkend

1200m

Jumbo
Tragkr.

Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge
36-430125 0.25 6.1 13.7 3000 m
36-430128 0.28 7.1 16.0 3000 m
36-430131 0.31 8.2 18.5 3000 m
36-430133 0.33 9.2 20.7 3000 m
36-430136 0.36 10.5 23.6 3000 m

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge
36-412125 0.25 6.1 13.7 1200 m
36-412128 0.28 7.1 16.0 1200 m
36-412131 0.31 8.2 18.5 1200 m
36-412133 0.33 9.2 20.7 1200 m
36-412136 0.36 10.5 23.6 1200 m

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge
36-512125 0.25 5.6 12.6 1200 m
36-512128 0.28 6.6 14.9 1200 m
36-512131 0.31 7.6 17.1 1200 m
36-512133 0.33 8.7 19.6 1200 m
36-512136 0.36 9.9 22.3 1200 m

1200m

Die PRO CARP BLACK entspricht in allen Eigenschaften den An-
forderungen, die Carphunter an eine hochwertige, für den Profi-
Einsatz bestimmte Karpfenschnur stellen. Die herausragenden 
Merkmale dieser Schnur sind neben der hohen linearen Tragkraft 
und Knotenfestigkeit vor allem die geringe Dehnung und die 
aussergewöhnlich hohe Abriebfestigkeit. 
Durch die spezielle Konstruktion läuft die PRO CARP BLACK sehr 
geschmeidig über die Spulenkante und erreicht somit sehr grosse 
Wurfweiten. Fischt man vor allem auf grosse Karpfen, die einer 
Schnur alles abverlangen, braucht man eine Schnur, die über die 
ganze Länge konstant kalibriert ist wie die PRO CARP BLACK.

Mit der PRO CARP CLEAR sinking haben wir eine silicone-
beschichtete Karpfenschnur entwickelt, die recht schnell sinkt 
und sich gut auf dem Gewässerboden ablegt, sehr robust und 
widerstandsfähig ist und sich dank der speziellen Konstruktion 
und der Silicone-Beschichtung exzellent werfen läßt. Vor allem 
beim Einsatz in hindernisreichen Gewässern macht die PRO CARP 
CLEAR einen hervorragenden Job, da sie besonders abriebfest 
und widerstandsfähig ist.

Hohe Abriebfestigkeit► ►
Hohe Knotenfestigkeit► ►
Robust und widerstandsfähig► ►
Geringe Dehnung► ►
Hohe Geschmeidigkeit► ►
Exzellente Wurfeigenschaften► ►
Gleichmässig kalibriert► ►

Sinkend► ►
Hohe Abriebfestigkeit► ►
Hohe Knotenfestigkeit► ►
Transparent und wenig sichtbar► ►
Robust und widerstandsfähig► ►
Geringe Dehnung► ►
Hohe Geschmeidigkeit► ►
Exzellente Wurfeigenschaften► ►
Gleichmässig kalibriert► ►

Karpfenschnüre
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Farbe camouflage► ►
Hohe Abriebfestigkeit► ►
Hohe Knotenfestigkeit► ►
Robust und widerstandsfähig► ►
Geringe Dehnung► ►
Hohe Geschmeidigkeit► ►
Exzellente Wurfeigenschaften► ►
Gleichmässig kalibriert► ►

Pro Carp Camou

Pro Carp XR
Tragkr.

Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge
36-612125 0.25 5.9 13.3 1200 m
36-612128 0.28 6.9 15.5 1200 m
36-612131 0.31 7.9 17.8 1200 m
36-612133 0.33 8.9 20.0 1200 m
36-612136 0.36 10.2 23.0 1200 m

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge
36-630125 0.25 5.9 13.3 3000 m
36-630128 0.28 6.9 15.5 3000 m
36-630131 0.31 7.9 17.8 3000 m
36-630133 0.33 8.9 20.0 3000 m
36-630136 0.36 10.2 23.0 3000 m

Tragkr.
Art.-Nr. ø kg lbs Lauflänge
36-712125 0.25 5.8 13.0 1200 m
36-712128 0.28 6.6 14.9 1200 m
36-712130 0.30 7.6 17.0 1200 m
36-712135 0.35 10.0 22.5 1200 m

1200m

Jumbo1200m

Die PRO CARP CAMOU ist dank der speziellen Tarnfarbe (un-
terschiedlich erdige Farbtöne wechseln sich ab) unter Wasser 
nur schwer auszumachen und somit sehr gut geeignet für das 
gezielte Angeln auf Grosskarpfen in überfischten Gewässern. Die 
herausragenden Merkmale dieser Schnur sind neben der hohen 
linearen Tragkraft und Knotenfestigkeit vor allem die geringe 
Dehnung und die aussergewöhnlich hohe Abriebfestigkeit. 
Durch die spezielle Konstruktion läuft die PRO CARP BLACK 
sehr geschmeidig über die Spulenkante und erreicht somit sehr 
grosse Wurfweiten. 
Die PRO CARP CAMOU ist über die ganze Länge konstant 
kalibriert und weist somit keine der gefürchteten Schwachstellen 
auf, die bei inkonstant kalibrierten Schnüren zu einem Schnur-
bruch führen können, wenn die Schnur im Drill an ihre Leistungs-
grenze kommt.

Die Karpfenschnur für extreme Wurfweiten – trotz der Geschmei-
digkeit ist die PRO CARP XR wenig dehnbar und glänzt durch eine 
hohe Abriebfestigkeit. Die weiteren herausragenden Merkmale 
dieser Schnur sind neben der hohen linearen Tragkraft und 
Knotenfestigkeit vor allem die konstante Kalibrierung. 
Durch die spezielle Konstruktion läuft die PRO CARP BLACK sehr 
geschmeidig über die Spulenkante und erreicht somit sehr grosse 
Wurfweiten. Farbe dunkelbraun.

Sehr weich und geschmeidig► ►
Hohe Abriebfestigkeit► ►
Hohe Knotenfestigkeit► ►
Robust und widerstandsfähig► ►
Geringe Dehnung► ►
Exzellente Wurfeigenschaften► ►
Gleichmässig kalibriert► ►
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Kompetenz, Know How und ein perfektes Design zeichnen unseren 
neuen Funk-Bissanzeiger aus, der über Druckknöpfe programmiert 
werden kann. Mit komplett versiegeltem Elektronikteil. Somit ist der 
Bissanzeiger 100% wassergeschützt.

Bissanzeiger

Bissanzeiger

Pro Carp F-6000 Funkbissanzeiger-Komplettset

Pro Carp F-6000  
Ergänzungs-
Bissanzeiger

Art.-Nr.
11-80699

Art.-Nr.
11-80600

Bissanzeiger
Eingebauter Funksender ••
Sensitivity Control ••
Separates Batteriefach ••
Ein-/ Aus Schalter ••
Einstellbare Lautstärke. ••
Die Lautstärke kann auf „Null“ ••
reduziert werden. 
Einstellbare Tonhöhe ••
LED-Licht als  ••
Bissintervall-Anzeige 
LED-Licht als Betriebsanzeige / ••
Nachleuchten 
Anschluss für 2x AAA-1,5V ••
Batterien 

Will man aus dem F-6000 Kom-
plettset ein 4-er Set machen, so 
läßt sich der F-6000 Ergänzungs-
Bissanzeiger einfach und schnell 
mit dem Set verbinden. Die 
Ausstattung und Spezifikation 
des Ergänzungs-Bissanzeigers 
entsprechen den Bissanzeigern 
im Komplettset.

Technische Ausstattung
Receiver

Zeigt bis zu 4 Bissanzeigern an ••
Ein-/ Aus Schalter ••
Einstellbare Lautstärke. ••
Einstellbare Tonhöhe ••
Separates Batteriefach ••
Mit Schlaufenhalterung Anschluss ••
für 2x AAA-1,5V Batterien

Pro Carp F-6ooo Komplettset
3 Bissanzeiger, 1 Receiver und 
ein Standfuß für den Receiver 
werden in einer praktischen 
Box geliefert. (Batterien sind im 
Lieferumfang nicht enthalten).
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Pro Carp S-3000 Bissanzeiger

Separates Batteriefach••
Einstellbare Lautstärke mit  ••
integriertem Ein-/Aus Schalter.  
Die Lautstärke kann auf „Null“ 
reduziert werden.
Einstellbare Tonhöhe••
LED-Licht als Bissintervall-Anzeige ••
/ Nachleuchten
Mit rutenschonender Gummiauflage••
Anschluss für Sounderbox••
Wird mit Mini-Batterie geliefert ••
(23A - 12V)

Separates Batteriefach••
Einstellbare Lautstärke mit  ••
integriertem Ein-/Aus Schalter.  
Die Lautstärke kann auf „Null“ 
reduziert werden.
Einstellbare Tonhöhe••
LED-Licht als Bissintervall-Anzeige••
LED-Licht grün als  ••
Betriebsanzeige / Nachleuchten
Mit rutenschonender  ••
Gummiauflage
Anschluss für Sounderbox••
Anschluss für 9V-Batterie••

Bissanzeiger „De Luxe“ mit 
allen notwendigen Funktionen. 
Mit komplett versiegeltem 
Elektronikteil. 
Somit ist der Bissanzeiger 
100% wassergeschützt.

Art.-Nr. Farbe LED
11-80300 R rot
11-80300 G grün
11-80300 Y gelb
11-80300 B blau

Pro Carp X-2000 Bissanzeiger

Super kompakter Bissanzeiger 
mit Druckknöpfen und mit allen 
notwendigen Funktionen. 
Mit komplett versiegeltem 
Elektronikteil. 
Somit ist der Bissanzeiger 
100% wassergeschützt.

Anspruchsvoller Bissanzeiger 
mit Druckknöpfen und 
Sensitivity Control zu einem 
tollen Preis. Mit komplett 
versiegeltem Elektronikteil. 
Somit ist der Bissanzeiger 
100% wassergeschützt.

Art.-Nr. Farbe LED
11-80201B blau
11-80201R rot

PRO CARP X-6000 Bissanzeiger

Bravo XT Bissanzeiger

Sehr preiswerter, elektronischer 
Bissanzeiger, der nicht nur beim 
„einfachen“ Karpfenangeln zum 
Einsatz kommt, sondern auch 
zum Aalangeln, Zanderfischen 
und allgemeinen Grundangeln 
sehr gut geeignet ist.
Ausgestattet mit einstellbarer 
Lautstärke und Tonhöhe. Mit 
Anschluss für Sounderbox oder 
elektronischem Fall-Bissanzeiger.
Wird mit 2 LR1 Batterien gelie-
fert.

Art.-Nr. Farbe LED
88-70152 rot

Art.-Nr.
11-80601

Sensitivity Control••
Separates Batteriefach••
Ein-/ Aus Schalter••
Einstellbare Lautsstärke. Die ••
Lautstärke kann auf „Null“ redu-
ziert werden.
Einstellbare Tonhöhe••
LED-Licht als Bissintervall-••
Anzeige
LED-Licht grün als Betriebsanzei-••
ge / Nachleuchten
Anschluss für 2x AAA - 1.5V ••
Batterien
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Art.-Nr. Farbe
11-90600 rot
11-90601 blau
11-90602 grün
11-90603 gelb

Art.-Nr. Farbe
11-90900 rot/gelb/blau

Pro Carp Elec-Glow Fall-Bissanzeiger

Pro Carp Elec-Glow Hanger-Set

Der ELEC-GLOW Indicator ist 
mit einem verschiebbaren 
Gewicht ausgestattet um das 
Eigengewicht der Angelsitua-
tion anzupassen. Er ist mit einer 
kleinen LED bestückt, die durch 
Drehen des Körpers an- und 
ausgeschaltet werden kann. 
Beim Benutzen des Indicators 
wird die Schnur zwischen zwei 
Kugeln des Spring-Ball Systems 
geklemmt. Beim Anheben der 

1x rot, 1x gelb und 1x blau

Rute wird die Schnur durch die 
integrierte Feder gelöst. 
 
Erhältlich in 4 verschiedenen 
LED Farben. Wird mit Batterien 
geliefert (2x LR44).

Art.-Nr. Farbe
11-90700 rot/gelb/blau

1 x rot, 1 x gelb und 1 x blau

Pro Carp Elec-Glow Fall-Bissanzeiger Set

Art.-Nr. Farbe
11-90800 rot
11-90801 blau
11-90802 grün
11-90803 gelb

Pro Carp Elec-Glow Hanger
An den ELEC-GLOW Hanger 
können verschiedene Gewichte 
montiert werden um sein Eigen-
gewicht der Angelsituation an-
zupassen. Er ist mit einer kleinen 
LED bestückt die beim Drehen 
des Oberkörpers an- und aus-
geschaltet werden kann. Beim 
Benutzen des Hangers wird die 
Schnur zwischen 2 Kugeln des 
Spring-Ball Systems geklemmt. 
Beim Anheben der Rute wird 

die Schnur durch die integrierte 
Feder gelöst. Erhältlich in 
4 verschiedenen LED Farben.

Wird mit 3 Zusatzgewichten 
von 10g, 20g und 40g geliefert. 
Inkl. Batterien (2x LR44)

Bissanzeiger

Hanger und Fall-Bissanzeiger
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Pro Carp Flex-Hanger

Karpfenhaken und Hakenzubehör

Rig Aligner Sleeves
Pro Carp Rig Aligner Sleeves 
erleichtern da Bauen von Line 
Aligner Rigs. Das Sleeve einfach 
über das Hakenöhr schieben. 
Perfekt in Verbindung mit den 
ProCarp T1-T6 Karpfenhaken 
geeignet.

11-06320 - für Hakengrösse 1-4
11-06321 - für Hakengrösse 6-8

Art.-Nr. Farbe Inh.
11-06320 grün/braun 10 Stk.
11-06321 grün/braun 10 Stk.

Inh.: 5x grün und 5x braun
Rig Ring Stops

Art.-Nr. Inh.
11-05205 25 Stk.

Unentbehrliches Hilfsmittel 
für selbstgebaute D-Rigs um 
den D-Ring zu fixieren. 
Farbe transparent.

Art.-Nr. Farbe LED
11-91100 rot
11-91101 blau
11-91102 grün
11-91103 weiß
11-91104 gelb

Art.-Nr.
11-91115

Komplett neu entwickelter Drop Off / Hänge Bissanzeiger, ideal zum 
Anzeigen von Fallbissen. Dank der hochwertigen Komponenten 
sind diese Flex-Hanger nahezu unverwüstlich. Mit frei beweglichem 
Schnurclip aus Edelstahl, der Körper ist aus Kunststoff gefertigt. 
In 5 verschiedenen Farben lieferbar. Mit Mini-Knicklicht-Einsatz.

Zusatzgewicht
Gewicht: 15g
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Alle CORMORAN Karpfenhaken haben extrem 
scharfe, langlebige Spitzen für ein ultraschnel-
les Eindringen. Speziell entwickelte Widerhaken 
unterstützen das schnelle Eindringen und garan-
tieren einen sicheren Halt. Ein neu entwickeltes 
Härteverfahren erhöht die Verwindungsfestigkeit 
und Bruchresistenz und garantiert die Schärfe der 
Spitze auch nach vielen gefangenen Fischen.

Von CORMORAN entwickelt und getestet.

Pro Carp T1
Der ProCarp T1 Haken wurde 
speziell für die Verwendung von 
steifen Vorfachmaterialien ent-
wickelt. Das Öhr ist nach außen 
ge- bogen, damit der Winkel des 
Hakenschenkels dem Vorfach 
folgt. Ideal geeignet für Stiff Rig, 
bzw. Chod Rig Montagen.

Pro Carp T2
Die Form des ProCarp T2 Haken 
wurde dafür entwickelt sicher in 
der Unterlippe des Karpfens zu 
haken. Durch den langen Schen-
kel wird ein sicheres Haken des 
Fisches garantiert. Geeignet 
sowohl für Rigs mit sinkendem 
Boilie als auch für Pop-Up 
Montagen. Die ultra-scharfe Ha-
kenspitze ist gerade und dringt 
sehr leicht ins Fischmaul ein.

Teflon® coated Teflon® coated

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-71002 2 10
11-71004 4 10
11-71006 6 10

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-72002 2 10
11-72004 4 10
11-72006 6 10

Farbe: Teflon dunkelgrau Farbe: Teflon dunkelgrau

Karpfenhaken

Karpfenhaken und Hakenzubehör
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Pro Carp T3

Der ProCarp T3 ist dickdrähtig 
und extrem stabil. Ideal geeignet 
für Gewässer bei denen der 
Karpfen von Hindernissen fern 
gehalten werden muss. Er ist 
nahezu für alle Karpfenköder 
und Vorfächer geeignet. Durch 
die Teflon-Beschichtung ist der 
Haken nur sehr schwer für den 
Fisch wahrzunehmen und behält 
seine Schärfe auch bei langem 
Einsatz.

Pro Carp T4

Die ProCarp T4 Haken sind 
mit matt schwarzem Teflon® 
beschichtet und reflektieren 
nahezu kein Licht. Somit können 
diese Haken auch ideal im 
Flachwasser verwendet werden. 
Die Schärfe und das geringe 
Gewicht zeichnen den T4 Haken 
aus. Dieser Haken deckt nahezu 
alle Situationen am Gewässer 
ab. Die nach innen gekrümmte 
Spitze ist ultra scharf und hakt 
auch bei geringem Druck.

Pro Carp T5
ProCarp T5 Haken sind ideal 
geeignet für sinkende Boilies. 
Speziell Ligne Aligner, Knoten-
los und Anti-Eject Rigs sind für 
diese Form perfekt geeignet. 
Die extrem scharfe Hakenspitze 
ist gerade und garantiert ein 
nahezu perfektes Eindringen im 
Karpfenmaul. Durch die Teflon® 
Beschichtung ist der Haken 
nur sehr schwer für den Fisch 
wahrzunehmen und behält 
seine Schärfe.

Pro Carp T6

Ein kurz gebogener Schenkel 
und eine gerade Spitze, garan-
tieren ein optimales Eindringen 
des T6 Hakens in das Karpfen-
maul. Die gekrümmte Form ist 
ideal für alle sinkenden Boilies, 
Pop Up‘s und Partikel geeignet. 
Ein sehr häufig verwendetes Rig 
mit der T6 Form ist das KD-Rig.

Teflon® coated Teflon® coated Teflon® coated Teflon® coated

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-73001 1 10
11-73002 2 10
11-73004 4 10
11-73006 6 10

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-74001 1 10
11-74002 2 10
11-74004 4 10
11-74006 6 10

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-76002 2 10
11-76004 4 10
11-76006 6 10

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-77002 2 10
11-77004 4 10
11-77006 6 10
11-77008 8 10

Farbe: Teflon dunkelgrau

Neu sind die PRO CARP T3 Teflon 
Haken in Tarnfarbe.

Farbe: 5x braun + 5x grün / Box

Farbe: Teflon dunkelgrau Farbe: Teflon dunkelgrau

Neu sind die PRO CARP T4 Teflon 
Haken in Tarnfarbe.

Farbe: 5x braun + 5x grün / Box

Neu sind die PRO CARP T5 Teflon 
Haken in Tarnfarbe.

Farbe: 5x braun + 5x grün / Box

Neu sind die PRO CARP T6 Teflon 
Haken in Tarnfarbe.

Farbe: 5x braun + 5x grün / Box

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-78002 2 10
11-78004 4 10
11-78006 6 10
11-78008 8 10

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-79002 2 10
11-79004 4 10
11-79006 6 10
11-79008 8 10

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-80002 2 10
11-80004 4 10
11-80006 6 10
11-80008 8 10

Die neuen PRO CARP Teflon 
Haken in Tarnfarbe werden mit 
einem Hakenschutz geliefert, 
der die ultrascharfe Hakenspitze 
während des Transports schützt.
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Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02304-1 1 2
11-02304-2 2 2
11-02304-4 4 2
11-02304-6 6 2
11-02304-8 8 2

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02303-1 1 2
11-02303-2 2 2
11-02303-4 4 2
11-02303-6 6 2
11-02303-8 8 2

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02302-1 1 2
11-02302-2 2 2
11-02302-4 4 2
11-02302-6 6 2

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02301-1 1 2
11-02301-2 2 2
11-02301-4 4 2
11-02301-6 6 2
11-02301-8 8 2

Hair Rigs

Classic Boilie Rig

Line Aligner Rig

High Abrasion Rig

Classic Rig

Stiff Rig

Das Einsatzgebiet für dieses Rig ist enorm - fast jeder Karpfenköder kann 
auf dem Classic Rig montiert werden. Durch den montierten Rolling Wir-
bel kann das Rig sowohl mit einem Inline Blei wie auch mit einem Safety 
Clip gefischt werden. Das sinkende Vorfachmaterial ist für den Karpfen 
unter Wasser nahezu nicht wahrzunehmen.

Das Line Alligner Rig garantiert eine einzigartige Hakeneigenschaft. Durch 
den nach unten geformten Schrumpfschlauch wird es sehr schwer für 
den Karpfen den eingesaugten Hakenköder wieder auszuspucken. Mit 
diesem Rig kommen Boilies, Pop-Ups, Pellets und Partikel zum Einsatz.

Kommen viele Muscheln, Pflanzen oder Äste im Gewässer vor, ist das 
High Abrasion Rig genau richtig. Die komplette Tragkraft ist durch die 
hohe Abriebfestigkeit auch in schwierigen Situationen gegeben. Auch 
ideal für die Flussangelei geeignet.

Ein klassisches Rig, kombiniert mit einer modernen Aufnahme an 
der Hauptschnur. Immer beliebter wird der Quick Change Wirbel. Ein 
schnelles Wechseln des Rigs bei stumpfen Haken oder einfach nur einem 
Köderwechsel ist so schnell möglich wie noch nie. Das Vorfach und der 
Haken passen zu fast allen Gewässern und Ködervarianten.

Im flachen, klaren Wasser ist ein unauffälliges FluoroCarbon Vorfach opti-
mal für scheue Fische geeignet. Es wirft kein Schatten auf den Grund und 
passt sich optimal der Lichtbrechung des Wassers an. 
Das FluoroCarbon Vorfach lässt sich sehr gut werfen, da ein Überschlagen 
beim Wurf nahezu ausgeschlossen ist.

Teflon® coated

Teflon® coated

Teflon® coated

Teflon® coated

Teflon® coated

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02300-1 1 2
11-02300-2 2 2
11-02300-4 4 2
11-02300-6 6 2
11-02300-8 8 2

Karpfenrigs
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Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02310-2 2 2
11-02310-4 4 2
11-02310-6 6 2
11-02310-8 8 2

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02307-1 1 2
11-02307-2 2 2
11-02307-4 4 2
11-02307-6 6 2
11-02307-8 8 2

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02306-2 2 2
11-02306-4 4 2
11-02306-6 6 2
11-02306-8 8 2

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02305-2 2 2
11-02305-4 4 2
11-02305-6 6 2
11-02305-8 8 2

Combi Rig mit Ring

Pop-Up Boilie Rig

Pop-Up Boilie Skinline Rig

KD Rig

Adjustable Rig

Das Combi Rig vereint Steifigkeit für den Wurf und natürliches Verhalten 
des Hakenköders in einem. Das FluoroCarbon Material verhindert ein 
Überschlagen des Rigs im Wurf und ist im Wasser nahezu unsichtbar. 
Das verwendete, weiche Vorfachmaterial garantiert ein leichtes Einsau-
gen bei der Köderaufnahme. Durch Anbringen von PRO CARP Tungsten-
Putty auf dem Vorfach , erhält man ein exzellentes Pop-Up Rig.

Das Pop-Up Rig ist ideal geeignet wenn der Einsatz vom schwimmenden 
Boilie notwendig ist. Der lange Schenkel des verwendeten T2 Hakens 
garantiert ein natürliches Verhalten des Köders unter Wasser und kann 
ganz einfach vom Karpfen eingesaugt werden. Durch zusätzliches 
PRO CARP Tungsten-Putty kann eingestellt werden, auf welcher Höhe der 
Pop Up über dem Grund schweben soll.

Wenn man den Hakenköder von den gefütterten Boilies hervorheben 
will, dann kommt das Pop Up Rig mit Skinline zum Einsatz. Wird Tungs-
ten Putty am Ende des Schnurüberzugs geknetet, schwebt der Pop Up 
verführerisch über dem Grund. Durch den steifen Teil der Schnur ist ein 
Überschlagen des Rigs beim Wurf nahezu unmöglich.

Ein sehr beliebtes und immer mehr verwendetes Vorfach ist das KD-Rig. 
Das Bleischrot zwischen Haken und Pop-Up sorgt nicht nur dafür, dass der 
Köder leicht über dem Grund schwebt, er garantiert auch einen sehr guten 
Sitz des Hakens im Karpfenmaul. Durch das verwendete Camouflage 
Vorfach kann das Rig fast an jedem Untergrund verwendet werden.

Das einstellbare Rig macht es am Gewässer sehr einfach die Haarlänge der jeweiligen Angelsituation 
anzupassen. Bei vielen einstellbaren Rigs besteht das Problem, dass sich der Knoten auf dem Vorfach löst 
und der Boilie nach hinten rutscht, wenn mit viel Kraft geworfen wird. Der Köder ist dann zu weit vom 
Haken entfernt, um eine gute Bissausbeute zu erreichen. Beim PRO CARP Adjustable Rig ist das Haar durch 
2 Schläuche gesichert - dieses Problem tritt hier nicht mehr auf! Für fast alle Gewässer und Köderarten 
verwendbar.

Teflon® coated

Teflon® coated

Teflon® coated

Teflon® coated

Teflon® coated
Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02308-4 4 2
11-02308-6 6 2
11-02308-8 8 2



www.procarp.eu188

Chod Rig Complete
Chod Rigs werden unter den modernen Karpfenanglern immer 
beliebter. Die Chod-Vorfächer schauen mit einer PopUp Mon-
tage nicht nur professionell aus - sie haben auch viele Vorteile. 
Das Blei wird am Ende der Hauptschnur angebracht, was ein 
weites und verhedderungsfreies Werfen garantiert. Das kurze 
Fluoro Carbon Vorfach steht perfekt über jedem Gewässergrund 
und macht es dem Karpfen sehr schwer den Haken wieder 
auszuspucken. Es handelt sich bei dem Chod Rig um eine reine 
PopUp Montage.

Teflon® coated

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02311-2 2 1
11-02311-4 4 1
11-02311-6 6 1
11-02311-8 8 1

Lead Core & Fluoro Combi

Tungsten Tube & Fluoro Carbon

Nicht nur der Köder entscheidet über erfolgreiches Angeln und Fangen - auch was über dem Blei ange-
bracht wird ist entscheidend für den Fangerfolg. Wichtig ist dass dieser Teil der Montage dicht am Grund 
liegt, und nahezu unsichtbar für den Karpfen ist. Die Fluorocarbon Schnur über dem Rig garantiert die 
Unauffälligkeit, das Lead Core garantiert die Auflage am Grund.Durch den Safety Clip mit Quick Change 
Wirbel ist es schnell und einfach möglich, das Blei und Rig zu wechseln. Länge 60cm

Nicht nur das Rig entscheidet über Erfolg oder nicht, auch was über dem Blei angebracht wird ist entschei-
dend. Wichtig ist, dass dieser Teil der Montage dicht am Grund liegt, und nahezu unsichtbar für den Karp-
fen ist. Die Fluoro Carbon Schnur über dem Rig garantiert die Unsichtbarkeit, der Tungsten Tube garantiert 
das Gewicht. Durch den Safety Clip mit Quick Change Swivel ist es schnell und einfach möglich Blei und 
Rig zu wechseln. Länge 60cm

Fluorocarbon 25lb

Fluorocarbon 25lb

Lead Core camou 45lb

Lead Core braun 45lb

Fluorocarbon 25lb Tungsten Tube ø0.50mm

Art.-Nr. Farbe Inh.
11-05425 camou 1 Stk.
11-05426 braun 1 Stk.

Art.-Nr. Inh.
11-05525 1 Stk.

Chod Rig

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
11-02312-4 4 3
11-02312-6 6 3

Für moderne Karpfenangler sind Chod Rigs nicht mehr wegzuden-
ken. Das kurze Chod Rig Vorfach, das aus Fluorocarbon gefertigt ist, 
steht mit einer Pop-Up Montage perfekt über jedem Gewässergrund 
und macht es dem Karpfen schwer, den Boilie wieder auszuspucken. 
Das Blei ist am Ende der Schnur angebracht und erlaubt ein weites, 
verhedderungsfreies Werfen.
Diese montagefertigen Chod Rigs sind aus Fluorocarbon gefertigt 
und mit einem Big Eye Wirbel versehen, der ein ungehindertes 
Gleiten und Drehen garantiert. Ausgestattet mit einem Pro Carp T1 
Haken und Pop-Up Montage Vorrichtung. 
Inhalt: 3 Chod Rigs

Karpfenrigs
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Art.-Nr. Inh.
11-04800 10 Stk.

Rolling Swivels

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05224 8 20 Stk.

Rolling Swivels 
mit Ring

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05227 8 10 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05226 8 10 Stk.

Lock-In Snaps

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05230 2 20 Stk.

Quick-Change 
Rolling Swivel

Die matt schwarze Teflonbeschichtung reflektiert nahezu kein Licht 
sodaß die ProCarp Wirbel ohne Scheuchwirkung auch im Flachwasser 
und in extrem klaren Gewässern gefischt werden können. Alle Wirbel 
sind hochwertig verarbeitet, besitzen eine hohe Tragkraft und redu-
zieren Schnurdrall auf ein Minimum. Die Wirbelgrössen sind perfekt 
abgestimmt für alle ProCarp Inline Bleie und Rig-Zubehörteile.

Seit der Einführung unserer ProCarp Wirbel mit 
Teflon-Anti Reflex Beschichtung haben sie sich 
unter den Karpfenanglern einen exzellenten Ruf 
erarbeitet.

Mit schwarzer Teflon-Anti 
Reflex Beschichtung. 
Der perfekte Rig Swivel für na-
hezu alle Rigs. Ob für Helicopter 
Rigs, Safety Clip Rigs, Leadcore 
Vorfächer oder selbstgebundene 
Hairrigs - diese Wirbel sind per-
fekt geeignet. Die matt schwarze 
Anti Reflex Beschichtung 
ermöglicht selbst das Fischen in 
flachen oder ganz klaren Gewäs-
sern. Dieser Wirbel dreht leicht 
und hat eine enorme Tragkraft.

Mit schwarzer Teflon-Anti 
Reflex Beschichtung. 
Diese Flexi Ring Wirbel sind 
konzipiert für die Verwendung 
von Stiff-Rigs. Sie verbessern 
deutlich die Anti-Tangle Eigen-
schaften beim Wurf. Das Vorfach 
wird direkt an den flexiblen Ring 
gebunden und liegt während 
des Wurfs parallel zum Leadcore 
oder Anti-tangle Tube. Somit 
kaum noch Verhedderungen 
beim Wurf.

Mit schwarzer Teflon-Anti 
Reflex Beschichtung. 
ProCarp Quick Change Wirbel 
wurden entwickelt um Vorfä-
cher und Montagen schnell zu 
wechseln. Ein grosser Vorteil 
bei der Nachtangelei. Ideal für 
Leadclip Montagen und für den 
Einsatz von Stick Rigs wenn es 
darauf ankommt, das Vorfach 
schnell und flexibel austauschen 
zu können. Schlaufe einhängen 
und mit einem Anti-Tangle 
Sleeve sichern.

Quick-Change 
Heli Swivels mit Ring
Mit schwarzer Teflon-Anti 
Reflex Beschichtung.
Ideal für die Verwendung von 
PVA Sticks an eine Helicopter-
Montage und viele weitere 
Montagen bei denen es darauf 
ankommt, das Vorfach schnell 
zu wechseln. Perfekt auch für 
Chod-Rigs um die Vorfachlänge 
schnell zu ändern. Ideal für die 
Nachtangelei. Schlaufe einhän-
gen und mit einem Anti-Tangle 
Sleeve sichern. Der grosse Ring 
bietet höchste Beweglichkeit.

Mit schwarzer Teflon-Anti 
Reflex Beschichtung. 
Lock-in Snaps ermöglichen es, 
sämtliche Rigs vor dem Angeln 
zu binden und am Wasser 
schnell und einfach zu wechseln. 
Den Snap einfach von aussen 
zusammendrücken und in die 
Schlaufe des Rigs einhängen. 
Auch für die Verwendung von 
PVA Bags geeignet. Verwen-
den sie den Lock-in Snap in 
Verbindung mit einem Running-
Rig, können die Bleigewichte 
innerhalb  von Sekunden ausge-
tauscht werden.

Rig LoopsSpeed LinksBig Eye Swivels

Zubehör für Karpfenprofis

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-02400 4 10 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-02500 S 10 Stk.
11-02501 L 10 Stk.

Art.-Nr. Inh.
11-02600 20 Stk.

Mit schwarzer Teflon-Anti 
Reflex Beschichtung. 
Spezieller Wirbel für Helikopter-
Montagen. Rotiert sehr leicht 
dank der großen Wirbelöse. 
Die matt schwarze Anti Reflex 
Beschichtung ermöglicht selbst 
das Fischen in flachen oder 
ganz klaren Gewässern. Dieser 
Wirbel dreht leicht und hat eine 
enorme Tragkraft.

Mit schwarzer Teflon-Anti 
Reflex Beschichtung. 
Entwickelt für das blitzschnel-
le Wechseln von Bleien oder 
Vorfächern. Kein Fummeln 
mehr wie bei normalen Links. 
Die matt schwarze Anti Reflex 
Beschichtung ermöglicht selbst 
das Fischen in flachen oder ganz 
klaren Gewässern.

Mit schwarzer Teflon-Anti 
Reflex Beschichtung. 
Diese Tear Drop Rig Loops 
werden an das Vorfachende 
gebunden und können leicht 
und sicher in einen Speed Link 
oder Lock-In Snaps eingehängt 
werden. Die matt schwarze Anti 
Reflex Beschichtung ermöglicht 
selbst das Fischen in flachen 
oder ganz klaren Gewässern.
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Spezial Safety Clips
Eine Verbesserung des bekann-
ten Safety-Clips. In der Spezi-
alversion ist das Feststellteil 
für den Wirbel bereits im Clip 
integriert! Farbe: matt-oliv-grün.

Art.-Nr. Inh.
11-04810 10 Stk.

Die PRO CARP Soft Beads sind im 
matt-grünen PRO CARP Finish 
erhältlich. Ein Kleinteil das in 
keiner Karpfenbox fehlen darf.

Soft Beads

Art.-Nr. ø mm Inh.
11-05215 3.0 mm 20 Stk.
11-05216 4.0 mm 20 Stk.
11-05217 5.0 mm 15 Stk.
11-05218 6.0 mm 15 Stk.

Passend zu den PRO CARP Safety 
Clips Spezial. Die Gummimi-
schung des Tail Rubber ist so 
konzipiert dass erst bei starkem 
Zug das Blei freigegeben wird.
Somit ist auch kräftiges Werfen 
mit Bleigewichten bis zu 140g 
problemlos möglich. 
Die matt-grüne Farbe passt 
exakt zum Safety Clip spezial 
und zum kompletten PRO CARP 
Kleinteile-Programm.

Tail Rubber

Art.-Nr. Inh.
11-05242 10 Stk.

Schrumpfschlauch wird im 
speziellen PRO CARP matt-grün 
hergestellt. Unter Hitzeeinwir-
kung (Wasserdampf/Feuerzeug) 
schrumpft er auf ca. 1/3 seines 
Durchmessers zusammen. 
Nach dem Schrumpfen wird er 
sehr steif und eignet sich somit 
hervorragend für Montagen 
wie Line-Aligner, Wighty Pool 
Rig sowie nahezu alle anderen 
Montagen.

Shrink Tubes

Art.-Nr. ø mm Länge Inh.
11-05201 1.2mm 5.0cm 10
11-05202 3.0mm 5.0cm 10

Art.-Nr. Inh.
11-04801 10 Stk.

Quick-Change Sleeve

Zubehör

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-04124 L 6 Stk.
11-04224 XL 6 Stk.

Back Stops, 
extra rutschfest
Spezieller, extra rutschfes-
ter Schnurstopper.

Art.-Nr. Inh.
11-04027 10 Stk.

Knot Beads
Zum Schutz des Knotens am 
Wirbel.

Art.-Nr.
11-04805

Quick-Change  
Wirbel Set
8 Quick-Change Wirbel und 
8 Quick-Change Sleeves im Set.

Safety Clip Wire

Art.-Nr. ø mm Inh.
11-06310 6.0 mm 24 Stk.

Tapered Hole Beads
Pro Carp Tapered Hole Beads 
sind weiche Gummiperlen, 
die für viele verschiedene Rigs 
verwendet werden können. 
Die Form des Lochs garantiert 
ein perfekten Knotenenschutz. 
Rutschfest auf Leadcore Mate-
rial.

Art.-Nr. Inh.
11-04811 5 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-04820 7x2mm 15 Stk.

Konzipiert für schwere Montagen 
und ein schnelles und sicheres 
Lösen des Bleis. Ausgestattet mit 
einem schwenkbaren Metall-
bügel. Farbe: matt-oliv-grün.

Rig Stops
ProCarp Rig Stops sind ideal 
geeignet um Tungsten - Putty 
auf verschiedensten Rig - Ma-
terialen zu befestigen. Einfach 
auf das Vorfach schieben und 
a Tungsten Putty beschweren. 
Somit entfällt jedes Rutschen 
des Gewichtes auf dem Vorfach. 
Selbstverständlich können diese 
Stopper auch für weitaus mehr 
eingesetzt werden.
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Lead Core

Lead Core  
mossy green
Lead Core in Top Qualität – 
durch die enge Flechtung kann 
man dieses Material optimal 
spleissen. Ideal für alle grünli-
chen Gewässertypen. 
Farbe: olive-grün

Lead Core  
Camouflage
Durch die Camouflage Färbung 
passt sich dieses eng geflochte-
ne Lead Core jedem Untergrund 
an und ist absolut unauffällig 
unter Wasser. 
Farbe: grün-schwarz

Art.-Nr. Länge m
11-05630 10.0 m 30lbs

Art.-Nr. Länge m
11-05720 10.0 m 20lbs
11-05730 10.0 m 30lbs

Lead Core  
Super Heavy Camou
Lead Core mit extra dickem 
Bleikern – liegt auch bei starker 
Strömung perfekt am Gewäs-
sergrund auf. Ideal für scheue 
Fische. 
Farbe: khaki-beige

Art.-Nr. Länge m
11-05745 9.0 m 45lbs

Stripe Line ist ein schnell 
sinkendes Vorfach Material, mit 
steifen und geschmeidig glatten 
Überzug. Es ist durch die ge-
streifte Camouflage Oberfläche 
unter Wasser kaum zu erkennen. 
Diese Vorfachschnur zeichnet 
sich durch eine extrem hohe 
Tragkraft und dennoch einen 
sehr geringen Durchmesser aus.

Striped Skinline

Summer chamou grün Autumn chamou braun

Art.-Nr. Länge m
11-08025 10.0 m 25 lbs
11-08035 10.0 m 35 lbs

Art.-Nr. Länge m
11-08125 10.0 m 25 lbs
11-08135 10.0 m 35 lbsArt.-Nr. Länge m

11-08245 10.0 m 45 lbs

ProCarp Camou Leadcore ist 
sehr eng geflochten und für alle 
Leadcore Montagen geeignet. 
Durch die Tarnfärbung passt 
sich das Vorfach ideal der Fär-
bung des Gewässerbodens an. 
ProCarp Lead Core liegt durch 
die Bleiseele garantiert flach auf 
dem Gewässerboden auf. Ideal 
bei scheuen Karpfen.

Lead Core Chamou

Sinker olive green
Art.-Nr. Länge m
11-06418 20.0 m 15lbs
11-06425 20.0 m 25lbs

Art.-Nr. Länge m
11-06518 20.0 m 15lbs
11-06525 20.0 m 25lbs

Down Force Super Soft

Art.-Nr. Länge m
11-06625 20.0 m 25lbs

Art.-Nr. Länge m
11-06725 20.0 m 25lbs

Sinker Vorfachmaterial

Sinker mud brown

100% Dyneema, 8-Fach geflochten bedeutet, dass es sich bei der 
Super Soft um ein extrem weiches Vorfach - Material handelt. Es legt 
sich perfekt über den Grund des Bodens ab und läst sich ohne Wider-
stand vom Karpfen einsaugen.
Ideal geeignet für scheue und vorsichtige Fische.

ProCarp Sinker ist ein schnell sinkendes, geflochtenes Vorfachmaterial 
mit einer extrem weichen Beschaffenheit. Ein weiches Vorfachmate-
rial das schnell sinkt hat gleich zwei Vorteile. Zum einen passt es sich 
der Bodenstruktur ideal an und zum anderen spürt der Karpfen bei 
der Köderaufnahme keinen Widerstand. Das Sinker Vorfachmaterial

moss green moss brown
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Zubehör

Lead Core mit  
Quick-Change Swivel
Art.-Nr. Länge Inh.
11-06202 80.0cm 2 Stk.

Ready to fish Rigs

Tungsten Tube Safety 
Rig Komplettset
1x Tungsten Tube, 1x Safety 
Lead Clip mit Pin, 1x Tail Rubber, 
1x Quick-Change Wirbel, 1x Anti 
Tangle Sleeve

Art.-Nr. Länge Inh.
11-06211 80.0cm 1 Stk.

Lead Core Safety Rig 
Komplettset
1x Lead Core, 1x Safety Lead Clip 
mit Pin, 1x Tail Rubber, 1x Quick-
Change Wirbel, 1x Anti Tangle 
Sleeve
Art.-Nr. Länge Inh.
11-06210 80.0cm 1 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.
11-06213 80.0cm 1 Stk.

Helicopter Rig 
Komplettset
1x Lead Core, 1x Safety Lead Clip 
mit Pin, 1x Tail Rubber, 1x Quick-
Change Wirbel, 1x Anti Tangle 
Sleeve

Fluoro Carbon

Art.-Nr. Inh.
11-06215 5 Stk.

Running Rig Set

Art.-Nr. ø mm Tragkr.
11-04335 0.35mm 15lbs
11-04340 0.40mm 20lbs
11-04345 0.45mm 25lbs

Art.-Nr. Länge Inh.
11-06205 70cm 1Stk.

Weelock with 2 loops

Das PVC Tube verhindert zuverlässig 
das Überschlagen des Rigs zwischen 
Blei und Hauptschnur. Durch die 
genaue Passform können Sie Inline-
Blei, Safety Clip und den PVC Schlauch 
optimal zusammenfügen – alle PRO 
CARP Komponenten sind aufeinander 
abgestimmt. Durch ein relativ hohes 
Eigengewicht legt sich der Schlauch 
samt Hauptschnur am Grund ab.

PVC Tube

Art.-Nr. Länge
11-05265 2.0 m

Art.-Nr. Länge
11-05266 2.0 m

grau transparent

grün

PRO CARP Silikon Schlauch kann 
für die Fixierung des Haares 
am Hakenschenkel, den Schutz 
von Knoten, Sliding Rig Ring 
Montagen und zu vielem mehr 
eingesetzt werden. Der Schlauch 
ist sehr stabil und reisst auch 
beim Aufschieben auf den 
Hakenschenkel nicht ein. 

Die Farbe ist wie alle anderen 
PRO CARP Kleinteile sehr unauf-
fällig unter Wasser.

Silicone Tube

Art.-Nr. ø mm Länge
11-05270 0.5mm 1.5 m

Komplettset bestehend aus 5 
original Pro Carp Komponenten.

Fluoro Carbon hat denselben 
Lichtbrechungsfaktor wie Was-
ser und ist damit fast unsichtbar.
Wir haben die Material-Beschaf-
fenheit so gewählt, dass es durch 
die Steifigkeit eine ideale Anti-
Tangle Eigenschaft vorweist. 
Dem Fisch fällt es dadurch sehr 
schwer den Köder auszublasen 
ohne sich selber zu haken. Hohe 
Abriebsfestigkeit. Sinkend.
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Art.-Nr. Farbe
11-04016 schwarz
11-04017 transp.

Art.-Nr. Farbe Inh.
11-04131 schwarz 50 Stk.
11-04134 gelb 50 Stk.
11-04135 rot 50 Stk.

ProStyle Boilie Stops
Inhalt: 50Stk. SB-verpackt

Boilie Stopper  
„Super Safe“
Zur Befestigung der Boilies am 
Haar. Inhalt: 100Stk. SB-verpackt.

Art.-Nr. Farbe
11-04216 schwarz
11-04217 transparent
11-04218 rot
11-04219 gelb

Boilie V-Stopper
Zum Befestigen der Boilies am 
Haar. Inhalt: 60Stk. SB-verpackt

Boilie Stopper

V-Stopper Set

Art.-Nr. Inh.
11-04352 10 Stk.

Boilie Attachment einfach in den 
Boilie stecken und mit D-Rig 
Adapter am Haken befestigen.

Pellet Holder
Die PRO CARP Pellet Holder wur-
den konzipiert, um Pellets direkt 
am Haar zu befestigen.
Selbst beim Auflösen hält das 
Pellet fest am Haar, da die Teller 
des Stoppers ein Durchrutschen 
verhindern. Passt ideal zu allen 
herkömmlichen Pellets und hebt 

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05275 L 50Stk.
11-05276 S 134 Stk.

Boilie Holder

Boilie- und Pellet Holder

Boilie Bands

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-04120 klein 8 Stk.

Pop Up- und  
Pellet-Halter
Zur sicheren Befestigung der 
Pellets und Pop Up‘s.

Bait Bands

Art.-Nr. ø mm Inh.
11-06300 1.6x3.21,6x3,2 mm 20 Stk.
11-06301 3.0x5.03,0x5,0 mm 20 Stk.
11-06302 4.0x6.0 4,0x6,0mm 20 Stk.
11-06303 5.0x8.0 5,0x8,0mm 20 Stk.

Pro Carp Bait Bands halten den 
Köder dauerhaft am Haken. 
Selbst bei Distanzwürfen lässt 
die Kraft des Gummis nicht nach. 
Den Hakenköder auf das Bait 
Band schieben und mit einem 
Stopper fixieren.

sich unter Wasser nicht negativ 
ab.
In 2 Grössen erhältlich.

Boilie Foam
Zur Herstellung von auftrei-
benden Boilies und  für die 
Partikelmontage.

Art.-Nr. Farbe Inh.
11-04301 gelb 1 Stk.

Art.-Nr. Farbe Inh.
11-04501 brown 63 Stk.
11-04502 green 63 Stk.
11-04503 yellow 63 Stk.
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Zubehör

Art.-Nr. Länge Inh.
11-04045 20.0cm 3 Stk.
11-04046 30.0cm 3 Stk.

Weighted Anti Tangle Boom

Durch das zusätzliche Gewicht 
liegt das Röhrchen ganz dicht 
am Gewässerboden. Besonders 
für Gewässer mit scheuen Karp-
fen geeignet.

Booms
Nach wie vor eines der meist verwendeten Zube-
hörteile für alle Karpfenangler. Selbstverständlich 
sind diese Booms auch für das normale Grundan-
geln bestens geeignet. Ausgestattet mit hochwer-
tigem Karabinerhaken.

Art.-Nr. Länge Inh.
11-04040 5.0cm 3 Stk.
11-04041 10.0cm 3 Stk.
11-04042 15.0cm 3 Stk.
11-04043 25.0cm 3 Stk.

Anti Tangle Boom, gebogen

Art.-Nr. Länge Inh.
11-04010 10.0cm 3 Stk.
11-04011 30.0cm 3 Stk.

Safety Boom

Safety Boom zum Erstellen 
fischschonender, effektiver 
Selbsthakmontagen.

Anti Tangle Boom, gerade

Art.-Nr. Länge Inh.
11-04036 4.0cm 3 Stk.
11-04037 10.0cm 3 Stk.
11-04038 30.0cm 3 Stk.

Art.-Nr.
11-04093

Schnurdurchfädler Der Schnurdurchfädler ist immer 
dann eine Hilfe, wenn eine nasse 
Schnur durch ein Anti Tangle 
Tube hindurchgeführt werden 
muss oder wenn sich in der 
Tube Wasser befindet.

Art.-Nr. ø mm Inh.
11-04710 10 mm 10 Stk.
11-04711 14 mm 10 Stk.

Boilie Dummy Sweetcorn Dummy
Art.-Nr. Farbe Inh.
11-04720 rot 10 Stk.
11-04721 gelb 10 Stk.

Tigernuts Dummy
11-04730 - schwimmend
11-07731 - sinkend

Länge: 15mm

Art.-Nr. Farbe Inh.
11-04730 braun 5 Stk.
11-04731 braun 5 Stk.

Maggot Dummy
Art.-Nr. Inh.
11-04740 30 Stk.

Natural Dummy Baits
Pro Carp Natural Dummy Baits sind künstliche, aroma-
tisierte Imitationen von Naturködern zum Karpfenangeln. 
Der Flavour ist direkt in den Kunststoff eingearbeitet. 
Somit kann der Köder sowohl einzeln, als auch in Kom-
bination mit Naturködern angeboten werden.

NATURAL 
DUMMY
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Art.-Nr. ø mm Länge
11-05590 23mm 5 m
11-05591 37mm 5 m

Art.-Nr. ø mm Länge
11-05550 23mm 7 m
11-05551 37mm 7 m

String
PRO CARP PVA String kann dazu 
verwendet werden um Boilies, 
Pellets oder Partikel direkt aufzu-
fädeln oder um PRO CARP PVA 
Tüten zu verschließen.
Das PRO CARP PVA String löst 
sich auch bei kaltem Wasser 
schnell auf, und ist somit auch 
für die Winterfischerei ideal 
geeignet.

String 3-braid
PRO CARP PVA String Braid wird 
verwendet um Boilies, Pellets 
oder Partikel aufzufädeln und 
direkt an der Montage anzubrin-
gen, sowie um PVA Tüten sicher 
zu verschliessen. 
Der dreifach geflochtene 
String ist extrem stark und 
widerstandsfähig und hält auch 
Gewaltwürfen problemlos stand.

schnellauflösend
Garantiert ein umgehendes und 
100%-iges  Auflösen auch bei 
kalten Wassertemperaturen. Es 
ist ideal geeignet für Partikel, 
Pellets und Boilies.

langsam auflösend
Ideal für Stick Mix und andere 
Grundfutterarten geeignet, 
die feucht in das PVA gegeben 
werden.
Durch das engmaschige Netz 
fliegen selbst kleine Partikel 
nicht heraus - auch bei Gewalt-
würfen hält dieses Netz sicher 
und fest auf dem Rig bzw. 
Haken.

schnellauflösend
Der PRO CARP Hex Mesh Reloa-
der ist die Nachfüllspule für das 
PRO CARP FAST MELT Hex Mesh.

Fast Melt Hex Mesh

Reloader  
Nachfüllspulen

langsam auflösend
Der PRO CARP Hex Mesh Re-
loader ist die Nachfüllspule für 
das PRO CARP SLOW MELT Hex 
Mesh.

Slow Melt Hex Mesh

Art.-Nr. Länge
11-05540 25m

Art.-Nr. ø mm Länge
11-05580 23mm 20 m
11-05581 37mm 20 m

Slow and Fast Melt Hex Mesh
Das PVA HEX MESH ist ein feinmaschiges PVA Netz, das auf einem Kunststoffrohr aufgezogen ist für eine einfache und schnelle Befüllung. Der 
mitgelieferte „Plunger“ erleichtert das Befüllen. Erhältlich auf zwei verschiedenen Rohrdurchmessern 37mm und 23mm.
 
Die Verpackungen sind mit einem Farbcode versehen um die passenden PRO CARP „Reloader“ Nachfüllspulen (5m oder 20m) problemlos finden 
zu können.
• �Das PVA Mesh 37mm (ø des Rohres) eignet sich ideal für grössere Mengen Stick Mix, Grundfutter, Partikel oder Bigball Boilies in einer Reihe.
• �Das PVA Mesh 23mm (ø des Rohres) eignet sich ideal für 16mm und 20mm Boilies, die in einer Reihe präsentiert werden sollen.

5m Spule

20m Spule

5m Spule

20m Spule

Reloader 
Nachfüllspulen

Art.-Nr. Länge
11-05541 25m

Art.-Nr. ø mm Länge
11-05560 23mm 7 m
11-05561 37mm 7 m

Art.-Nr. ø mm Länge
11-05595 23mm 20 m
11-05596 37mm 20 m

Art.-Nr. ø mm Länge
11-05570 23mm 5 m
11-05571 37mm 5 m
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PVA Komplett neu entwickeltes, hochprofessionelles PVA Programm für Karpfenprofis.

Art.-Nr.
11-05555

Art.-Nr.
11-05554

Art.-Nr.
11-05558

PVA Net Set Slow Melt

PVA Net Set Fast Melt

PVA Bag Set

Komplett-Set mit langsam 
auflösenden Netzen. Ideal für 
Stick Mix und andere Grundfut-
terarten geeignet, die feucht in 
das PVA gegeben werden. Durch 
das engmaschige Netz fliegen 
selbst kleine Partikel nicht 
heraus – auch bei Gewaltwürfen 
hält dieses Netz sicher und fest 
auf dem Rig bzw. Haken.

Inhalt
1 x tube 23 mm, 5m 
1 x tube 37 mm, 5m 
1 plunger for 23 mm + 37mm 
1 x reloader 23 mm 
1 x reloader 37 mm

Komplett-Set mit schnell 
auflösenden Netzen. Garan-
tieren ein umgehendes und 
100%-iges Auflösen auch bei 
kalten Wassertemperaturen. Es 
ist ideal geeignet für Partikel, 
Pellets und Boilies.

Inhalt 
1 x tube 23 mm, 5m 
1 x tube 37 mm, 5m 
1 plunger for 23 mm + 37mm 
1 x reloader 23 mm 
1 x reloader 37 mm

Die PRO CARP PVA Tüten sind 
nicht nur für Stick Mix, Pellets, 
Partikel etc. entwickelt worden – 
die Tüten sind so reissfest, dass 
man auch Liquids und andere 
ölbasierte Flüssigzusätze in 
grosser Entfernungen auf dem 
Futterplatz platzieren kann. 
Die Tüten lösen sich nur bei 
wasserbasierten Liquids und 
Aromen auf.

Inhalt 
10 x bags 7 x 10 cm 
10 x bags 7 x 20 cm 
23 x roll out bag 8 x 10 cm 
1 x tape 20 m - 5 mm 
1 x tape 20 m - 10 mm 
1 x string 25 m

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05515 75x100 10 Stk.
11-05516 75x175 10 Stk.

PVA Bags & Funnel
Nie war es so einfach PVA Tüten 
zu befüllen.

Der PVA-Funnel hilft nicht 
nur beim Befüllen, auch das 
umständliche Schließen mit 
PVA-Tape entfällt. Den Trichter 
einfach zusammendrücken, mit 
dem beiliegenden Plexi-Ring 
fixieren. Danach die PVA-Tüte 
über den Trichter schieben und 
mit Futter auffüllen. Trichter fest-
halten und die volle Tüte in eine 
Richtung drehen. Danach den 
oberen Rand befeuchten, die 
Tüte in den Trichter schieben, 
sodass der befeuchtete Rand 
sich an die Tüte legt und daran 
haftet. Fertig ist die gelade-
ne PVA Tüte.  Kann auch mit 
kompletter Rig-Montage befüllt 
werden.

Inhalt: 10 Tüten + Funnel

Zubehör



www.procarp.eu 197

Ro
lle

n
Ru

te
n

Sc
hn

ür
e

Ku
ns

t-
kö

de
r

K-
DO

N 
Pr

og
ra

m
m

Fr
ie

dfi
sc

h-
an

ge
ln

Pr
o 

Ca
rp

 
Pr

og
ra

m
m

Bi
g 

Ca
t 

Pr
og

ra
m

m
Bi

g 
Tr

ou
t 

Pr
og

ra
m

m
Se

ac
or

 
Pr

og
ra

m
m

Ha
ke

n,
 

W
irb

el 
et

c
An

gl
er

zu
-

be
hö

r
Ke

sc
he

r, 
Ne

tz
e

Ta
sc

he
n,

 
Kä

st
en

Be
kle

id
un

g
M

ep
ps

, 
Fl

am
be

au
PVA Tüten 70x100
PVA Tüten mit einer Länge 
von 100mm sind ideal geeig-
net, um kleine Futtermengen 
vorzubereiten und auf längerer 
Wurfdistanz zielgenau auf dem 
Futterplatz anzubieten.

PVA Tüten 70x200
Die PRO CARP PVA Tüten mit 
einer Länge von 200mm sind 
entwickelt worden um grössere 
Futtermengen direkt neben dem 
Hakenköder präsentieren zu 
können.

Die PRO CARP PVA Tüten sind 
nicht nur für Stick Mix, Pellets, 
Partikel etc. entwickelt worden 
- die Tüten sind so reissfest, dass 
man auch Liquids und andere 
ölbasierte Flüssigzusätze in 
grosser Entfernungen auf dem 
Futterplatz platzieren kann. 
Die Tüten lösen sich nur bei 
wasserbasierten Liquids und 
Aromen auf.
Füllen Sie Stick Mix oder harte 
Köder (Boilies oder Pellets) in die 
Tüte, reicht es aus, diese einmal 
an der Öffnung zu drehen und in 
den Haken einzuhängen.
Bei Verwendung von Liquids 
empfiehlt es sich die Tüte mit ei-
nem Stück PRO CARP PVA-String 
zu verschliessen und danach am 
Haken anzubringen.

Bags Cone Bags
Diese PVA Tüten haben den 
fertigen String schon an der 
Oberseite eingearbeitet – nach 
dem Befüllen einfach den String 
zuziehen - es ist kein umständli-
ches, zeitaufwendiges Ver-
schliessen mehr notwendig.
Speziell entwickelt um Pellets, 
Grundfutter, Stick Mix, Partikel, 
Maden oder zerkleinerte Boilies 
zielgenau auf  grosse Distanzen 
neben dem Hakenköder platzie-
ren zu können.

Die grossen PRO CARP PVA 
Tüten mit einer Grösse von 
100x180mm sind speziell zum 
Anfüttern mit grösseren Futter-
mengen konzipiert.

Die PRO CARP PVA Tüten in der 
Grösse von 80x160mm sind 
für kleinere Futtermengen und 
grosse Wurfweiten entwickelt 
worden.

PVA Cone Bags 80x160

PVA Cone Bags 
100x180

PRO CARP Roll Out Bags eignen 
sich hervorragend um Stick 
Mix, Pellets, Boilies, Partikel und 
ölbasierte Liquids direkt neben 
dem Hakenköder präsentieren 
zu können.
Öffnen Sie einfach die PVA Rolle, 
und reissen eine Tüte nach der 
anderen ab. Bei nicht flüssigem 
Anfüttermaterial ist es ausrei-
chend die Tüte einmal an der 
Öffnung zu drehen, um sie zu 
verschliessen und in den Haken 
einzuhängen. Bei Verwendung 
mit Liquids empfiehlt es sich die 
Tüte mit PRO CARP PVA String 
fest zu verschliessen und danach 
am Haken anzubringen.

Roll Out Bags

PVA Rollout Bags 
80x100

PVA Rollout Bags 
100x140

Das PRO CARP PVA Tape ist ein 
extra starkes PVA Tape um weite, 
kraftvolle Würfe zu ermöglichen. 
Durch die geprägte Oberflä-
chenstruktur verklebt es nicht. 
Das Tape wird durch gleichmäs-
siges Ziehen auf die gewünschte 
Breite gebracht – somit tritt ein 
Memory Effekt nicht auf  und 
die volle Stärke des Tapes ohne 
zusätzliche Dehnung im Wurf 
wird sofort erreicht. Ideal zum 
Verschliessen von PVA Tüten, 
zum Anfertigen von Stringern 
mit Boilies, Pellets oder Partikeln. 
Das PRO CARP PVA Tape garan-
tiert ein schnelles und gleich-
mässiges Auflösen selbst bei 
kalten Wassertemperaturen. 
Länge: 20m

Tape

Tape 10mm breit

Tape 5mm breit

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05501 7x10cm 10 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05502 7x20cm 10 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05510 8x16cm 10 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05511 10x18cm 10 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05520 8x10cm 23 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05521 10x14cm 17 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05530 10mm 1 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-05531 5mm 1 Stk.
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Zubehör

Das Typ „D“ Blei ist für die Fluss-
angelei entwickelt. Durch die 
Noppenstruktur bohrt es sich re-
gelrecht in den Grund. Die nach 
vorne schräg geneigte Form 
lässt die Hauptschnur sauber 
und ruhig auf dem Gewässer-
boden aufliegen.

Pro Carp Karpfenbleie

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-81070 70.0 g 1 Stk.
11-81080 80.0 g 1 Stk.
11-81100 100.0 g 1 Stk.
11-81115 115.0 g 1 Stk.
11-81130 130.0 g 1 Stk.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-82070 70.0 g 1 Stk.
11-82080 80.0 g 1 Stk.
11-82100 100.0 g 1 Stk.
11-82115 115.0 g 1 Stk.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-84070 70.0 g 1 Stk.
11-84080 80.0 g 1 Stk.
11-84100 100.0 g 1 Stk.
11-84115 115.0 g 1 Stk.
11-84130 130.0 g 1 Stk.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-83070 70.0 g 1 Stk.
11-83080 80.0 g 1 Stk.
11-83100 100.0 g 1 Stk.
11-83115 115.0 g 1 Stk.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-85070 70.0 g 1 Stk.
11-85080 80.0 g 1 Stk.
11-85100 100.0 g 1 Stk.
11-85115 115.0 g 1 Stk.
11-85130 130.0 g 1 Stk.
11-85145 145.0 g 1 Stk.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-86070 70.0 g 1 Stk.
11-86080 80.0 g 1 Stk.
11-86100 100.0 g 1 Stk.
11-86115 115.0 g 1 Stk.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-87070 70.0 g 1 Stk.
11-87080 80.0 g 1 Stk.
11-87100 100.0 g 1 Stk.
11-87115 115.0 g 1 Stk.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-88070 70.0 g 1 Stk.
11-88080 80.0 g 1 Stk.
11-88100 100.0 g 1 Stk.
11-88115 115.0 g 1 Stk.
11-88130 130.0 g 1 Stk.

Inline Blei - Type „A“ Inline Blei - Type „B“ Inline Blei - Type „C“ Wirbelblei - Type „D“

Wirbelblei - Type „E“ Wirbelblei - „Type“ F Wirbelblei - Type „G“ Wirbelblei - Type „H“

Die ProCarp Bleie wurden für die moderne Karpfenangelei entwickelt. Es gibt Bleie für das Inline-System 
und Bleie für den Quick Change Swivel. Ob im schnell fließenden Gewässer oder Stillwasser, dieses  
Bleiprogramm bietet alles was der Karpfenangler benötigt. Alle Bleie haben eine besonders lang- 
lebige gummierte Oberfläche, die selbst zwischen Steinen und Muschelbänken kein Schaden nimmt.  
Die Oberfläche ist matt beschichtet und unter Wasser kaum zwischen Steinen zu erkennen. 
Alle montierten Wirbel sind Teflon beschichtet um die Lichtreflektion zu minimieren.

Das Typ „A“ Blei ist als Inliner Blei 
für das Fließgewässer entwickelt 
worden. Durch die Noppen-
struktur bohrt es sich regelrecht 
in den Grund. Die Oberfläche 
ist ideal um zwischen Steinen 
getarnt zu sein.

Das Typ „B“ Blei ist das All-
roundblei in dieser Serie. Es ist 
sowohl für Fließ- als auch für 
Stillgewässer ideal geeignet. Alle 
ProCarp Wirbel sitzen so fest in 
der Öffnung, dass der Fisch hakt, 
aber sich dennoch lösen bei 
einem eventuellen Abriss.

Das Typ „C“ Karpfenblei ist von 
der Form her sehr kompakt. Dies 
hat den Vorteil, dass der Karpfen 
sofort nach der Köderaufnahme 
an dem Schwerpunkt des Bleies 
hängen bleibt und sich hakt. Der 
Selbsthakeffekt tritt sehr schnell 
ein.

Als absoluter Allrounder wurde 
das Typ „E“ Blei konstruiert. Es 
ist sowohl für Fließ- als auch für 
Stillgewässer ideal geeignet. Die 
gedrungene Form kommt am 
besten auf sandigem oder kiesi-
gen Grund zum Tragen. Die nach 
vorne schräg geneigte Form 
lässt die Hauptschnur sauber 
und ruhig auf dem Gewässer-
boden aufliegen.

Das Typ „F“ Karpfenblei ist von 
der Form her sehr Kompakt. Dies 
hat den Vorteil, dass der Karpfen 
sofort nach der Köderaufnahme 
an dem Schwerpunkt des Bleies 
hängen bleibt und sich hakt. 
Ideales Blei wenn gute Wurf- mit 
perfekten Selbsthakeigenschaf-
ten verlangt werden.

Die stark nach vorne geneigte 
Form des Typ „G“ Bleies drückt 
die Hauptschnur auf den Ge-
wässerboden. Hat den Vorteil, 
dass der Karpfen nicht mit seiner 
Brustflosse an der Hauptschnur 
hängen bleibt. Der Schwerpunkt 
des Bleies ist sehr weit hinten 
so dass der Wirbel bei weicher 
Bodenstruktur nicht vollkom-
men einsinkt.

Das Typ „H“ Blei ist das absolute 
Weitwurfblei im ProCarp Blei-
programm. 
Da die komplette Seite des 
Bleies auf dem Gewässergrund 
aufliegt, sind die Selbsthakei-
genschaften ideal. 
Verwendet wird das Blei vor 
allem dann, wenn man durch 
Wurfweite zum Erfolg kommen 
will.
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Tungsten Putty
PRO CARP Tungsten Putty hält 
hervorragend auf dem Vorfach. 
Ideal geeignet für die Montage 
am Hooklink, bei geflochtenen 
und monofilen Vorfachmateri-
alien. Immer wieder verwendbar.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-05220 15.0 g 1 Stk.

Carp Tools

Splicing Nadel

Von unserem PRO CARP Team komplett neu entwickelte Carptools, von unserem Designer 
(ebenfalls ein leidenschaftlicher Karpfenangler) nach ergonomischen Gesichtspunkten in Form gebracht. 
Der Soft-Touch Griff ist auch mit nassen Fingern perfekt und gefühlvoll zu bedienen und ermöglicht 
jegliche Art der Handhabung.

Nadel für  
geflochtene Schnüre

Boilie Nadel gross

Boilie Bohrer

Stringer Nadel

Art.-Nr.
11-04370

Art.-Nr.
11-04371

Art.-Nr.
11-04372

Art.-Nr.
11-04373

Art.-Nr.
11-04374

Art.-Nr. Grösse Inh.
11-06330 SS 15 Stk.

Tungsten Rig Weights
Pro Carp Rig Weights sind ideal 
um Schnüre zu beschweren. 
Egal ob Hauptschnur oder 
Rig, die Schnur wird durch das 
Tungstengewicht auf den Boden 
gedrückt.

Art.-Nr. Gew. Inh.
11-06128 28.0 g 2 Stk.
11-06138 38.0 g 2 Stk.
11-06155 55.0 g 2 Stk.

Classic Back Lead
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Zubehör

Tool Set
Sehr preisgünstiges Komplettset 
bestehend aus Boiliebohrer, 
Boilienadel, Splicing Nadel und 
Stringer Nadel

Skin Line Stripper

Art.-Nr. Inh.
11-04400 4 Stk.

Art.-Nr.
11-04368

Art.-Nr.
11-04401

Art.-Nr.
11-04402

Art.-Nr.
11-04403

Art.-Nr.
11-04404

Boiliebohrer

Boilienadel

Splicing Nadel

Stringer Nadel

Skin Line Stripper und Rig Puller 
kombiniert in einem kleinen, 
praktischen Werkzeug. Einerseits 
entfernt es sicher und schnell die 
Ummantelung von gecoatetem 
Vorfachmaterial, andererseits 
werden Schlaufenknoten mit 
Hilfe des Schlaufenhakens fest 
angezogen. Um die Ummante-
lung teilweise zu entfernen, wird 
das Vorfachmaterial durch das 
Loch geführt und in den Spalt 

des Strippers gedrückt. Jetzt 
vorsichtig den Skin Line Stripper 
am Vorfach entlangziehen und 
die Ummantelung wird entfernt 
ohne das eigentliche Vorfach-
material zu beschädigen. Sehr 
leicht und handlich, gefertigt 
aus Aluminium.
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Alles in einer handlichen, prakti-
schen Tasche - Toolset beste-
hend aus Splicing Nadel, Nadel 
für geflochtene Schnüre, Boilie 
Bohrer und Stringer Nadel.

Art.-Nr. Grösse
11-04600 26x10x3

Pro Carp Tool Set Spezialschere für 
geflochtene Schnüre
Sehr scharfe Schere. Besonders 
dafür geeignet  die widerspens-
tigen, geflochtenen Vorfächer zu 
zertrennen.

Art.-Nr.
11-07040

Professional 
Marker Float
Unentbehrlich zum Markieren 
des Futterplatzes vom Ufer aus.

Art.-Nr. Länge
11-07056 16.0 cm
11-07058 18.0 cm

Hauptschnur einer kräftigen 
Karpfenrute (ideal ist eine Spod 
Rod) an dem Wirbel befestigen, 
Futterballen in das Katapult 
legen und mit geschlossenem 
Bügel die Rute „abfeuern“ ohne 
den Futterballenkatapult mit 
auszuwerfen. Die Rute und die 
Schnur dienen sozusagen als 
Schleuder. Grosse Wurfweiten 
lassen sich mit dieser Methode 
erreichen.

Art.-Nr.  
11-04115

Art.-Nr.
11-04112

Hot Spot Marker
Zum Markieren des 
Futterplatzes. Wird 
nach dem Lösen des 
Bleies vom Boot einfach 
ins Wasser geworfen.

Art.-Nr. Grösse
11-04114 5.5x5.0 cm

Kleine Ausgabe des Hot Spot 
Markers. Zum Markieren des Fut-
terplatzes. Wird nach dem Lösen 
des Bleies vom Boot einfach ins 
Wasser geworfen.

Mini Marker Boje

Hot Spot Marker

Futterballenkatapult
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Zubehör

Art.-Nr. Grösse
11-10100 36x26x6.5 cm

Speziell entwickelt für ernsthafte 
Karpfenangler, die ihr Zubehör 
wohl geordnet untergebracht 
wissen wollen. Mit vielen ver-
stellbaren Fächern. Wird mit 
3 Carpboxen geliefert, eine mit 
4 Fächern, eine mit 6 und eine 
mit 8. Sehr robuste, stabile Aus-
fertigung in einer exzellenten 
Qualität.

Pro Carp System 
Tackle Box

Pro Carp System Tackle Box

Carpbox mit 4 Fächern Carpbox mit 6 Fächern Carpbox mit 8 Fächern
Ideal zur Unterbringung grös-
serer Rigbestandteile, wie etwa 
den verschiedenen Perlen und 
Beads. Passend als Ergänzungs-
box für die grosse PRO CARP 
System Tackle Box.

Hervorragend geeignet für die 
Unterbringung loser Karpfenha-
ken. Passend als Ergänzungsbox 
für die grosse PRO CARP System 
Tackle Box.

Ideal zur Unterbringung kleine-
rer Rig-Bestandteile oder von 
Wirbeln. Passend als Ergän-
zungsbox für die grosse PRO 
CARP System Tackle Box.

Art.-Nr. Grösse
11-10101 10.5x8x2.5 cm

Art.-Nr. Grösse
11-10102 10.5x8x2.5 cm

Art.-Nr. Grösse
11-10103 10.5x8x2.5 cm

Pro Carp Rigbox
Speziell entwickelt für das 
übersichtliche Verstauen von 
ca.15 Karpfenrigs. Schnelle und 
sichere Handhabung. 

Mit 2 separaten Miniboxen, in 
denen nicht nur die Befesti-
gungsnadeln untergebracht 
werden können, sondern auch 
Haken etc. Grösse 34.5x9x2.6cm

Art.-Nr. Grösse
11-10104 34.5x9x2.6

Wird ohne Rigs geliefert
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Pro Carp Taschen

Art.-Nr. Grösse
11-11400 45x32x32 cm
11-11401 60x35x35 cm

Pro Carp Carryall Tasche
Klassische Carryall Taschen um 
alle Utensilien bequem und 
sicher ans Wasser zu bringen. 
Sie ist gegen Schläge und 
Stöße schockgeschützt und sehr 
robust in ihrer Konstruktion. 
Mit einer grossen Aufsetztasche 
vorne und 2 geräumigen Seiten-
taschen. Sehr bequeme Griffe 
und ein gefütterter Schultergurt 
machen das Tragen leicht. 
Material: 100% Polyester 600D, 
PVC beschichtet.

Pro Carp Anti Smell 
Keschertasche
Praktische Tasche für den 
Karpfenkescher.
Material: 100% Polyester 600D, 
PVC beschichtet.

Art.-Nr. Grösse
11-11500 123x15 cm

Polyester

PVC

Polyester
PVC

Nylon
Luftflies
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Zubehör

Pro Carp Rodpods und Banksticks
Pro Carp Black Pod
Komplett neu entwickeltes „De Luxe“ 
Rodpod für 3 Ruten, aus superleichtem 
Aluminium gefertigt. Das Black Pod läßt 
sich sehr schnell und einfach aufbauen 
und entsprechend den Gegebenheiten 
einrichten.

Ausstattung: 
2 nicht verstellbare Buzzerbars 30cm breit 
und 34cm breit für 3 Ruten.

4 Banksticks à 25cm

Lieferbares Zubehör
Durch die separat lieferbaren Buzzerbars (z.B. verstellbar 
für 3 Ruten, nicht verstellbar für 2 Ruten etc.) und 
Banksticks in verschiedenen Längen ist das Black Pod 
sehr variable zu gebrauchen.
Die separat lieferbaren Buzzerbars und Banksticks entspre-
chen qualitativ der Originalausstattung des Black Pod.

Art.-Nr.
11-10200

Durch Austauschen der unteren 2 Befestigungsstangen durch Banksticks (Pro Carp Black Pod Banksticks 11-1020...) können die Buzzerbars 
auch separat vom Rodpod genutzt werden. Die hochwertigen, aus Messing gefertigten Gewindeteile können je nach Belieben entfernt oder 
eingeschraubt bleiben.
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Art.-Nr.
63-03004

Professionelles Rodpod mit 3 abnehmbaren Banksticks. Konzipiert 
für 3 Ruten, in der Höhe und Länge teleskopisch verstellbar. Ein 
wesentlicher Vorteil besteht darin, dass die abnehmbaren Banksticks 
vorher in den Boden gesteckt und erst anschliessend an das Gun-
pod geschraubt werden müssen, so dass es stabiler steht. Es ist sehr 
schnell auf- und abgebaut und dank der kompakten Packmaße leicht 
zu transportieren. Die Banksticks können bis 104cm ausgefahren 
werden - ideal für den Aufbau im Uferwasser. Ausgestattet mit einem 
Stabilisierungshaken.

Pro Carp Gunpod

Pro Carp Black Pod Buzzerbars, nicht verstellbar

Pro Carp Black Pod Buzzerbars, verstellbar

Pro Carp Black Pod Banksticks

Art.-Nr. Länge
11-10207 60 cm
11-10208 45 cm
11-10209 33 cm
11-10210 25 cm
11-10211 15 cm

Art.-Nr. Länge
11-10205 30-37 cm
11-10206 21-28 cm

Für 3 Ruten, verstellbar

Aus leichtem, sehr verwindungsfestem Aluminium gefertigt, 
hervorragende Qualität.

Aus leichtem, sehr verwindungsfestem Aluminium gefertigt, 
hervorragende Qualität.

Aus leichtem, sehr verwindungsfestem Aluminium gefertigt, 
hervorragende Qualität.

Art.-Nr. Länge
11-10201 34 cm
11-10202 30 cm

Art.-Nr. Länge
11-10203 18 cm
11-10204 16 cmFür 3 Ruten

Für 2 Ruten
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Art.-Nr.
11-07028

Art.-Nr.
11-07033

Art.-Nr.
63-02012

Art.-Nr.
11-07037

Art.-Nr.
11-07032

Art.-Nr.
11-07034

Butt Grip 
Rutenauflage

Butt Grip 
Rutenauflage

Butt Grip 
Rutenauflage

Klassische, hintere Rutenauflage. 
Ausgestattet mit einer Stainless 
Steel Konterschraube.

Hochflexible, hintere Ruten-
auflage. Ausgestattet mit einer 
Stainless Steel Konterschraube.

Hochflexible, hintere Ruten-
auflage. Ausgestattet mit einer 
Stainless Steel Konterschraube.

Butt Grip „De Luxe“ Butt Cap Rod Rest

Besonders preiswerter Butt Grip.
Ideal für High Pods und andere 
Spezialrutenaufbauten.

Butt Grip 
Rutenauflage

Auflagen

Pro Carp Bankstick
Professioneller Bankstickssionell 
mit Schraubkopf.

Art.-Nr. Länge
11-09045 45-80cm
11-09060 60-110cm
11-09090 90-170 cm

Zubehör

Flexi-Butt Grip 
Rutenauflage

Butt Rest 
Rutenauflage

Rutenauflage, nachtleuchtend. 
Ausgestattet mit einer Stainless 
Steel Konterschraube.

Art.-Nr.
11-07300

Art.-Nr.
11-07038

Der komplett neu entwickelt 
Flexi-Butt Grip verhindert ein 
Aushebeln oder Verrutschen 
der Karpfenrute.
Die flexiblen Backen mit der 
Gummieinlage haben immer 
genügend Spannung dank des 
eingebauten Federsystems.

Dieser Butt Rest ist komplett aus 
Aluminium gefertigt, um das 
Gewicht zu senken und um die 
Stabilität zu erhöhen. Durch 4 
seitliche Gewinde kann der Butt 
Rest unterschiedlich am Rodpod 
angebracht werden und ist 
dadurch sehr variabel und kann 
jeder Angelsituation angepaßt 
werden.
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Pro Carp Karpfenkescher

Karpfenkescher „De Luxe“
Ein Kescher, der nicht nur für Karpfenprofis gedacht ist, denn 
ein Kescher kann niemals zu gross sein. Sehr stabile Konstruktion, 
einfach zu montieren. Der Kescherstock ist hoch belastbar, 
aber dennoch schlank und handlich. 
Netz: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse Netztiefe Stockl.
61-09305 80x80 cm 70 cm 160cm 

Art.-Nr. Grösse Netztiefe Stockl.
61-09307 100x100 cm 90 cm 180 cm

Karpfenkescher „De Luxe“ XL
Extra-grosser Karpfenkescher mit Metall-Spreizkopf. Sehr stabil. 
Mit Composite Kescherstock und Kescherarmen. 
Netz: 100% Polyester
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Zubehör

Der kurze Kescher-
stock ergibt einen 
idealen Boots-
Karpfenkescher, 
während beide 
Kescherstockteile 
zusammengebaut 
aus dem Kescher-
kopf einen perfek-
ten Uferkescher 
machen.

Carp-Force CS Karpfenkescher
Der CARP FORCE CS Karpfenkescher wurde 
sowohl für die Ufer- als auch für die Bootsangelei 
entwickelt.
Der Kescherstock aus High Power Carbon be- 
steht aus 2 Teilen (98cm + 84cm), so dass er für 
die Bootsfischerei gekürzt werden kann. Die 
Endkappe passt auf beide Stäbe.
Als Griff wurde ein rutschfester Shrink Tube 
Rubber verwendet, der auch mit nassen Händen 
optimalen Grip bietet.
Der Kescherkopf ist aus einem robusten, bruch- 
und verschleißfestem Kunststoff gefertigt und 
mit dem eingravierten PRO CARP Logo ein 
echter Blickfang. Große Netzmaschen erlauben 
ein einfaches Keschern und bieten wenig Wider-
stand unter Wasser. Netztiefe 90cm. Alle Teile 
werden in einer separaten Tasche geliefert um 
unangenehmen Gerüchen vorzubeugen.
Netz: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse Netztiefe Stockl.
61-09401 100x100 cm 90 cm 180 cm

Pro Carp Anglerbrille, polarisierend

Art.-Nr.
82-16201

Ohne polarisierende Brille geht kein echter 
Karpfenangler ans Wasser. Schon bei der 
Landung eines Karpfens ist es oft von ent-
scheidendem Vorteil rechtzeitig zu sehen, was 
sich vor dem Kescher unter Wasser abspielt. 
Die Pro Carp Brille ist sehr leicht dank des 
Magnesium-Alurahmens, sitzt perfekt und 
schaut toll aus. Ausgestattet mit Federschar-
nieren, verstellbaren Bügeln und Nasenpads. 
Die „Tri-Acetate Cellulose“ Gläser filtern 100% 
UVA/UVB Strahlung aus. Die spezielle „Anti 
Scratch“ Härtebeschichtung reduziert ein Ver-
kratzen der Gläser. Die Gläser sind superleicht 
und hoch transparent. 
Der Polarisationseffekt der Pro Carp Ang-
lerbrille ist extrem hoch und reduziert den 
Blendeneffekt des Wassers bis zu 99%. Macht 
Fische sichtbar und läßt die Gewässerstruktur 
besser erkennen. Im Lieferumfang enthalten 
ist ein Sportband mit Pro Carp Logo und ein 
praktisches Etui.
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Hervorragende Abhakmatte mit dicker Fütterung und Reissverschluss 
über die gesamte Länge.
Grösse: 106x78cm

Pro Carp Abhakmatten

Profi Abhakmatte

Art.-Nr. Grösse
11-12001 106x78cm

Pro Carp Unhooking Matt Abhakmatte

Art.-Nr. Grösse
11-11300 88x54x21

Diese „De Luxe“ Abhakmatte bietet einen umfassenden Schutz 
für den gefangenen Karpfen und eine einfache Anwendung für 
den Angler. Werden der dick gefütterte Boden und die Seitentei-
le vor dem Einbringen des gefangenen Karpfens gut angefeuch-
tet, so erhält die Schleimhaut den größtmöglichen Schutz vor 
Verletzungen. Praktisch ist der Knieschoner, der per Klettver-
schluss angebracht ist.
Lieferung erfolgt in einer praktischen Transporttasche. 
Grösse: 88x54x21
Material: 100% Polyester, PVC beschichtet
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Karpfensack „De Luxe“
So wie ein professioneller 
Karpfensack sein soll. Weiches 
Material und sehr geräumig. 
Material: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse
11-11140 140x120 cm

Pro Carp Karpfensäcke
Pro-Session  
Karpfensack 
Professioneller Karpfensack aus 
„Softmesh“ Material gefertigt, 
das den Karpfen perfekt schützt. 
Mit Sicherungskarabiner aus 
Metall und Reissverschluss über 
die gesamte Länge. 
Mit stabilen Tragegriffen. Wird in 
einer Tragetasche geliefert. 
 
Material: 100% Polyester 
Tasche: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse
11-12002 145x75cm

Zubehör

Pro Carp Stalker Mat

Art.-Nr. Grösse
11-11201 100x60

Praktische, kompakte Stalker 
Abhakmatte mit viel Komfort, 
die platzsparend transportiert 
werden kann. 
Dank des PVC Materials ist sie 
einfach und schnell zu reinigen 
und ist besonders schonend für 
die empfindliche Schleimhaut 
des Karpfens.
Größe: 100x60cm
Material: PVC
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Karpfenliegen

6-Bein Karpfenliege mit leichtem 
Stahlrahmen und höhenverstell-
baren Aluminiumbeinen mit 
Tellerfüßen. Ausgestattet mit un-
serem neuen „Pro Carp Recliner“ 
Lehnen-Schnellverschluß und 
dem „Pro Carp Leg Adjustor“. 
Die Liegefläche ist dick und 
angenehm gepolstert.
Grösse des Bezugs: 210x78cm
Material: 600D Oxford 100% 
Polyester
Fütterung: 100% Polyurethan

6-Bein Karpfenliege 
Modell 8210

Art.-Nr.
68-48210

Luxus Karpfenliege - extrem be-
quem und komfortable, darüber-
hinaus robust und leicht. 6-Bein 
Karpfenliege mit super leichtem 
Stahlrahmen und höhenverstell-
baren Aluminiumbeinen mit 
Tellerfüßen. Ausgestattet mit un-
serem neuen „Pro Carp Recliner“ 
Lehnen-Schnellverschluß und 
dem „Pro Carp Leg Adjustor“.
Die Schaummatraze ist sehr dick 
und mit Gitterfleece bezogen.
Grösse des Bezugs: 210x78cm
Material: 600D Oxford 100% 
Polyester
Fütterung: 100% Polyurethan

6-Bein Karpfenliege 
Modell 8211

Leicht, kompakt und sehr 
bequem. 6-Bein Karpfenliege 
mit leichtem Aluminiumrahmen 
und höhenverstellbaren Alu-
miniumbeinen mit Tellerfüßen. 
Ausgestattet mit unserem neuen 
„Pro Carp Recliner“ Lehnen-
Schnellverschluß und dem „Pro 
Carp Leg Adjustor“.
Die Liegefläche ist dick und 
angenehm gepolstert und mit 
einem integrierten Kopfkissen 
versehen..
Grösse des Bezugs: 208x83cm 
Material: 600D Oxford 100% 
Polyester Fütterung: 100% 
Polyurethan

6-Bein Karpfenliege 
Modell 8212

Art.-Nr.
68-48211

Art.-Nr.
68-48212
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Karpfenstühle

Liegen und Stühle

Allround Karpfenstuhl mit leichtem Stahlrahmen und höhen-
verstellbaren Aluminiumbeinen mit Tellerfüßen. Ausgestattet mit 
unserem neuen „Pro Carp Recliner“ Lehnen-Schnellverschluß und 
dem „Pro Carp Leg Adjustor“, mit dessen Hilfe die Sitzhöhe schnell 
und genau eingestellt werden kann.

Sitzfläche: 48x42cm
Rückenlehne: 52cm hoch 
Sitzhöhe: 31-43cm
Material: 600D Oxford 100% Polyester

Karpfenstuhl mit verstellbarer Rückenlehne 
Modell 7400

Exklusiver Karpfenstuhl mit leichtem 
Stahl-/Aluminiumrahmen und hö-
henverstellbaren Aluminiumbeinen 
mit Tellerfüßen. Ausgestattet mit 
unserem neuen „Pro Carp Recliner“ 
Lehnen-Schnellverschluß und dem 
„Pro Carp Leg Adjustor“, mit dessen 
Hilfe die Sitzhöhe schnell und genau 
eingestellt werden kann.
Die Sitz- und Lehnenfläche sind dick 
und angenehm gepolstert.

Sitzfläche: 73x62cm
Rückenlehne: 73cm hoch
Sitzhöhe: 36-59cm Material: 600D 
Oxford 100% Polyester

Pro Session Karpfenstuhl 
Modell 7500

Allround Karpfenstuhl mit Armleh-
nen, leichtem Stahlrahmen und hö-
henverstellbaren Aluminiumbeinen 
mit Tellerfüßen. Ausgestattet mit 
unserem neuen „Pro Carp Recliner“ 
Lehnen-Schnellverschluß und dem 
„Pro Carp Leg Adjustor“, mit dessen 
Hilfe die Sitzhöhe schnell und genau 
eingestellt werden kann.

Sitzfläche: 46x42cm
Rückenlehne: 60cm hoch
Sitzhöhe: 33-45cm
Material: 600D Oxford 100% Poly-
ester

Allround Karpfenstuhl 
Modell 7100

Art.-Nr.
68-47400

Art.-Nr.
68-47500

Art.-Nr.
68-47100
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Sehr komfortabler Allround Karpfenstuhl dank der 
hohen Rückenlehne. Mit leichtem Stahlrahmen und 
höhenverstellbaren Aluminiumbeinen mit Tellerfüßen. 
Ausgestattet mit dem „Pro Carp Leg Adjustor“, mit 
dessen Hilfe die Sitzhöhe schnell und genau eingestellt 
werden kann.

Sitzfläche: 50x50cm
Rückenlehne: 73cm hoch
Sitzhöhe: 30-41cm
Material: 600D Oxford 100% Polyester

Karpfenstuhl mit Armlehnen 
Modell 7200

Luxus Karpfenstuhl der Extraklasse. 
Unglaublich bequem. Mit integriertem 
Nierenschutz. Mit leichtem Stahl-/Alu-
miniumrahmen und höhenverstellba-
ren Aluminiumbeinen mit Tellerfüßen. 
Ausgestattet mit unserem neuen 
„Pro Carp Recliner“ Lehnen-Schnell-
verschluß und dem „Pro Carp Leg 
Adjustor“, mit dessen Hilfe die Sitzhöhe 
schnell und genau eingestellt werden 
kann.

Sitzfläche: 52x45cm
Rückenlehne: 85cm hoch
Sitzhöhe: 43-54cm
Material: 600D Oxford 100% Polyester

Karpfenstuhl mit Armlehnen 
Modell 7300

Schlafsack
Hochwertiger, aber dennoch 
preiswerter Schlafsack aus 190T 
Taffeta Rip Stop und doppellagi-
ger „Staple Fibre“ Einlage. Sehr 
leicht. Reissverschluss auf beiden 
Seiten zum schnellen Öffnen und 
Schliessen. Mit Hilfe der Clips lässt 
er sich schnell und rutschfest an 
Karpfenliegen befestigen.

Grösse: 220x90cm
Material: 190T Polyester Taffeta
Rip Stop: 100% Polyester
Fütterung: 100% Polyester „Staple 
Fibre“

Art.-Nr.
68-71001

Art.-Nr.
68-47200

Art.-Nr.
68-47300
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Big Cat Mega Lifter

Big Cat Mega Lifter

5 „NCBB“ Stahlkugellager•	
Verwindungsfestes Gehäuse•	
Aluminiumspule aus einem Stück gefräst•	
�Präzises, verschleissfestes Getriebe aus •	
Messing / Edelstahl
Automatische Schnurführung•	

�Permanent wirkende Rücklaufsperre, einstell-•	
bar laut/leise
�Lever Drag Schiebebremse mit Kohlefaser-•	
Bremsscheiben
Integrierter Schnur-Abbremshebel•	
Freilaufschaltung der Schnurspule•	

Hängende Multi-Wallerrolle

Auf diese hängende Multirolle haben viele Wallerangler gewartet.
Konstruiert wie eine Multirolle, aber unten hängend wie eine 
Statio- närrolle, kann sie auf jeder Wallerrute gefischt werden, un-
abhängig von der Beringung. Viele Angler wissen um die Vorteile 
einer Multirolle, doch will man zum Wallerangeln keine Rolle, die 
oben auf der Rute sitzt und zudem unhandlich und schwer zu 
bedienen ist. 
Die BIG CAT Lifter ist anders: Konstruiert wie eine Multirolle, aber 
unten hängend wie eine Stationärrolle. Der Ablass-Bremshebel 
ermöglicht eine handliche und optimale Kontrolle des Schnur-
abzugs. 
Das Powergetriebe ist aus Messing und Edelstahl gefertigt und 
entstammt ebenso wie die Bremse unseren Hochseerollen, die es 
ja immerhin mit den Giganten der Tiefsee aufnehmen müssen.

Linkshandmodell

Schnurfassung geflochten
400-430m/Ø0.30mm
320-350m/Ø0.35mm

Schnurfassung monofil
330m/Ø0.45mm
280m/Ø0.50mm

Art.-Nr. Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
18-4005 5 4.5:1 330/0.45 85cm 525g *178.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Technische Ausstattung

Big Cat Wallerrollen
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10 „NCBB“ Stahlkugellager•	
Gehäuse und Rotor aus Aluminium•	
CNC gefrästes Getriebe aus Edelstahl•	
Permanent wirkende Rücklaufsperre•	
Achse aus Stainless Steel, superstark•	
Kaltgeschmiedete Aluminiumspule•	

Carbon Bremsscheiben•	
Wasserdichter Aluminium-Bremskopf•	
Powerbügel - von Hand umlegbar•	
CNC gefräste Aluminiumkurbel•	
Grosser Soft-Touch Kurbelknauf•	
Power-Übersetzung 4.1:3•	

Big Cat Giant-X 12000
Ultimative Power-Wallerrolle

Wer sich mit den Giganten unter den Süßwasserfischen erfolg-
reich auseinandersetzen will, braucht eine Kampfmaschine als 
Angelrolle, die einer Seilwinde gleich unbeirrt die Schnur zurück 
auf die Spule bringt. Kompromisse und Entschuldigungen zählen 
nicht –  wer sich beim Wallerangeln nicht zu 100% auf seine Rolle 
verlassen kann, hat einen schweren Stand. 
Die BIG CAT Giant-X 12000 ist eine Wallerrolle ohne Gimmicks 
und unnützen Balast – gefertigt aus High Tech Materialien, die 
jeder Belastung standhalten.

Big Cat Giant-X 12000

Carbon Bremsscheiben für 
perfekte Bremsfunktion

Art.-Nr. Modell Kugell. Übers. m/ømm Einzug Gew. *€
12-10120 12000 10 4.3:1 340/0.50 80cm 890g *246.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
CARBON
DRAG-WASHER

NCBB
KUGELLAGER

Technische Ausstattung
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Big Cat Ultra Lifter
Wallerruten von Profis für Profis
Gefertigt aus High Power Japan-Carbon SM 24 für das gezielte Großfisch-Wallerangeln in Italien,  
Spanien, Frankreich oder ... in Deutschland. Hoch belastbare Rutenblanks mit exzellenten Biegekurven 
haben wir mit SiC Ringen, einem robusten Rollenhalter und weiteren hochwertigen Komponenten  
veredelt zu Wallerruten der Extraklasse.

Big Cat Ultra Lifter
Egal ob beim Fischen vom driftenden Boot oder vom verankerten Boot – mit diesen beiden Ruten sind Sie in jeder Situation und in je-
dem Gewässer bestens ausgerüstet. Die fantastische Power-Aktion hilft in jeder Phase des Drills permanent Druck auf den kämpfenden 
Waller auszuüben, unterstützt durch den perfekt gestalteten Rutengriff mit der grossen Hebelwirkung. 
Alle Wicklungen sind unterfüttert und mehrfach Epoxylack-versiegelt für eine lange Lebensdauer.

Boots-Wallerruten

Big Cat Ultra Lifter
Egal ob beim Fischen mit Pellets, mit Floater-Rig Montagen oder der Wallerboje – diese beiden Ruten decken alle Angeltechniken vom 
Ufer aus ab und erlauben Dank der speziellen Aktion wunderbar leicht auszuführende Würfe. Der perfekt gestaltete Rutengriff 
reduziert Verkrampfungen während eines langen Drills. Alle Wicklungen sind unterfüttert und mehrfach Epoxylack-versiegelt für 
eine lange Lebensdauer. Die 2,85m Rute ist aber auch zum Fischen vom Boot aus geeignet und kann getrost als Universal-Wallerrute 
bezeichnet werden.

Ufer-Wallerruten

Big Cat Ultra Lifter
Nicht nur auf Zander und Barsch oder beim Meeresfischen ist das Vertikalfischen voll im Trend, sondern auch beim Wallerangeln. Hat 
man gezielt Standplätze von Wallern ausgemacht, gibt es kaum eine fängigere Methode als das Vertikalangeln mit grossen Gummi-
ködern oder Köderfischen an der schweren Jig-Montage. Köderkontrolle ist das A und O für Erfolg und nur ein straffer, starker aber 
dennoch sensibler Rutenblank kann das gewährleisten. Die BIG CAT Ultra Lifter ist mit einem solchen ausgestattet. Alle Wicklungen 
sind unterfüttert und mehrfach Epoxylack-versiegelt für eine lange Lebensdauer.

Vertikal Jigger

Big Cat Ultra Lifter
Das Kunstköderangeln auf Waller gewinnt immer mehr an Bedeutung. Wir haben 2 Wallerspinnruten entwickelt, bei denen es sich 
nicht um umgebaute Pilkruten oder zu steif geratene, normale Spinnruten handelt, sondern um Geräte, die genau ausgerichtet sind 
auf das, was sie leisten können müssen. Grosse Gummifische und Blinker weit zu werfen, präzise zu führen und im Drill all das abzu-
rufen, was unsere Ingenieure ihnen eingebaut haben. Diese beiden Ruten nehmen es mit jedem Waller auf, egal ob sie ihn in Italien, 
Frankreich oder am Ebro an den Haken bekommen. Ausgestattet mit Korkgriff und einem funktionalen Schraubrollenhalter.

Waller-Spinnruten

Ultra Power Rutenblank 
aus Japan-Carbon SM 
24 für die ganz Grossen

Big Cat Wallerruten
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Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-450240 2.40m 150-450g 124cm 2 390g 7 *97.50
20-450270 2.70m 150-450g 139cm 2 435g 7 *106.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-450280 2.85m 150-450g 146cm 2 470g 7 *115.50
20-450300 3.00m 150-450g 154cm 2 515g 8 *123.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-300180 1.80m 100-300g 120cm 2 300g 8 *78.50
20-300210 2.10m 100-300g 150cm 2 360g 8 *86.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-200270 2.70m 60-200g 139cm 2 350g 7 *91.50
20-200300 3.00m 60-200g 154cm 2 390g 8 *101.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Big Cat Mega Lifter
Außergewöhnliche Ruten für außergewöhnliche Fische
Gefertigt aus High Power Carbon SM 24C. Daraus produzieren wir die hochverdichteten Blanks für  
unsere MEGA LIFTER Wallerruten, die in der Lage sind, jedem Waller im Drill dank des schnellen 
Reaktionsvermögens Paroli zu bieten, egal ob sie auf eine rasante Flucht oder auf die peitschenartigen 
Schwanzschläge reagieren müssen. Der Druck auf den massigen Waller, den man im Drill mit diesen 
Ruten auf ihn ausüben kann, ist enorm. 
Ausgestattet mit SiC Ringen, einem Aluminium Rollenhalter und Korkgriff.

Big Cat Mega Lifter
Hoch belastbare und robuste Wallerruten für das Fischen vom driftenden Boot oder vom verankerten Boot aus. Ausgestattet mit einer 
wunderbaren Poweraktion, die einen permanenten Druck auf den kämpfenden Waller ausüben kann um ihn schnell zu ermüden. 
Ausgestattet mit Korkgriff, einem Aluminium Rollenhalter und alle Wicklungen sind unterfüttert und mehrfach Epoxylack-versiegelt für 
eine lange Lebensdauer.

Boots-Wallerruten

Big Cat Mega Lifter Ufer-Wallerruten
Hoch belastbare und robuste Wallerruten für das Fischen mit Pellets, mit Floater-Rig Montagen oder der Wallerboje - diese beiden 
Ruten decken alle Angeltechniken vom Ufer aus ab und sind als echte Allrounder zu bezeichnen. Der perfekt gestaltete Rutengriff 
reduziert Verkrampfungen während eines langen Drills. Ausgestattet mit Korkgriff, einem Aluminium Rollenhalter und alle Wicklungen 
sind unterfüttert und mehrfach Epoxylack-versiegelt für eine lange Lebensdauer.

Big Cat Mega Lifter Leichte Boots-Wallerruten
Speziell einwickelte Wallerruten für die Gewässer, in denen wir es überwiegend mit kleineren bis mittelgrossen Wallern zu tun haben. 
„Normale“ Wallerruten mit 400g Wurfgewicht und mehr sind dort eigentlich fehl am Platze, denn es macht keinen Sinn und auch 
keinen Spass, mit solchen Ruten einen kleineren Waller zu drillen. Für die allermeisten Gewässer in Deutschland sind diese beiden 
neuen Ruten optimal konzipiert. Ausgestattet mit Korkgriff, einem Aluminium Rollenhalter und alle Wicklungen sind unterfüttert und 
mehrfach Epoxylack-versiegelt für eine lange Lebensdauer.

Big Cat Wallerruten
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Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-400241 2.40m 100-400g 124cm 2 410g 7 *91.50
20-400271 2.70m 100-400g 139cm 2 445g 7 *103.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-400281 2.85m 100-400g 146cm 2 470g 7 *110.50
20-400301 3.00m 100-400g 154cm 2 485g 8 *115.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-280210 2.10m 100-280g 109cm 2 345g 8 *95.50
20-280240 2.40m 100-280g 124cm 2 390g 8 *106.50

* unverbindliche Preisempfehlung 
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Big Cat Power Lifter
Wallerruten müssen nicht teuer sein
Teuer sein müssen sie nicht, aber gut! Kraftvoll, unverwüstlich und mit einer tollen Aktion ausgestattet – 
das ist was wir von einer guten Wallerrute erwarten. Wenn sie dann auch noch so ausgestattet ist wie die 
neue Big Cat Power Lifter, dann ist eine preiswerte Wallerrute perfekt. Gefertigt aus High Density Compo-
site (HDG) und ausgestattet mit SiC Ringen, einem extrastarken, hochwertigen Rollenhalter, der für Spinn- 
und Multirollen geeignet ist und einem ergonomischen EVA Griff.

Big Cat Wallerruten

Wallerschnüre

Big Cat Wallerschnur geflochten

Lauflänge: 300m Lauflänge: 1000m

Sehr dicht und sauber geflochten, so dass ein fast runder 
Querschnitt gewährleistet werden kann.

Farbe: weiß

Art.-Nr. ø mm Tragkr.
78-03040 0.40 mm 50.0 kg

Art.-Nr. ø mm Tragkr.
78-03140 0.40 mm 50.0 kg
78-03150 0.50 mm 60.0 kg

Big Cat
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Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-400240 2.40m 100-400g 124cm 2 430g 7 *73.50
20-400270 2.70m 100-400g 139cm 2 480g 7 *81.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
20-400280 2.85m 100-400g 147cm 2 575g 7 *87.50
20-400300 3.00m 100-400g 154cm 2 595g 8 *93.50

* unverbindliche Preisempfehlung 

Boots-Wallerruten

Ufer-Wallerruten

Big Cat Power Lifter

Big Cat Power Lifter

Big Cat Vorfachschnur

Wallervorfachschnur mit sehr guter Tragkraft und enormer 
Abriebfestigkeit.

Länge: 20m / Farbe: braun

Art.-Nr. ø mm Tragkr.
78-02080 0.80 mm 80.0 kg
78-02100 1.00 mm 100.0 kg

Big Cat Vorfachschnüre
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Waller-Rigs

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00604 100 kg 130 cm 4/0
78-00605 100 kg 130 cm 5/0

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00706 100 kg 130 cm 6/0
78-00708 100 kg 130 cm 8/0

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00804 100 kg 150 cm 4/0
78-00806 100 kg 150 cm 6/0

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00904 100 kg 150 cm 4/0
78-00906 125 kg 150 cm 6/0

Big Cat Subfloat Rattle Rig-T

Big Cat Subfloat Rattle Rig-S

Big Cat Subfloat Rattle Rig-ST

Big Cat Subfloat Vibro Rig-S

Baitrig mit Drilling und einer Subfloat Rattle Unterwasserpose.
Entwickelt um ein Wurmpaket oder kleinere Köderfische an der Grundmontage anzubieten. 
Den erwünschten Auftrieb besorgt die Unterwasserpose.
Per 1 Stk. verpackt.

Baitrig mit Einzelhaken und einer Subfloat Rattle Unterwasserpose.
Entwickelt um Würmer, Aale oder kleinere Köderfische an der Grundmontage anzubieten. 
Den erwünschten Auftrieb besorgt die Unterwasserpose.
Per 1 Stk. verpackt.

Baitrig mit Einzelhaken und Drilling und einer Subfloat Rattle Unterwasserpose.
Entwickelt um grössere Köderfische Köderfische an der Grundmontage anzubieten. 
Den erwünschten Auftrieb besorgt die Unterwasserpose.
Per 1 Stk. verpackt.

Baitrig mit Einzelhaken und einer Subfloat Vibro Unterwasserpose.
Entwickelt um kleinere Köderfische oder Würmer an der Grundmontage anzubieten. 
Den erwünschten Auftrieb besorgt die Unterwasserpose.
Per 1 Stk. verpackt.

Big Cat Rigs & Haken

Wallerhaken

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
73-9501B4-0 4/0 5 Stk.
73-9501B6-0 6/0 5 Stk.
73-9501B8-0 8/0 5 Stk.

CGS Big Cat 
Wallerhaken

Superstarker Einfachhaken - 
black-nickel.

Superstarker Wallerdrilling - 
black. Hält jedem Giganten 
stand!

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
78-00040 4/0 5 Stk.
78-00060 6/0 5 Stk.
78-00080 8/0 4 Stk.
78-00000 10/0 3 Stk.

Art.-Nr. Hakgr. Inh.
78-00120 2/0 5 Stk.
78-00130 3/0 5 Stk.
78-00140 4/0 4 Stk.
78-00150 5/0 4 Stk.

Big Cat 
Ultra Lifter 
Einzelhaken

Big Cat 
Ultra Lifter 
Wallerdrilling
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Big Cat Baitrig
Universal-Baitrig mit Einzelhaken und Rassel. 
Ideal um einen Weißfisch oder auch Aal an der Pose oder Grundmontage im Fließgewässer anzubieten.
Per 1 Stk. verpackt.

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00202 35 kg 80.0 cm 2/0
78-00204 54 kg 80.0 cm 4/0
78-00206 70 kg 80.0 cm 6/0
78-00208 100 kg 80.0 cm 8/0

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00304 70 kg 120 cm 4/0
78-00306 100 kg 120 cm 6/0

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00308 125 kg 120.0 cm 8/0

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00404 70 kg 100.0 cm 4/0
78-00406 100 kg 100.0 cm 6/0
78-00408 125 kg 100.0 cm 8/0

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.
78-00504 100 kg 110 cm 4/0
78-00505 100 kg 110 cm 5/0
78-00506 125 kg 110 cm 6/0

Big Cat Baitrig

Big Cat Baitrig Ultra

Big Cat Mega Baitrig ST

Big Cat Mega Baitrig TT

Universal-Baitrig mit Drilling.
Ideal um einen Weißfisch oder auch Aal an der Pose oder Grundmontage im Fließgewässer anzubieten.
Per 1 Stk. verpackt.

Ultra-Baitrig mit Drilling und Rassel.
Entwickelt für grosse Köderfische an der Pose oder Grundmontage im Fließgewässer. 
Ausgestattet mit einem extrastarken Kugellagerwirbel.
Per 1 Stk. verpackt.

Baitrig mit Drilling und Einzelhaken.
Entwickelt um grössere Köderfische an der Pose oder Grundmontage im Fließgewässer anzubieten.
Per 1 Stk. verpackt.

Baitrig mit 2 Drillingen.
Entwickelt um grössere Köderfische an der Pose oder Grundmontage im Fließgewässer anzubieten.
Per 1 Stk. verpackt.



www.cormoran.de226

Wallerzubehör

Art.-Nr. Tragkr.
78-13100 100.0 g
78-13150 150.0 g
78-13200 200.0 g
78-13230 230.0 g

Art.-Nr. Tragkr.
78-14100 100.0 g
78-14150 150.0 g
78-14200 200.0 g
78-14300 300.0 g

Art.-Nr. Tragkr.
78-15100 100.0 g
78-15150 150.0 g
78-15250 250.0 g

Art.-Nr. Tragkr.
78-16100 100.0 g
78-16200 200.0 g

Art.-Nr. Tragkr.
78-17010 10.0 g
78-17015 15.0 g
78-17020 20.0 g
78-17030 30.0 g

Art.-Nr. Tragkr.
78-18060 60.0 g
78-18080 80.0 g
78-18120 120.0 g

Art.-Nr. Tragkr.
78-18061 60.0 g
78-18081 80.0 g

Big Cat 
Power Lifter 

Big Cat Mega Lifter

Big Cat 
Ultra Lifter

Big Cat 
Takler Float

Big Cat 
Subfloat Vibro

Big Cat 
Subfloat Rattle

Big Cat 
Subfloat

Sehr robuste Wallerpose mit 
Schnur-Innenführung. 
Starker Auftrieb.

Kugel-Wallerpose mit Schnur-
Innenführung und Knicklichtein-
satz. Starker Auftrieb.

Antennen-Wallerpose mit 
Knicklichteinsatz. Auch auf weite 
Entfernung sehr gut sichtbar. 
Starker Auftrieb.

Perfekter Ausleger um die Wal-
lermontage in der Strömung zu 
plazieren. Mit Knicklichteinsatz.

Ausgestattet mit 4 Rasselkör-
pern. Sehr kompakte Form.

Unterwasserpose mit 2 Rassel-
körpern. Sehr robust gebaut.

Unterwasserpose ohne Rassel-
körpern. Sehr robust gebaut.

Big Cat Zubehör
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Art.-Nr. Gew. Inh.
78-09006 60.0 g 1 Stk.
78-09010 100.0 g 1 Stk.
78-09015 150.0 g 1 Stk.
78-09025 250.0 g 1 Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
78-03020 3 mm 20 Stk.

BIG CAT Shock 
Absorber Perlen

Big Cat 
Wurmstopper

Die Shock Absorber Perlen die-
nen als Knotenschutz zwischen 
Blei und Wirbel.

Wird nach dem Beködern zusätz-
lich ein Wurmstopp über die 
Hakenspitze gezogen, so gelingt 
es garantiert keinem Wurm 
mehr sich vom Haken herunter 
zu schlängeln.

Big Cat 
Sound Ball Rasseln
Einfach auf dem Vorfach zu 
montieren. Aktivieren auch träge 
Waller.

Art.-Nr. Inh.
78-04035 4 Stk.

Art.-Nr. ø mm Inh.
78-04040 12.0mm 10 Stk.
78-04041 15.0mm 10 Stk.

Big Cat 
Schrumpfschlauch
Universell einsetzbar, aber vor 
allem für den Knotenschutz 
geeignet.
Inh.: 10 Schläuche à 6cm Länge

Art.-Nr. ø mm Länge
78-04030 9.0 mm 6.0 cm

Big Cat XXL 
Gummistopper
Grösse: 7.5 x 3.5mm

Art.-Nr. Grösse Inh.
78-04000 XXL 20 Stk.

Big Cat Line Stop 
Schnurstopper
Besonders guter Halt. 
Wird mit 6 Perlen geliefert.

Art.-Nr. Grösse Inh.
78-04010 XL 3 Stk.
78-04011 XXL 3 Stk.
78-04012 XXXL 3 Stk.

Big Cat 
Thimble Loops
Speziell entwickelt für monofile 
Schlaufen, die mit Quetsch-
hülsen gefertigt werden.

Art.-Nr. Inh.
78-04020 10 Stk.

Big Cat 
Power Cat Boom
Art.-Nr. Inh.
78-04025 3 Stk.

Big Cat SH 360° Wallerblei
Dieses Big Cat Blei wurde speziell für die moderne Angelei auf Waller 
entwickelt. Der Bleikorpus ist auf beiden Seiten mit kugelgelager-
ten Wirbeln mit extra großen Ringen versehen, welche Schnurdrall 
eliminieren, eine perfekte Köderpräsentation garantieren und einen 
sicheren Drill gewährleisten.
Das SH 360° Blei wird einfach zwischen Hauptschnur und dem  
Vorfach geknotet.
Neben Angelmethoden wie dem Vertikalfischen und Klopfen auf 
den Giganten findet dieses Blei überall da Einsatz, wo eine perfekte, 
dralllose Verbindung gewünscht ist. Die besondere SH-Stonehard 
Beschichtung vermeidet metallische Geräusche und minimiert mag-
netische Felder auf die der Waller mit Argwohn reagiert.

BIG CAT Olivenblei
Dieses Big Cat Blei wurde speziell für die moderne Angelei auf Waller 
mit Posen- und Bojenmontagen entwickelt. Der Bleikorpus ist mit 
einem dicken Schnurführungskanal versehen für ein einfaches Durch-
fädeln auch der stärksten Wallerschnüre. Wenig Wasserwiderstand in 
der Strömung dank der besonders schlanken Form.
Die besondere SH-Stonehard Beschichtung vermeidet metallische 
Geräusche und minimiert magnetische Felder auf die der Waller mit 
Argwohn reagiert.

Art.-Nr. Gew. Inh.
78-09110 100.0 g 2 Stk.
78-09115 150.0 g 2 Stk.
78-09120 200.0 g 2 Stk.
78-09125 250.0 g 2 Stk.
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Big Cat Zubehör

silber
Art.-Nr. Länge Gew.
78-10107 8.0 cm 70.0 g
78-10105 8.0 cm 50.0 g

silber
Art.-Nr. Länge Gew.
78-10116 8.5 cm 60.0 g

BIG CAT Bojen-Clip
Die Backenspannung des BIG CAT Bojen-Clips wird ganz einfach 
über das Einstellrad reguliert während die Backen zum Einklemmen 
der Schnur mit dem Drehhebel geöffnet werden können. 
Sehr robuste, zuverlässige Konstruktion. Wird mit einem Stahldraht-
verbinder geliefert.

Art.-Nr. Inh.
78-04045 1 Stk.

Big Cat 1 
Wallerblinker
Speziell entwickelt für Waller - 
mit einem sehr lebhaften Lauf, 
der auch weiter entfernte Waller 
dank der Turbulenzen, die er 
erzeugt, anlockt.

Big Cat 2
Wallerblinker
Sehr erfolgreicher Wallerblinker, 
der sich den grossen Raub-
fischen deutlich bemerkbar 
macht durch die grossen 
Turbulenzen, die er erzeugt.

Big Cat 3 
Wallerblinker
Neu entwickelter, doppellagiger 
Wallerblinker, der dank seines 
lebhaften Flankenspiels und der 
permanenten Klappergeräu-
sche aggressiv auf Waller wirkt. 
Ausgestattet mit superstarken 
Sprengringen und CGS Perma 
Steel Drillingen made by VMC.

Big Cat 
Wallerblinker
Ausgestattet mit superstarken Sprengringen 
und CGS Perma Steel Drillingen der Grösse 4/0 
made by VMC.

silber
Art.-Nr. Länge Gew.
78-10208 9.0 cm 60.0 g
78-10209 12.5 cm 100.0 g

Wallerwirbel

Big Cat Mega Wirbel
Super starker Wallerwirbel, auf 
den Sie sich in jeder Situation 
verlassen können. Hohe Trag-
kraft bei kompakter Grösse.

Big Cat Kugellagerwirbel
Kompakt, mit sehr hoher Trag-
kraft und besonders leichtgän-
gig. Ausgestattet mit 2 geschlos-
senen Ringen.

Big Cat Cross Lock Kugellagerwirbel
Der Kugellagerwirbel ist kompakt, mit sehr hoher Tragkraft und 
besonders leichtgängig. Ausgestattet mit 2 geschlossenen Ringen. 
Die Tragkraft des funktionellen und einfach zu bedienenden Cross 
Lock Karabiners entspricht der des Wirbels und bildet mit ihm eine 
perfekte Einheit.

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.
78-25180 6/0 180.0 kg 5
78-25140 4/0 150.0 kg 5
78-25120 3/0 120.0 kg 5
78-25090 2/0 90.0 kg 5

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.
78-26125 8 125.0 kg 3
78-26100 6 100.0 kg 3
78-26085 5 85.0 kg 4

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.
78-27090 6 90.0 kg 4
78-27075 5 75.0 kg 4
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Wallerwirbel

Art.-Nr.
78-20000

Big Cat Wallerrutenständer
Profi-Rutenständer aus Edelstahl für den jeder  
handelsübliche Bissanzeiger benutzt werden kann. 
Der Klettverschluss hält die gespannte Wallerrute 
bombenfest und der Schwenkarm kann mit 
Schnellverschlüssen fixiert werden. 
Der Rutenständer ist zweimal höhenverstellbar bis 
155cm, die Transportlänge liegt bei nur 100cm.

Big Cat System Tackle Box
Model 1106
Speziell entwickelt für Wallerangler, die ihr Zubehör wohl 
geordnet untergebracht wissen wollen. 
Mit einem grossen Fach und weiteren 6 verstellbaren Fächern mit 
insgesamt 12 mobilen Trennwänden.
Die Big Cat System Tackle Box wird mit 2 kleinen Tackle Boxen 
geliefert, eine mit 4 Fächern und eine mit 6 Fächern für das kleine 
Zubehör. Sehr robuste und stabile Ausführung für ernsthafte 
Wallerangler.

Art.-Nr. Grösse
66-11006 37x30x6 cm

Big Cat Tackle Box

Big Cat 
Rutenständer

Big Cat Abhakmatte

Art.-Nr. Grösse
78-11500 230x150cm

Schwarz mit aufgedrucktem 
Big Cat Logo und Massband 
Grösse: 230x150cm 
Material: 100% Nylon, PVC 
beschichtet
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Big Cat Wallertaschen

Big Cat Taschen

Art.-Nr. Grösse
65-78202 45x33x28 cm

Art.-Nr. Grösse
65-78203 45x33x19 cm

Art.-Nr. Grösse
65-78204 66x40x43 cm

Big Cat Rig Wallet Wallertasche 
Modell 8203

Big Cat Wallertasche 
Modell 8202

Big Cat Carryall Tasche 
Modell 8204

Grosse Schultertasche für Wallerangler  
mit „Full Shock Protection“.
Das verwindungsfeste Hauptfach ist komplett  
gefüttert für einen perfekten Schutz des Waller- 
gerätes. Ausgestattet mit einem Extrafach mit  
grossem, herausnehmbarem Rigboard. 
Mit 2 Aufsetztaschen vorne, wobei eine davon mit 
Reißverschluß-Klarsichtbeuteln ausgestattet ist,  
die viel Zubehör aufnehmen können.
Mit Tragegriff und einstellbarem, gefüttertem  
Schultergurt.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Kompakte Schultertasche für Wallerangler  
mit „Full Shock Protection“.
Ausgestattet mit einem Hauptfach mit grossem, 
herausnehmbarem Rigboard. 
Mit 2 Aufsetztaschen vorne, wobei eine davon mit 
Reißverschluß-Klarsichtbeuteln ausgestattet ist, die 
viel Zubehör aufnehmen können.
Mit Tragegriff und einstellbarem, gefüttertem  
Schultergurt.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Riesige, sehr stabile Carryall Schultertasche  
für Wallerangler mit „Full Shock Protection“.
In dieser Tasche verstauen Sie alles, was Sie zum 
Wallerangeln dabei haben müssen.
Ausgestattet mit einem Hauptfach mit überlappen-
dem Deckel. 
Mit 1 Aufsetztasche vorne und auf jeder Seite eine 
weitere Zubehörtasche.
Mit Tragegriff und einstellbarem Schultergurt. 
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet
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BIG CAT Tarpaulin Carryall Tasche
Schützt die Ausrüstung des Walleranglers, die nicht nass wer-
den sollte. Gefertigt aus Tarpaulin, einem mit PVC beidseitig 
beschichteten und sehr reißfestem Polyestergewebe. 
Ein wasserdichter Reißverschluss und der überlappende 
Deckel schliessen die Tasche von oben perfekt ab. 
Mit einem soliden Kunststoffboden, der die Tasche von unten 
her vor Nässe schützt. Die Tasche ist sehr leicht, aber mit viel 
Gewicht beladbar. Ein gefütterter Schultergurt, ein robuster 
Tragegriff und 
2 seitliche Griffe erleichtern das Tragen und Heben einer voll 
beladenen Wallertasche.
Material: 100% Polyester, PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
65-04008 41x29x27 cm
65-04009 71x34x34 cm

Art.-Nr. Grösse
65-78205 38x25x14 cm

Art.-Nr. Grösse
65-78150 155x22x30 cm
65-78165 170x22x30 cm

Big Cat Köder-Wallertasche 
Modell 8205

Big Cat Rutenkoffer Modell 5781

Praktische Köder-Wallertasche mit  
„Full Shock Protection“.
Ausgestattet mit 2 grossen Köderboxen mit ver-
stellbaren Fächern. Darin findet sowohl allgemeines 
Zubehör Platz ebenso wie Wobbler, Gummiköder etc. 
Mit einer praktischen Vorsetztasche für weiteres 
Zubehör.
Mit Tragegriff und einstellbarem, gefüttertem  
Schultergurt.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Speziell entwickelt für montierte Ruten. Mit „Full Shock Protection“.
Sehr robuste Rutentasche mit 3 getrennten Abteilen und Aussentaschen. Mit Tragegriff und einstellbarem, gefüttertem Schultergurt.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet
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Alles, was das Herz eines Forellenanglers begehrt – entwickelt von erfah-
renen und sehr erfolgreichen Forellenanglern, die ihr Können und Wissen 
in Wettkämpfen ständig unter Beweis stellen und ein Gerät benötigen, das 
wettkampftauglich ist.

Wer bisher eher mit Geräten am Forellenteich ge-
fischt hat, die mehr dem Bereich „Allround“ zuge-
ordnet gehören denn dem spezialisierten Bereich 
des modernen Forellenangels, sollte sich jetzt 
mehr diesem neuen BIG TROUT Programm wid-
men. Alles was nötig ist um gezielter und erfolgrei-
cher zu fischen ist in diesem Programm enthalten. 
Ruten für jede Situation und Angelmethode, ob 
Schleppen oder Ansitzangeln oder das Fischen 
mit Wechselspitzen, Sbirolinos, Bombardas und 
Trematrotas, Haken, Wirbel, Taschen, Kescher und 
vieles mehr – und das in Qualitäten, die selbst für 
das professionelle Wettfischen am Forellenteich 
geeignet sind. 

Forellen Spezialprogramm

Alle BIG TROUT Produkte sind so verpackt mit 
Montage- und Anwendungserklärungen, dass 
selbst Anfänger sich gut zurechtfinden und auf 
Anhieb erfolgreicher nach einem Angeltag nach 
Hause gehen. Hier sehen Sie im Überblick das  
BIG TROUT Programm.
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BIG TROUT Ruten BIG TROUT Sbiros und Bombardas

BIG TROUT Posen und Piloten BIG TROUT Haken und Wirbel

BIG TROUT Zubehör BIG TROUT Köder

BIG TROUT Taschen BIG TROUT Unterfangkescher



www.cormoran.de234

Wer bisher mit eher kräftigen Match- oder Posenruten auf Forel-
len gefischt hat, sollte sich ernsthaft überlegen, mehr Freude am 
Schlepp- und Ansitzangeln zu erleben mit schnellen, sensiblen Forel-
lenruten wie der brandneuen „Lake 15“ – und vor allem auch mehr Er-
folg zu haben. Diese feinnervige Forellenrute mit einem Wurfgewicht 
bis 15g haben wir für das leichte Schleppfischen mit der Pose, mit 
kleineren Trematrotas oder Bombardas im Uferbereich oder in klei-
neren Gewässern entwickelt. Trotz der feinfühligen Aktion lassen sich 
erstaunliche Wurfweiten mit dieser Rute erzielen, ohne dass sie den 
Eindruck erweckt, überlastet zu sein. Die schnelle, feingliedrige Spitze 
verleiht der Montage beim Einholen nach der Tremarella-Methode 
einen besonders verführerischen Bewegungsreiz. Aber nicht nur beim 
Schleppfischen zeigt die „Lake 15“ ihre Stärken, sondern auch beim 
Ansitzangeln mit der Pose (Ideal bis ca. 4g Tragkraft). 
Ideale Schnurstärke für diese Rute ist ø 0.16mm oder 0.18mm. 
Der leichte Rutenblank aus X-Power Carbon entwickelt im Drill so viel 
Power, dass auch eine kapitale Forelle schnell ermüdet. 
Ausgestattet mit leichten SiC Einsteg-Matchringen (Leitring ist ein 
Doppelsteg-Ring), unserem speziellen „SENSI-TOUCH“ Rollenhalter 
und einem Kork/EVA-Griff.

Die vielseitigste BIG TROUT unter unseren speziellen Forellenruten. 
Mit einem Wurfgewicht von 5-25g lassen sich grosse Weiten werfen 
und dennoch ist die „Lake 25“ sensibel für das Fischen im Nahbereich. 
Somit ist sie für alle Gewässertypen und für die meisten Teichanla-
gen geeignet. Die Aktion dieser Rute ist ausgelegt für das mittlere 
Schlepp- und Ansitzangeln. Die schnelle, sensible Spitze verleiht der 
Montage beim Einholen nach der Tremarella-
Methode einen besonders verführerischen Bewegungsreiz – grössere 
Trematrotas, Bombardas, Sbirolinos sind mit der „Lake 25“ perfekt 
zu fischen und dank des kräftigen Rückgrats auf grosse Distanzen 
zu katapultieren. Stehen die Forellen an der Oberfläche oder im 
Mittelwasser und bevorzugen ruhende Köder, so überzeugt sie beim 
Posenangeln ebenso wie beim Oberflächenfischen mit schwimmen-
den Sbirolinos oder mit der Wasserkugel. 
Ideale Schnurstärke für diese Rute ist ø 0.18mm oder 0.20mm. 
Das X-Power Carbon entwickelt viel Kraft und erlaubt dennoch ein 
sensibles Fischen. In dieser Preisklasse setzt die „Lake 25“ Maßstäbe. 
Ausgestattet mit leichten SiC Einsteg-Matchringen (Leitring ist ein 
Doppelsteg-Ring), unserem speziellen „SENSI-TOUCH“ Rollenhalter 
und einem Kork/EVA-Griff.

Big Trout Lake 15 Big Trout Lake 25

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-791536 3.60m bis 15g 127cm 3 185g 13 *83.50
25-791539 3.90m bis 15g 137cm 3 200g 14 *94.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-792536 3.60m bis 25g 127cm 3 190g 13 *94.50
25-792539 3.90m bis 25g 137cm 3 205g 14 *103.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Big Trout 
Speziell entwickelt für das Forellenfischen an Teichen und Seen. Gefertigt aus X-POWER CARBON, 
ausgestattet mit leichten SiC Ringen und unserem SENSI-TOUCH Schraubrollenhalter.

Forellen Spezialprogramm
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Die Power-Forellenrute mit echten Weitwurfqualitäten, die grosse 
Sbirolinos, Trematrotas und Bombardas problemlos dorthin beför-
dern, wo sich oft in grösseren Seen und Teichanlagen die kapitalen 
Forellen aufhalten oder zurückziehen. Hat man eine gehakt, kann 
man den Drill forciert angehen und viel Druck ausüben bis zum 
erfolgreichen Keschern. Perfekt geeignet ist die „Lake 35“ auch für 
das Driftfischen mit Weitwurf-Forellenposen wie der Trota TA10 oder 
Trota TA11, um grosse Gewässerabschnitte abfischen zu können 
oder für das gezielte Fischen mit diesen Posen in grosser Entfernung 
– macht man steigende Fische aus, die Stelle überwerfen (dank der 
Konstruktion des Rutenblanks kann man sehr zielgenau werfen) und 
die Montage langsam an die steigenden Fische heranziehen. Sobald 
die schwere Pose zur Seite zieht, kann man dank der X-Power Carbon 
Konstruktion einen durchdringenden Anhieb setzen. 
Auch beim Ansitzangeln mit schwimmenden Sbirolinos oder Bom-
bardas auf grosse Entfernung ist die „Lake 35“ das richtige Gerät. 
Ideale Schnurstärke für diese Rute ist ø 0.18mm, 0.20mm und 
0.23mm. Ausgestattet mit leichten SiC Einsteg-Matchringen (Leitring 
ist ein Doppelsteg-Ring), unserem speziellen „SENSI-TOUCH“ Rollen-
halter und einem Kork/EVA-Griff.

Schaut man sich an Teichanlagen einmal um und versucht, Erfolg im 
Verhältnis zu dem verwendeten Gerät zu bewerten, so zeigt sich klar 
und deutlich, dass die Angler mehr Forellen fangen – und meist auch 
die Kapitalen – die mit einer Rute fischen, die das Optimale aus Sbiro-
linos, Bombardas oder Trematrotas „herausholen“. Die „Sbirolino 25“ 
ist eine Rute, die das perfekt kann. Mit ihren grösseren Ringen und 
mit einem Wurfgewicht von 5-25g lassen sich grosse Weiten werfen 
und dennoch ist die „Sbirolino 25“ sensibel für das Fischen im 
Nahbereich. Somit ist sie für alle Gewässertypen und für die meisten 
Teichanlagen geeignet. Die schnelle, sensible Spitze verleiht der Mon-
tage beim Einholen nach der Tremarella-Methode einen besonders 
verführerischen Bewegungsreiz – grössere Trematrotas, Bombardas, 
Sbirolinos sind mit der „Sbirolino 25“ perfekt zu fischen und dank 
des kräftigen Rückgrats auf grosse Distanzen zu katapultieren. Beim 
Posenangeln überzeugt sie ebenso wie beim Oberflächenfischen mit 
schwimmenden Sbirolinos oder mit der Wasserkugel.
Ideale Schnurstärke für diese Rute ist ø 0.18mm oder 0.20mm. Für 
eine Rute, die stundenlang aktiv gefischt wird, ist nicht nur das Ge-
wicht ein entscheidender Faktor, sondern vor allem auch die Ruten-
balance. Das X-Power Carbon ermöglicht die Konstruktion leichter, 
ausbalancierter Rutenblanks für ein stundenlanges, ermüdungsfreies 
Fischen. 
Ausgestattet mit leichten SiC Einsteg-Ringen, dem „SENSI-TOUCH“ 
Rollenhalter und einem geteilten EVA-Griff für besondere Sensibilität.

Vielseitig zu sein beim Fischen auf zickige Forellen und bei wechseln-
den Gegebenheiten ist ein grosses Plus für erfahrene Teichangler. 
Schnell umstellen zu können vom Grundfischen auf Schleppfischen 
im Nahbereich oder auf das Weitwurfangeln in grossen Entfernungen 
ist ein Garant dafür, dass man nicht als Schneider nach Hause fährt. 
Deshalb ist die „Trout Quiver 30“ mit 3 Wechselspitzen ausgestattet. 
Beim Grundangeln mit dem „Trota Hölzl“ zeigen die feine Spitze mit 
1oz (gelb) und die mittlere mit 1,5ox (grün) auch die feinsten Zupfer 
an. Beim Schleppen im Nahbereich mit kleineren und mittleren 
Sbirolinos, Bombardas und Trematrotas kommen je nach den Gege-
benheiten alle 3 Wechselspitzen zum Einsatz und beim Weitwurf-
Schleppangeln mit mittleren Sbirolinos, Bombardas und Trematrotas 
ist die steife 2oz Wechselspitze (orange) unschlagbar. Der leichte 
Rutenblank aus X-Power Carbon entwickelt im Drill so viel Power, 
dass auch eine kapitale Forelle schnell ermüdet und sicher gelandet 
werden kann. 
Ausgestattet mit leichten SiC Einsteg-Ringen (Leitring ist ein Doppel-
stegring), unserem speziellen „SENSI-TOUCH“ Rollenhalter und einem 
Kork/EVA-Griff.

Speziell entwickelt für den Nahbereich grösserer Teichanlagen und 
Seen und für kleinere Gewässer. 
Die „Trout Picker 30“ ist mit 3 Wechselspitzen ausgestattet. 
Feine Spitze – 1oz (gelb) 
Mittlere Spitze – 1,5oz (grün) 
Steife Spitze – 2oz (orange) 
Beim Grundangeln mit dem „Trota Hölzl“ zeigen die feine Spitze mit 
1oz (gelb) und die mittlere mit 1,5ox (grün) auch die feinsten Zupfer 
an und das kräftige Rückgrat reagiert beim Anhieb und im Drill stark 
und schnell, ohne jedoch das nötige Gefühl vermissen zu lassen. Beim 
Posenangeln als auch beim Sommer-Schleppen mit kleinen Sbiroli-
nos, Bombardas und Trematrotas kommen alle 3 Spitzen zum Einsatz. 
Ausgestattet mit leichten SiC Einsteg-Ringen (Leitring ist ein Doppel-
stegring), unserem speziellen „SENSI-TOUCH“ Rollenhalter und einem 
Kork/EVA-Griff.

Big Trout Lake 35

Big Trout Sbirolino 25

Big Trout Trout Quiver 30

Big Trout Trout Picker 30

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-793539 3.90m bis 35g 137cm 3 225g 14 *103.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-792639 3.90m bis 25g 137cm 3 190g 10 *102.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-793036 3.60m bis 30g 125cm 3+3 195g 16 *113.50
25-793039 3.90m bis 30g 135cm 3+3 210g 16 *126.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

Art.-Nr. Länge WG Transpl. Teile Gew. Ringe *€
25-793027 2.70m bis 30g 139cm 2+3 150g 12 *103.50

 * unverbindliche Preisempfehlung 

LAKE 15, LAKE 25, LAKE 35

SBIROLINO 25

TROUT QUIVER 30

TROUT PICKER 30
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Schlanker, schwimmender Sbiro-
lino mit milchig transparentem 
Körper, der Blendeffekte besei-
tigt und den Sbirolino gegen 
die Wasseroberfläche nahezu 
unsichtbar erscheinen lässt.

Schlanker, langsam sinkender 
Sbirolino mit transparentem 
Körper, der den Sbirolino nahezu 
unsichtbar durchs Wasser glei-
ten läßt. Die unterschiedlichen 
Gewichte bringen die Sbirolinos 
auf unterschiedliche Wassertie-
fen um erfolgreich das Mittel-
wasser abfischen zu können.

Speziell entwickelt um in genau 
definierter Lauftiefe auf Forellen 
zu schleppen. 
4 Modelle mit jeweils unter-
schiedlichen Gewichten und 
Farbmarkierungen haben wir 
entwickelt, die sich in folgenden 
Gewässertiefen bewegen: 
grau 	 Lauftiefe 0,2 – 1,2 m 
blau 	 Lauftiefe 0,5 – 2,0 m 
rot 	           Lauftiefe 1,0 – 3,0 m 
grün 	 Lauftiefe 2,0 – 4,0 m 

grau Lauftiefe 0,2 – 1,2m blau Lauftiefe 0,5 – 2,0m rot Lauftiefe 1,0 – 3,0m grün Lauftiefe 2,0 – 4,0

Strategie: 
Weiß man schon genau, in 
welcher Tiefe sich die Forellen 
aufhalten, den entsprechen-
den Bombarda montieren und 
los geht’s. Ist man sich nicht 
sicher, fängt man in der oberen 
Gewässerzone an und „tastet“ 
sich nach unten, bis man die 
Fische gefunden hat. Die Farb-
markierung und die eingebaute 
Lauftiefe macht es dann einfach, 

den Köder in der gewünschten 
Tiefenzone zu bewegen. 
Einige Tipps: 
So langsam wie möglich schlep-
pen. Unbedingt kurze Zwischen-
stopps einlegen. Während der 
Köder langsam absinkt, kommen 
oft die Bisse. Bei trägen Fischen 
unbedingt Köder einholen mit 
Auf- und Abwippender Ruten-
spitze um dem Köder zusätzliche 
Bewegungsreize zu verleihen. 

Angeltechnik: 
Beim Fischen mit den BIG TROUT 
Bombardas die Rute im Winkel 
von ca. 45° nach oben halten 
und immer die Schnur zwischen 
Rutenspitze und Eintritt in 
die Wasseroberfläche im Blick 
behalten. Bei zaghaften Bissen, 
die sich meist nicht einmal in 
der Rutenspitze spüren lassen, 
ist eine feine Veränderung im 
Schnurbauch oft der einzige 
„Bissanzeiger“. Erfolgt der 
Biss, Rute sofort senken und 
Rollenbügel öffnen oder Freilauf 
einschalten, damit der Fisch 
Schnur nehmen kann. Zieht er 
ab, Bügel schließen oder Freilauf 
ausschalten, Schnur spannen 
und Anhieb setzen.

Sbirolino

Bombardas

Art.-Nr. Gew.
79-62010 10.0
79-62012 12.0
79-62015 15.0
79-62020 20.0
79-62025 25.0
79-62030 30.0

Art.-Nr. Gew.
79-63010 10.0
79-63012 12.0
79-63015 15.0
79-63020 20.0
79-63025 25.0
79-63030 30.0

Art.-Nr. Gew.
79-61005 5.0
79-61010 10.0
79-61015 15.0
79-61020 20.0

Art.-Nr. Gew.
79-61110 10.0
79-61115 15.0
79-61120 20.0
79-61125 25.0

Art.-Nr. Gew.
79-61210 10.0
79-61215 15.0
79-61220 20.0
79-61225 25.0

Art.-Nr. Gew.
79-61315 15.0
79-61320 20.0
79-61325 25.0
79-61330 30.0

Inh: 1Stk Inh: 1Stk

Inh: 1Stk Inh: 1Stk Inh: 1Stk Inh: 1Stk

Forellen Spezialprogramm
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Bügel, oder noch besser: verwenden Sie eine sensible, 
kleine Freilaufrolle. Setzen Sie den Anhieb erst dann, 
wenn der Fisch abzieht.

Montage: �BIG TROUT Trota Hölzl, Sbirolino-Stopper und 
ein BIG TROUT 3-fach Wirbel. Vorfach 120cm 
mit einem Klemmblei ca. 30-50cm vor dem 
Köder. Auftreibende Köder sind ideal.

Trematrota Type 2 - 
schnell sinkend

Trematrotas sind speziell entwickelte Bombardas ohne Schnurführungsröhrchen für das 
ultralangsame Schleppen im Nahbereich. Besonders effektiv verleihen die Trematrotas dem 
Köder zusätzliche Reize, wenn sie nach der Tremarella-Methode geschleppt werden mit 
Auf- und Ab wippender Rutenspitze. 

Trematrota Type 1 - langsam sinkend 
Für das aktive Fischen in oberflächennahen Schichten. Vorfachlänge empfohlen: 120cm 

Trematrota Type 2 - schnell sinkend 
Für das aktive Fischen in tieferen Schichten. Vorfachlänge empfohlen: 120cm 

Trematrota Type 3 - schwimmend 
Für das aktive Fischen an der Oberfläche. Vorfachlänge: 120cm 
Die schwimmende Trematrota ist auch perfekt geeignet für das stationäre Oberflächen-
fischen in Verbindung mit einer Pilotkugel. Vorfachlänge empfohlen: 200cm

Trematrota Type 3 - 
schwimmend

Trematrota Type 1 - 
langsam sinkend

Trematrotas

Das Trota Hölzl wurde speziell entwickelt für das Schleppen in 
Grundnähe. Dank des hohen Auftriebs steht das Trota Hölzl senkrecht 
im Wasser und steigt schon bei einem leichten Anzug der Schnur 
vom Grund aufwärts. Wichtig: immer direkten Kontakt halten mit der 
Montage, vor allem in der Absinkphase. In der Regel packen die Forel-
len beim Anziehen zu, doch auch während des Absinkens kommt es 
immer wieder zu Attacken. Ideal sind Ruten mit sensiblen Spitzen, die 
beim Schleppen der Trota Hölzl Montage parallel zum Ufer gehalten 
werden um auch die allerfeinsten Bisse erkennen zu können. 
Kommt der Biss, drehen Sie die Rute Richtung Fisch und öffnen den 

Trota Hölzl

Art.-Nr. Gew.
79-64013 3.0
79-64014 4.0
79-64015 5.0

Art.-Nr. Gew.
79-64023 3.0
79-64024 4.0
79-64025 5.0

Art.-Nr. Gew.
79-64006 6.0

Art.-Nr. Gew.
79-64110 10.0g
79-64120 20.0g
Inh: 1Stk

Inh: 1Stk Inh: 1Stk

Inh: 1Stk

Art.-Nr. Hakgr. ømm
79-7000R6 6 0.25
79-7000R8 8 0.22
79-7000R10 10 0.20
79-7000R12 12 0.18

Art.-Nr. Hakgr. ømm
79-7001TIN6 6 0.22
79-7001TIN8 8 0.20
79-7001TIN10 10 0.18
79-7001TIN12 12 0.16

Art.-Nr. Hakgr. ømm
79-7002N4 4 0.25
79-7002N6 6 0.22
79-7002N8 8 0.20
79-7002N10 10 0.18
79-7002N12 12 0.16

Big Trout 79-7000R
Besonders starker Sbirolino-
haken rot mit 200cm langem, 
transparenten Vorfach für eine 
perfekte, aktive Köderpräsenta-
tion. Speziell entwickelt für das 
Schleppangeln mit Sbirolinos, 
Bombardas und Trematrotas. 
Universell zu verwenden, ob für 
Forellenteig oder Naturköder. 
Inhalt: 10 Vorfachhaken

Big Trout 
Vorfachhaken

Big Trout 79-7001TiN
Mittelstarker Sbirolinohaken, 
Farbe titanium-nickel. Ge-
bunden an ein transparentes, 
150cm langes Vorfach. Speziell 
entwickelt für das Schleppan-
geln mit Sbirolinos, Bombardas 
und Trematrotas. Universell zu 
verwenden, ob für Forellenteig 
oder Naturköder. 
Inhalt: 10 Vorfachhaken

Big Trout 79-7002N
Klassischer Forellenhaken, Farbe 
nickel-silber. Gebunden an ein 
transparentes, 70cm langes 
Vorfach. Universell zu fischen. 
Inhalt: 10 Vorfachhaken
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Trota-TA Forellenposen
Exzellent verarbeitete Forellenposen speziell entwickelt für gezielte Einsatzgebiete an Teichanlagen. 
Neueste Erkenntnisse und Erfahrungen wurden bei der Entwicklung ebenso berücksichtigt wie moderns-
te Fertigungsmethoden, um die Posen perfekt kalibriert und mit kleinsten Toleranzen zu produzieren.

Trota-TA 10  
Distanz-Pose
Super Weitwurf-Forellenpose mit 
Schnur-Innenführung für das Fischen 
auf mittlere bis grosse Distanzen. 
Besonders bei welliger Wasserober-
fläche ist diese Pose unschlagbar, 
denn sie kippt wie eine Boje hin und 
her und verleiht dem Köder eine ver-
führerische Bewegung. Da die TROTA 
TA10 sehr gut driftet, kann man sehr 
einfach grosse Gewässerabschnitte 
abfischen. Die vorgebleite TROTA 
TA10 kann zusätzlich noch mit einem 
BIG TROUT Vetrini Ghost austariert 
werden um den Köder schneller 
absinken zu lassen oder andererseits 
dem Köder Auftrieb verleiht mit 
einem BIG TROUT Trout Floater, der 
ca. 30-50cm vor den Köder geschaltet 
wird.
Montage: 
Die Tiefe stellt man mit einem 
Sbirolino-Stopper ein, der oberhalb 
der Pose auf die Hauptschnur ge-
fädelt wird. Oberhalb des BIG TROUT 
Dreifachwirbels wird ein weiterer 
Sbirolino-Stopper plaziert, um den 
Knoten zu schützen.

Trota-TA 11 
Distanz-Pose
Die Pose für schwierige Verhältnisse. 
Stark vorgebleite Super Weitwurf-
Forellenpose mit Schnurinnenfüh-
rung für das Fischen auf grosse 
Distanz. Mit der dargestellten Mon-
tage ohne irgendeine zusätzliche 
Bebleiung sinkt der Köder super 
langsam und natürlich ab (oft nur 
eine Made verwenden bei schwieri-
gen Beißverhältnissen) und reizt auch 
zickige Forellen zum Anbiss.
Montage: 
Die Tiefe stellt man mit einem 
Sbirolino-Stopper ein, der ober-
halb der Pose auf die Hauptschnur 
gefädelt wird. Vorfachlänge 2m-3m, 
ø0.16mm bis ø0.20mm. 
Die Angeltechnik ist einfach: 
1.) �Montage auswerfen (kräftige Rute 

bis 40g Wurfgewicht) und den 
Köder sinken lassen. Schon bei 
leichtem Wind driftet die Pose 
über den See und fischt eine 
grosse Fläche ab. 

2.) �Macht man in grosser Distanz 
steigende Fische aus, die Stelle 
überwerfen und die Montage 
langsam an den steigenden Fisch 
heranführen. Sobald die Forelle 
den Köder inhaliert hat und die 
schwere Pose zur Seite zieht, 
kann der Anhieb gesetzt werden. 
Fischen Sie mit gleicher Technik 
in kürzeren Distanzen, verwenden 
Sie die Pose TROTA TA 15 Trout 
Waggler.

Trota-TA 12 
Schlepp-Pose
Speziell entwickelte Schlepp-Pose 
für die Verwendung eines Knicklichts, 
die bei schlechter Sicht oder in der 
Dämmerung sehr gut sichtbar ist. 
Ausgestattet mit einer speziellen 
Schnurführung, die einen „Vorfach-
salat“ bei Würfen über grössere 
Distanzen verhindert.
Montage: 
Um mit dieser Pose vorsichtig 
beißende Forellen zu befischen, 
verwendet man als Beschwerung am 
besten ein durchsichtiges BIG TROUT 
Vetrini Ghost (“Short“ oder „Slim“) 
zwischen 2 Sbirolino Posenstoppern. 
Sie können auch zwei Vetrini Ghost 
hintereinander platzieren um die 
nötige Beschwerung zu erreichen 
oder auch die Pose mit Blei austarie-
ren für weniger vorsichtige Forellen. 
Verwenden Sie auf jeden Fall einen 
BIG TROUT Dreifachwirbel um 
Schnurverdrehung auf ein Minimum 
zu reduzieren. 
Angeltechnik: 
Klassische Schlepp-Pose zum aktiven 
Posenfischen im Uferbereich und 
zum stationären Posenangeln

Trota-TA13 
Schlepp-Pose
Klassische Schlepp-Pose mit einer 
speziellen Schnurinnenführung, die 
oben zentral durch den Posenkörper 
geführt wird und im unteren Teil 
seitlich austritt.
Montage: 
Um mit dieser Pose vorsichtig 
beissende Forellen zu befischen, 
verwendet man als Beschwerung am 
besten ein durchsichtiges BIG TROUT 
Vetrini Ghost (“Short“ oder „Slim“) 
zwischen 2 Sbirolino-Posenstoppern. 
Sie können auch zwei Vetrini Ghost 
hintereinander plazieren um die 
nötige Beschwerung zu errei-
chen oder auch die Pose mit Blei 
austarieren für weniger vorsichtige 
Fische. Verwenden Sie auf jeden Fall 
einen BIG TROUT Dreifachwirbel um 
Schnurverdrehung auf ein Minimum 
zu reduzieren. 
Angeltechnik: 
Fischt man diese Pose langsam 
einholend und nach der Tremarella 
Methode mit einem gleichmäßigen 
Auf- und Abschwingen der Ruten-
spitze, so verleiht man dem Köder 
einen besonders verführerischen 
Bewegungsreiz dank der speziellen 
Schnurführung in der Pose.

Art.-Nr. Tragkr. g
79-65006 6+2
79-65008 8+2
79-65010 10+2
79-65015 15+2
79-65020 20+2

Art.-Nr. Tragkr. g
79-65110 10+2
79-65115 15+2
79-65120 20+2

Art.-Nr. Tragkr. g
79-65204 4.0
79-65206 6.0
79-65208 8.0

Art.-Nr. Tragkr. g
79-65303 3.0
79-65304 4.0
79-65306 6.0
79-65308 8.0

Inh: 1Stk Inh: 1Stk Inh: 1Stk Inh: 1Stk

Forellen Spezialprogramm
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Trota-TA14 
Schlepp-Pose
Besonders „fängige“ Schlepp-Pose 
mit spezieller Schnurinnenführung, 
die oben zentral durch den Posenkör-
per geführt wird und im unteren Teil 
seitlich austritt.
Montage: 
Um mit dieser Pose vorsichtig 
beissende Forellen zu befischen, 
verwendet man als Beschwerung am 
besten ein durchsichtiges BIG TROUT 
Vetrini Ghost (“Short“ oder „Slim“) 
zwischen 2 Sbirolino-Posenstoppern. 
Sie können auch zwei Vetrini Ghost 
hintereinander plazieren um die nö-
tige Beschwerung zu erreichen oder 
auch die Pose mit Blei austarieren bei 
weniger vorsichtig beißenden Fo-
rellen. Verwenden Sie auf jeden Fall 
einen BIG TROUT Dreifachwirbel um 
Schnurverdrehung auf ein Minimum 
zu reduzieren. 
Angeltechnik: 
Der tief liegende Schwerpunkt der 
TROTA TA14 läßt die Pose auch bei 
Wind stabil im Wasser stehen und 
perfekt schleppen. Schleppt man 
diese Pose langsam und gleichmäßig 
und unterstützt durch ein Auf- und 
Abschwingen der Rutenspitze, so 
lassen die Bisse nicht lange auf sich 
warten.

Trota-TA15 
Trout-Waggler
Speziell entwickelter, vorgeblei-
ter Trout-Waggler für eine ganz 
langsam sinkende Köderpräsentation 
um besonders beißfaule Forellen 
zu überlisten. Führen horizontal 
geführte Schleppköder nicht zu dem 
erwarteten Erfolg, sollte man den 
TROTA TA15 Trout-Waggler einset-
zen, um den Köder vertikal sinkend 
anzubieten. Der Erfolg bleibt meist 
nicht aus. 
Montage: 
Wird ohne zusätzliche Bebleiung 
gefischt. Nur ein Sbirolino-Stopper 
wird oberhalb des BIG TROUT Drei-
fachwirbels plaziert, um den Knoten 
zu schützen. 
Angeltechnik: 
Über den vermuteten Standort einer 
oder mehrerer Forellen hinwegwer-
fen und dann die Montage langsam 
bis zum vermuteten Standort herein-
ziehen. Da die vorgebleite 
TROTA TA15 nicht zusätzlich be-
schwert wird, sinkt der Köder ganz 
langsam zum Standort der Forellen 
ab und wird schnell inhaliert. Oft 
werden gerade kapitale Forellen mit 
dieser Methode überlistet.

Trota-TA16 
Peacock-Stick
Super schlanke Schlepp-Pose, die 
ohne merkliche Geräusche ins Wasser 
taucht und mit ganz wenig Wider-
stand durchs Wasser gleitet. Durch 
die hohe Tragkraft im Vergleich zum 
Volumen dieser Pose lassen sich gros-
se Wurfweiten erzielen. Ausgestattet 
mit zwei unterschiedlich farbigen En-
den um, je nach Lichtverhältnissen, 
das auffälligere Ende als Bissanzeiger 
zu verwenden.

Trota-TA17 
Ghost-Stick
Super schlanke, transparente 
Schlepp-Pose mit Innenführung, 
die ohne nennenswerte Geräusche 
ins Wasser taucht und mit ganz 
wenig Widerstand durchs Wasser 
gleitet. Durch die hohe Tragkraft im 
Vergleich zum Volumen dieser Pose 
lassen sich grosse Wurfweiten erzie-

Montage: 
Um mit dieser Pose vor-
sichtig beissende Forellen 
zu befischen, verwendet 
man als Beschwerung am 
besten ein durchsichtiges 
BIG TROUT Vetrini Ghost 
(“Short“ oder „Slim“) 
zwischen 2 Sbirolino-
Posenstoppern. Sie 
können auch zwei Vetrini 
Ghost hintereinander 
plazieren um die nötige 
Beschwerung zu erreichen 
oder auch die Pose mit Blei 
austarieren bei weniger 
vorsichtig beißenden 
Fischen. Verwenden Sie 
auf jeden Fall einen BIG 
TROUT Dreifachwirbel um 
Schnurverdrehung auf ein 
Minimum zu reduzieren. 
Vorfach 60-80cm. Schlepp-
Methode: unterschiedliche 
Einholgeschwindigkeiten 
und gelegentliche Einhol-
stops bringen den Erfolg.

len. Ausgestattet mit zwei 
unterschiedlich farbigen 
Enden um, je nach Lichtver-
hältnissen, das auffälligere 
Ende als Bissanzeiger zu 
verwenden.
Montage:
Um mit dieser Pose vor-
sichtig beissende Forellen 
zu befischen, verwendet 
man als Beschwerung am 
besten ein durchsichtiges 
BIG TROUT Vetrini Ghost 
(“Short“ oder „Slim“) 
zwischen 2 Sbirolino-
Posenstoppern. Sie können 
auch zwei Vetrini Ghost 
hintereinander platzieren 
um die nötige Beschwerung 
zu erreichen oder auch die 
Pose mit Blei austarieren 
für weniger vorsichtig beis-
sende Forellen. Verwenden 
Sie auf jeden Fall einen BIG 
TROUT Dreifachwirbel um 
Schnurverdrehung auf ein 
Minimum zu reduzieren. 
Vorfach 60-80cm.
Schlepp-Methode:
Unterschiedliche Einhol-
geschwindigkeiten und 
gelegentliche Einholstops 
bringen den Erfolg.

Art.-Nr. Tragkr. g
79-65403 3.0
79-65404 4.0
79-65405 5.0

Art.-Nr. Tragkr. g
79-65502 2+2
79-65504 4+2
79-65506 6+2

Art.-Nr. Tragkr. g
79-65603 3.0
79-65604 4.0
79-65606 6.0

Art.-Nr. Tragkr. g
79-65703 3.0
79-65704 4.0
79-65706 6.0

Inh: 1Stk Inh: 1Stk Inh: 1Stk Inh: 1Stk
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Trota-F Forellenposen
Super preiswerte Balsaholz-Forellenposen-Serie für Nicht-Profis, für Gelegen-
heitsangler, Einsteiger und Angler, die für ihr Gerät nicht allzu viel ausgeben 
möchten aber dennoch den Anspruch haben, wie ein Profi zu angeln. Trotz 
des geringen Preises sind die „Trota-F“ Posen anglerisch hervorragend kon-
zipiert und handwerklich gut gefertigt. Die mattschwarze Lackierung schützt 
den Balsaholzkörper sicher gegen Wasseraufnahme und alle Teile sind fest 
miteinander verklebt.

Trota-F1 
Schlepp- und 
Ansitzpose
Die klassische Forellen-Feststell-
pose zum Ansitz- und Schlepp-
angeln. Sie lässt sich gut werfen, 
hat den richtigen Auftrieb um 
den Köder sicher im Wasser zu 
tragen und ist dank der leucht-
enden, dicken Antenne gut zu 
erkennen.

Trota-F2 
Schlepp- und 
Ansitzpose
Feststellpose mit spezieller 
Innenschnurführung, die seitlich 
austritt und beim Schleppen 
durch ihre wankende Bewegung 
dem Köder Extrareize verleiht 
und ihn somit noch attraktiver 
macht. Außerdem verhindert 
die Schnurinnenführung ein 
Verheddern des Vorfachs. Aber 
nicht nur für das Schleppangeln 
geeignet, sondern auch für das 
Ansitzangeln.

Trota-F3 
Trout-Waggler
Vorgebleiter Trout-Waggler für 
eine ganz langsam sinkende 
Köderpräsentation. 
Angeltechnik: über den vermu-
teten Standort einer oder meh-
rerer Forellen hinwegwerfen 
und dann die Montage langsam 
bis zum vermuteten Standort 
hereinziehen. Da die Trota-F3 
nicht zusätzlich beschwert wird, 
sinkt der Köder ganz langsam 
zum Standort der Forellen ab 
und wird schnell inhaliert.

Trota-F4 
Weitwurf-Pose
Vorgebleite Forellenpose mit Schnur-
innenführung für das Fischen auf 
mittlere bis große Distanzen. Ideal bei 
welliger Oberfläche, denn sie kippt 
wie eine Boje und verleiht dem Köder 
zusätzliche Reize. Perfekt als Driftpose 
einzusetzen. Will man den Köder 
schneller absinken lassen, kann man 
die Pose zusätzlich noch mit 
Bleischrot oder einem BIG TROUT 
„Vetrini Ghost“ austarieren.

79-60102 79-60303

Art.-Nr. Tragkr. g
79-60303 3+2
79-60304 4+2
79-60306 6+2
79-60308 8+2

Art.-Nr. Tragkr. g
79-60002 2.0
79-60003 3.0
79-60004 4.0
79-60005 5.0

Art.-Nr. Tragkr. g
79-60102 2.0
79-60103 3.0
79-60104 4.0
79-60105 5.0

Art.-Nr. Tragkr. g
79-60203 3+2
79-60204 4+2
79-60206 6+2
79-60208 8+2

Sbirolino-Stopper
Aus weichem Material gefertigt, 
das den Stopper rutschfest auf 
der Schnur fixiert. Erhältlich in 
klar und milchweiß. 
Werden als Knotenschutz und 
Puffer in die Montagen einge-
baut und dienen auch dazu 
Vetrinis in Position zu halten 
für besondere Einsatzgebiete. 
Sollten in jeder Forellentasche 
ausreichend vorhanden sein, 
denn eine Montage ohne Sbiro-
lino-Stopper ist bei Spezialisten 
undenkbar.

Pufferperlen
Unentbehriches Zubehör um bei 
Montagen zu verhindern, dass 
einzelne Bauteile permanent 
und direkt aufeinander stossen 
und sich gegenseitig beschä-
digen und vor allem auch als 
Knotenschutz.

Art.-Nr. Grösse Inh.
79-50220 L 10Stk.
79-50221 XL 10Stk.
79-50222 XXL 10Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
79-50225 L 10Stk.
79-50226 XL 10Stk.
79-50227 XXL 10Stk.

transparent

Art.-Nr. ø mm Inh.
79-50204 4mm 10Stk.
79-50206 6mm 10Stk.
79-50208 8mm 10Stk.

79-60203

79-60002

weiss

Inh: 1Stk

Inh: 1Stk Inh: 1Stk

Inh: 1Stk

Forellen Spezialprogramm
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Trout-Floater Auftriebspiloten
Die auftriebsstarken Trout Floater werden wie ein Posenstopper auf die Schnur aufgezogen und lassen 
sich durch den integrierten Gummistopper fest auf dieser arretieren. 

Dienen als Bißanzeiger und Auftriebskugeln für zahlreiche Montagen. Je nach Lichtverhältnissen rot oder 
gelb verwenden, beim Oberflächenfischen mit dem milchig-weißen Sbirolino kommt der weiße Trout 
Floater zum Einsatz. Erhältlich in oval und rund.

Trout-Floater 
mit Feststellstab
Kommt vor allem bei Montagen 
für das Oberflächenfischen mit 
dem schwimmenden Sbirolino 
als Bißanzeiger zum Einsatz 
Montage der Pilotkugel: Zuerst 
ein Stück Silikonschlauch auf das 
Vorfach fädeln, danach die Pilot-
kugel und dann noch ein Stück 
Silikonschlauch. Kunststoffstab 
durch das Loch der Pilotkugel 
schieben und auf beiden Seiten 
mit den Silikon- Schläuchen 
fixieren. Dank der milchigweißen 
Farbe ist die Pilotkugel für die 
Fische genauso schwer zu sehen 
wie der milchig-weiße Sbirolino, 
für den Angler aber ein sicherer 
Bißanzeiger. 
In 2 Größen lieferbar.

Pop-Up 
Auftriebskugeln
Aus Styropor gefertigte Auftriebs- 
kugel in gemischten Größen. 
Lieferbar in rot, gelb und weiß. 
Universell zu verwenden um 
Ködern einen zusätzlichen Auf-
trieb zu verleihen.

Dreifach-Forellenwirbel
Ein leidiges Thema beim Schlepp-
fischen ist die Schnurverdrehung, 
die man nicht komplett verhin-
dern kann. Würde man ohne 
Wirbel fischen oder montiert man 
einen ungeeigneten Wirbel, so 
kann man zusehen, wie sich die 
Schnur immer mehr verdreht, 
bis man praktisch nicht mehr 
werfen kann. Verhindern kann 
man Schnurverdrehung nicht 
komplett, aber man kann sie so-
weit im Griff halten, dass sie keine 
störende Rolle während des Fis-
chens spielt. Die entscheidende 
Rolle spielt dabei der Wirbel – nur 
er ist in der Lage, Schnurverdre-
hungen nahezu zu neutralisieren. 
Wir produzieren unseren BIG 
TROUT Dreifach-Wirbel, der mit 
und ohne Karabiner erhältlich ist, 
auf modernsten Maschinen mit 
extrem geringen Fertigungsto-
leranzen um ein superleichtes 
Drehen zu garantieren. 
Die 3 Größen decken alles ab, 
was an Montagen beim Forellen-
fischen zum Einsatz kommt.

Tragkraft 
Grösse 7 - 16kg 
Grösse 8 - 11kg 
Grösse 10 - 7kg

Art.-Nr. Grösse
79-50020 10.0 mm
79-50022 12.0 mm
79-50025 15.0 mm

Art.-Nr. Grösse
79-50030 10.0 mm
79-50032 12.0 mm
79-50035 15.0 mm

Art.-Nr. Grösse
79-50040 10.0 mm
79-50042 12.0 mm
79-50045 15.0 mm

Art.-Nr. Grösse
79-50060 4.7x10.0 mm
79-50063 6.3x13.2 mm

Art.-Nr. Grösse
79-50070 4.7x10.0 mm
79-50073 6.3x13.2 mm

Art.-Nr. Grösse
79-50080 4.7x10.0 mm
79-50083 6.3x13.2 mm

Art.-Nr. Grösse
79-50018 9.0 mm
79-50019 12.0 mm

Inhalt: 2 Stück

Art.-Nr.
79-50001

Art.-Nr.
79-50002

Art.-Nr.
79-50003

Art.-Nr. Grösse Inh.
79-50107 7 10Stk.
79-50108 8 10Stk.
79-50110 10 10Stk.

Art.-Nr. Grösse Inh.
79-50117 7 10Stk.
79-50118 8 10Stk.
79-50120 10 10Stk.

Inh: 6Stk Inh: 6Stk Inh: 6Stk

Inh: 6Stk Inh: 6Stk Inh: 6Stk
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Perfekte Montage  
des TAILWALKER.
Diese Montage erzeugt eine 
aktive Rotation mit intensiven 
Druckwellen.

Der TAILWALKER ist ein perfekt vorgeformter 
Rotationsköder, der sich beim Einholen um seine 
eigene Achse dreht und eine intensive Druckwel-
le erzeugt. Er ist mit Hilfe einer Ködernadel auch 
für weniger geübte Forellenangler schnell und 
einfach zu montieren.
Die Tailwalker werden per 8 Stück in einer wie-
derverschließbaren Kunststofftüte geliefert und 
sind mit Anis-Flavour versehen.

Der breite und kurze Schwanz 
erzeugt eine schraubenförmige 
Druckwelle mit hoher Frequenz.

Im Gegensatz zu vielen anderen Twisteschwän-
zen erzeugt der BIG TROUT JIGTAIL dank 
seines extrem breiten und kurzen Schwanzes 
eine schraubenförmige Druckwelle mit hoher 
Effizienz. Die Forelle spürt diese Vibrationen und 
riecht den Anis-Flavour, mit dem dsie präpariert 
sind.
Die Jigtail werden per 8 Stück in einer wiederver-
schließbaren Kunststofftüte geliefert.

Speziell entwickelt für das Forellenfischen. Gefertigt aus einem schwimmenden Super-Stretch Softkunststoff, 
der die einzigartigen Eigenschaften und Aktionen dieser BIG TROUT Ködererst möglich macht. Sie sind sehr 
bewegungsintensiv, reagieren auf feine Variationen in der Köderführung, erzeugen intensive Wellen, die  
die Forellen reizen und überzeugen durch eine lange Lebensdauer und Robustheit. Sie werden per 8 Stück in 
einer wiederverschließbaren Kunststofftüte geliefert und sind mit Anis-Flavour versehen.

Big Trout Forellenköder

Big Trout Jigtail

Big Trout Tailwalker

Art.-Nr. Länge Inh.
79-80041 3.2cm 8 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.
79-80061 3.8cm 8 Stk.

schwarz
Art.-Nr.  79-80061

orange
Art.-Nr.  79-80062

grün
Art.-Nr.  79-80063

gelb
Art.-Nr.  79-80064

weiss
Art.-Nr.  79-80065

chartreuse
Art.-Nr.  79-80066

perlmutt weiss
Art.-Nr.  79-80067

grau
Art.-Nr.  79-80068

schwarz
Art.-Nr.  79-80041

orange
Art.-Nr.  79-80042

grün
Art.-Nr.  79-80043

gelb
Art.-Nr.  79-80044

weiss
Art.-Nr.  79-80045

chartreuse
Art.-Nr.  79-80046

permutt weiss
Art.-Nr.  79-80047

grau
Art.-Nr.  79-80048

Forellen Spezialprogramm
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Montage mit einem grossen und 
einem kleinen MAGGOT WORM. 
Aktive Rotation mit intensiven 
Druckwellen.

Montage mit 2 kleinen 
MAGGOT WORMs.
Aktive Rotation mit grossen 
Druckwellen.

90° Beköderung mit mit einem 
grossen und einem kleinen 
MAGGOT WORM.
Extreme Rotation mit sehr 
intensiven Druckwellen.

Beköderung mit einem grossen 
MAGGOT WORM und 3 kleinen. 
Köder dreht sich beim Einholen 
unregelmäßig und rotiert auch 
in ungegelmäßigen Abständen.

Einzelmaden-Montage: schnelle 
Anköderung. Der MAGGOT 
WORM sitzt ganz auf dem Haken 
– beißt eine Forelle, hat sie im-
mer den ganzen Haken im Maul.

Perfekte Montage des TAILDANCER 
mit aktiver Rotation - der Haken 
verschwindet am Ansatz des 
Rotationsplättchens im Körper.

Will man die Rotation und die Wel-
lenfrequenz etwas erhöhen, so stellt 
man das Rotationsplättchen etwas 
steiler. Aber nicht übertreiben!

Zwei Maggot Worms erzeugen 
eine aktive Rotation mit intensi-
ven Druckwellen.

Anködern mit Hilfe einer Ködernadel. Das geht einfach und sehr schnell.

Der TAILDANCER ist ein vorgeformter Forellenkö-
der, der sich beim Einholen um seine eigene Ach-
se dreht und dank des Rotationsplättchens eine 
außergewöhnlich intensive Druckwelle erzeugt, 
die auch träge Forellen zum Anbiss verleitet. 
Ein klasse Forellenköder, der in keinem Köder-
sortiment fehlen wird.
Die Taildancer werden per 8 Stück in einer wie-
derverschließbaren Kunststofftüte geliefert und 
sind mit Anis-Flavour versehen.

Extrem naturgetreue Nachbildung von Bien-
emaden und Wachsmotten-Larven, die oft als 
Bienemaden bezeichnet werden. In 2 Grössen 
lieferbar für unterschiedliche Montagen. Die 
Maggot Worm werden per 8 Stück in einer wie-
derverschließbaren Kunststofftüte geliefert und 
sind mit Anis-Flavour versehen.

Big Trout Taildancer

Big Trout Maggot Worm

Art.-Nr. Länge Inh.
79-80125 2.5cm 8 Stk.
79-80135 3.5cm 8 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.
79-80051 5.0cm 8 Stk.

schwarz
Art.-Nr.  79-80051

orange
Art.-Nr.  79-80052

grün
Art.-Nr.  79-80053

gelb
Art.-Nr.  79-80054

weiss
Art.-Nr.  79-80055

chartreuse
Art.-Nr.  79-80056

perlmutt weiss
Art.-Nr.  79-80057

grau
Art.-Nr.  79-80058

gelb
Art.-Nr.  79-80125
Art.-Nr.  79-80135

rot
Art.-Nr.  79-80225
Art.-Nr.  79-80235

grün
Art.-Nr.  79-80325
Art.-Nr.  79-80335

orange
Art.-Nr.  79-80425
Art.-Nr.  79-80435

braun
Art.-Nr.  79-80525
Art.-Nr.  79-80535
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rot
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80001 3.5 cm 8 Stk.  

orange
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80002 3.5 cm 8 Stk.  

chartreuse
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80003 3.5 cm 8 Stk.  

grün
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80004 3.5 cm 8 Stk.  

weiss
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80005 3.5 cm 8 Stk.  

rot
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80011 3.0 cm 8 Stk.  

orange
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80012 3.0 cm 8 Stk.  

chartreuse
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80013 3.0 cm 8 Stk.  

grün
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80014 3.0 cm 8 Stk.  

weiss
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80015 3.0 cm 8 Stk.  

rot
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80021 4.7 cm 8 Stk.  

orange
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80022 4.7 cm 8 Stk.  

chartreuse
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80023 4.7 cm 8 Stk.  

grün
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80024 4.7 cm 8 Stk.  

weiss
Art.-Nr. Länge Inh.  
79-80025 4.7 cm 8 Stk.  

Big Trout Forellenköder

Speziell entwickelt für das 
Forellenfischen. Gefertigt aus 
einem reissfesten und wei-
chen Softkunststoff. Werden in 
einer wiederverschliessbaren 
Kunststofftüte geliefert.

Big Trout Speartail Big Trout Paddletail Big Trout Pintail

Forellen Spezialprogramm

Forellentaschen
Big Trout Forellentasche  Modell 1201
Unsere legendäre BIG TROUT Forellentasche haben wir komplett 
überarbeitet und so konzipiert, dass der moderne Forellenangler alles 
unterbringen kann, was er zum erfolgreichen Forellenfischen braucht. 
Neben den verstellbaren Fächern für Forellenteig- und Lachseigläsern 
stehen noch weitere variable Fächer zur Verfügung. Eine abnehmbare 
Tasche mit Reißverschluß-Klarsichttüten und eine verschließbare 
Netztasche nehmen Hakenbriefchen oder Forellenrigs auf. Im Deckel 
sind spezielle Sbirolino- und Bombardahalterungen angebracht. 
Zwei grosse Fronttaschen nehmen weiteres Zubehör auf. 
Mit Tragegriff und einstellbarem Schultergurt. 
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
65-01201 35x25x13 cm  
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Big Trout Schlepprig

Zum gezielten Fischen auf Teichforellen haben sich bei den 
Angelprofis diese neuen Forellenschlepper fest in ihren Sortimenten 
etabliert. Mit einem Naturköder oder einem unserer Forellenköder 
kombiniert, spielt das vorgeschaltete Spinnerblatt sehr verführerisch 
und lockt die Forellen dank der Druckwellen auch aus grösseren 
Entfernungen an und reizt sie zum Biss.

Per 2 Stück im Blister

Schlepprigs Länge 150cm – per 2 Stück im Blister
Art.-Nr. HakGr. Ømm  
79-78006 6 0.2  
79-78008 8 0.2  

Art.-Nr. HakGr. Ømm  
79-78016 6 0.2  
79-78018 8 0.2  

Art.-Nr. HakGr. Ømm  
79-78046 6 0.2  
79-78048 8 0.2  
79-78040 10 0.2  

Art.-Nr. HakGr. Ømm  
79-78056 6 0.2  
79-78058 8 0.2  
79-78050 10 0.2  

Art.-Nr. HakGr. Ømm  
79-78066 6 0.2  
79-78068 8 0.2  
79-78060 10 0.2  

Art.-Nr. HakGr. Ømm  
79-78076 6 0.2  
79-78078 8 0.2  
79-78070 10 0.2  

Art.-Nr. HakGr. Ømm  
79-78086 6 0.2  
79-78088 8 0.2  
79-78080 10 0.2  

Art.-Nr. HakGr. Ømm  
79-78096 6 0.2  
79-78098 8 0.2  
79-78090 10 0.2  

Schlepprigs Länge 200cm – per 2 Stück im Blister

Besonders leichter Forellenke-
scher mit Aluminiumrahmen 
und Kunststoffkopf, der stark ge-
nug ist um auch grosse Forellen 
zu keschern. Mit einem leichten, 
5mm Micro-Maschen Polyester-
netz ausgestattet. 
Netztiefe 30cm. 
Lieferbar in 2 G.rössen.

Big Trout  
Forellenkescher

Big Trout Forellenkescher stark

Art.-Nr. Grösse  
79-90455 45x55 cm  
79-90560 50x60 cm  

  

Starker Forellenkescher mit Aluminiumrahmen und einem robusten Kunststoffkopf. Das leichte, 5mm 
Micro-Maschen Polyesternetz ist in den Rahmen integriert. Haken können somit beim Führen der Forelle 
über den Kescher weniger im obersten Teil des Netzes hängen bleiben wie bei normalen Netzen. 
Netztiefe 30cm. Lieferbar in 2 Grössen.

Art.-Nr. Grösse  
79-90555 45x55 cm  

  

Forellenkescher
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Art.-Nr. Geschmack
58-23045 Tauwurn-rot glitter
58-23046 Krabbe-orange glitter
58-23048 Vanille-weiss
58-23049 Forelle-charteuse

 klein
Art.-Nr. Geschmack
58-21000 scotties

 mittel
Art.-Nr. Geschmack
58-21001 yukon

 gross
Art.-Nr. Geschmack
58-21002 wild river

Art.-Nr.
11-23000

Double Fish  
Lockessenz  
für Raubfische
Aufgetragen auf sämtliche 
Kunstköder bleibt die Wirkung 
ca. 15-30 Minuten erhalten. 
Inhalt: 55ml

Double Fish Lachseier

Forellen Pop Up`s
Gemischte, bunte Auftriebs-
kugeln.

Double Fish 
Marshmallows
Marshmallows sind seit Jahren 
einer der fängigsten Köder 
überhaupt. Vorallem Forellen 
nehmen ihn sehr gern, da 
Marshmallows immer über dem 
Grund schweben. 
Art.Nr. 58-23046 und 58-23049  
mit Silberflitter. 
Inhalt: 40g

Art.-Nr. Zielfisch
58-95001 Hecht
58-95002 Zander
58-95006 Aal

 

Das Programm bietet eine reiche Auswahl praxisgetesteter und weltweit bevorzugter Lachsei-Köder.
Inhalt: 28.3g

Nitro BaitFormer
Mit dem BaitFormer lässt sich 
der Forellenteig einfach, schnell 
und optimal formen.
Teigkugel um den Haken formen
Teigkugel in den BaitFormer 
legen Baitformer schliessen
BaitFormer öffnen und fertig ge-
formten Forellenteig entnehmen
Inhalt: 1Stk. SB-verpackt

Art.-Nr.
57-09001

Forellen Spezialprogramm
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Magmix Karpfen - 1kg Magmix Rotauge - 1kg Magmix Brasse - 1kg Magmix Match - 1kg
Art.-Nr. Beschreibung
59-60000 Karpfen

Art.-Nr. Beschreibung
59-60001 Rotauge

Art.-Nr. Beschreibung
59-60002 Brasse Spezial

Art.-Nr. Beschreibung
59-60003 Match Spezial

Magmix Feeder - 1kg
Art.-Nr. Beschreibung
59-60004 Feeder

MAGMIX

Magmix Futtermix

Magmix Karpfen - 3kg
Art.-Nr. Beschreibung
59-62000 Karpfen

Magmix Feeder - 3kg
Art.-Nr. Beschreibung
59-62004 Feeder

Die MAGMIX Futtermixe wurden 
von internationalen Wettkampf-
Spezialisten entwickelt und 
sind exakt auf die jeweiligen 
Zielfische bzw. Angelmethoden 
abgestimmt. Das Futter ist im 
Wasser sehr aktiv und lockt die 
Fische auch aus grösserer Entfer-
nung an den Futterplatz.
Durch die Kombination von 
fress-stimulierenden Lockstoffen 
und nur gering sättigenden, 
geschroteten Partikeln und 
hochwertigen Mehlen bewirkt 
MAGMIX Grundfutter die aktive 
Suche nach Futter und ein lan-
ges Verweilen am Angelplatz.

Zubereitung: 
Das Futter in kurzen Abständen, drei- bis viermal innerhalb von 15-20 Minuten, mit geringen Wassermen-
gen vermischen und ziehen lassen. Danach durch ein Futtersieb drücken. Die Zugabe von Maden, Castern 
und Würmern erhöht die Fängigkeit!
Kühl und trocken lagern! Mindesthaltbarkeit: 12 Monate
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Magmix Plus 
Scopex Carp - 1kg

Magmix Plus 
River Special - 1kg

Magmix Plus 
Active Feeder - 1kg

Magmix Plus 
Special Black - 1kg

Art.-Nr. Beschreibung
59-65000 scopex carp

 

Art.-Nr. Beschreibung
59-65001 river special

 

Art.-Nr. Beschreibung
59-65002 active feeder

Art.-Nr. Beschreibung
59-65003 special black

Besonders hochwertige, sehr aktive und fängige Futtermixe.

Magmix Plus Futtermix

Grundfutter

Art.-Nr. Farbe
59-30100 gelb

Die Maispellets aus süssem, gerösteten Mais lassen sich mit der 
Schleuder oder auch von Hand hervorragend um den Hakenköder 
herum anfüttern. Diese Pellets lösen sich im Wasser sehr schnell auf 
und geben den stark anlockenden Duft von geröstetem Mais direkt 
an das Wasser weiter. Die Pellets zerfallen hierbei in kleinste Partikel, 
so dass sich angelockte Fische nicht sattfressen können. 
Inhalt/Tüte: 1kg

Magmix Mais - 1kg

Magmix Mais Pellets
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Art.-Nr. Grösse
68-10005 50x26x12 cm

Art.-Nr. Grösse
68-10000 42x26x13 cm

Art.-Nr. Beschreibung
68-10101 Reines Buchenmehl
68-10102 Reines Eichenmehl
68-10103 Reines Erlenmehl
68-10105 Hausmischung

Art.-Nr.
68-20101

 
Art.-Nr. Geschmack
68-20100 Forelle
68-20200 Kräuter d. Provence
68-20300 Wacholder
68-20350 Scandic Spice
68-20450 Pusta-Zauber
68-20500 seafood Makrele/Hering

Salzgewürzlauge

Räucherofen XL

Räucherofen

Räucher-Gewürzsalz

Räuchermehl

Räucherhaken  
„De Luxe“

Zum Ansetzen einer Räucher-
lauge, in der das Rauchgut etwa 
6-10 Stunden vor dem Räuchern 
verweilt. Für 1 Liter Lauge ca. 
50g des Salzgewürzes verwen-
den. 1 Liter Lauge reicht für 
ca. 1kg Rauchgut. 
Inhalt/Tüte: 450g

3 grosse Brenntöpfe verteilen 
die Hitze gleichmäßig und 
konstant. Der Deckel ist dicht 
verschließbar.

Bis zu 6 Forellen gleichzeitig 
auf 2 Etagen räuchern. 2 große 
Brenntöpfe verteilen die Hitze 
gleichmäßig und konstant. Der 
Deckel ist dicht verschliessbar.

Besteht aus Salz, Pfeffer, Senf-
mehl, Paprika, Bohnenkraut, 
Dill etc. Fisch direkt vor dem 
Räuchern etwa 30 Minuten - mit 
dem Räucher-Gewürzsalz einrei-
ben und sofort in den Rauch ge-
ben. Eine einfache Möglichkeit 
die lange Pökelzeit zu umgehen 
und damit das Räuchern zu ver-
kürzen. Für 1kg Fisch etwa 50g 
Räucher-Gewürzsalz verwenden. 
Inhalt/Tüte: 250g.

Räuchemehl für perfekte 
Räucherergebnisse. 
Inhalt/Tüte: 500g

Aus rostfreiem V2A.

Alles zum Räuchern

Art.-Nr. Länge Inh.
68-01025 26 cm 4 Stk.
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Meeresprogramm

Meeresvorfächer

EinhängehakenWirbel mit Bleiclip
Art.-Nr. Inh.  
55-25035 10 Stk.  

Art.-Nr. Inh.  
55-25236 10 Stk.  

Scandic Wirbel 
„De Luxe“ mit Karabiner
Superstarker Wirbel mit 
speziellem Karabiner.

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-12300 3/0 48.0 kg 5  
80-12100 1/0 44.0 kg 5  
80-12101 1 39.0 kg 5  
80-12102 2 35.0 kg 5  
80-12104 4 28.0 kg 5  
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Brandungs-
vorfächer

2 Haken über dem Blei. 
Hauptschnur: ø 0.60mm 
Seitenschnur: ø 0.45mm

2 Haken über dem Blei. 
Hauptschnur: ø 0.70mm 
Seitenschnur: ø 0.45mm

Shield-Buttvorfach, 2 Haken 
über dem Blei. 
Hauptschnur: ø 0.70mm 
Seitenschnur: ø 0.45mm

1 Haken über, 1 Haken unter  
dem Blei. 
Hauptschnur: ø 0.60mm 
Seitenschnur: ø 0.45mm

1 Haken über, 1 Haken unter  
dem Blei. 
Hauptschnur: ø 0.60mm 
Seitenschnur: ø 0.45mm

Doppelvorfach-Shield, 2 Haken 
über dem Blei. 
Hauptschnur: ø 0.70mm 
Seitenschnur: ø 0.45mm

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-01300 1/0 100cm  Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  

55-01301 1/0 100cm  
Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-01303 1/0 100cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-01304 1/0 100cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-01306 1/0 100cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-01308 1/0 100cm  

Brandungsvorfach Brandungsvorfach

BrandungsvorfachBrandungsvorfach

Brandungsvorfach Brandungsvorfach

Plattfisch-Paternoster

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-15100 2 100cm  

Plattfisch-/ 
Dorschvorfach
Mit Spinnerblatt und roter Perle. 
Hauptschnur: ø 0.60mm 
Seitenschnur: ø 0.45mmArt.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  

55-01204 6 135cm  
55-01205 4 135cm  
55-01206 2 135cm  

Mit 3 Armen 
Hauptschnur: ø 0.60mm 
Seitenschnur: ø 0.35mm
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Schützt den Zeigefinger vor 
Schnureinschnitten beim 
Extremwurf und ermöglicht 
auch weitere Würfe, da dank des 
Schutzes noch mehr Wurfener-
gie entwickelt werden kann. 
Hergestellt aus Leder, das den 
Finger schützt und flexiblem 
Gummi, das die perfekte Pass-
form garantiert.

Macht aus jedem Blei ein Kral-
lenblei.

Art.-Nr.  
55-25550  

Art.-Nr. Inh.  
55-25037 1 Stk.  

Finger-Guard

Umbauset für Bleie

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-15101 2 100 cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-15102 2 100 cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-15103 1/0 100 cm  Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  

55-15104 1/0 100 cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-15105 1/0 100 cm  

Plattfisch-/ 
Dorschvorfach
Mit Spinnerblatt und orangener 
Perle
Hauptschnur: ø 0.60mm
Seitenschnur: ø 0.45mm

Plattfischvorfach
Mit Spinnerblatt und Perlmutt-
perlen
Hauptschnur: ø 0.60mm
Seitenschnur: ø 0.45mm

Brandungsvorfach
Mit Leuchtperlen
Hauptschnur: ø 0.60mm
Seitenschnur: ø 0.45mm

Brandungsvorfach
Mit Leuchtperlen und Schnell-
einhänger 
Hauptschnur: ø 0.60mm 
Seitenschnur: ø 0.45mm

Plattfisch-/ 
Dorschvorfach
Mit Abstandshalter 
Hauptschnur: ø 0.60mm 
Seitenschnur: ø 0.45mm

Meeresvorfächer
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Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-04018 0.40/0.30 mm 12  
55-04019 0.40/0.40 mm 6  

Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-04020 0.40/0.30 mm 12  
55-04022 0.40/0.30 mm 8  

Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-04025 0.40/0.30 mm 12  
55-04026 0.40/0.40 mm 6  

Pilkvorfächer

Heringssysteme

Ideal auf Hering mit 5 Haken. 
Länge: 135cm

Baby Shrimp 
Heringsvorfach

Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-06001 0.40/0.40mm 5  

Pilkvorfach
Mit japanrotem Jig
Hauptschnur: ø 0.50mm
Seitenschnur: ø 0.50mm

Pilkvorfach
Mit schwarzem Jig
Hauptschnur: ø 0.50mm
Seitenschnur: ø 0.50mm

Pilkvorfach
Mit schwarz-rotem Jig
Hauptschnur: ø 0.50mm
Seitenschnur: ø 0.50mm

Pilkvorfach
Mit 2 japanroten Jigs
Hauptschnur: ø 0.50mm
Seitenschnur: ø 0.50mm

Pilkvorfach
Mit 2 schwarzen Jigs
Hauptschnur: ø 0.50mm
Seitenschnur: ø 0.50mm

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-14800 1/0 80 cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-14801 1/0 80 cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-14802 1/0 80 cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-14820 1/0 130 cm  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-14821 1/0 130 cm  

Heringsvorfach  
mit echter Fischhaut
Mit 5 Paternostern 
Vorfachlänge: 135cm

Heringsvorfach „Glow“ 
mit echter Fischhaut
Mit 5 Paternostern und Leucht-
perle.
Vorfachlänge: 135cm 

Heringsvorfach „Glow“ 
mit echter Fischhaut
Mit 2 Paternostern und Leucht-
perle.
Vorfachlänge: 80cm
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Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
55-04017 2 1 Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
55-04016 2 1 Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
55-04015 2 1 Stk.  

Makrelenpaternoster

Mit 6 Haken 
und roten und weissen Federn. 
Länge: 135cm

Mit 3 Haken. Länge: 135cm
Mit 6 Haken und schwarzen und 
weissen Federn. Länge: 135cm

Makrelen-
paternoster

Makrelenpaternoster
Makrelenpaternoster

Mit 6 Haken. Länge: 135cm Mit 6 Haken. Länge: 135cm
Makrelenvorfach Makrelenvorfach

Pilkvorfach
Mit Abstandshalter und 
Karabiner
Hauptschnur: ø 0.60mm
Länge: 100cm

Art.-Nr. Inh.  
55-14822 1 Stk.  

Makrelen-/
Wittlingsvorfach rot
Mit 5 Haken
Hauptschnur: ø 0.50mm
Seitenschnur: ø 0.50mm
Länge: 135cm

Makrelen-/
Wittlingsvorfach weiß

Makrelen-/
Wittlingsvorfach glitter

Mit 5 Haken
Hauptschnur: ø 0.50mm
Seitenschnur: ø 0.50mm
Länge: 135cm

Mit 5 Haken
Hauptschnur: ø 0.50mm
Seitenschnur: ø 0.50mm
Länge: 135cm

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
55-04007 2/0 1 Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
55-04008 2/0 1 Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
55-04010 3/0 1 Stk.  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
55-04000 3/0 1  

Art.-Nr. Hakgr. Inh.  
55-04001 3/0 1  

Heringspilk Heringspilk
mit Reflexfolie.Art.-Nr. Gew.  

55-06010 40.0 g  Art.-Nr. Gew.  
55-06050 50.0 g  
55-06060 60.0 g  

Meeresvorfächer
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Norwegen-
Island Rigs

Sandaal-Rig 
mit 2 Haken

Sandaal-Rig 
mit 2 Haken

Sandaal-Rig 
mit 2 Haken

Mit 2 Haken. Farbe: perlmutt Mit 2 Haken. 
Farbe: selbstleuchtend

Mit 2 Haken. Farbe: japanrot

Art.-Nr. Köderl. Hakgr. ømm  
55-18206 18 cm 8/0 0.80 mm  

Art.-Nr. Köderl. Hakgr. ømm  
55-18207 18 cm 8/0 0.80 mm  

Art.-Nr. Köderl. Hakgr. ømm  
55-18209 18 cm 8/0 0.80 mm  

Rotbarsch-Vorfach
Mit 6 Haken. Super fängig!

Art.-Nr. Vorfachl. Hakgr. ømm  
55-18900 500 cm 3/0 0.80 mm  

Köhlervorfach

Überbeisservorfach Steinbeisservorfach

Mit echten Federn 
und Fischhaut.

Mit Makk und Drilling. Mit 2 Octopusschwänzen, glow 
in the dark und Stahlboom.

Art.-Nr. Vorfachl. Hakgr. ømm  
55-18110 140 cm 6/0 1.00 mm  

Art.-Nr. Vorfachl. Hakgr. ømm  
55-18850 140 cm 10/0-8/0 1.00 mm  Art.-Nr. ømm Hakgr.  

55-18950 1.00 / 0.70 mm 5/0  

Grossfisch- und 
Makrelenpaternoster

Meerespaternoster-Pilk Meerespaternoster-Pilk
Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-16012 0.75 mm 7/0  Art.-Nr. ømm Hakgr.  

55-16010 0.70 mm 4/0  

Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-16013 0.80 mm 7/0  

Abenteuer Nordmeer
Die DVD für alle Meeresangler! 
Die Meeresteams von DAIWA und CORMORAN haben in Kooperation 
mit dem Reiseveranstalter ANGELREISEN HAMBURG einen packenden 
Film über die Meeresangelei in Norwegen und Island gedreht. 
Spannende Drillszenen und viele Tipps wechseln sich ab mit wunder-
schönen Naturaufnahmen. 
 
Spielzeit ca. 85min Art.-Nr.  

96-00001  
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Meerespaternoster-Pilk Herings- und 
Makrelenpaternoster

Makrelen-/
Dorschvorfach

Makrelenvorfach

Mit 5 Haken 
und echter Fischhaut.

Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-16016 0.70 mm 6/0  

Art.-Nr. Hakgr. Vorfachl.  
55-16021 1/0 150 cm  

Dorschpaternoster 
Pilkvorfach
Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-16001 0.70/0.60mm 4/0  

MakrelenvorfachKöhlervorfach Dorschpaternoster/
PilkvorfachArt.-Nr. ømm Hakgr.  

55-17006 0.50/040mm 3/0  Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-16000 0.70/0.60mm 4/0  

Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-16020 0.75 mm 6/0  

Dorsch-/
Makrelenvorfach „Ghost“
Art.-Nr. ø/mm Hakgr.  
55-16004 0.70/0.70mm 5/0  

Meerespaternoster-Pilk
Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-16014 0.80 mm 7/0  

Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-17009 0.55/0.45 mm 3/0  

Art.-Nr. ømm Hakgr.  
55-17005 0.50/0.40 mm 3/0  

Meeresvorfächer
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Power Pilk
Schnell sinkender Pilker, der trotz der breiten Flanke rasant auf Tiefe 
kommt und eine gute Angriffsfläche für die Strömung bietet um sich 
aktiv zu bewegen. 
Ausgestattet mit einem extrastarken PERMA STEEL Drilling mit 
grossem Rundbogen.

Pro Pilk
Ein Light Pilker mit verführerischem Spiel - ideal 
zum leichten Pilken und zum Zocken. Spezialis-
ten fischen mit ihm selbst auf grosse Barsche. 
Ausgestattet mit einem extrastarken PERMA 
STEEL Drilling mit grossem Rundbogen.

LBS
Art.-Nr.  56-40005
Art.-Nr.  56-40007
Art.-Nr.  56-40009
Art.-Nr.  56-40012

Art.-Nr. Gew. Hakgr.  
56-40…05 50g 1  
56-40…07 70g 1/0  
56-40…09 90g 2/0  
56-40…12 120g 3/0  

OS
Art.-Nr.  56-40105
Art.-Nr.  56-40107
Art.-Nr.  56-40109
Art.-Nr.  56-40112

HS
Art.-Nr.  56-40205
Art.-Nr.  56-40207
Art.-Nr.  56-40209
Art.-Nr.  56-40212

GO
Art.-Nr.  56-40305
Art.-Nr.  56-40307
Art.-Nr.  56-40309
Art.-Nr.  56-40312

BH
Art.-Nr.  56-40405
Art.-Nr.  56-40407
Art.-Nr.  56-40409
Art.-Nr.  56-40412

NH
Art.-Nr.  56-40505
Art.-Nr.  56-40507
Art.-Nr.  56-40509
Art.-Nr.  56-40512

OGG
Art.-Nr.  56-40605
Art.-Nr.  56-40607
Art.-Nr.  56-40609
Art.-Nr.  56-40612

Art.-Nr. Gew. Hakgr.  
56-41…06 60g 1/0  
56-41…08 80g 1/0  
56-41…10 100g 2/0  

LSB
Art.-Nr.  56-41006
Art.-Nr.  56-41008
Art.-Nr.  56-41010

BC
Art.-Nr.  56-41106
Art.-Nr.  56-41108
Art.-Nr.  56-41110

OB
Art.-Nr.  56-41206
Art.-Nr.  56-41208
Art.-Nr.  56-41210

BS
Art.-Nr.  56-41306
Art.-Nr.  56-41308
Art.-Nr.  56-41310

GH
Art.-Nr.  56-41406
Art.-Nr.  56-41408
Art.-Nr.  56-41410

Pilker

HR
Art.-Nr.  56-47010
Art.-Nr.  56-47015
Art.-Nr.  56-47020
Art.-Nr.  56-47025
Art.-Nr.  56-47030
Art.-Nr.  56-47040

BH
Art.-Nr.  56-47110
Art.-Nr.  56-47115
Art.-Nr.  56-47120
Art.-Nr.  56-47125
Art.-Nr.  56-47130
Art.-Nr.  56-47140

Banana Pilk
Spezieller Taumel-Pilker für grosse 
Gewässertiefen, der im Abtauchen 
zur Attacke verleitet.
Ausgestattet mit einem extrastar-
ken PERMA STEEL Drilling 
mit grossem Rundbogen.

Art.-Nr. Gew. Hakgr.  
56-47…10 100g 4/0  
56-47…15 150g 5/0  
56-47…20 200g 6/0  
56-47…25 250g 7/0  
56-47…30 300g 8/0  
56-47…40 400g 10/0  
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Jigger Pilk
Extrem fängiger Pilker, der dank seiner speziellen S-Form wunderbar 
im Wasser spielt. Sinkt sehr schnell ab. 
Ausgestattet mit einem extrastarken PERMA STEEL Drilling mit 
grossem Rundbogen.

Mega Pilk
Fischform-Pilker, der als Allroundpilker sehr vielseitig zu fischen ist. 
Durch die perfekte Gewichtsverteilung sinkt er schnell und hat ein 
aktives Spiel. 
Ausgestattet mit einem extrastarken PERMA STEEL Drilling mit 
grossem Rundbogen.

Art.-Nr. Gew. Hakgr.  
56-42…03 35g 2  
56-42…05 55g 1  
56-42…07 70g 1/0  
56-42…09 90g 2/0  
56-42…12 120g 3/0  
56-42…15 150g 4/0  

LG
Art.-Nr.  56-42003
Art.-Nr.  56-42005
Art.-Nr.  56-42007
Art.-Nr.  56-42009
Art.-Nr.  56-42012
Art.-Nr.  56-42015

OGG
Art.-Nr.  56-42103
Art.-Nr.  56-42105
Art.-Nr.  56-42107
Art.-Nr.  56-42109
Art.-Nr.  56-42112
Art.-Nr.  56-42115

HS
Art.-Nr.  56-42203
Art.-Nr.  56-42205
Art.-Nr.  56-42207
Art.-Nr.  56-42209
Art.-Nr.  56-42212
Art.-Nr.  56-42215

BS
Art.-Nr.  56-42303
Art.-Nr.  56-42305
Art.-Nr.  56-42307
Art.-Nr.  56-42309
Art.-Nr.  56-42312
Art.-Nr.  56-42315

BH
Art.-Nr.  56-42403
Art.-Nr.  56-42405
Art.-Nr.  56-42407
Art.-Nr.  56-42409
Art.-Nr.  56-42412
Art.-Nr.  56-42415

Art.-Nr. Gew. Hakgr.  
56-43…05 55g 1  
56-43…08 85g 1/0  
56-43…10 100g 2/0  
56-43…12 125g 3/0  
56-43…15 150g 4/0  
56-43…20 200g 5/0  

GS
Art.-Nr.  56-43005
Art.-Nr.  56-43008
Art.-Nr.  56-43010
Art.-Nr.  56-43012
Art.-Nr.  56-43015
Art.-Nr.  56-43020

BY
Art.-Nr.  56-43105
Art.-Nr.  56-43108
Art.-Nr.  56-43110
Art.-Nr.  56-43112
Art.-Nr.  56-43115
Art.-Nr.  56-43120

OG
Art.-Nr.  56-43205
Art.-Nr.  56-43208
Art.-Nr.  56-43210
Art.-Nr.  56-43212
Art.-Nr.  56-43215
Art.-Nr.  56-43220

Pilker
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Stagga Pilk
Der STAGGA PILK darf in keiner Pilkerbox fehlen. Schnellsinker 
Heringspilker.
Ausgestattet mit einem extrastarken PERMA STEEL Drilling mit 
grossem Rundbogen.

Pro Staff
Sehr kompakter und schnell sinkender Pilker mit aktiven 
Bewegungen.
Ausgestattet mit einem extrastarken PERMA STEEL Drilling mit 
grossem Rundbogen.

Art.-Nr. Gew. Hakgr.  
56-44…10 100g 2/0  
56-44…20 200g 5/0  
56-44…30 300g 6/0  
56-44…40 400g 7/0  

OG
Art.-Nr.  56-44010
Art.-Nr.  56-44020
Art.-Nr.  56-44030
Art.-Nr.  56-44040

BLS
Art.-Nr.  56-44110
Art.-Nr.  56-44120
Art.-Nr.  56-44130
Art.-Nr.  56-44140

BS
Art.-Nr.  56-44210
Art.-Nr.  56-44220
Art.-Nr.  56-44230
Art.-Nr.  56-44240

NH
Art.-Nr.  56-44310
Art.-Nr.  56-44320
Art.-Nr.  56-44330
Art.-Nr.  56-44340

HC
Art.-Nr.  56-44410
Art.-Nr.  56-44420
Art.-Nr.  56-44430
Art.-Nr.  56-44440

Art.-Nr. Gew. Hakgr.  
56-45…05 50g 1  
56-45…08 80g 1/0  
56-45…10 100g 2/0  
56-45…15 150g 4/0  
56-45…20 200g 5/0  

RY
Art.-Nr.  56-45005
Art.-Nr.  56-45008
Art.-Nr.  56-45010
Art.-Nr.  56-45015
Art.-Nr.  56-45020

LS
Art.-Nr.  56-45105
Art.-Nr.  56-45108
Art.-Nr.  56-45110
Art.-Nr.  56-45115
Art.-Nr.  56-45120

BFR
Art.-Nr.  56-45205
Art.-Nr.  56-45208
Art.-Nr.  56-45210
Art.-Nr.  56-45215
Art.-Nr.  56-45220

SR
Art.-Nr.  56-45305
Art.-Nr.  56-45308
Art.-Nr.  56-45310
Art.-Nr.  56-45315
Art.-Nr.  56-45320

SF
Art.-Nr.  56-45405
Art.-Nr.  56-45408
Art.-Nr.  56-45410
Art.-Nr.  56-45415
Art.-Nr.  56-45420

NH
Art.-Nr.  56-45505
Art.-Nr.  56-45508
Art.-Nr.  56-45510
Art.-Nr.  56-45515
Art.-Nr.  56-45520

PYO
Art.-Nr.  56-45605
Art.-Nr.  56-45608
Art.-Nr.  56-45610
Art.-Nr.  56-45615
Art.-Nr.  56-45620
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Deep Down
Ein echter Überflieger, der sehr schnell auf grosse Tiefen sinkt.
Sehr fängiger Top-Pilker.
Ausgestattet mit einem extrastarken PERMA STEEL Drilling mit 
grossem Rundbogen.

Art.-Nr. Gew. Hakgr.  
56-46…20 200g 5/0  
56-46…30 300g 6/0  
56-46…40 400g 7/0  
56-46…50 500g 7/0  
56-46…70 750g 10/0  

OY
Art.-Nr.  56-46020
Art.-Nr.  56-46030
Art.-Nr.  56-46040
Art.-Nr.  56-46050
Art.-Nr.  56-46070

SSC
Art.-Nr.  56-46120
Art.-Nr.  56-46130
Art.-Nr.  56-46140
Art.-Nr.  56-46150
Art.-Nr.  56-46170

BHC
Art.-Nr.  56-46220
Art.-Nr.  56-46230
Art.-Nr.  56-46240
Art.-Nr.  56-46250
Art.-Nr.  56-46270

SF
Art.-Nr.  56-46320
Art.-Nr.  56-46330
Art.-Nr.  56-46340
Art.-Nr.  56-46350
Art.-Nr.  56-46370

LBS
Art.-Nr.  56-46420
Art.-Nr.  56-46430
Art.-Nr.  56-46440
Art.-Nr.  56-46450
Art.-Nr.  56-46470

Pilker

Art.-Nr. Länge Gew.  
55-50...18 18 cm 70 g  
55-50...22 22 cm 120 g  

Seacor Sandaal
Sandaale gehören zur häufigsten Beute von Dorsch, Köhler und 
Pollack – der neue SEACOR Sandaal wurde so konzipiert, dass bei 
relativ geringer Ködergröße ein schwerer Bleikopf integriert wurde, 
um auch bei stärkerer Strömung auf die Tiefe zu gelangen, in der 
Köhler und Pollack im Freiwasser rauben. Ausgestattet mit starkem 
Perma-Steel-Einzelhaken und Befestigungsöse für Zusatzdrilling.

pink/purple
Art.-Nr.  55-50118
Art.-Nr.  55-50122

pink/silver flitter
Art.-Nr.  55-50318
Art.-Nr.  55-50322

green/pearl
Art.-Nr.  55-50418
Art.-Nr.  55-50422

blue/silver/pepper flitter
Art.-Nr.  55-50518
Art.-Nr.  55-50522

orange pepper
Art.-Nr.  55-50618
Art.-Nr.  55-50622

green silver glitter
Art.-Nr.  55-50718
Art.-Nr.  55-50722
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Seacor Sea Shad
Das „Light-Tackle“ Fischen wird auch in Norwegen und der Ostsee 
immer beliebter – der SEACOR SeaShad wurde speziell für diese 
Angelei auf Köhler, Dorsch, Pollack du Heilbutt konzipiert. Ideal wenn 
im Frühsommer die Fische in flacheres Wasser ziehen. Durch die 
spezielle Kopfform bietet dieser Köder wenig Strömungswiderstand 
und kann sowohl im Freiwasser wie auch am Grund geführt werden. 
Ausgestattet mit nadelscharfen, starkem Perma-Steel Einzelhaken.

Art.-Nr. Länge Gew.  
55-51...15 15 cm 80 g  
55-51...17 17 cm 100 g  

pink/purple
Art.-Nr.  55-51115
Art.-Nr.  55-51117

pink/silver flitter
Art.-Nr.  55-51315
Art.-Nr.  55-51317

green/pearl
Art.-Nr.  55-51415
Art.-Nr.  55-51417

blue/silver/pepper flitter
Art.-Nr.  55-51515
Art.-Nr.  55-51517

orange pepper
Art.-Nr.  55-51615
Art.-Nr.  55-51617

black/silver glitter
Art.-Nr.  55-51915
Art.-Nr.  55-51917

Giant Shad XL
Extra große und schwere Gummifische gehören bei der Angelei auf 
Heilbutt und Großdorsch zu den erfolgreichsten Ködern – der neue 
GIANT Shad XL wurde speziell auf dies Angelei ausgelegt – die beiden 
Ösen am Kopf können je nach Strömung und Driftgeschwindigkeit 
gewählt werden. Die Öse am Bauch dient zur leichten Befestigung 
eines Zusatzdrillings. Der extra starke und nadelscharfe Perma-Steel 
Einzelhaken hält auch den starken Belastungen im Drill eines kapita-
len Fisches Stand.
Der GIANT Shad XL entfaltet bereits bei geringer Drift ein lebhaftes 
Spiel und durch die relativ feste Gummimischung hält dieser Köder 
auch den Anbissen mehrere Fische Stand.

Art.-Nr. Länge Gew.  
55-52...23 23 cm 325 g  

pink/purple
Art.-Nr.  55-52123

pink/silver flitter
Art.-Nr.  55-52323

green/pearl
Art.-Nr.  55-52423

blue/silver/pepper flitter
Art.-Nr.  55-52523

orange pepper
Art.-Nr.  55-52623

black/silver glitter
Art.-Nr.  55-52923
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Meeresköder

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
55-56040 40.0g 4/0 2 Stk.  
55-56060 60.0g 5/0 2 Stk.  
55-56080 80.0g 8/0 1 Stk.  
55-56100 100.0g 8/0 1 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
55-57040 40.0g 6/0 2 Stk.  
55-57060 60.0g 6/0 2 Stk.  
55-57080 80.0g 8/0 1 Stk.  
55-57100 100.0g 10/0 1 Stk.  
55-57150 150.0g 10/0 1 Stk.  
55-57200 200.0g 10/0 1 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
55-58100 100.0g 8/0 1 Stk.  
55-58150 150.0g 10/0 1 Stk.  
55-58200 200.0g 10/0 1 Stk.  
55-58300 300.0g 10/0 1 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Hakgr. Inh.  
55-59060 60.0g 8/0 1 Stk.  
55-59080 80.0g 8/0 1 Stk.  
55-59100 100.0g 10/0 1 Stk.  
55-59150 150.0g 10/0 1 Stk.  
55-59200 200.0g 10/0 1 Stk.  

Darting Jighead
Ideal wenn die Fische im Frei-
wasser rauben und der Köder 
aktiv im Freiwasser geführt wird. 
Die speziell Kopfform sorgt für 
eine „Darting“ Aktion, bei der 
der Köder ähnlich einem Jerkbait 
von links nach rechts durchs 
Wasser gleitet – ideal auf Köhler 
und Pollack. Ducrh die berite 
Oberfläche entfalten auch Köder 
mit wenig Eigenaktion ein star-
kes Spiel und erzeugen strake 
Verwirbelungen. Ausgestattet 
mit starkem, rostfreiem Einzel-
haken aus Perma-Steel.

Bullet Jighead
Klassische Kopfform, die sich gut 
an den Gummiköder anpasst 
– je nach Gewicht ideal für die 
Ostsee oder Norwegen auf Heil-
butt, Dorsch und Köhler. Durch 
die schlanke Form bietet diese 
Kopfform wenig Strömungs-
widerstand und geht auch bei 
stärkerer Drift leicht auf Tiefe. 
Ausgestattet mit extra starkem, 
rostfreiem Einzelhaken aus 
Perma-Steel.

Konus Jighead
Kompakte Kopfform, die sehr 
schnell auf Tiefe geht. Ideal 
bei stärkerer Drift und Fischen 
im tiefen Wasser. Ausgestattet 
mit extra starkem, rostfreiem 
Einzelhaken aus Perma-Steel. 
Speziell bei Angeln auf Dorsch 
in Norwegen, wenn die Fische 
tiefer als 40m stehen eine sehr 
beliebte Kopfform.

Arrow Jighead
Diese spezielle Kopfform ist 
ideal für die schwere Fischerei in 
Norwegen geeignet – durch das 
flache Profil ist diese Kopfform 
ideal bei starker Drift geeignet, 
da die Strömung diesen Kopf 
quais nach unten, ins tiefere 
Wasser drückt und ihn nicht 
auftreiben lässt. Diese Kopfform 
eignet sich auch hervorragend 
zum Schleppen auf Heilbutt, da 
der Köder nicht zu stark auftreibt 
und durch die spezielle Kopf-
form ein starkes Spiel entfaltet. 
Je nach Größe perfekt für Tiefen 
von 10m bis zu 50m.

Giant Curly Shad
Der GIANT Curly Tail wurde speziell für die Angelei auf Heilbutt und 
Großdorsch entwickelt. Der spezielle Curly Tail spielt schon bei wenig 
Drift und sorgt für starke Verwirbelungen unter Wasser – ideal zum 
Heilbuttfischen. Ausgestattet mit starkem Perma-Steel-Einzelhaken 
und Öse am Bauch zur Befestigung eines Zusatzdrillings.

Art.-Nr. Länge Gew.  
55-53...26 26 cm 320 g  

pink/purple
Art.-Nr.  55-53126

pink/silver flitter
Art.-Nr.  55-53326

green/pearl
Art.-Nr.  55-53426

blue/silver/pepper flitter
Art.-Nr.  55-53526

orange pepper
Art.-Nr.  55-53626

black/silver glitter
Art.-Nr.  55-53926
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Trolling Paravan
Ideal für das Schleppen mit Wobblern 
(keine tiefsinkenden Wobbler verwenden), 
Blinkern und Schleppsystemen mit 
montierten, toten Köderfischen. 
Die ideale Schleppgeschwindigkeit be-
trägt ca. 2 Meilen/h oder 3.2 km/h.  
 
Befestigen Sie die Hauptschnur an einem 
Loch mit den Bezeichnungen H1-H6 und 
das Vorfach mit dem Köder (Vorfach-
länge zwischen 1.20m und 2.50m) an 
einem Loch mit den Bezeichnungen 
V1-V5. Je nachdem 
Sie die Löcher wählen, ändert sich die 
Schlepptiefe wie aus der Tabelle ersicht-
lich.

Art.-Nr.  
55-30000  

  1.5m -   5ft
  3.0m - 10ft
  4.5m - 15ft
  6.0m - 20ft
  7.5m - 25ft
  9.0m - 30ft
10.5m - 35ft
12.0m - 40ft
13.5m - 45ft
15.5m - 50ft
17.0m - 55ft
18.5m - 60ft
20.0m - 65ft
21.5m - 70ft
23.0m - 75ft
24.5m - 80ft

24m -   80ft
24m -   80ft
24m -   80ft
24m -   80ft
24m -   80ft
24m -   80ft
24m -   80ft
30m - 100ft
30m - 100ft
30m - 100ft
30m - 100ft
30m - 100ft
30m - 100ft
37m - 120ft
37m - 120ft
37m - 120ft

Schlepptiefe SchnurlängeMontage
H1 - V1
 H1 - V2
 H2 - V2
 H2 - V3
 H2 - V4
 H3 - V2
 H3 - V3
 H3 - V4
 H4 - V3
 H4 - V4
 H4 - V5
 H5 - V3
 H5 - V4
 H5 - V5
 H6 - V4
 H6 - V5

H1 V5

V1
V2
V3
V4

H2
H3
H4
H5
H6

Seacor Elite Shad
Auch in Norwegen hat sich das Angeln mit Gummifisch zur erfolgreichsten Methode auf Heilbutt, Dorsch und Köhler entwickelt. 
Der neue SEACOR ELITE Shad wurde speziell für diese Angelei konzipiert – die Gummimischung wurde so gewählt, dass der Gummi auch 
mehrere Bisse aushält. Der ELITE Shad besitzt ein schlankes Profil um wenig Strömungswiderstand zu erzeugen. Stark flankende Bewegungen 
bieten optimale Anreize speziell für Heilbutt und Köhler. Erhältlich in zwei Größen 18cm und 22cm.

Art.-Nr. Länge Inh.  
55-6018... 18.0 cm 2 Stk.  
55-6022... 22.0 cm 1 Stk.  

orange
Art.-Nr.  55-60180
Art.-Nr.  55-60220

red-black pepper
Art.-Nr.  55-60181
Art.-Nr.  55-60221

green silver transparent
Art.-Nr.  55-60182
Art.-Nr.  55-60222

blue purple
Art.-Nr.  55-60183
Art.-Nr.  55-60223

chartreuse
Art.-Nr.  55-60184
Art.-Nr.  55-60224

black silver flitter
Art.-Nr.  55-60185
Art.-Nr.  55-60225

Seacor Flunder
Natürliche Imitation eines kleinen Plattfischs. Durch die spezielle 
Konstruktion des Bleikopfs kann dieser Köder perfekt in kleinen 
Sprüngen über den Untergrund geführt werden, ohne sich zu verfan-
gen und läuft äußerst natürlich. Ideal wenn die Fische im Frühjahr in 
flacheren Gebieten stehen. Ein echter Großdorschfänger !

Art.-Nr. Länge Gew.  
55-54...16 16 cm 115 g  

pearl orange
Art.-Nr.  55-54016

natural
Art.-Nr.  55-54116

Die Farbe „chartreuse“ ist UV-nacht-
leuchtend und kann auch noch in 
grosser Tiefe von den Raubfischen 
gesehen werden.
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Karpfenhaken 5100G

10 Fertigvorfächer je Verpackung

Karpfenhaken 5701S

Karpfenhaken 5105S

Wurmhaken 5400B

Karpfenhaken 5102NBR

Aalhaken 5401R

Karpfenhaken 5101BN

Länge: 70cm, Farbe: gold Mit Spirale am Haar 
Länge: 70cm, Farbe: schwarz

Länge: 70cm, Farbe: schwarz

Länge: 50cm, Farbe: brüniert

Länge: 70cm, Farbe: bronze-gold

Länge: 70cm, Farbe: rot

Länge: 70cm, Farbe: black-nickel

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5100G1-0 1/0 0.35  
70-5100G1 1 0.33  
70-5100G2 2 0.30  
70-5100G4 4 0.25  
70-5100G6 6 0.25  
70-5100G8 8 0.22  
70-5100G10 10 0.20  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5105S1-0 1/0 0.35  
70-5105S1 1 0.33  
70-5105S2 2 0.30  
70-5105S4 4 0.25  
70-5105S6 6 0.25  
70-5105S8 8 0.22  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5102NBR2 2 0.30  
70-5102NBR4 4 0.25  
70-5102NBR6 6 0.25  
70-5102NBR8 8 0.22  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5101BN1 1 0.35  
70-5101BN2 2 0.30  
70-5101BN4 4 0.25  
70-5101BN6 6 0.25  
70-5101BN8 8 0.22  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5701S2 2 0.30  
70-5701S4 4 0.30  
70-5701S6 6 0.25  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5400B1 1 0.40  
70-5400B2 2 0.40  
70-5400B3 3 0.35  
70-5400B4 4 0.35  
70-5400B5 5 0.35  
70-5400B6 6 0.35  
70-5400B7 7 0.33  
70-5400B8 8 0.33  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5401R1 1 0.40  
70-5401R2 2 0.35  
70-5401R4 4 0.30  
70-5401R6 6 0.28  
70-5401R8 8 0.25  

Vorfachhaken

Haken

Alle CGS Haken haben extrem scharfe, langlebige Spitzen für ein ultraschnelles Eindringen. Speziell 
entwickelte Widerhaken unterstützen das schnelle Eindringen und garantieren einen sicheren Halt. 
Die Haken sind aus „Hi-Carbon Steel“ gefertigt. Das speziell für diese Haken entwickelte Härteverfahren 
erhöht die Verwindungsfestigkeit und Bruchresistenz und garantiert die Schärfe der Spitze auch nach 
vielen gefangenen Fischen. Jedes Vorfach ist handgebunden, jeder Knoten sicherheitsgetestet!
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Schleienhaken 5200BL

Schonhaken 5408NBR

Specimenhaken 5109GR

Feederhaken 5004N

Sbirolinohaken 5310N

Allroundhaken 5000NBR

Heavy Feederhaken 
5006NBR

Sbirolinohaken 5312TiN

Allroundhaken 5001G

Zanderhaken 5505N

Länge: 70cm, Farbe: blau

Länge: 50cm, Farbe: bronze-gold

Länge: 60cm, Farbe: nickel-silber

Länge: 50cm, Farbe: black-nickel

Länge: 100cm, 
Farbe: nickel-silber

Länge: 150cm, 
Farbe: nickel-silber

Länge: 50cm, Farbe: bronze-gold

Länge: 80cm, Farbe: bronze-gold

Länge: 250cm, 
Farbe: titanium-nickel

Länge: 50cm, Farbe: gold

Länge: 80cm, Farbe: nickel-silber

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5309N4 4 0.25  
70-5309N6 6 0.22  
70-5309N8 8 0.20  
70-5309N10 10 0.18  
70-5309N12 12 0.16  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5310N4 4 0.25  
70-5310N6 6 0.22  
70-5310N8 8 0.20  
70-5310N10 10 0.18  
70-5310N12 12 0.16  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5312TIN4 4 0.25  
70-5312TIN6 6 0.22  
70-5312TIN8 8 0.20  
70-5312TIN10 10 0.18  
70-5312TIN12 12 0.16  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5505N1-0 1/0 0.28  
70-5505N1 1 0.25  
70-5505N2 2 0.25  
70-5505N4 4 0.22  
70-5505N6 6 0.20  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5200BL4 4 0.25  
70-5200BL6 6 0.22  
70-5200BL8 8 0.20  
70-5200BL10 10 0.18  
70-5200BL12 12 0.16  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5109GR2 2 0.27  
70-5109GR4 4 0.25  
70-5109GR6 6 0.22  
70-5109GR8 8 0.20  
70-5109GR10 10 0.18  
70-5109GR12 12 0.16  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5000NBR4 4 0.27  
70-5000NBR6 6 0.25  
70-5000NBR8 8 0.23  
70-5000NBR10 10 0.20  
70-5000NBR12 12 0.20  
70-5000NBR14 14 0.18  
70-5000NBR16 16 0.16  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5408NBR2 2 0.28  
70-5408NBR4 4 0.25  
70-5408NBR6 6 0.25  
70-5408NBR8 8 0.22  
70-5408NBR10 10 0.20  
70-5408NBR12 12 0.20  
70-5408NBR14 14 0.18  
70-5408NBR16 16 0.16  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5004N10 10 0.18  
70-5004N12 12 0.16  
70-5004N14 14 0.16  
70-5004N16 16 0.14  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5006NBR2 2 0.25  
70-5006NBR4 4 0.22  
70-5006NBR6 6 0.22  
70-5006NBR8 8 0.20  
70-5006NBR10 10 0.18  

Sbirolinohaken 5311N
Vorfachlänge: 200cm, 
Farbe: nickel-silber

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5311N4 4 0.25  
70-5311N6 6 0.22  
70-5311N8 8 0.20  
70-5311N10 10 0.18  
70-5311N12 12 0.16  

Forellenhaken 5309N

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5001G2 2 0.27  
70-5001G4 4 0.27  
70-5001G6 6 0.25  
70-5001G8 8 0.23  
70-5001G10 10 0.20  
70-5001G12 12 0.20  
70-5001G14 14 0.18  
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Matchhaken 5600N

Wurmhaken 299B

Rotaugenhaken 5305N

Brassenhaken 5307R

Karpfenhaken 210G

Brassenhaken 5307NBR

Madenhaken 280N
Karpfenhaken 211S

Länge: 60cm, Farbe: nickel-silber

Länge: 50cm, Farbe: brüniert

Länge: 50cm, Farbe: nickel-silber Länge: 70cm, Farbe: bronze-gold

Länge: 70cm, Haken: gold

Länge: 70cm, Farbe: rot.

Länge: 50cm, Farbe: nickel

Länge: 70cm, Farbe: schwarz

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5600N10 10 0.16  
70-5600N12 12 0.14  
70-5600N14 14 0.12  
70-5600N16 16 0.12  
70-5600N18 18 0.10  
70-5600N20 20 0.10  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5305N10 10 0.18  
70-5305N12 12 0.16  
70-5305N14 14 0.14  
70-5305N16 16 0.12  
70-5305N18 18 0.10  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5307R8 8 0.20  
70-5307R10 10 0.18  
70-5307R12 12 0.16  
70-5307R14 14 0.14  
70-5307R16 16 0.14  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-5307NBR10 10 0.16  
70-5307NBR12 12 0.14  
70-5307NBR14 14 0.12  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-210G033-1 1 0.33  
70-210G030-2 2 0.30  
70-210G027-4 4 0.27  
70-210G025-6 6 0.25  
70-210G023-8 8 0.23  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-211S033-1 1 0.33  
70-211S030-2 2 0.30  
70-211S030-4 4 0.30  
70-211S025-6 6 0.25  
70-211S025-8 8 0.25  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-299B025-4 4 0.25  
70-299B025-6 6 0.25  
70-299B022-8 8 0.22  
70-299B01810 10 0.18  
70-299B01612 12 0.16  

PROFILINE  
Vorfachhaken

10 Fertigvorfächer je Verpackung

Haken

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-280N016-8 8 0.16  
70-280N01610 10 0.16  
70-280N01410 10 0.14  
70-280N01612 12 0.16  
70-280N01412 12 0.14  
70-280N01214 14 0.12  
70-280N01216 16 0.12  
70-280N01016 16 0.10  
70-280N01018 18 0.10  
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Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-290B027-2 2 0.27  
70-290B023-8 8 0.23  
70-290B02010 10 0.20  
70-290B01812 12 0.18  
70-290B01414 14 0.14  
70-290B01416 16 0.14  

Maishaken 250G

Weissfischhaken 220N

Allroundhaken 290B

Aalhaken 200B

Teighaken 261N

Allroundhaken  
Sortiment 299SO

Forellenhaken 230N

Zanderhaken 240N

Zander-Ryderhaken 245B

Länge: 70cm, Farbe: gold

Länge: 60cm, Haken: nickel

Länge: 60cm, Farbe: brüniert

Länge: 50cm, Farbe: brüniert

Länge: 50cm, Farbe: nickel

Länge: 60cm, Farbe: brüniert 
Je 2 Haken der Grösse 4,6,8,10,12

Länge: 70cm, Farbe: nickel 
Inhalt: 2Stk.

gebunden an CORASTRONG 
Länge: 70cm, Farbe: brüniert 
Inhalt: 2Stk.

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-261N030-1 1 0.30  
70-261N030-2 2 0.30  
70-261N025-4 4 0.25  
70-261N025-6 6 0.25  
70-261N022-8 8 0.22  
70-261N02010 10 0.20  

Art.-Nr.  
70-299SO  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-245B010-2 2 0.10  
70-245B008-4 4 0.08  
70-245B008-6 6 0.08  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-250G025-4 4 0.25  
70-250G022-6 6 0.22  
70-250G020-8 8 0.20  
70-250G01810 10 0.18  
70-250G01612 12 0.16  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-230N026-4 4 0.26  
70-230N026-6 6 0.26  
70-230N020-6 6 0.20  
70-230N025-8 8 0.25  
70-230N020-8 8 0.20  
70-230N02010 10 0.20  
70-230N01810 10 0.18  
70-230N02012 12 0.20  

CGS Drilling 8000BN
Rundbogen-Drilling mit extrem 
dünnem Draht und besonders 
scharfer Spitze. 
Farbe: black-nickel

Art.-Nr. Hakgr. Inh./Verp.  
73-8000BN 3-0 3/0 5 Stk.  
73-8000BN 2-0 2/0 5 Stk.  
73-8000BN 1-0 1/0 6 Stk.  
73-8000BN 1 1 7 Stk.  
73-8000BN 2 2 7 Stk.  
73-8000BN 4 4 8 Stk.  
73-8000BN 6 6 8 Stk.  
73-8000BN 8 8 10 Stk.  
73-8000BN 10 10 10 Stk.  
73-8000BN 12 12 10 Stk.  

Länge: 70cm, Farbe: nickel 
Inhalt: 2Stk.

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-200B035-1 1 0.35  
70-200B035-2 2 0.35  
70-200B035-3 3 0.35  
70-200B035-4 4 0.35  
70-200B030-5 5 0.30  
70-200B030-6 6 0.30  
70-200B028-7 7 0.28  
70-200B030-8 8 0.30  
70-200B02510 10 0.25  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-240N025-1 1/0 0.25  
70-240N025-2 2/0 0.25  
70-240N024-1 1 0.23  
70-240N024-2 2 0.23  

Art.-Nr. Hakgr. ømm  
70-220N023-6 6 0.23  
70-220N020-8 8 0.20  
70-220N01810 10 0.18  
70-220N01612 12 0.16  
70-220N01414 14 0.14  
70-220N01216 16 0.12  
70-220N01018 18 0.10  
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Profiwirbel der Extraklasse
• Matt-schwarze Anti-Reflex-Beschichtung 
• Extreme Tragkraft
• Perfekte Verarbeitung 
• Super leichte Rotation 
• Lange Lebensdauer

CORTEST Knotenlos Schnurverbinder

Einhängekarabiner für das Raub-
fischangeln und unentbehrlich 
auch für das Karpfenangeln

Der Wirbel für die Meeresangler. 
Karabiner einfach zu öffnen und 
sicher zu verschliessen.

Der Lieblingswirbel vieler 
Spezialisten in absoluter Top-
Qualität.

Der Wirbel für viele Spezialisten, 
die sich uneingeschränkt auf 
ihren Wirbel verlassen müssen.

Knotenlos-Schnurverbinder für 
geflochtene Schnüre. Ermög-
licht eine sekundenschnelle 
Verbindung von Schnur und 
Wirbel bei nahezu 100% Erhalt 
der Schnurtragkraft. 
Aus Premium Stainless-
Vanadium Steel. XX-Strong. 
Farbe: schwarz anti-reflex

Norwegenangler aufgepasst - 
dieser Wirbel ist der Ultimative. 
Aus Stainless Steel gefertigt

Art.-Nr. Grösse Inh.  
80-50100 XL-70.0kg 10  
80-50101 M-32.0kg 10  
80-50102 S-14.0kg 10  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-50001 1 31.5 kg 10  
80-50002 2 18.0 kg 10  
80-50003 3 13.5 kg 10  
80-50004 4 9.0 kg 10  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-56001 1 40.5 kg 8  
80-56002 2 31.5 kg 9  
80-56003 3 22.5 kg 10  
80-56004 4 13.5 kg 10  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-60100 L 65.0 kg 4  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-60102 S 10.0 kg 5  

BLACKSAFE 
„Duo Lock“ Karabiner

BLACKSAFE Wirbel mit 
„Duo Lock“ Karabiner

BLACKSAFE Wirbel mit 
„Coast Lock“ Karabiner

BLACKSAFE Wirbel 
mit „Cross“ Karabiner

BLACKSAFE „Crane“ 
Wirbel ohne Karabiner

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-55001 2/0 100.0 kg 4  
80-55002 1 67.0 kg 6  
80-55003 2 45.0 kg 7  
80-55004 4 30.0 kg 10  
80-55005 5 13.0 kg 10  

Profi-Klemmhülsen
Top Qualität aus Messing herge-
stellt mit dicker Wandung für die 
Herstellung perfekter Stahl- oder 
Hardmonovorfächer. Weich und 
einfach zu klemmen.

mit Karabiner für geflochtene Schnüre 
Ermöglicht eine sekundenschnelle Verbindung von Schnur und Wir-
bel bei nahezu 100% Erhalt der Schnurtragkraft. Aus Stainless Steel 
gefertigt. Wir haben je nach gewünschter Tragkraft unterschiedliche 
Karabiner gewählt.

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-60101 M 16.0 kg 5  

Blacksafe Wirbel

BLACKSAFE 
Profi-Schnurverbinder

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-52002 2 18.0 kg 8  
80-52003 3 13.5 kg 10  
80-52004 4 9.0 kg 10  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-57002 1/0 270.0 kg 6  
80-57003 1 139.0 kg 7  
80-57004 2 100.0 kg 9  
80-57005 4 67.0 kg 10  

Art.-Nr. Grösse Inh.  
80-26100 0,8 50  
80-26101 1,4 50  

Wirbel
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Brüniert, sehr hohe Tragkraft.

Besonders feiner 3-fach Wirbel, 
der unter den Sbirolino-Forel-
lenanglern und Stipprofis viele 
Freunde gewinnen wird. Garan-
tiert eine enorme Reduzierung 
der Schnurverdrallung.

Brüniert, sehr hohe Tragkraft.

Knotenlos-Schnurverbinder aus 
Stainless-Steel.

Ein superstarker Wirbel, der 
nicht nur durch sein exzellentes 
Aussehen glänzt, sondern auch 
durch seine Tragkraft, Qualität 
und Leichtgängigkeit.

Hervorragender Wirbel mit 
sehr hoher Tragkraft. Auch für 
das Meeresfischen mit hohen 
Zugkräften geeignet.

Vorfachschlaufe einfach über 
das Drahtende des Einhängers 
legen und dann in den Ösenbe-
reich hineinziehen.

Wirbel mit geprüfter und garantierter
Tragkraft. Top Qualität. 
Drehen leicht auch unter hohem Zug.

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-04005 5 25.0 kg 5  
80-04007 7 20.0 kg 5  
80-04010 10 15.0 kg 5  
80-04012 12 12.0 kg 5  
80-04014 14 10.0 kg 5  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-36001 1 75.0 kg 5  
80-36002 2 50.0 kg 5  
80-36004 4 38.0 kg 6  
80-36006 6 24.0 kg 6  
80-36008 8 20.0 kg 6  
80-36010 10 15.0 kg 6  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-39016 16 11.0 kg 5  
80-39018 18 7.0 kg 5  
80-39020 20 5.0 kg 5  

CORTEST 3-fach  
Forellenwirbel

Cormoran Qualitätswirbel

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-38004 4 50.0 kg 6  
80-38006 6 45.0 kg 6  
80-38008 8 42.0 kg 7  
80-38010 10 40.0 kg 7  
80-38012 12 30.0 kg 8  
80-38014 14 28.0 kg 8  
80-38016 16 22.0 kg 8  
80-38018 18 16.0 kg 8  
80-38020 20 11.0 kg 8  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-00001 1 41.0 kg 5  
80-00002 2 41.0 kg 5  
80-00004 4 37.0 kg 6  
80-00006 6 37.0 kg 6  
80-00008 8 30.0 kg 7  
80-00010 10 30.0 kg 7  
80-00012 12 22.0 kg 8  
80-00014 14 22.0 kg 8  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-07002 2 41.0 kg 5  
80-07004 4 37.0 kg 6  
80-07006 6 37.0 kg 6  
80-07008 8 30.0 kg 7  
80-07010 10 30.0 kg 7  
80-07012 12 22.0 kg 8  

Fastlock Snap Wirbel
Der Fastlock Snap Karabiner ist 
der Lieblingseinhänger vieler 
Kunstköderangler. In Verbin-
dung mit dem Cortest Wirbel 
ist diese Kombination nahezu 
unschlagbar.

Cortest Wirbel
Cortest Wirbel 
„Gold Edition

Hooked Snap Wirbel Clip-On Link Wirbel Interlock Snap Wirbel

Knotenlos 
Schnurverbinder

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-00202 2 40.0 kg 5  
80-00204 4 30.0 kg 6  
80-00206 6 21.0 kg 6  
80-00208 8 16.0 kg 7  
80-00210 10 14.0 kg 7  
80-00212 12 11.0 kg 8  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-15200 XL 65.0 kg 10  
80-15201 L 32.0 kg 10  
80-15202 M 14.0 kg 10  
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Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-13006 6 11.0 kg 8  
80-13008 8 9.0 kg 8  
80-13010 10 7.0 kg 8  
80-13012 12 5.0 kg 10  
80-13014 14 4.0 kg 10  
80-13016 16 3.0 kg 10  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-00100 8 8.0 kg 10  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-03010 10 12.0 kg 8  
80-03012 12 9.0 kg 8  
80-03014 14 8.0 kg 8  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-14001 1 13.0 kg 10  
80-14002 2 18.0 kg 10  
80-14003 3 28.0 kg 10  

Perlenwirbel Perlenwirbel
Aus Nickel gefertigter Perlen-
wirbel - ideal geeignet für die 
Blei-Seitenmontage.

Praktischer Perlenwirbel, ideal 
für eine Vielzahl von Seitenarm-/
Paternostermontagen. Dieser Kreuzwirbel ist brüniert 

und äusserst stark.
Brüniert, mit 2 Perlen.

Besonders leichter, aber sehr 
robuster Agraffen-/Nadelwirbel.

Metallklemmhülsen 
verzinnt
Verzinnt, zum Anfertigen von 
Stahldrahtvorfächern und 
Meeressystemen. 
SB-verpackt.

Art.-Nr. ømm Tragkr. Inh.  
80-41003 3.5  8kg 20  
80-41004 4.0  12kg 20  
80-41005 5.0  19kg 20  
80-41006 6.0  26kg 10  
80-41007 7.0 38kg 10  
80-41008 8.0  65kg 10  
80-41009 9.0  80kg 8  
80-41012 12.0  80kg 8  

Sprengringe
Abgeflachte Stainless Steel 
Sprengringe der Extraklasse. 
Durch die Verwendung von 
hochwertigem Federstahl er-
reichen diese Sprengringe eine 
aussergewöhnliche Tragkraft 
und Stabilität. 
SB-verpackt

Karabinerhaken
Brüniert, stark.

Agraffenwirbel

Wirbel

Easy Snap Wirbel
Black-nickel, stark.

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-10002 2 13.0 kg 6  
80-10004 4 12.0 kg 6  
80-10006 6 11.0 kg 8  
80-10008 8 9.0 kg 8  
80-10010 10 7.0 kg 10  
80-10012 12 5.0 kg 10  
80-10014 14 4.0 kg 10  
80-10016 16 3.5 kg 10  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-11002 2 13.0 kg 6  
80-11004 4 12.0 kg 6  
80-11006 6 11.0 kg 8  
80-11008 8 9.0 kg 8  
80-11010 10 7.0 kg 10  
80-11012 12 5.0 kg 10  
80-11014 14 4.0 kg 10  
80-11016 16 3.5 kg 10  

Easy Snap Wirbel
Messing, stark.

Double Easy Snap 
Wirbel
Black-nickel, stark.

Scandic Wirbel
Superstarker Wirbel mit  
speziellem Karabiner.

Kreuzwirbel Perlen-Kreuzwirbel

Art.-Nr. ømm Inh.  
80-24120 1.2mm 20  
80-24140 1.4mm 20  
80-24160 1.6mm 20  
80-24180 1.8mm 20  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-12300 3/0 48.0 kg 5  
80-12100 1/0 44.0 kg 5  
80-12101 1 39.0 kg 5  
80-12102 2 35.0 kg 5  
80-12104 4 28.0 kg 5  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-17106 6 11.0 kg 4  
80-17108 8 9.0 kg 4  
80-17110 10 7.0 kg 4  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-02104 4 22.0 kg 10  
80-02106 6 18.0 kg 10  
80-02108 8 13.0 kg 10  

Art.-Nr. Grösse Tragkr. Inh.  
80-16105 5 25.0 kg 5  
80-16107 7 18.0 kg 5  
80-16110 10 13.0 kg 5  
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Wirbelsortimente

Cortest Wirbel 
Sortiment
Spenderdose mit insgesamt 
32 CORTEST Wirbeln in folgen-
der Sortierung:
Gr. 2 - 4 Stk.
Gr. 4 - 6 Stk.
Gr. 6 - 6 Stk.
Gr. 8 - 8 Stk.
Gr. 10 - 8 Stk.

Hooked Snap 
Wirbel Sortiment
Spenderdose mit insgesamt 
32 Hooked Snap Wirbeln in 
folgender Sortierung:
Gr. 4 - 4 Stk.
Gr. 6 - 6 Stk.
Gr. 8 - 6 Stk.
Gr. 10 - 8 Stk.
Gr. 12 - 8 Stk.

Easy Snap 
Wirbel Sortiment
Spenderdose mit insgesamt 
35 Easy Snap Wirbeln in folgen-
der Sortierung:
Gr. 6 - 6 Stk.
Gr. 8 - 6 Stk.
Gr. 10 - 7 Stk.
Gr. 12 - 8 Stk.
Gr. 14 - 8 Stk.

Karabinerhaken 
Sortiment gemischt
Spenderdose mit insgesamt 
50 Karabinerhaken.
Je 10 Stück in der Universal-
grösse 2. Sie können in Wirbel 
eingehängt werden (4 Modelle) 
oder sind als Schnur-/Vorfach-
verbinder zu verwenden.

Wirbel-Sortiment 
gemischt
Sortimentsschachtel mit insge-
samt 44 Powerwirbeln.
Easy Snap Wirbel 6 x Gr.6  
und 8 x Gr.12
Interlock Wirbel 6 x Gr.6  
und 8 x Gr.12
Duolock Wirbel 8 x Gr.12
Power Wirbel 8 x Gr.12

Sprengringe Sortiment
Spenderdose mit insgesamt  
50 Stainless Steel Sprengringen 
in folgender Sortierung:

ø   4,5mm - 10 Stk.
ø   5,0mm - 10 Stk.
ø   6,0mm - 10 Stk.
ø   8,0mm - 10 Stk.
ø 10,0mm - 10 Stk.

Art.-Nr.  
80-90090  

Art.-Nr.  
80-90091  

Art.-Nr.  
80-90092  

Art.-Nr.  
80-90093  

Art.-Nr.  
80-90094  

Art.-Nr.  
80-90097  
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Sehr flexibel und 
ultrastark dank der 
aufwändigen 7x7 Kon-
struktion. 49 Stainless 
Steel Einzeldrähte sind 
miteinander verdreht 
und ergeben rostfreie 
Super-Vorfächer für 
Spezialisten.

7x7 Stahlvorfächer braun

7x7 Stahlvorfach
Mit Schlaufe  
und Karabinerhaken. 
Inhalt: 2Stk.

7x7 Stahlvorfach
Mit Wirbel und Karabinerhaken - 
perfektes Spinnvorfach! 
Inhalt: 2Stk.

7x7 Stahlvorfach
Mit Wirbel und Karabinerhaken - 
perfektes Spinnvorfach! 
Inhalt: 2Stk.

7x7 Stahlvorfach
Mit Wirbel und Karabinerhaken. 
Inhalt: 2Stk.

7x7 Stahlvorfach
Mit Schlaufe und  
Einzelhaken.
Inhalt: 1Stk.

7x7 Stahlvorfach
Mit Schlaufe und Drilling. 
Inhalt: 1Stk.

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-41060 6.0 kg 60 cm  
77-41090 9.0 kg 60 cm  
77-41130 13.0 kg 60 cm  

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-42060 6.0 kg 45 cm  
77-42090 9.0 kg 45 cm  
77-42130 13.0 kg 45 cm  

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-43060 6.0 kg 20 cm  
77-43090 9.0 kg 20 cm  
77-43130 13.0 kg 20 cm  

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.  
77-44060 6.0 kg 50 cm 1  
77-44090 9.0 kg 50 cm 1/0  
77-44130 13.0 kg 50 cm 2/0  

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.  
77-45060 6.0 kg 50 cm 1  
77-45090 9.0 kg 50 cm 1/0  
77-45130 13.0 kg 50 cm 2/0  

Art.-Nr. Tragkr. Länge  
77-40060 6.0 kg 5.0 m  
77-40090 9.0 kg 5.0 m  
77-40130 13.0 kg 5.0 m  

7x7 Stahldraht
Inhalt: 5m

7x7

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-46060 6.0 kg 30 cm  
77-46090 9.0 kg 30 cm  
77-46130 13.0 kg 30 cm  

Raubfischvorfächer
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Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-21060 6.0 kg 50 cm  
77-21090 9.0 kg 50 cm  
77-21121 12.0 kg 50 cm  
77-21151 15.0 kg 50 cm  

7x1 Stahlvorfach
Mit 2 Schlaufen. 
Inhalt: 2Stk.

7x1 Stahlvorfach
Mit Schlaufe und Karabiner-
haken. 
Inhalt: 2Stk.

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-22060 6.0 kg 50 cm  
77-22090 9.0 kg 50 cm  
77-22121 12.0 kg 50 cm  
77-22151 15.0 kg 50 cm  

7x1 Stahlvorfach
Mit Wirbel und Karabinerhaken - 
perfektes Spinnvorfach. 
Inhalt: 2Stk.

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-23060 6.0 kg 70 cm  
77-23090 9.0 kg 70 cm  
77-23120 12.0 kg 70 cm  
77-23150 15.0 kg 70 cm  

7x1 Stahlvorfach
Mit Wirbel und Karabinerhaken - 
perfektes Spinnvorfach. 
Inhalt: 2Stk.

7x1 Stahlvorfach
Mit Wirbel und Karabinerhaken. 
Inhalt: 2Stk.

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-24060 6.0 kg 20 cm  
77-24090 9.0 kg 20 cm  
77-24121 12.0 kg 20 cm  
77-24151 15.0 kg 20 cm  

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.  
77-25090 9.0 kg 50 cm 2  
77-25091 9.0 kg 50 cm 1  
77-25121 12.0 kg 50 cm 1/0  
77-25151 15.0 kg 50 cm 2/0  

7x1 Stahlvorfach
Mit Schlaufe und Einzelhaken. 
Inhalt: 1Stk.

7x1 Stahlvorfach
Mit Schlaufe und Drilling. 
Inhalt: 1Stk.

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl. Hakgr.  
77-26090 9.0 kg 50 cm 4  
77-26091 9.0 kg 50 cm 2  
77-26120 12.0 kg 50 cm 1  
77-26121 12.0 kg 50 cm 1/0  
77-26150 15.0 kg 50 cm 2/0  

Art.-Nr. Tragkr. Länge  
77-20060 6.0 kg 10.0 m  
77-20090 9.0 kg 10.0 m  
77-20120 12.0 kg 10.0 m  
77-20150 15.0 kg 10.0 m  

Art.-Nr. Tragkr. Länge  
77-20061 6.0 kg 10.0 m  
77-20091 9.0 kg 10.0 m  
77-20121 12.0 kg 10.0 m  
77-20151 15.0 kg 10.0 m  

7x1 Stahlvorfach
Wird mit 40 Klemmhülsen 
geliefert (reicht für 20 Vorfächer 
à 50cm). 
Inhalt: 10m

inkl. 40Stk. Klemm-
hülsen

7x1 Stahldraht ummantelt, grün
Wird mit 40 Klemmhülsen 
geliefert (reicht für 20 Vorfächer 
à 50cm). 
Inhalt: 10m

inkl. 40Stk. Klemm-
hülsen

7-fädriger CORMORAN Stahldraht, Farbe braun

7x1 Stahlvorfächer braun

Art.-Nr. Tragkr. Vorfachl.  
77-29060 6.0 kg 30 cm  
77-29090 9.0 kg 30 cm  
77-29120 12.0 kg 30 cm  
77-29150 15.0 kg 30 cm  

7x1
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Art.-Nr. Gew. Inh.  
08-09015 15.0 g 67 Stk.  
08-09020 20.0 g 50 Stk.  
08-09030 30.0 g 34 Stk.  
08-09040 40.0 g 25 Stk.  
08-09050 50.0 g 20 Stk.  
08-09060 60.0 g 17 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
08-09130 30.0 g 34 Stk.  
08-09160 60.0 g 17 Stk.  
08-09180 80.0 g 13 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
08-09250 50.0 g 20 Stk.  
08-09270 70.0 g 14 Stk.  
08-09290 90.0 g 11Stk.  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
08-09355 55.0 g 18 Stk.  
08-09370 70.0 g 14 Stk.  
08-09390 90.0 g 11 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
08-09403 3.5 g 286 Stk.  
08-09405 5.0 g 200 Stk.  
08-09410 10.0 g 100 Stk.  
08-09414 14.0 g 72 Stk.  
08-09421 21.0 g 48 Stk.  
08-09428 28.0 g 36 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
08-09585 85.0 g 12 Stk.  
08-09599 99.0 g 10 Stk.  
08-09514 114.0 g 9 Stk.  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
08-09631 31.0 g 32 Stk.  
08-09643 43.0 g 23 Stk.  
08-09657 57.0 g 18 Stk.  
08-09671 71.0 g  14 Stk.  
08-09685 85.0 g 12 Stk.  
08-09610 100.0 g 10 Stk.  

Art.-Nr.  
81-47001  

Art.-Nr.  
81-47002  

Birnenblei 
mit Wirbel per 1kg

Fliesswasserblei  
mit Wirbel per 1kg

Weitwurfblei 
mit Wirbel per 1kg

Torpedoblei 
mit Wirbel per 1kg Swingtipblei 

mit Wirbel per 1kg
Strömungsblei 
mit Wirbel per 1kg

Birnenblei 
mit Wirbel per 1kg

Grundsucher-Set

Grundsucher-Set

Birnenblei mit eingegossenem 
Wirbel. Universell zu fischen.

Abgeflachtes Birnenblei mit 
eingegossenem Wirbel für das 
Fischen im langsam bis mittel-
schnell fließenden Gewässer 
oder für stehende Gewässer 
im Nahbereich bis zu mittleren 
Entfernungen.

Mit diesem Spezialblei lassen 
sich grosse Wurfweiten erzielen 
- es fliegt ruhig und taucht sehr 
leise ein - in vielen Situationen 
ein grosser Vorteil. Mit Öse und 
Wirbel.

Weitwurfblei mit einem tiefen 
Schwerpunkt für hohe Wurf-
distanzen. Dank des geringen 
Luftwiderstands lassen sich nicht 
nur grosse Distanzen werfen, 
sondern das Blei auch genau 
plazieren, da es beim Wurf nicht 
flattert und aus der Bahn gerät. 
Mit Öse und Wirbel.

Swingtipblei mit eingegosse-
nem Wirbel. Sehr gute Form mit 
einem tiefen Schwerpunkt.

Noppen-Strömungsblei mit Öse 
und Wirbel, das sich regelrecht 
am Grund „festsaugt.

Massiges Birnenblei mit Öse und 
Wirbel, das sowohl als Vertikal-
sinker verwendet wird wie auch 
als Wurfblei.

Schlanker Grundsucher mit Öse und 
orangefarbenem EVA, das den Haken hält 
und die Spitze schont. Set besteht aus 
drei Grundsuchern mit 5g, 10g und 15g. 
SB-verpackt

Kompakter Grundsucher mit Öse und 
orangefarbenem EVA, das den Haken hält 
und die Spitze schont. Set besteht aus 
drei Grundsuchern mit 10g, 15g und 20g. 
SB-verpackt

Neu entwickelte Tarn-
Angelbleie mit Spezial-
beschichtung – sie sind 
sehr robust und lang-
lebig und passen sich 
sehr gut dem Gewässer-
boden an. Universell für 
fast alle Angelarten zu 
benutzen, egal ob zum 
allgemeinen Grundan-
geln, zum Fischen in 
der Strömung, zum 
Karpfenangeln, zum 
Fischen im Nahbereich 
oder in grosser Entfer-
nung oder zum speziali-
sierten Quiverangeln. 
In diesem Programm 
finden Sie das Blei, 
welches Sie suchen.

Beschichtete Tarnbleie

Angelbleie
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Karpfen Flugblei Karpfen Flossenblei
Art.-Nr. Gew.  
81-36031 30.0 g  
81-36041 40.0 g  
81-36051 50.0 g  
81-36061 60.0 g  
81-36081 80.0 g  
81-36101 100.0 g  

Lochkugeln per 1kg Olivenblei per 1kgSechskantblei per 1kg Birnenblei per 1kg
Art.-Nr. Gew.  
08-02040 4.0 g  
08-02050 5.0 g  
08-02075 7.5 g  
08-02100 10.0 g  
08-02125 12.0 g  
08-02150 15.0 g  
08-02200 20.0 g  
08-02250 25.0 g  
08-02300 30.0 g  
08-02400 40.0 g  

Art.-Nr. Gew.  
08-06005 5.0 g  
08-06007 7.0 g  
08-06010 10.0 g  
08-06015 15.0 g  
08-06020 20.0 g  
08-06025 25.0 g  
08-06030 30.0 g  
08-06035 35.0 g  
08-06040 40.0 g  
08-06050 50.0 g  
08-06060 60.0 g  
08-06080 80.0 g  
08-06100 100.0 g  

Birnenblei 
SB-verpackt
Art.-Nr. Gew. Inh.  
81-06005 5.0 g 3 Stk.  
81-06007 7.0 g 3 Stk.  
81-06010 10.0 g 3 Stk.  
81-06015 15.0 g 3 Stk.  
81-06020 20.0 g 2 Stk.  
81-06025 25.0 g 2 Stk.  
81-06030 30.0 g 2 Stk.  
81-06035 35.0 g 2 Stk.  
81-06040 40.0 g 1 Stk.  
81-06050 50.0 g 1 Stk.  
81-06060 60.0 g 1 Stk.  
81-06080 80.0 g 1 Stk.  

Angelbleie

Art.-Nr.  
81-47003  

Klapp-Grundsucher-Set
Schnell und einfach - Lotblei 
aufklappen, an Haken, Blei oder 
Wirbel klemmen und los geht‘s. 
Set besteht aus drei Grund-
suchern mit 9g, 13g und 24g.

Angelbleie per 1kg

Angelbleie SB-verpacktWeitwurfbleie mit Anti Tangle Tube

Art.-Nr. Gew.  
81-35041 40.0 g  
81-35051 50.0 g  
81-35061 60.0 g  
81-35081 80.0 g  
81-35101 100.0 g  

Art.-Nr. Gew.  
08-01010 10.0 g  
08-01015 15.0 g  
08-01020 20.0 g  
08-01025 25.0 g  
08-01030 30.0 g  
08-01040 40.0 g  
08-01050 50.0 g  
08-01060 60.0 g  
08-01080 80.0 g  
08-01100 100.0 g  
08-01150 150.0 g  

Art.-Nr. Gew.  
08-03050 5.0 g  
08-03060 6.0 g  
08-03080 8.0 g  
08-03100 10.0 g  
08-03120 12.0 g  
08-03150 15.0 g  
08-03250 5.0 g  
08-03300 30.0 g  
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Art.-Nr. Länge Inh.  
48-51110 10.0 cm 3  
48-51112 12.0 cm 3  

Art.-Nr. Gew.  
81-13100 100.0 g  
81-13125 125.0 g  
81-13150 150.0 g  

Birnenblei mit 
Edelstahlöse per 1 kg Brandungsblei Lotblei

Anti Tangle Boom 
gebogen
Aus Kunststoff gefertigtes 
Anti Tangle Boom mit Wirbel.

Bleischrot-
Sortiment

Bleischrot-
Sortiment

Klemmblei-Sortiment
Sortierung: 0.10g| 0.18g| 0.30g| 
0.40g| 0.64g  
Gesamtgewicht: 70g

Sortierung: 0.10g| 0.18g| 0.30g| 
0.40g| 0.64g  
Gesamtgewicht: 120g

Sortierung: 0.64g| 0.70g| 0.96g| 
1.50g| 1.80g  
Gesamtgewicht: 120g

Art.-Nr.  
81-40070  

Art.-Nr.  
81-40120  

Art.-Nr.  
81-41120  

Tiroler Hölzl
Art.-Nr. Gew.  
81-29010 10.0 g  
81-29015 15.0 g  
81-29020 20.0 g  
81-29025 25.0 g  
81-29030 30.0 g  
81-29035 35.0 g  
81-29040 40.0 g  
81-29050 50.0 g  
81-29060 60.0 g  
81-29070 70.0 g  
81-29080 80.0 g  
81-29100 100.0 g  Weitwurfspirale

Art.-Nr. Gew.  
81-38021 20.0 g  
81-38031 30.0 g  
81-38041 40.0 g  

Art.-Nr. Gew.  
81-37506 7.0 g  

Weitwurfspirale  
mit Blei

Angelbleie

Art.-Nr. Gew.  
08-07125 125.0 g  
08-07150 150.0 g  
08-07200 200.0 g  
08-07250 250.0 g  
08-07300 300.0 g  

Art.-Nr. Gew. Inh.  
81-46015 15.0 g 2 Stk.  
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Art.-Nr. Länge
83-10006 25.0 cm  

Ködernadel

Wurmnadel

Ködernadel

Wattwurmnadel

Ködernadel XL

Wattwurmnadel

Ködernadel aus rostfreiem Stahl mit beweglicher Öse.

Ideale Wurmnadel zum Aufziehen des Wurms auf den Haken.

Klassische Ködernadel aus rostfreiem Stahl mit fester Öse.

Spezielle Wattwurmnadel aus Messing gefertigt

Extrem starke, lange und nicht rostende Ködernadel. Ø 2mm

Wattwurmnadel in Top Qualität aus Nirosta Stahl gefertigt.

Art.-Nr. Länge Inh.
83-10003 17.0 cm 2 Stk.  

 

Art.-Nr. Länge Inh.
83-10002 12.5 cm 2 Stk.  

 

Art.-Nr. Länge
83-10004 32.0 cm  

Art.-Nr. Länge Inh.
83-10001 12.0 cm 2 Stk.  

 

Art.-Nr. Länge
83-10009 32.0 cm  

Ködernadeln
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Art.-Nr. Länge Inh.  
84-13005 16.0 cm 1 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.  
84-13004 16.0 cm 1 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.  
84-13003 16.0 cm 1 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.  
84-13002 20.0 cm 1 Stk.

Art.-Nr. Länge Inh.  
84-13001 16.0 cm 1 Stk.

Lösescheren  
und 
Anglerzangen

Art.-Nr. Länge
84-20003 12.0 cm
84-20005 16.0 cm

Art.-Nr. Länge
84-10015 15.0 cm
84-10018 18.0 cm

Art.-Nr. Länge
84-10016 16.0 cm
84-10019 19.0 cm
84-10030 30.0 cm

Art.-Nr. Länge
84-12013 15.0 cm

Aus rostfreiem Stahl gefertigte 
Allzweckzange - exzellente Qualität. 
Zange und Schere in Einem.

Aus rostfreiem Stahl gefertigte Lösezange - 
exzellente Qualität.

Aus rostfreiem Stahl gefertigte Lösezange  
in exzellenter Qualität.

Angler 
Allzweckzange Lösezange, gerade Lösezange, gebogen

Anglerzange, gebogen
Mit Sprengringfunktion. Rutschfester Soft 
Touch Griff. Black Nickel Finish.
Länge 16cm

Quetschhülsenzange
Quetschhülsenzange mit 5 Druckpunkten, 
optimal für Raubfischmontagen. 
Sehr gute Qualität.

Anglerzange, gerade
Lange, handliche Lösezange. Rutschfester 
 Soft Touch Griff. Black Nickel Finish.
Länge 20cm

Anglerzange, gebogen
Handlich, mit schlanken Backen. Rutschfester 
Soft Touch Griff. Black Nickel Finish.
Länge 16cm

Anglerzange, gerade
Mit Sprengringfunktion. Handlich, 
mit besonders schlanken Backen. Rutschfes-
ter Soft Touch Griff. Black Nickel Finish.
Länge 16cm

Mit Sprengringfunktion für grosse Sprengrin-
ge. Ideal für Pilker-Sprengringe. Rutschfester 
Soft Touch Griff. Black Nickel Finish.
Länge 16cm

Anglerzange, gerade

Anglerzubehör

Art.-Nr.
11-04366

Mini Plier Sprengringzange
Klein, handlich und sehr effektiv. ideal 
um kleine bis mittelgrosse Sprengringe 
schnell und sicher ein- und auszufädeln.
Gefertigt aus Stainless Steel.
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Art.-Nr.
83-14001

Art.-Nr.
83-14002

Fischtöter mit Messingkopf
Schwerer Fischtöter mit verchromtem Messingkopf, EVA Griff und 
Handschlaufe. Perfekt geeignet auch für grosse Fische. 
Länge: 23cm, Gewicht: 250g

Fischtöter mit Messerklinge 
und Fischschupper
Dieser Fischtöter besitzt einen grossen, verchromten Messingkopf 
und eine äusserst praktische Messerklinge sowie einen 
Fischschupper, die beide zum Transport fest in dem Fischtöter 
verstaut werden können.
Länge: 19.5cm, Gewicht: 210g

Fischtöter

Hakenlöser mit Stahlspitze
Praktischer Hakenlöser mit Stahlspitze, die hilft Knoten zu lösen 
oder Schnurgeflecht zu entwirren. 
Mit kratzfester, schwarzer „Powder Coated“ Beschichtung.
Länge: 17.5cm

Hakenlöser
Für alle einschenkligen Haken in fast allen Grössen geeignet. 
Mit kratzfester, schwarzer „Powder Coated“ Beschichtung.
Länge: 16.5cm

Hakenlöser Korkenzieher-Typ
Schnell und fischschonend. Für alle einschenkligen Haken geeignet. 
Für fast alle Größen. Mit kratzfester, schwarzer „Powder Coated“ 
Beschichtung.
Länge: 17.5cm

Hakenlösewerkzeug

Hakenlöser-Set
Zweiteiliges Hakenlöse-Set.

Art.-Nr.
83-18001

Art.-Nr.
83-18002

Art.-Nr.
83-18004

 

Art.-Nr.
83-12003



www.cormoran.de280

Art.-Nr. Gesamtl. Transpl. Teile
62-16095 95 cm ca. 55 cm 3
62-15100 100 cm ca. 60 cm 2

Leichtes, aber sehr robustes 
Teleskop-Gaff mit starkem, 
unbeugsamen Haken. 
Mit innenliegendem Arretier-
mechanismus, einfach und 
schnell zu bedienen.

Teleskopgaff

Art.-Nr.
83-15001

Art.-Nr.
83-20001

Art.-Nr.
83-20002

 

Art.-Nr. Länge
84-20330 30.0 cm

Art.-Nr.  
85-50700

  

Art.-Nr.
83-22300

 

Pro Schon-Rachensperrer
Schon-Rachensperrer mit rutschfes-
ten Kunststoffgriffen. Die Dreiecks-
backen sitzen perfekt in jedem 
Hechtmaul und auch grosse Hechte 
hat man dank der starken Konst-
ruktion sicher im Griff. Mit kratz-
fester, schwarzer „Powder Coated“ 
Beschichtung.  
Länge: 22cm

Schon-Rachensperrer
Sicherer Rachensperrer 
aus vernickeltem Stahl.

Schon-Rachensperrer
Besonders kräftige Version, auch 
für grosse Hechte ideal.

Hakenlösezange
Ideal für das Lösen von Haken aus einem 
bezahnten Raubfischmaul..

Tiefenmesser
Mechanischer Tiefenmesser, der 
auf der Angelrute montiert wird. 
Für Rutendurchmesser von ca. 
Ø15-25mm. Zählt von 0-999m.

Fischschupper  
mit Holzgriff
Sehr praktischer Fischschupper 
zum günstigen Preis.

Anglerzubehör
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TEAM CORMORAN Zubehör

Digitale Fischwaage
Elektronische, wasserfeste 
Hi-Tech Waage mit schwenkba-
rem Display (60°) und ergo-
nomisch perfekter Form mit 
einem Gehäuse aus griffsicheren 
Materialien. Wird mit einer 9V 
Blockbatterie betrieben. Spei-
chert bis zu 10 Wiegevorgänge. 
Schaltet sich 4min nach dem 
Wiegevorgang automatisch ab.

Wiegebereich bis 25kg

• Einfachste Anwendung
• �Grosses, wasserfestes und schwenk-

bares Display
• Displaybeleuchtung einschaltbar
• Batterie-Zustandsanzeige
• Bedienung über Druckknopf
• Schaltet sich nach 4 Minuten ab
• �Bis zu 500 Betriebsstunden pro 

Batterie
• Wiegebereich bis 25kg
• Wiegeschritte 0.01kg
• Messgenauigkeit +/- 2%
• Umschaltbar von „kg“ auf „lbs“
• Kompaktes Format
• �Wird mit 9V-Blockbatterie betrieben
• Batterie wird nicht mitgeliefert

Mini-Fischwaage 
kompakt
Elektronische, wasserfeste 
Hi-Tech Waage mit einem stoss-
festen Gehäuse. 
Wird mit 2 Batterien geliefert. 
Speichert bis zu 10 Wiegevor-
gänge. Schaltet sich 4min nach 
dem Wiegevorgang automatisch 
ab.

Wiegebereich bis 10kg

• Einfachste Anwendung
• Grosses, wasserfestes Display
• Displaybeleuchtung einschalt
  bar
• Batterie-Warnanzeige
• Bedienung über Druckknopf
• Schaltet sich nach 4 Minuten
  ab
• Wiegebereich bis 10kg
• Wiegeschritte 0.01kg
• Umschaltbar von „kg“ auf „lbs“
• Kompaktes Format
• Wird mit 2 Batterien geliefert

Art.-Nr.  
85-55500

  

Art.-Nr.  
85-55400

  

Digitale Fischwaage
Elektronische, wasserfeste 
Hi-Tech Waage mit eingebau-
ter LED-Taschenlampe und 
ergonomisch perfekter Form mit 
einem Gehäuse aus griffsicheren 
Materialien. Wird mit 2x AAA 
Batterien betrieben. Speichert 
bis zu 10 Wiegevorgänge. 
Schaltet sich 4min nach dem 
Wiegevorgang automatisch ab. 

Wiegebereich bis 27 kg

• �Grosses, wasserfestes und  
beleuchtetes Display, einschaltbar. 
Farbe der Display-Beleuchtung ist 
blau 

• �Einschaltbare LED-Taschen lampe 
• Batterie-Zustandsanzeige 
• Bedienung über Druckknopf 
• Schaltet sich nach 4 Minuten ab 
• �Bis zu 500 Betriebsstunden pro 

Batterie 
• Wiegebereich bis 27kg 
• Wiegeschritte 0.01kg 
• Messgenauigkeit +/- 2%
• Umschaltbar von „kg“ auf „lbs“ 
• Kompaktes Format 
• �Wird mit 2x AAA 1,5V Batterien 

betrieben 
• �Batterien werden nicht  

mitgeliefert.Art.-Nr.  
85-55600
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Anglerzubehör

3-teiliges Präzisions-Taschengaff 
aus besonders leichtem Alumi-
nium gefertigt. Der aus Stainless 
Steel gefertigte Gaffhaken ist 
durch eine Gummikappe ge-
schützt. Ausgestattet mit einem 
griffsicheren EVA Griff und ein-
stellbarer Handgelenksschlaufe. 
Mit nur 27cm Transportlänge 
passt es in jede 
Angeltasche.

Teleskopgaff

Geflechtschnur  
Schere
Spezialschere vor allem zum 
Schneiden geflochtener Schnü-
re. Die geriffelte Schnittkante 
verhindert, dass die Schnur beim 
Schneiden wegrutscht. Ergono-
misch geformter Griff mit gros-
sen Fingerlöchern. Mit integrier-
tem Diamant-Hakenschleifer. 
Mit Hilfe der Schraube kann die 
Scheidekraft der Schere immer 
konstant gehalten werden.

Art.-Nr.
62-16100

 

Art.-Nr.
82-11100

 

Belüftungspumpe
Sehr leistungsstarke Profi-Köderfischpumpe mit separatem An-/Aus-
schalter. Wird mit 4x AA 1,5V Batterie betrieben oder kann an den 12V 
Zigarettenanzünder im Auto angeschlossen werden. Vibrationsarmer 
und leiser Lauf. Ausgestattet mit einem Metall-Einhängeclip für den 
Köderfischeimer oder den Hosengürtel. Wird mit einem feinporigen 
Sprudelstein geliefert, der für eine optimale Sauerstoffdurchdringung 
sorgt.

Landezange
Fischschonende Landezange für Großfische mit wulstigen, perfekt 
geformten Backen aus rostfreiem Stahl, während der drehbar 
gelagerte 
Griff aus super leichtem Aluminium gefertigt ist. 
Mit griffsicherem Hart-EVA Griff und Halteschlaufe. 
Länge: 30cm

Art.-Nr.  
82-12100

Art.-Nr.  
85-44006

  

Art.-Nr.
82-11600

Hakenschleifer
Ausfahrbarer Hakenschleifer mit 
einem feinkörnigen Schleifstein 
aus Aluminium Oxyd. 
Mit 3 eingearbeiteten Rillen un-
terschiedlicher Stärke, in denen 
unterschiedlich grosse Haken 
geschärft werden können. 
Länge 
Schleifstein: 5.5cm
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Filetiermesser
Speziell geformte, geschliffene 
Klinge aus rostfreiem Stahl für 
besonders einfaches Filetieren. 
Der ergonomisch geformte 
Anti-Slip Griff in der Hand und 
verhindert ein Abrutschen mit 
feuchten, schleimigen Händen. 
Die Kunststoffscheide lässt das 
Messer schnell trocknen, hält 
es dank eines speziellen Clips 
sicher fest und der eingebaute 
Messerschleifer ist ein 
nützliches Zubehör.
Länge: 28cm 
Klinge: 15cm

Filetierhandschuh
Aus Polyester und einem Ge-
flecht aus Stainless Steel Stahlfä-
den gefertigt. Dieser Handschuh 
kann links und rechts getragen 
werden, wehrt jeden „Aus-
rutscher“ des Filetiermessers 
erfolgreich ab und schmiegt sich 
dank seiner flexiblen Weichheit 
jeder Handgrösse an. Kann in 
der Spülmaschine gewaschen 
werden.

Art.-Nr.
82-10250

Art.-Nr.  
85-70100

Art.-Nr.
82-10270

Filetiermesser  
Thin Flex
Ausgestattet mit einer schlan-
ken und dünnen Klinge aus 
Stainless Steel Stahl. Ideal 
geeignet für das Filetieren von 
Lachsen und allen anderen 
grösseren Fischen. Der ergono-
misch geformte Anti-Slip Griff 
liegt rutschsicher in der Hand. 
Die Kunststoffscheide läßt das 
Messer schnell trocknen, hält 
es dank eines speziellen Clips 
sicher fest und der einge-
baute Messerschleifer ist 
ein nützliches Zubehör. 
Länge: 35cm 
Klinge: 18cm

Allroundmesser  
Power Flex
Kompaktes, sehr vielseitiges 
Allround- und Filetiermesser 
mit einer 10cm langen, flexiblen 
Power Flex Klinge und einer 
Säge- bzw. Fischschupper im 
Klingenrücken. Die Klinge ist aus 
Stainless Steel Stahl gefertigt, 
der ergonomisch geformte Anti-
Slip Griff liegt rutschsicher in der 
Hand. Die Kunststoffscheide lässt 
das Messer schnell trocknen, hält 
es dank eines speziellen Clips 
sicher fest und der eingebaute 
Messerschleifer ist ein 
nützliches Zubehör. 
Länge: 23.5cm 
Klinge: 10cm

Filetiermesser- 
Tresendisplay
24 TEAM CORMORAN Filetier-
messer 82-10250 in praktischem 
Dosen-Tresendisplay.

Art.-Nr.  
82-10280

  

Art.-Nr.  
82-12240

Messerschleifer
Einer der besten Messerschlei-
fer die wir kennen. Besonders 
sichere Anwendung - ein 
Verletzungsrisiko ist nahezu 
ausgeschlossen. Ausgerüstet 
mit 2 verschiedenen, V-förmigen 
Schleifbacken - für Grob- und 
für Feinschliff. Die Messerklinge 
einfach in die Öffnung legen 
und das Messer über die Schleif-
backen ziehen. (Immer in eine 
Richtung, vom Griffansatz bis zur 
Klingenspitze).

Art.-Nr.
85-61001
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Anglerzubehör

Filetierset
De Luxe Filetierset bestehend 
aus Filetiermesser, Messerschlei-
fer und Filetierhandschuh in 
Profiqualität.

Art.-Nr.  
82-11000

  

Art.-Nr.
82-11001

 

Werkzeugset
Bestehend aus digitaler  
Fischwaage, Filetiermesser und 
Schnur Clipper.

Art.-Nr.
82-11500

Linecounter
Beleuchteter Linecounter für das Meeres- und Schleppfischen. Wird in 
Meter gezählt. Die Funktion ist einfach: die Schnur in den Spalt legen 
und den „Line Lock“ Hebel drücken (Feineinstellung erfolgt über den 
silbernen Einstellknopf). Die Schnur kann sich frei bewegen und bleibt 
so lange im Spalt, bis die Schnur mit einem gewissen Druck nach 
oben aus dem Spalt gezogen wird. Das beleuchtete Display kann 
ein- und ausgeschaltet werden. Die Batterie wird mitgeliefert.

Art.-Nr.  
85-45505

  

Anglerlampe mit  
Fernbedienung
Hervorragende Zelt- und Ang-
lerlampe mit Fernbedienung. 
Mit 5Watt „U-Tube“ Leuchtröhre 
ausgestattet. Sehr hell und 
leistungsfähig. Betrieb mit 4 
Batterien (1,5V) und für die Fern-
bedienung 3V Lithium Batterie.

Art.-Nr.  
85-45500

  

Anglerlampe
Anglerlampe mit 5Watt
 „U-Tube“ Leuchtröhre. 
Sehr hell und leistungsfähig.  
Betrieb mit 4 Batterien (1,5V).

Zeltlampen
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Scale & Tape Fischwaage
Mechanische Qualitätswaage mit rundem Zeigerblatt und eingebau-
ten Metermassband.  Ausgestattet mit solidem Griff (mit Aufhänge-
nase) und starkem Haken.  Der Waagenmechanismus ist in ein 
stossfestes Kunststoffgehäuse eingebettet. 
 
Lieferbar in 2 Versionen: Wiegebereich bis 23kg/50lbs und 
34kg/75lbs.

Art.-Nr.
85-55023

Art.-Nr.
85-55034

 

Wiegebereich bis 23kg/50lbs Wiegebereich bis 34kg/75lbs

Fischwaagen

Art.-Nr.
85-45101

LED Kopfleuchte
Sehr leichte LED Kopflampe 
(118g)  
mit 3 verschiedenen Funktionen:
1 LED zuschaltbar
3 LED zuschaltbar
Taschenlampe zuschaltbar

Art.-Nr.  
85-45106

  

Corlux Pro Schirm- 
mützen Kopfleuchte
Superleicht, nur 32g inkl. Batte-
rien. Einfach nur auf den Schirm 
klemmen. Wasserresistente Kon-
struktion, 5 super helle LED`s, 
hohe Batterie-Lebensdauer 
und Ein-/Ausschalter. Wird mit 
Batterie geliefert.

Belüftungspumpe
Hochwertige, sehr leistungsfähige Profi-Köderfischpumpe mit gros-
sem Druckknopf-An-/Ausschalter, die mit einer 9V Batterie betrieben 
wird oder an den 12V Zigarettenanzünder im Auto angeschlossen 
werden kann. Die Pumpe arbeitet sehr leise und vibrationsarm. Mit 
Einhängeclip für Eimer oder auch für den Hosengürtel. Wird mit 
einem feinporigen Filterstein für optimale Sauerstoffversorgung und 
einem 5m langen Kabel für den Zigarettenanzünder geliefert.

Art.-Nr.
85-44005

Belüftungspumpen

Kopfleuchten
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Anglerzubehör

TEAM CORMORAN Brillen

„Tri-Acetate Cellulose“ Gläser 
Filtern 100% UVA/UVB Strahlung 
aus. Die spezielle „Anti-Scratch“ 
Härtebeschichtung reduziert 
ein Verkratzen der Gläser. Die 
Gläser sind superleicht und hoch 
transparent.

Polarisationseffekt 
Reduziert die Blendeneffekte 
des Wassers bis zu 99%. Macht 
Fische sichtbar und läßt die Ge-
wässerstruktur besser erkennen.

Magnesium-Alurahmen 
Hi-Tech pur - die Rahmen sind 
extrem leicht und stabil. Sie sind 
speziell anodisiert und nicht 
lackiert - kein Abblättern der 
Rahmenfarbe möglich.

Federscharniere 
Extrem flexibel. Passen sich jeder 
Kopfgrösse perfekt an.

Verstellbare Bügel
Können an jede Kopfform ange-
passt werden durch eine speziel-
le Draht-Innenkonstruktion.

Nur 20g

Nasenpads 
Anpassbar an nahezu jede Na-
senform. Hoher Tragekomfort!

Radar Eye
Der perfekte Sitz und das mini-
male Gewicht zeichnen diese 
Brille aus.

Ob Spinnfischen, Grund- und Posenangeln oder Meeresfischen - 
Angeln und polarisierende Sonnenbrillen gehören zusammen. Um 
erfolgreicher zu fischen, musst Du wissen, was unter der Wasser-
oberfläche passiert. Du musst Fische sehen, Hindernisse erkennen, 
Kunstköder besser verfolgen können oder Fische im Drill klar vor 
dem Kescher ausmachen. Unsere neuen TEAM CORMORAN Brillen 
sind speziell für die hohen Anforderungen rund um das Angeln 
entwickelt - mit superleichten, anpassungsfähigen Rahmen aus 
Magnesium-Aluminium und härtebeschichteten, kratzfesten polari-
sierenden Gläsern, die die UVA und UVB Strahlen zu 100% ausfiltern.

Gelbe Gläser

Braune Gläser

Grün-graue Gläser

„Clip-On Cap“ Aufstecker
Patentlösung der Extraklasse 
- der „Clip-On Cap“ Aufstecker 
wird auf das Schild der Kappe 
aufgeclipt und kann einfach 
weiter oder näher zu den Augen 
geschoben werden. Hochklapp-
bar. Besonders tragebequem, 
vor allem auch für Brillenträger. 
Mit „Tri-Acetate Cellulose“ 
Gläsern, die 100% UVA/UVB 
Strahlung ausfiltern und dank 
des exzellenten Polarisationsfil-
ters bis zu 99% der Blendeffekte 
des Wassers eliminieren. 
Mit Anti-Scratch Beschichtung, 
die ein Verkratzen der Gläser 
stark reduziert.
Rahmen: schwarz 
Gläser: braun

Art.-Nr.  
82-16803

  

Pro Eye
Leicht mit perfektem Sitz

Iridium-blau Gläser

Iridium-grau Gläser

Iridium-gelb/grün Gläser

Art.-Nr.
82-16301

Art.-Nr.
82-16302

Art.-Nr.
82-16303

Art.-Nr.
82-16101  

Art.-Nr.
82-16102  

Art.-Nr.
82-16103  
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Polarisationsbrillen

„Clip-On“ Aufstecker
Extra leichte Aufstecker für Brillenträger in einer exzellenten 
Qualität. Hochklappbar. 
Nicht zu vergleichen mit den üblichen Billig-Aufsteckern. 
Mit „Tri-Acetate Cellulose“ Gläsern, die 100% UVA/UVB Strahlung 
ausfiltern und dank des exzellenten Polarisationsfilters bis zu 
99% der Blendeffekte des Wassers eliminieren. Mit Anti-Scratch 
Beschichtung, die ein Verkratzen der Gläser stark reduziert. 
Rahmen: schwarz

Gläser: grau

Lakemaster
Sportliche, rahmenlose Brille, die 
auch als hochmoderne Freizeit- 
und Sportbrille eine gute Figur 
macht. Gewicht nur 19g
Rahmen: schwarz/grau
Gläser: grün-grau

Clear Water
Klassische Rahmenbrille mit seit-
lichen Sichtfenstern und einer 
perfekten Passform. Ultimative 
Anglerbrille. Gewicht nur 20g
Rahmen: schwarz
Gläser: grün-grau

Fishfinder
Sportliche Rahmenbrille mit 
perfekter Passform. Die ist so 
leicht, dass man sie beim 
Tragen gar nicht merkt.
Gewicht nur 16g
Rahmen: matt braun metallic
Gläser: braun

„Tri-Acetate Cellulose“ Gläser
Filtern 100% UVA/UVB Strahlung aus. 
Die spezielle „Anti-Scratch“ Härtebeschichtung 
reduziert ein Verkratzen der Gläser. 
Die Gläser sind superleicht und hoch transparent.

Polarisationseffekt
Reduziert die Blendeneffekte des Wassers 
bis zu 99%. Macht Fische sichtbar und läßt die 
Gewässerstruktur besser erkennen.

Ob Spinnfischen, Grund- und Posenangeln oder Meeresfischen - 
Angeln und polarisierende Sonnenbrillen gehören zusammen. Um 
erfolgreicher zu fischen, musst Du wissen, was unter der Wasser-
oberfläche passiert. Du musst Fische sehen, Hindernisse erkennen, 
Kunstköder besser verfolgen können oder Fische im Drill klar vor dem 
Kescher ausmachen. Unsere neuen CORMORAN Brillen sind speziell 
für die hohen Anforderungen rund um das Angeln entwickelt - mit 
superleichten Rahmen und härtebeschichteten, kratzfesten polarisie-
renden Gläsern, die die UVA und UVB Strahlen zu 100% ausfiltern.

Grün-graue Gläser 
Die besten Allroundgläser 
für helle, sehr sonnige Tage.

Braune Gläser 
Allroundgläser für normales 
bis helles Tageslicht.

Art.-Nr.  
82-16801

  

Art.-Nr.
82-16501

Art.-Nr.
82-16601

Art.-Nr.
82-16701

 

Clip-On Aufstecker „De Luxe“
Besonders leichter Aufstecker mit Aluminium-Rahmen. 
Mit „Tri-Acetate Cellulose“ Gläser, die 100% UVA/UVB Strahlung 
ausfiltern und dank des exzellenten Polarisationsfilters bis zu 
99% der Blendeffekte des Wassers eliminieren.
Mit Anti-Scratch Beschichtung, die ein Verkratzen der Gläser stark 
reduziert.
Rahmen: schwarz
Gläser: grau

Art.-Nr.
82-16400  
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Unterfangkescher

Nano-Dry Kescher 2-/3-tlg.
Durch eine spezielle Beschichtung des Netzmaterials 
aus der Nano-Technologie absorbieren die Keschernetze 
nahezu kein Wasser – der Kescher ist auch direkt nach dem 
Gebrauch trocken und kann verstaut werden.  
Die teleskopischen Aluminium-Kescherstangen sind durch 
ein patentiertes Verfahren so konstruiert, dass die Ver-
bindungsschellen mittels Gewinde direkt auf die Stange 
aufgeschraubt werden und nicht verklebt sind, wie sonst 
üblich. Die CORMORAN NANO-DRY Kescher sind extrem 
hochwertig und solide verarbeitet. 
Netz: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-13233 50x50 cm 230 cm 77 cm 40 cm 3
62-13243 60x60 cm 240 cm 87 cm 48 cm 3
62-13313 70x70 cm 310 cm 100 cm 60 cm 3

2-teilig

3-teilig

Zip‘n Wash Kescher

Dieser Kescher besitzt einen nahezu unzerstörbaren Zehn-
kant-Kescherstock aus äusserst starkem Aluminium und 
selbstverständlich ist auch der Kescherkopf aus Aluminium 
gefertigt. Ausgestattet mit dem Zip‘N Wash Netzsystem 
– innerhalb weniger Sekunden kann das Netz nach dem 
Fischen abgenommen werden. Zu Hause waschen und in 
Sekunden wieder montiert. kein lästiger Fischgeruch mehr!
Netz: 100% Polyester

Die Lösung eines alten Problems

Unterfangkescher

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-14220 60x60 cm 220 cm 85 cm 50 cm 2
62-15280 60x60 cm 280 cm 95 cm 50 cm 3
62-15250 70x70 cm 250 cm 85 cm 60 cm 3

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-03242 60x60 cm 245 cm 113 cm 52 cm 2
62-03272 70x70 cm 270 cm 113 cm 62 cm 2
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rubber 
coat

rubber 
coat

rubber 
coat

rubber 
coat

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-23283 60x60 cm 280 cm 90 cm 48 cm 3
62-23313 70x70 cm 310 cm 105 cm 58 cm 3

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-23152 50x50 cm 150 cm 65 cm 38 cm 2
62-23192 50x50 cm 190 cm 85 cm 38 cm 2
62-23222 60x60 cm 220 cm 95 cm 48 cm 2
62-23242 70x70 cm 240 cm 110 cm 58 cm 2

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-22122 40x40 cm 120 cm 50 cm 28 cm 2
62-22152 50x50 cm 150 cm 65 cm 38 cm 2
62-22192 50x50 cm 190 cm 85 cm 38 cm 2
62-22222 60x60 cm 220 cm 95 cm 48 cm 2

Einsteigerkescher mit phantas-
tischem Preis. Für wenig Geld 
erhält der Angler einen Kescher 
mit stabilen Federstahlarmen 
und einem feinmaschigen Netz. 
Netz: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Masche Teile  
62-00122 40x40 cm 120 cm 50 cm 28 cm 5mm 2
62-00152 50x50 cm 150 cm 60 cm 36 cm 10mm 2
62-00182 60x60 cm 180 cm 70 cm 48 cm 10mm 2

  

Kescher Modell 6200

Kescher Modell 6222

Rubber Coated Polyesternetz, geruchsneutral. Farbe grün, Masche 10mm•	
Aluminium-Kescherkopf, klappbar•	
4mm Federstahlarme•	
Mehrkant-Aluminium-Kescherstock, teleskopisch•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Jetzt gibt es mit unserem Modell 6222 einen Unterfang- 
kescher schon in der unteren Preisklasse mit Aluminium-
kopf und einem gummibeschichteten, geruchsneutralen 
Netz. Der Kescher ist leicht und stark genug um auch 
grössere Fische sicher zu landen.
Netz: 100% Polyester, gummibeschichtet

Kescher Modell 6223

Rubber Coated Polyesternetz, geruchsneutral. Farbe grün, Masche 10mm•	
Aluminium-Kescherkopf, klappbar•	
6mm Federstahlarme•	
Superstarker, verwindungsfester Aluminium-Kescherstock, teleskopisch•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Starker Unterfangkescher, auf den man sich immer verlas-
sen kann. Der Aluminiumkopf läßt die starken, 6mm dicken 
Federstahlarme schnell öffnen und hält sie fest arretiert.
Netz: 100% Polyester, gummibeschichtet

2-teilig, Farbe grün

3-teilig, Farbe braun

2-teilig

3-teilig

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-22223 50x50 cm 220 cm 75 cm 38 cm 3
62-22293 50x50 cm 290 cm 100 cm 38 cm 3
62-22263 60x60 cm 260 cm 75 cm 48 cm 3
62-22323 60x60 cm 320 cm 105 cm 48 cm 3
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rubber 
coat

rubber 
coat

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-26242 60x60 cm 240 cm 100 cm 55 cm 2
62-26272 70x70 cm 270 cm 113 cm 65 cm 2

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-25152 50x50 cm 150 cm 65 cm 40 cm 2
62-25192 50x50 cm 190 cm 85 cm 50 cm 2
62-25222 60x60 cm 220 cm 95 cm 55 cm 2
62-25242 70x70 cm 240 cm 110 cm 65 cm 2

Unterfangkescher

Spinnangler-Kescher 
Modell 6224 Rubber Coated Polyesternetz, geruchsneutral. Farbe grün, Masche 10mm•	

Aluminium-Kescherkopf, klappbar•	
6mm Federstahlarme•	
Teleskop-Kescherstock mit integriertem Schnellverschluss und Gürtelschnalle•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Wenn es schnell gehen muss - 
leichter, einfach zu bedienender 
Teleskopkescher mit Schnellarre-
tierung. 
Ausgestattet mit einer Gürtel-
schnalle aus Federstahl, einem 
Aluminiumkopf und 6mm starken 
Bügelarmen. 
Netz: 100% Polyester, gummi-
beschichtet

2-teilig

Kescher Modell 6225

Rubber Coated Polyesternetz, geruchsneutral. Farbe grün, Masche 15x8mm•	
Aluminium-Kescherkopf, klappbar•	
Superstarke Kescherarme•	
Superstarker, verwindungsfester Aluminium-Kescherstock, teleskopisch•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Starker, klappbarer Unterfangkescher mit Aluminiumgelenk 
und „gun smoke“ eloxiertem Teleskop-Kescherstock, der 
sich beim Ein- und Ausschieben nicht verdrehen kann.
Netz: 100% Polyester, gummibeschichtet, 15x8mm Masche 
und einem 6mm Maschenboden.

2-teilig

3-teilig

Kescher Modell 6226

Monofiles Nylonnetz, geruchsneutral. Farbe transparent, Masche 30mm•	
Aluminium-Kescherkopf, klappbar•	
6mm Federstahlarme•	
Superstarker, verwindungsfester Aluminium-Kescherstock, teleskopisch•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Starker Unterfangkescher mit Mehrkant-Kescherstock und 
einem monofilen, geruchsneutralen Netz. Der Aluminium-
kopf läßt die starken, 6mm dicken Federstahlarme schnell 
öffnen und hält sie fest arretiert.

2-teilig

3-teilig

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-24122 40x40 cm 120 cm 50 cm 35 cm 2
62-24152 50x50 cm 150 cm 65 cm 45 cm 2
62-24202 60x60 cm 200 cm 85 cm 55 cm 2

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-25283 60x60 cm 280 cm 90 cm 55 cm 3
62-25313 70x70 cm 310 cm 105 cm 65 cm 3

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-26293 60x60 cm 290 cm 95 cm 55 cm 3
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rubber 
coat

rubber 
coat

rubber 
coat

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-33771 70x70 cm 175 cm 105 cm 60 cm 1

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-31771 75x70 cm 200 cm 125 cm 70 cm 1

Großfischkescher Modell 6231

Rubber Coated Polyesternetz, geruchsneutral. Farbe grün, Masche 20mm•	
Aluminium-Kescherkopf•	
Starrer, extrastarker Bügel•	
Gun Smoke Kescherstock•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Starker Unterfangkescher mit Aluminiumkopf, verwin-
dungsfestem starren Bügel und Gun Smoke Kescherstock, 
der sich beim Ein- und Ausschieben nicht verdrehen kann. 
Für Boots- und Uferangler.
Netz: 100% Polyester, gummibeschichtet

1-teilig

2-teilig

Großfischkescher Modell 6232

Rubber Coated Polyesternetz, geruchsneutral. Farbe grün, Masche 15mm•	
Stabiler Kunststoff-Kescherkopf•	
Starrer, extrastarker Bügel•	
Gun Smoke Kescherstock•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Kräftiger Bootskescher mit starrem Bügel, 
der jeder Belastung standhält. 
Auch für das Uferangeln auf Großfische geeignet.
Netz: 100% Polyester, gummibeschichtet

2-teilig

Bootskescher Modell 6233

Monofiles Nylonnetz, geruchsneutral. Farbe transparent, Masche 30mm•	
Stabiler Aluminium-Kescherkopf•	
Starrer, extrastarker Bügel•	
Starker, matt-schwarzer Kescherstock•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Sehr kräftiger Bootskescher, der dank des abgeknickten 
Rahmens den Fisch leichter in das Netz befördert. 
Mit starrem Bügel, Aluminiumkopf und einem monofilen, 
geruchsneutralen Netz.

1-teilig

2-teilig

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-31652 65x55 cm 250 cm 100 cm 60 cm 2
62-31772 75x70 cm 300 cm 119 cm 70 cm 2

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-32652 65x55 cm 240 cm 95 cm 50 cm 2

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-33772 70x70 cm 240 cm 105 cm 60 cm 2
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rubber 
coat

Unterfangkescher

Großfischkescher Modell 6234

Rubber Coated Polyesternetz, geruchsneutral. Farbe grün, Masche 15x8mm•	
Extrastarker Kescherkopf•	
Starrer, abgecknickter Bügel•	
Kescherstock, matt-schwarz eloxiert•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Riesiger, superstarker Unterfangkescher mit abgeknicktem 
Rahmen und einteiligem Kescherstock, matt schwarz 
eloxiert. Als Bootskescher wie auch vom Ufer aus ideal.
Netz: 100% Polyester, gummibeschichtet

1-teilig

Bootskescher Modell 6235

Geruchsneutrales Gumminetz•	
Extrastarker Kescherkopf•	
Starrer, runder Bügel•	
Kescherstock, matt-schwarz eloxiert•	
Gummigriff•	

Technische Ausstattung

Spezialkescher mit Gumminetz, ultrastark. Das ganz aus 
Gummi hergestellte Netz ist elastisch und dehnbar und hält 
somit den gefangenen Fisch sicher im Kescher, auch wenn 
das Netz nicht so tief ist wie bei Keschern mit Polyesternet-
zen. Ein weiterer Vorteil des Gumminetzes besteht 
darin, das es weitestgehend jegliche Verhedderungen von 
Montagen oder Drillingen verhindert.

1-teilig

Köderfischkescher

Art.-Nr. Grösse  
62-09155 25x18 cm

Preiswerter Kescher mit Teleskopstock für den Fang von 
Köderfischen. Ideal auch für den Teich im Garten. 
Gesamtlänge 155cm 
Netz: 100% Polyester

Schwimmhilfe
für Kescherstöcke
Diese Schwimmhilfe wird um den Kescherstock gelegt und mit 
Klettverschlüssen fixiert.
Material: 100% Nylon, PVC beschichtet

Art.-Nr. Länge
65-30006 21 cm

Spundwandkescher
Runder Spezialkescher mit Alu-
miniumbügel, der mit Hilfe einer 
Kordel (5m) an der Spundwand 
abgelassen wird, um einen 
Fisch zu landen.
Masche: 2x1cm 
Netzfarbe: schwarz
Netz: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse
62-21060 ø 60 cm

 

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Netztiefe Teile
62-34981 90x80 cm 250 cm 160 cm 75 cm 1

Art.-Nr. Grösse Gesamtl. Transpl. Teile
62-35551 55x45 cm 180 cm 125 cm 1
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Meerforellen-
Watkescher
schwimmend
Grosser Watkescher mit tiefem 
Netz. Durch zwei integrierte 
Schwimmkörper treibt der  
Kescher immer auf und kann  
komplikationslos beim Waten 
hinterher gezogen werden. 
Netz: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse  
61-09116 60x50 cm

  

Meerforellen-
Watkescher
schwimmend
Hochwertiger, schwimmender 
Meerforellen-Watkescher mit  
Naturkorkgriff. Durch das 60cm 
tiefe Netz kann der Fisch nicht 
mehr herausspringen.
Masche: 15x20mm 
Netz: 100% Polyester.

Art.-Nr. Grösse  
61-09110 60x50 cm

  

Spezialkescher

Leichter Kescherkopf mit blau eloxiertem, verwindungsfesten 
Aluminiumrahmen für das Friedfisch- und Forellenangeln. 
Netztiefe 30cm

Kescherköpfe Superleicht

Mit 5mm Micro Mesh Netz aus  
100% Polyester.

Mit 10 mm monofilem, nahezu  
unsichtbaren Netz – schnell-
trocknend und geruchsneutral.Art.-Nr. Grösse  

62-12450 40x50 cm
62-12451 45x55 cm

  

Art.-Nr. Grösse  
62-12550 40x50 cm
62-12551 45x55 cm

  

Kescherköpfe

rubber 
coat

Starker Feeder- und Großfischkescher mit Aluminiumrahmen und 
einem robusten Kunststoffkopf. Das leichte, gummierte 5mm Micro-
Maschen Polyesternetz ist in den Rahmen integriert. Haken können 
somit beim Führen des Fisches über den Kescher weniger im obers-
ten Teil des Netzes hängen bleiben wie bei normalen Netzen. Der 
spezielle, im vorderen Teil nach unten gebogene Rahmen erleichtert 
zusätzlich das Keschern und verringert die Gefahr des Fischverlustes. 
Netztiefe 40cm. 
Netz 100% Polyester, gummiert.

Feeder- und Grossfischkescher

Art.-Nr. Grösse  
62-12800 58x55 cm
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Kescher & Stöcke

Art.-Nr. Grösse  
61-09210 100x100 cm

  

Art.-Nr. Grösse
61-09200 100x100 cm

 Art.-Nr. Grösse  
61-09102 100x100 cm

Schirmsenke Schirmsenke „De Luxe“
Monofiles 
Ersatznetz

mit Baumwollnetz 
Schirmsenke mit Teleskopar-
men, schnell zu montieren und 
perfekt in der Funktion. 
Netz: 100% Baumwolle

mit Baumwollnetz 
Super stabile Schirmsenke mit 
zuverlässigem Gestänge, hervor-
ragend verarbeitet. 
Netz: 100% Baumwolle

Geeignet für alle Senken der 
Grösse 100x100cm. 
Masche: 5mm 
Netz: 100% Nylon

Senken

Art.-Nr. Grösse  
61-09250 55x24x24 cm

  

Art.-Nr. Grösse
61-09300 20x17x17 cm

 

Art.-Nr. Grösse  
61-09301 60x30x30 cm

  

Köderfischreuse Köderfisch-Setzkescher Köderfischreuse XL
Netz: 100% Polyester Netz: 100% Polyester Netz: 100% Polyester

Art.-Nr. Grösse  
61-09505 50x50x100 cm

  

Köderfischreuse
Netz: 100% Polyester

Köderfischreusen

Kescherstock „Super“ Art.-Nr. Gesamtl. Transpl. Teile
61-09330 ca. 330 cm 120 cm 3

 
3-teiliger Mehrkant-Kescherstock aus 
Aluminium. Mit englischem Gewinde.

Aluminium Kescherstock
Diese exzellente Aluminium-Kescherstange mit 4.2m Länge 
ist ideal für hohe Uferböschungen und Kanäle geeignet, 
bei denen man teils grosse Distanzen vom Angelplatz zum 
Wasser überwinden muss. Durch den beiliegenden 
Adapter kann die Kescherstange sowohl für normale 
Schraubkescherköpfe wie auch für die meisten Boots-
kescherköpfe verwendet werden!

Art.-Nr. Gesamtl. Transpl. Teile
61-09420 420 cm 135 cm 4
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Art.-Nr. Grösse
62-17055 ø 35cm

 

Art.-Nr. Grösse  
62-30800 ø 40 cm

  

Boots-Setzkescher

Drahtsetzkescher

mit 2 Schwimmkörpern 
Setzkescher mit fischschonen-
dem Netz. Zur Anbringung am 
Boot. 
Grösse: ø 35cm 
Netz: 100% Polyester

Der Klassiker aus Draht - perfekt 
zur Hälterung gefangener 
Köderfische. 
Länge: 80cm

Drahtsetzkescher
Durch die spezielle Konstruktion 
kann dieser Setzkescher fest ste-
hend aufgestellt werden - ideal 
zum Heringsangeln.

Art.-Nr. Grösse  
62-30805 ø 34/28 cm

  

mit Standardmasche 
Sehr stabiler Setzkescher - ge-
stützt durch kräftige Kunststoff-
ringe, die an der Verbindungs-
stelle verstärkt sind. 
Wird ohne Erdspeer geliefert.
Netz: 100% Polyester

Setzkescher
mit Standardmasche 
Sehr stabiler Setzkescher - ge-
stützt durch kräftige Kunststoff-
ringe, die an der Verbindungs-
stelle verstärkt sind. 
Wird mit Erdspeer geliefert.
Netz: 100% Polyester

Setzkescher

Setzkescher

Art.-Nr. Grösse Länge  
62-18100 ø 40cm 100cm
62-18125 ø 40cm 125cm
62-19150 ø 46cm 150cm
62-19175 ø 46cm 175cm

  

Art.-Nr. Grösse Länge
62-19200 ø 50cm 200cm
62-19250 ø 50cm 250cm
62-19300 ø 50cm 300cm

 

Art.-Nr. Gesamtl. Transpl. Teile  
63-03300 ca. 300 cm 113 cm 3
63-03400 ca. 400 cm 113 cm 4

  

Teleskop-Kescherstock aus Composite Material gefertigt. 
Mit Gewindehülse aus Metall und verstärkten Teleskopverbindungen. 
In 3m und 4m lieferbar.

Composite Kescherstock
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Art.-Nr. Länge
63-40375 75 cm

Art.-Nr. Länge
63-40275 75 cm

Art.-Nr. Länge
63-40175 75 cm

Art.-Nr. Länge
63-40060 60 cm
63-40070 75 cm
63-40080 85 cm Art.-Nr. Länge

63-30135 35-55 cm
63-30160 60-105 cm
63-30180 80-130 cm

Art.-Nr. Länge
63-30035 35-55 cm
63-30060 60-105 cm
63-30080 80-130 cm

Rutenhalter

Rutenhalter 1-teilig
Rutenhalter mit V-förmigem 
Auflagekopf. Super preiswert.
In 3 Längen lieferbar:
60cm - grüne Auflage
75cm - rote Auflage
85cm - gelbe Auflage

Der Auflagekopf leuchtet nach 
Anstrahlen mit einer Lichtquelle 
im Dunkeln! Ideal zum 
Aalangeln. Super preiswert.

Rutenhalter 1-teilig mit 
drehbarem Auflagekopf
Ideal für das Fischen im Fliessge-
wässer. Der drehbare Auflage-
kopf steht immer im richtigen 
Winkel zur Rute. Super preiswert.

Rutenhalter 1-teilig  
nachtleuchtend

Bankstick 1-teilig
Mit englischem Gewinde für 
alle gängigen Bissanzeiger oder 
Auflagenköpfe.

Rutenhalter tele 2-teilig
Rutenhalter mit V-förmigem 
Auflagekopf. Super leicht und 
preiswert.
In 3 Längen lieferbar:
35-  55cm - grüne Auflage
60-105cm - rote Auflage
80-130cm - gelbe Auflage

Rutenhalter mit V-förmigem 
Auflagekopf und Stahlspitze, 
die problemlos in den Boden 
eindringt. Der Auflagekopf 
leuchtet nach Anstrahlen mit 
einer Lichtquelle im Dunkeln! 
Ideal zum Aalangeln.
Super leicht und preiswert.
In 3 Längen lieferbar:
35-  55cm - grüne Auflage
60-105cm - rote Auflage
80-130cm - gelbe Auflage

Bankstick tele 2-teilig
Mit englischem Gewinde für 
alle gängigen Bissanzeiger oder 
Auflageköpfe. Super leicht und 
preiswert.
In 2 Längen lieferbar:
50-  85cm
80-130cm

Bankstick Spezial 
tele 2-teilig
Mit englischem Gewinde für 
alle gängigen Bissanzeiger oder 
Auflageköpfe. Mit Stahlspitze, 
die problemlos in den Boden 
eindringt
Super leicht und preiswert.
60-105cm

Rutenhalter

Rutenhalter tele 2-teilig 
nachtleuchtend

Art.-Nr. Länge
63-30250 50-85 cm
63-30280 80-130 cm

Art.-Nr. Länge
63-30360 60-105 cm

63-30035

63-301...
63-302...

63-30360

63-40060
63-40175

63-40275

63-30375

63-40070

63-40080

63-30060

63-30080
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Art.-Nr.
63-40061

Art.-Nr.
63-30003

Art.-Nr.
63-30002

Art.-Nr.
63-30001

Art.-Nr. Länge  
63-10035 30 cm

Rutenhalter Metall
Stabiler Metallrutenhalter, in der 
Neigung verstellbar.

Sortiment 
Rutenhalter tele 2-teilig
100 Rutenhalter mit V-förmigem 
Auflagekopf. Super leicht und 
preiswert.

30 Stk - 35-  55cm (grün)
40 Stk - 50-  85cm (rot)
30 Stk - 70-120cm (gelb)
Lieferung im soliden Karton

Rutenauflagekopf 
nachtleuchtend
Mit englischem Gewinde für 
alle gängigen Banksticks. Der 
Auflagekopf leuchtet nach An-
strahlen mit einer Lichtquelle im 
Dunkeln! Ideal zum Aalangeln.

Rutenauflagekopf gelb
Mit englischem Gewinde für alle 
gängigen Banksticks.

Rutenauflagekopf rot
Mit englischem Gewinde für alle 
gängigen Banksticks.

Sortiment 
Rutenhalter 1-teilig
150 Rutenhalter mit V-förmigem 
Auflagekopf. Super preiswert.

50 Stk - 60cm (grün)
50 Stk - 70cm (rot)
50 Stk - 80cm (gelb)
Lieferung im soliden Karton

Art.-Nr.
63-30036 Art.-Nr. Länge  

63-19295 50-80 cm
  

Rutenhalter-Set
Dieses Set besteht aus 2 Ruten-
haltern (vordere und hintere 
Rutenauflage). In der Höhe 
verstellbar.
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Rutenhalter

Wird mit Reeling-Halterung und 
Schraubhalterung geliefert.

Bootsrutenhalter

Art.-Nr.
84-30005

Art.-Nr.  
63-01025

  

Aluminium 
Feeder-Dreibein
Dreiteiliges, telekopierbares 
Tripod aus Aluminium. Durch 
die extra dicke Gummierung der 
Auflagen sind die Ruten optimal 
vor Beschädigungen geschützt. 
Höhe verstellbar von 
50cm-110cm.  
Ideal zum Feederfischen.

Art.-Nr.  
63-10006

Tripod
Äusserst stabiler und sehr preis-
werter Tripod.

Art.-Nr. Länge  
63-20100 100 cm

Brandungs- 
rutenhalter
Der perfekte Rutenständer für 
sandigen oder weichen Unter-
grund - ideal zum Brandungs-
fischen!

Art.-Nr. Länge  
63-10008 40 cm

Rutenhalter
Einfacher Rutenhalter mit 
starkem Erdspiess für schwierige 
Bodenverhältnisse.

Art.-Nr. Länge  
63-10001 30 cm

Rutenhalter
In der Neigung verstellbarer 
Kunststoffrutenhalter mit Metall-
Erdspeer.

Art.-Nr. Länge  
63-10007 42 cm

Rutenhalter
Stufenlos verstellbarer Ruten-
halter mit extrem robustem 
Erdspiess.
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Rutenständer

Art.-Nr.  
63-01777

  

Brandungsrutenständer
Den haut so schnell nichts um: Dieses Dreibein für zwei Ruten 
garantiert Ihnen ein Höchstmass an Stabilität, selbst bei rauen 
Bedingungen. Trotzdem ist es leicht zu transportieren, das Material 
aus Aluminium macht`s möglich. Die Beine lassen sich bis zu einer 
Höhe von 1.80m teleskopisch verstellen und mithilfe von Schnell-
schnappverschlüssen kinderleicht und absolut rutschfest arretieren. 
In der Spitze des Dreibeins ist ein Haken angebracht, an den Sie als 
zusätzlichen Stabilisator einen Sandsack einhängen können.

Baitbucket Ködereimer
Gefertigt aus hochbelastbarem, wasserfest beschichtetem  
600D Polyester, das leicht zu reinigen ist und gut gefaltet werden 
kann. 
Mit starken Tragegriffen ausgestattet. Farbe blau. 
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Big-B Anglertaschen sind genial! 
Das verwendete EVA Kunststoffmaterial ist leicht und lässt sich hervorragend falten, so dass die Taschen jederzeit platzsparend im Auto oder 
auf Reisen verstaut werden können. Es besitzt aber dennoch eine ausreichende Steifigkeit, so dass nach dem Auseinanderfalten ein vollwertiges 
Behältnis entsteht, welches sich vielfältig einsetzen lässt. Selbstverständlich sind die BIG-B Taschen komplett wasserdicht und können auch als 
Wassereimer verwendet werden.

Art.-Nr. Grösse
65-07035 35x15 cm
65-07040 40x24 cm

Big-B  
Anglereimer
Grosser, aus EVA Kunststoff 
gefertigter Anglereimer. 
Unentbehrlich für jeden Angler!

Big-B  
Köderfischeimer
Aus EVA Kunststoff gefertigter, 
runder Köderfischeimer mit 
Netzdeckel.

Art.-Nr. Grösse
65-20200 30x20 cm

Art.-Nr. Grösse
65-20350 ø 30 cm

Big-B Eimer

Ködereimer
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Taschen

Polyester

PVC

Reiß- und abriebfestes 
Polyester 600D Material 
mit wasserdichter PVC 
Beschichtung.

Polyester
PVC

Nylon
Luftflies

„Full Shock Protection“ 
Das stoßabsorbierende 
Luftflies schützt das Gerät 
vor Schlag- und Stoßbe-
schädigungen. Einge-
bettet zwischen dem 
Polyester Aussenmaterial 
und dem Nylon-Futter.

Anglertaschen

Vorfachhakentasche Modell 2025
Super praktische, doppelseitige Vorfachhakentasche mit Klarsicht- 
tüten für 20 Vorfachpäckchen. Auch Wirbel- oder Stahldrahttüten 
lassen sich in dieser handlichen Tasche übersichtlich verstauen.
Wird ohne Inhalt geliefert.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Rig & Vorfachtasche Modell 2026
Universell zu verwendende Rig & Vorfachtasche mit 10 Klarsicht- 
beuteln, die individuell per Reißverschluß verschließbar sind.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Dokumententasche Modell 2041
Hochwertiges Angelscheinmäppchen mit 4 transparenten Innen- 
fächern und einem Stifthalter zur sicheren Aufbewahrung für  
Dokumente, Tageskarten, Fischereischein etc.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Spinnangler-Hüfttasche
Mit Tasche für 2 kleine Sortimentsschachteln und 3 zusätzlichen 
Taschen. Farbe: olivgrün. 
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
64-37001 64x14x10 cm

 

Art.-Nr. Grösse
65-02041 14x20 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02026 20x11.5 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02025 20x11.5 cm

Wird ohne
Inhalt geliefert.

Wird ohne 
Stift geliefert.
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Spinnangler-Gürteltasche Modell 2029
Diese Gürteltasche mit einem verstellbaren Gurt mit Schnellverschluß 
ist speziell für Spinnangler konstruiert und nimmt sämtliches Zubehör 
und Köder auf, die man schnell griffbereit haben muss. Ein grosses 
Hauptfach (23x12x8cm) und eine Vorsetztasche (19x11x4cm) für 
Zubehör oder Köderboxen, während die hintere Tasche (23x13x5cm) 
selbst eine doppelladige Köderbox aufnehmen kann (z.B. CORMORAN 
Gerätebox Modell 10023). Eine Einschubtasche mit Reißverschluß und 
2 weitere, verschiebbare Taschen (14x15x5cm), die auch separat als 
Gürteltaschen verwendet werden können, erweitern den Stauraum 
beträchtlich.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Twinbag Rucksacktasche Modell 2030
Perfekte Brust- und Rucksacktasche für den Spinnangler, der sich voll 
und ganz auf das Fischen konzentrieren will. Denn die Twinbag sitzt 
perfekt auch über einer dicken Jacke getragen und stört in keiner 
Situation. Die Schultergurte und der Beckengurt sind verstellbar und 
mit Schnellverschlüssen versehen.
Die Brusttasche besteht aus einem Hauptfach mit integrierten Netzta-
schen, einer hinteren Einschubtasche, einer aufgesetzten Netztasche 
und einem Werkzeughalter.
Die Rucksacktasche besteht aus einem grossen Hauptfach (32x35x7cm) 
und einer Vorsetztasche (32x19x4,5cm), die einige grosse Köder-
schachteln bequem aufnehmen kann sowie weitere Gerätschaften. 
2 Dosen- oder Flaschenhalter befinden sich auf jeder Seite.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Tarpaulin Carryall Tasche Modell 5040

Art.-Nr. Grösse
65-04005 34x26x26 cm
65-04006 57x30x29 cm

Schützt die Ausrüstung, die nicht nass werden sollte. Gefertigt aus 
Tarpaulin, einem mit PVC beidseitig beschichteten und sehr reiß-
festem Polyestergewebe. Ein wasserdichter Reißverschluss und der 
überlappende Deckel schliessen die Tasche von oben perfekt ab. 
Mit einem soliden Kunststoffboden, der die Tasche von unten her 
vor Nässe schützt. 
Die Tasche ist sehr leicht, aber mit viel Gewicht beladbar. 
Ein gefütterter Schultergurt, ein robuster Tragegriff und 2 seitliche 
Griffe erleichtern das Tragen und Heben einer voll beladenen Tasche.
Material: 100% Polyester, PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
65-02030 32x35x12 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02029 23x13x17 cm
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Taschen

Schultertasche Modell 5020
Die perfekte Schultertasche für Angler, die ihre Gerätschaften sicher 
transportieren möchten - denn das Modell 5020, das es in 3 Grössen 
gibt, ist mit unserer „Full Shock Protection“ ausgerüstet um das Gerät 
vor Schlag- und Stoßbeschädigungen zu schützen.
Ausgestattet mit solidem PVC Boden, 2 verschließbaren Aufsetz-
taschen, einer Dokumententasche im Deckel und 2 Einhängeösen auf 
jeder Seite.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Schultertasche Modell 2036
Leichte, gefütterte Schultertasche („Full Shock Protection“) mit einer 
ebenfalls gefütterten Fronttasche. Spezielle Konstruktion mit einem 
dicken, geschäumten Tragegriff, so dass die Tasche auch mit offenem 
Deckel getragen oder weggestellt werden kann.
Ausgestattet mit einem soliden PVC Boden und einem rutschfesten, 
gefütterten Tragegurt.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Schultertasche Modell 2031
Eine der meist kopierten CORMORAN Taschen. Entwickelt für 
Spinn- und Fliegenfischer. Innen PVC beschichtet für ein einfaches 
und schnelles Reinigen und mit einem starken PVC Boden versehen.
Ausgestattet mit 3 Aufsetztaschen und 2 Seitentaschen. 
Verstellbarer Schultergurt.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Schultertasche Modell 2032
Praktische Umhängetasche mit einem Hauptfach, einer grossen 
Vorsetztasche und verstellbarem Schultergurt. 
Das Hauptfach ist PVC beschichtet und somit leicht zu reinigen.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
65-02031 39x23x18 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02032 36x30x17 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02033 31x25x12 cm
65-02034 41x30x17 cm
65-02035 46x31x25 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02036 36x30x17 cm
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Schultertasche Modell 2037
Extra große CarryAll Schultertasche mit „Full Shock Protection“, 
die besonders für Ansitzangler konzipiert wurde, die viele Geräte 
ans Wasser tragen müssen. 
Das große Hauptfach ist komplett gefüttert ebenso wie die 
vorgesetzte Tasche für Zubehör. Mit zwei praktischen Seitentaschen.
Ausgestattet mit einem soliden PVC Boden, Tragegriff und 
einstellbarem, gefütterten Schultergurt.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Anglerrucksack Modell 2038
Kompakter „De Luxe“ Rucksack mit einem Fassungsvermögen von 
ca. 30 Litern. Da dieser Rucksack über einen langen Zeitraum vor 
allem während des Spinnfischens getragen wird, haben wir ihn mit 
einem extrem komfortablen Tragesystem ausgestattet und einem 
gefütterten, atmungsaktiven Rückenteil.
Auf beiden Seiten befinden sich effiziente und sichere Rutenhalter 
und vorne eine grosse Reißverschlußtasche. Der Deckel ist rundhe-
rum überlappend konstruiert für einen verbesserten Regen- und 
Spritzwasserschutz.
Ausgestattet mit einem soliden PVC Boden.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Großraumrucksack Modell 2039
Extragroßer „De Luxe“ Rucksack mit einem Fassungsvermögen von 
ca. 40 Litern. Ausgestattet mit einem ca. 30 Liter fassenden Hauptfach 
und einem separaten Kühlfach mit eingebautem Isolierfließ. Das 
extrem komfortable Tragesystem und das gefütterte, atmungsaktive 
Rückenteil zeichnen diesen Rucksack ebenso aus wie die beiden 
Rutenhalter auf beiden Seiten und die grosse Reißverschlußtasche 
vorne. Der Deckel ist rundherum überlappend konstruiert für einen 
verbesserten Regen- und Spritzwasserschutz.
Ausgestattet mit einem soliden PVC Boden.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Polyester
PVC

Innere 
Isolier-
schicht Isolierflies

Cooler Isolierung

Tackle Box Tasche Modell 1041
Eine komplett neue Taschenkonzeption für Allroundangler. 
Der dreiladige Gerätekasten (CORMORAN Modell 11004) wird 
komplett in die verwindungsfeste Tasche integriert und kann entwe-
der mit dem Tragegriff des Gerätekastens getragen werden oder mit 
dem verstellbaren Schultergurt. Unter dem Gerätekasten steht noch 
ein grosser Stauraum zur Verfügung für grösseres Zubehör. 
Mit je zwei aufgesetzten Front- und Seitentaschen für weiteres Zubehör. 
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
65-01041 37x20x39 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02037 53x29x38 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02038 35x45x20 cm

Art.-Nr. Grösse
65-02039 35x55x20 cm
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Taschen

Rutenfutterale

Rutenfutteral Modell 5080
Rutenfutteral mit „Full Shock Protection“ Fütterung.
Mit 2 getrennten Rutenfächern, die bis zu 4 montierte Ruten aufneh-
men können. Mit 2 langen Aussentaschen und einer kürzeren, die per 
Reißverschluß weit geöffnet werden können und mit einer Lasche 
verschlossen werden.
Mit 2 verstellbaren und gefütterten Rucksack-Schultergurten und 
einem Tragegriff. 
Mit einer robusten Hängeöse oben.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Rutenkoffer Modell 5081
Rutenkoffer der Extraklasse mit „Full Shock Protection“ Fütterung. 
Mit 2 getrennten Abteilen, die bequem bis zu 4 montierte Ruten 
aufnehmen können. Mit einer langen Aussentasche, die per Reißver-
schluß weit geöffnet werden kann und mit einer Lasche verschlossen 
wird. Eine grosse Aussentasche (35x22x6cm) mit festem PVC Boden 
ist ebenfalls gefüttert und schützt perfekt das darin verstaute Gerät.
Mit 2 verstellbaren und gefütterten Rucksack-Schultergurten, einem 
Tragegriff und einem robusten PVC Standboden.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Rutentasche Modell 5082
Sehr preiswerte Rutentasche mit 2 getrennten Abteilen, die bequem 
bis zu 4 montierten Ruten aufnehmen können. Mit einer langen 
Aussentasche für Rutenständer etc, die per Reißverschluß weit 
geöffnet werden kann und mit einer Lasche verschlossen wird.
Ausgestattet mit einem verstellbaren Schultergurt und robusten 
Hängeösen oben und unten.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
65-08050 150 cm
65-08070 170 cm
65-08090 190 cm

Art.-Nr. Grösse
65-08110 110x24x32 cm
65-08125 125x24x32 cm
65-08150 150x24x32 cm
65-08165 165x24x32 cm

Art.-Nr. Grösse
65-08220 120 cm
65-08240 140 cm
65-08265 165 cm
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Art.-Nr. Grösse
65-08305 105 cm
65-08325 125 cm
65-08350 150 cm
65-08370 170 cm

Rutenkoffer Modell 5083
Klassischer Rutenkoffer mit drei getrennten Abteilen für montierte 
Ruten. Die lange Aussentasche, die über die ganze Länge per Reißver-
schluß geöffnet werden kann, nimmt Schirm oder Banksticks auf.
Mit 2 verstellbaren Rucksack-Schultergurten, einem Tragegriff und 
robusten Hängeösen oben und unten.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Rutenfutteral Modell 5084
Schützt perfekt die montierte Rute dank der dicken „Full Shock Protection“ Fütterung. So sind Sie immer 
für den schnellen Einsatz am Wasser bereit ohne das Gerät vorher montieren zu müssen. Ausgestattet mit 
einem soliden PVC Boden, einem robusten Tragegriff und einer Hängeöse oben und unten. In der kleinen 
gefütterten Innentasche kann eine Ersatzspule oder eine abschraubbare Rollenkurbel untergebracht 
werden.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Rutenfutteral Modell 5085
Schützt perfekt 2 montierte Ruten dank der 2-Abteil-Konstruktion und der dicken „Full Shock Protection“ 
Fütterung. So sind Sie immer für den schnellen Einsatz am Wasser bereit ohne das Gerät vorher montieren 
zu müssen. 2 grosse Aufsetztaschen nehmen viel Zubehör auf. Ausgestattet mit einem soliden PVC Stand-
boden, einem robusten Tragegriff und einem dick gefütterten Schultergurt. Dank der Hängeöse kann das 
Futteral einfach aufgehängt werden.
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Rutenfutteral Modell 5086

Der perfekte Schutz für hochwertige, montierte Steckruten. Das solide, schlagfeste Kunststoffrohr ist innen 
mit einem feinen Nylonstoff ausgelegt und aussen mit 100% Polyester 600D ummantelt. Der Clou ist das 
integrierte Rollenfach, so dass die komplett montierte Rute untergebracht werden kann. Ausgestattet mit 
einem verstellbaren, dick gefütterten Tragegurt
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
65-08425 125 cm
65-08450 150 cm

Art.-Nr. Grösse
65-08525 125 cm
65-08550 150 cm
65-08565 165 cm

Art.-Nr. Grösse
65-08650 150 cm
65-08665 165 cm
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Taschen

Heavy Duty Meerestaschen

Heavy Duty Carryall Meerestasche
Superstarke Schulter- und Tragetasche mit „Full Shock Protection“ 
und einer spritzwassergeschützten Deckelkonstruktion. Das Haupt-
fach ist von der Grösse her so dimensioniert, dass ein Railbag Modell 
4002 und eine Pilkertasche Modell 4003 darin Platz finden und noch 
Raum bleibt für Zubehör. Mit zwei Seitentaschen und einer grossen 
Fronttasche mit zusätzlicher Netztasche. 
Mit einem verstellbaren Schultergurt, einem Tragegriff und zwei 
weiteren Tragegriffen an der Seite. 
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Heavy Duty Railbag Relingtasche
Komplett neu entwickelte Relingtasche mit 8 Kunststoffrohren 
(ø 3,5cm) für Pilker, Reißverschluß-Klarsichttüten für Rigs, 2 Zangen-
halterungen und eine grosse Reißverschluß-Netztasche. 
Sehr robuste Konstruktion. Mit einem starken Tragegriff. 
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Heavy Duty Pilkertasche
Sehr robuste Pilkertasche mit 20 herausnehmbaren Kunststoffrohren 
(ø 3,5cm). Mit starkem Tragegriff. 
Material: 100% Polyester 600D, PVC beschichtet

Polyester

PVC
Reiß- und abriebfestes 
Polyester 600D Material 
mit wasserdichter PVC 
Beschichtung.

Polyester
PVC

Nylon
Luftflies

„Full Shock Protection“ 
Das stoßabsorbierende 
Luftflies schützt das Gerät 
vor Schlag- und Stoßbe-
schädigungen. Einge-
bettet zwischen dem 
Polyester Aussenmaterial 
und dem Nylon-Futter.

Art.-Nr. Grösse
65-04001 34x22x23 cm

Art.-Nr. Grösse
65-04002 32x4x22 cm

Art.-Nr. Grösse
65-04003 16x14x22 cm

SEACOR  
Relingklette
Wird an der Bootsreling 
befestigt und die Rute daran 
festgemacht. 
Material: 100% Nylon 420D, 
PVC beschichtet

Art.-Nr. Grösse
65-40005 20x15 cm
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Art.-Nr. Grösse
66-10001 34x20x15.5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10002 36x20x18.8 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10003 44x24x20 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10004 48x25x25 cm

Art.-Nr. Grösse
66-11001 30x18x14.5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-11004 36x20x20 cm

Gerätekoffer  
Modell 11001
In diesem preiswerten, 2-ladigen 
Gerätekoffer befinden sich ins-
gesamt 10 Fächer von denen  
2 individuell gestaltbar sind 
dank der 6 variablen Trenn-
wände. Ausserdem hat dieser 
Koffer ein grosses Bodenfach für 
größeres Zubehör.

Gerätekoffer  
Modell 11004
In diesem preiswerten, 3-ladi-
gen Gerätekoffer sind 2 Laden 
variabel verstellbar in insgesamt 
8 grosse Fächer während die 
oberste Lade 4 feste Fächer hat. 
Weiterhin hat dieser Koffer ein 
grosses Bodenfach für größeres 
Zubehör.

Gerätekoffer  
Modell 10001
Handlicher, 1-ladiger Geräte-
koffer mit 4 festen und 
3 verstellbaren Fächern, die bis 
auf 6 Fächer unterteilt werden 
können. Mit einem grossen Bo-
denfach für grösseres Zubehör.

Gerätekoffer  
Modell 10002
Kompakter, 2-ladiger Gerätekof-
fer mit 5 festen und 9 verstellba-
ren Fächern, die bis auf 19 Fächer 
unterteilt werden können. Mit 
einem grossen Bodenfach für 
grösseres Zubehör.

Gerätekoffer  
Modell 10003
Kompakter, 3-ladiger Geräte-
koffer mit 20 festen und 
7 verstellbaren Fächern, die bis 
auf 17 Fächer unterteilt werden 
können. Mit einem grossen Bo-
denfach für grösseres Zubehör.

Gerätekoffer  
Modell 10004
Extra grosser, 3-ladiger Geräte-
koffer mit 20 festen und 7 ver-
stellbaren Fächern, die bis auf 17 
Fächer unterteilt werden können. 
Mit einem grossen Bodenfach für 
grösseres Zubehör.

Gerätekoffer - Serie 10000
Hochwertige, funktionelle Gerätekästen, die für fast 
alle Angelarten und Einsatzbereiche benutzt werden 
können. Robuste Konstruktion, ausgezeichnete Ver-
arbeitung und verschleisssfeste, langlebige Materia-
len. Mit einem robusten Tragegriff und funktionellen 
Schnellverschluss. Alle Koffer dieser Serie sind ab-
schliessbar.

Gerätekoffer - Serie 11000
Preiswerte, funktionelle Gerätekästen, die für fast 
alle Angelarten und Einsatzbereiche benutzt wer-
den können. Mit einem robusten Tragegriff und 
funktionellen Schnellverschluss.
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Köderboxen

Art.-Nr. Grösse
66-10012 32x21x11 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10015 28x22x6 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10018 28x18x7 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10019 36x22x7 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10021 30x21x7 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10023 18x11x5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10025 28x18.5x4.5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10026 32x22.5x5 cm

Gerätekasten  
Modell 10012
Doppelladige Gerätebox 
mit transparenten Deckeln. 
Universell verwendbar. Insge-
samt 22 Fächer für zahlreiches 
Zubehör oder Kunstköder.

Gerätekasten  
Modell 10015
Doppelter, zusammenge-
steckter Gerätekasten, der so 
auseinandergeschoben werden 
kann, dass die beiden Teile als 
separate Geräteboxen verwen-
det werden können. Mit jeweils 
einem Tragegriff. Insgesamt 10 
verstellbare Fächer, die bis auf 
34 Fächer unterteilt werden kön-
nen. Die perfekte, mittelgrosse 
Kunstköderbox.

Gerätekasten  
Modell 10016
Doppelter, zusammenge-
steckter Gerätekasten, der so 
auseinandergeschoben werden 
kann, dass die beiden Teile als 
separate Geräteboxen verwen-
det werden können. Mit jeweils 
einem Tragegriff. Insgesamt 10 
verstellbare Fächer, die bis auf 
44 Fächer unterteilt werden 
können. Die perfekte, grosse 
Kunstköderbox.

Gerätekasten  
Modell 10018
Doppelladige Kunstköderbox. 
6 lange Fächer im Deckel, die 
in 16 kleinere Fächer unterteilt 
werden können. 4 mittellange 
Fächer im Unterteil, die ebenfalls 
unterteilt werden können. 1 
grosses Fach im Unterteil, das in 
4 Abteile getrennt werden kann.

Gerätekasten  
Modell 10019
Doppelladige, grosse Kunst-
köderbox. 8 lange Fächer im 
Deckel, die in 28 kleinere Fächer 
unterteilt werden können. 3 
lange Fächer im Unterteil, die 
ebenfalls unterteilt werden kön-
nen. 1 grosses Fach im Unterteil, 
das in 4 Abteile getrennt werden 
kann.

Gerätebox  
Modell 10021
Doppelladige Kunstköder- 
und Allroundbox mit Tragegriff. 
Insgesamt 20 Fächer, die mit 
14 Trennwänden variable ver-
stellt werden können.

Gerätebox  
Modell 10025
Mittelgrosse Kunstköder- und 
Allroundbox. 4 lange, verstellba-
re Fächer, die mit 12 Trennwän-
den in bis zu 16 variable Fächer 
unterteilt werden können.

Gerätebox  
Modell 10023
Doppelladige Kunstköder- und 
Kleinteilebox mit 5 langen 
Fächern auf einer Seite und 8 
Fächern auf der anderen.

Gerätebox  
Modell 10026
Grosse Kunstköder- und All-
roundschachtel. 1 grosses, festes 
Fach und 5 verstellbare, lange 
Fächer, die bis auf 20 Fächer 
unterteilt werden können.

Geräteschachteln
Hochwertige, funktionelle Köder- und Kleinteile-
schachteln, die weichköderresistent sind. Robus-
te Scharniere und Verschlüsse zeichnen diese 
Schachteln aus, ebenso wie das verwendete, 
langlebige Material.

Art.-Nr. Grösse
66-10016 38x28x11 cm
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Art.-Nr. Grösse
66-15010 8.5/10 cm

 

Art.-Nr. Grösse
66-15020 7/9/10 cm

 

Wurmdosen-
Sortiment

Köderboxen-
Sortiment

Bestehend aus 2 Boxen  
(Ø 8.5cm und Ø 10cm) mit 
Deckel und Henkel. 
Farbe: grün.

Bestehend aus 3 Boxen  
(Ø 7cm, Ø 9cm und Ø 10cm) 
mit Deckel. 
Farbe: grün

Art.-Nr.
66-15021

 

Art.-Nr.
66-15022

Madendosen-
Sortiment
Bestehend aus 3 Madendosen.
1x135x50mm - 1.0Liter
1x170x 70mm - 1.5Liter
1x170x100mm - 2.0Liter
Farbe: grün

Madendosen-
Sortiment „De Luxe“
Deckel mit Gummifassung.
Bestehend aus 2 Madendosen.
1x272x50mm - 1.0Liter
1x272x90mm - 2.0Liter
Farbe: grau

Art.-Nr. Grösse
66-10030 18x10.5x3.5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10031 25.5x14x3.5 cm

Art.-Nr. Grösse
66-10035 12x10.5x3.3 cm

Art.-Nr. Grösse
66-11005 21x11.5x4.5 cm

Köderschachtel 
Modell 10030
Kompakte Kunstköderschachtel 
mit 5 langen Fächern für Wobb-
ler, Blinker etc.

Köderschachtel 
Modell 10031
Mittelgrosse Kunstköderschach-
tel mit 7 langen Fächern für 
Wobbler, Blinker etc.

Kleinteile-Box 
Modell 10035
Für Haken, Wirbel, Perlen etc. 
Mit 10 einzeln verschliessbaren 
Fächern und 2 verstellbaren 
Fächern, die mit 8 beweglichen 
Trennwänden in variable 10 Fä-
cher unterteilt werden können.

Gerätebox 
Modell 11005
Kleine Allround-Gerätebox mit 
einem Hauptfach, 2 kleineren 
Fächern und einer zusätzlichen 
Lade mit 8 Fächern, die sich 
automatisch mit öffnet.

Art.-Nr. Grösse
66-10170 17.5x9.5x3 cm

 

Praktische Kunstköderbox mit  
14 Einklemmvorrichtungen für 
die Drillinge. Ideal für Blinker, 
Spinner und auch Wobbler. 
Nicht nur die spezielle Haken-
halterung ist der Clou dieser 
Schachtel, sondern auch der 
wasseraufsaugende Boden.

Kunstköder-Box 
Modell 10170

Köderboxen
Madendosen Set mit 
Bankstick
2 runde Maden- und Köder-
dosen komplett mit Bankstick. 
Farbe: grün

Art.-Nr. Grösse
66-15023 16x6.5 cm
66-15024 16x9.5 cm
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Dreibein Hocker faltbarAngler Klappstuhl
Mit Beinen aus robustem, 
stabilem Stahlrohr. 
Material: 100% Polyamid

Art.-Nr.
68-90101

Kostengünstiger Anglerklapp-
stuhl mit starker, reissfester Be-
spannung aus 600D PVC Oxford. 
Material: 100% Polyamid

Art.-Nr.
68-90000

Anglersessel  „De Luxe“ mit Nierenschutz
Bequemer, faltbarer Klappstuhl mit integriertem Getränkehalter. Das 
Besondere an diesem Stuhl ist der „Rundum Schutz“. Dieser Stuhl 
bietet durch das extra dicke Material den Nieren einen optimalen 
Schutz vor Zugluft. 
Material: 100% Polyester, PVC beschichtet

Art.-Nr.
68-41002

Angler Klappstuhl
Extra starke Ausführung mit leichtem Alu-Gestänge. 
Material: 100% Polyamid

Art.-Nr.
68-91305

Anglerstühle

Schirmstabilisator

Art.-Nr.
68-30999

Der Schirm wird mit einer Rän-
delmutter im Stabilisator fixiert, 
nachdem dieser in die harte Erde 
gesteckt wurde.

Stühle und Zelte



www.cormoran.de 311

Erfolg durch Technik

Ro
lle

n
Ru

te
n

Sc
hn

ür
e

Ku
ns

t-
kö

de
r

K-
DO

N 
Pr

og
ra

m
m

Fr
ie

dfi
sc

h-
an

ge
ln

Pr
o 

Ca
rp

 
Pr

og
ra

m
m

Bi
g 

Ca
t 

Pr
og

ra
m

m
Bi

g 
Tr

ou
t 

Pr
og

ra
m

m
Se

ac
or

 
Pr

og
ra

m
m

Ha
ke

n,
 

W
irb

el 
et

c
An

gl
er

zu
-

be
hö

r
Ke

sc
he

r, 
Ne

tz
e

Ta
sc

he
n,

 
Kä

st
en

Be
kle

id
un

g
M

ep
ps

, 
Fl

am
be

au

Zelte und Schirme

Super schneller Aufbau: 
• �Stellen Sie das Zelt neben sich vorsichtig auf den Boden und stützen 

Sie es mit einer Hand
• �Öffnen Sie das Stangensystem in alle Richtungen und ziehen es 

leicht auseinander
• Nehmen Sie nun mit der Hand das Spannseil und ziehen es nach
  oben
• Das Zelt öffnet sich und steht

Super schneller Abbau:
• �Legen Sie die linke Hand auf die kurzen Sprossen und die rechte auf 

die darüber liegenden
• Drücken Sie beide Hände ausenander und das System fällt zusam
  men

Ruck-Zuck Zelt
Sehr einfach aufzustellendes Strandzelt, das auch kräftigen Winden 
trotzt. Nur 4kg wiegt es dank des Gelenks. Schneller kann man ein 
solches Zelt kaum aufbauen. Top Qualität, super Verarbeitung. 
Mit 2 Seitenfenstern und perfekter Lüftung. Ultra leicht, nur 3.3 kg. 
Wird mit 9 Heringen und 4 Abspannseilen geliefert. 
 
Tuch: 100% Polyester 210T, wasserabweisend beschichtet, Farbe: oliv 
Höhe 1.45m, Breite vorne ca. 2.00m, Breite von hinten nach vorne 
ca. 1.60m

Art.-Nr.
68-50040

Schirmzelt

Art.-Nr.
68-35221

Schirm mit per Reissverschluss abtrennbarer Rückwand. 
Wird mit 8 Heringen und 3 Abspannseilen geliefert. 
Mit stabilem Metall-Schirmgestänge. 
Tuch: 100% Polyester, wasserabweisend beschichtet, Farbe: dunkel-
grün 
Bogenspannweite: 220cm

Anglerschirm

Art.-Nr.
68-31220

Anglerschirm mit robuster 
Bespannung. 
Tuch: 100% Polyester, wasserab-
weisend beschichtet 
Bogenspannweite: 220cm
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Astro-Thermo Thermoanzug
Preiswerter Zweiteiler aus wärmegefüttertem,  
100% wasserdichtem 190T Polyamid. 
 
Der Thermoanzug ist absolut wasserdicht und hervorragend 
wärmeisoliert. Aus robustem Nylongewebe gefertigt, das innen 
PVC-beschichtet ist. Alle Nähte sind wasserdicht mit Dichtungsband 
verschweisst, die Wärmefütterung besteht aus 140g/SQM Polyester 
Wärmefliess.
Die Jacke hat eine gefütterte Kapuze. Die Hose ist als Latzhose 
ausgearbeitet für einen noch besseren Wärmeschutz. 
 
Obermaterial: 100% Polyamid,  
PVC beschichtet 
Futter: 100% Polyamid 
Wattierung: 100% Polyester

Art.-Nr. Gr.
91-05110 S
91-05120 M
91-05130 L
91-05140 XL
91-05150 XXL
91-05160 XXXL
91-05170 XXXXL

Astro-Thermo Overall
Preiswerter Overall aus wärmegefüttertem,  
100% wasserdichtem 190T Polyamid. 
 
Dieser Overall ist natürlich absolut wasserdicht und mehr als nur 
ausreichend wärmeisoliert. Aus robustem Nylongewebe gefertigt, das 
innen PVC-beschichtet ist. Alle Nähte sind wasserdicht mit Dich-
tungsband verschweisst, die Wärmefütterung besteht aus 140g/SQM 
Polyester-Wärmefliess. Ausgestattet mit einer gefütterten Kapuze und 
einem integrierten Gürtel. 
 
Obermaterial: 100% Polyamid,  
PVC beschichtet 
Futter: 100% Polyamid 
Wattierung: 100% Polyester

Art.-Nr. Gr.
91-04110 S
91-04120 M
91-04130 L
91-04140 XL
91-04150 XXL
91-04160 XXXL
91-04170 XXXXL

Astro Thermo

Bekleidung
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Fleecejacke
Sehr dicke Fleecejacke aus 
450g/sqm Wärmefleece. Diese 
Fleecejacke bietet durch ihr 
extrem dickes „Teddy“ Fleece-
futter sicheren Schutz vor Kälte. 
2 äussere Seitentaschen mit 
Reissverschluss bieten sicheren 
Stauraum für Handy, Autoschlüs-
sel, Papiere, etc. Mit verstellba-
ren Ärmelbündchen. Das dicke 
Fleece-Futter bietet hohen 
Tragekomfort und ist angenehm 
leicht zu tragen – 
Fleecejacken mit so dicker 
Fütterung sind nur sehr selten 
zu finden. 
Material: 100% Polyester

Art.-Nr. Gr.
93-27120 M
93-27130 L
93-27140 XL
93-27150 XXL

Art.-Nr. Gr.
93-06220 M
93-06230 L
93-06240 XL

Hochwertige und sehr strapa-
zierfähige Weste für Fliegen-
fischer und Spinnangler. Die 
Weste ist kurz geschnitten um 
ins Wasser waten zu können. 
Das spezielle Obermaterial ist 
äusserst reissfest und schnell 
trocknend. Zahlreiche Aufsetz-
taschen bieten viel Platz für 
Zubehör. 
Material: 100% Oxford Nylon, 
PU beschichtet

Fliegenfischer Weste
Astro-Thermo  
Unterzieh- 
Komplettanzug
Bestehend aus Jacke 
und Latzhose. 
Obermaterial: 100% Nylon 
Wärmefutter: 100% Polyamid 
Futter: 100% Baumwolle

Art.-Nr. Gr.
93-03120 M
93-03130 L
93-03140 XL
93-03150 XXL
93-03160 XXXL
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Hohe Qualität, Zuverlässigkeit, eine gute Passform und eine tolle Optik waren massgebend bei der 
Entwicklung dieser beiden neuen Schuhe. Das Ergebnis sind Anglerlaufschuhe, die auch ganz grossen 
Erwartungen gerecht werden. Vor allem abseits befestigter Uferwege sind sie erste Wahl für 
„Bewegungsangler“, aber auch Ansitzangler finden in diesen Schuhen eine tragebequeme Alternative 
zu Gummistiefeln. Sie verfügen über einen festen, stabilen Schaft, der den Fuss stützt und gegen 
Umknicken weit besser schützt als ein Gummistiefel oder Turnschuh.

Art.-Nr. Gr.
91-77040 39/40
91-77041 40/41
91-77243 42/43
91-77445 44/45
91-77546 45/46
91-77647 46/47

Astro-Thermo Schnürschuh 9177
Material 
Obermaterial: Velours-Leder und 
Rib-Stop Nylon 
Innenfutter: 100% Polyamid - 
Nylex 
Sohle: TPR Thermoplastischer 
Kautschuk.

Leichtlaufösen, 
rostfrei

Verstärkte, höher-
gezogene Zehen-
kappe für optimale 
Bewegungsfreiheit 
und Schutz der 
Zehen

Stabile Schnell-
spannhaken

Wasserdichte Sohlen-
konstruktion bis zum 
Gummigürtel

Pflegeleichtes 
Veloursleder 
Obermaterial

Dickes Schaum-
futter für 
optimalen 
Wärmekomfort

Grobstollige, griffige Kautschuk-
sohle für besondere Trittsicherheit

Fingerlasche für 
bequemes AnziehenAngenehme Polste-

rung im Zungenbereich

Thermostiefel

Verstärkter  
Fersenbereich

Bekleidung
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Art.-Nr. Gr.
91-81041 40/41
91-81243 42/43
91-81445 44/45
91-81647 46/47

Art.-Nr. Gr.
91-85839 38/39
91-85041 40/41
91-85243 42/43
91-85445 44/45
91-85647 46/47

Art.-Nr. Gr.
91-70040 40
91-70041 41
91-70042 42
91-70043 43
91-70044 44
91-70045 45
91-70046 46

Art.-Nr. Gr.
91-75839 38/39
91-75041 40/41
91-75243 42/43
91-75445 44/45
91-75647 46/47

Astro-Thermo Schnürstiefel

Astro-Thermo Schnürschuh Astro-Thermo Schnürstiefel

Astro-Thermo Winterstiefel „De Luxe“
Wasserdichter Schnürstiefel mit 
Grobprofil-Sohle. Obermaterial aus 
PVC „Sponge Leather“. Grobpro-
filsohle aus TPR synthetischem 
Gummi – sehr rutschfest. DuPont 
„Thermolite“ Polyester Innenfutter 
für perfekte Wärmeisolierung. 
Innenfutter: 100% Polyester

Der Schnuh mit der perfekten 
Wärmeisolierung und Grobpro-
fil-Sohle. Obermaterial aus PVC 
„Sponge Leather“. Grobprofil-
sohle aus TPR synthetischem 
Gummi - sehr rutschfest. 
DuPont „Thermolite“ Polyester.
Innenfutter für perfekte Wärmei-
solierung. 
Innenfutter: 100% Polyester 
„Nylex-Polyfoam“ 
Stiefelhöhe: ca. 19cm

mit herausnehmbaren 
Innenfutter  
Obermaterial aus PVC „Sponge 
Leather“. Grobprofilsohle aus 
TPR synthetischem Gummi - 
sehr rutschfest. 3M Thinsulate 
200g/qm Innenfutter - dünn, 
leicht, haltbar und extrem 
wärmeisolierend. 
Stiefelhöhe: ca. 29cm

Für die ganz kalten Tage - hält 
Kälte bis -20°C ab! Obermate-
rial aus PVC „Sponge Leather“. 
Grobprofilsohle aus TPR synthe-
tischem Gummi - sehr rutschfest. 
DuPont „Thermolite“ Polyester. 
Innenschuh für perfekte Wärme-
isolierung. 
Innenfutter: 100% Polyester 
„Nylex-Polyfoam“
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Wathose
Super leichte Wathose in hervor-
ragender Qualität. Wird inkusive 
einer Brusttasche geliefert. 
Material Hose: 100% Nylon, 
PVC beschichtet 
Material Tasche: 100% Nylon, 
PVC beschichtet

Art.-Nr. Gr.
95-07439 39
95-07440 40
95-07441 41
95-07442 42
95-07443 43
95-07444 44
95-07445 45
95-07446 46

Art.-Nr. Gr.
95-04539 39
95-04540 40
95-04541 41
95-04542 42
95-04543 43
95-04544 44
95-04545 45
95-04546 46

Watstiefel
Robust, geschmeidig und leicht. 
Material Hose: 100% Nylon. 
PVC beschichtet

Art.-Nr. Gr.
91-20038 38
91-20039 39
91-20040 40
91-20041 41
91-20042 42
91-20043 43
91-20044 44
91-20045 45
91-20046 46

Art.-Nr. Gr.
91-21038 38
91-21039 39
91-21040 40
91-21041 41
91-21042 42
91-21043 43
91-21044 44
91-21045 45
91-21046 46

Robuster und sehr leichter 
Gummistiefel aus PVC. Durch 
das spezielle, kälteelastische 
Material bleibt der Stiefel auch 
bei niedrigen Temperaturen an-
genehm weich und bietet einen 
hohen Tragekomfort. 
Material: 100% PVC.

PVC Stiefel

Sehr hochwertiger, strapa-
zierfähiger Gummistiefel aus 
Naturkautschuk mit Baumwoll-
futter. Bei diesem Stiefel steht 
der hohe Tragekomfort klar im 
Mittelpunkt – die „Steel-Shank“-
Profilsohle wurde extra doppelt 
verstärkt, um auch auf unebe-
nem Untergrund optimalen 
Laufkomfort zu erreichen. 
Zudem erleichtert das starke 
Profil das Laufen auf rutschigem 
und morastigem Untergrund er-
heblich. Der hohe Stiefel-Schaft 
wurde extra weit geschnitten, 
um auch kräftigen Waden aus-
reichend Platz zu bieten.
Material: 100% Kautschuk.
Material Futter: 100% Baum-
wolle

Gummistiefel mit 
Baumwollfutter

Bekleidung
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Art.-Nr. Gr.
96-15100 uni

Art.-Nr. Gr.
92-76000 uni

Seacor Strickmütze 
„3M Thermolite“

CORMORAN  
Sommerhut

Voll gefüttert mit „3M Thermoli-
te“ und grossem SEACOR Logo. 
Material: 100% Polyacryl 
Futter: 3M Thermolite

Sonnenabweisender Anglerhut 
mit Ventilationsnetz. 
Farbe: beige 
Material: 100% Nylon

TEAM CORMORAN Cap
Schwarz mit Team CORMORAN 
Logo. Eine Grösse für alle. 
Material: 100% Baumwolle

CORMORAN Cap
Schwarz/grün mit CORMORAN 
Logos. Eine Grösse für alle. 
Material: 100% Baumwolle

CORMORAN Cap
Schwarz mit CORMORAN Logos. 
Eine Grösse für alle. 
Material: 100% Baumwolle

CORMORAN Cap
Weiß/schwarz mit CORMORAN 
Logos. Eine Grösse für alle. 
Material: 100% Baumwolle

Pro Carp Cap
Grün/olivgrün mit PRO CARP 
Logo. Eine Grösse für alle. 
Material: 100% Baumwolle

Caps

Art.-Nr. Gr.
96-11012 uni

Art.-Nr. Gr.
96-11015 uni

Art.-Nr. Gr.
96-11010 uni

Art.-Nr. Gr.
96-11013 uni

Art.-Nr. Gr.
96-11016 uni
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Art.-Nr. Gr.
94-05839 38/39
94-05041 40/41
94-05243 42/43
94-05445 44/45
94-05647 46/47

 

Art.-Nr. Gr.
94-02839 38/39
94-02041 40/41
94-02243 42/43
94-02445 44/45
94-02647 46/47

 

Art.-Nr. Gr.
94-25001 38-41
94-25002 42-44
94-25003 45-47

 

Art.-Nr. Gr.
94-20001 38-41
94-20002 42-44
94-20003 45-47

 

Neopren Watstiefel 
mit griffiger Profilsohle

mit Filzsohle vorne und Absatz 
aus Profilgummi mit Gummi-Profilsohle

Neopren 
Stiefelsocken kurz

Hergestellt aus 4mm doppelt 
beschichtetem Neopren. Die 
Nähte sind geklebt, verdeckt 
genäht und von innen mit Dich-
tungsband verschweisst. 
Sie sind 100% wasserdicht. 
Die Stiefel mit „Steel Shank“ 
Sohle sind komplett mit 
Neopren ausgeschlagen. 
Material Hose: 90% Neopren, 
10% Nylon

Die Grössen XL sind spezielle 
Bauchgrössen.

Mit rutschfester 
Sohlenbeschichtung. 
Farbe: grün 
Material: 90% Neopren, 
10% Nylon

Neopren-Watbekleidung

Art.-Nr. Gr.
94-03839 38/39
94-03041 40/41
94-03243 42-43
94-03243XL 42/43XL
94-03445 44/45
94-03445XL 44/45XL
94-03647 46/47
94-03647XL 46/47XL

Neopren Wathose
mit angeschweissten Kautschukstiefeln
Hergestellt aus 4mm doppelt beschichtetem Neopren. Die Nähte 
sind geklebt, verdeckt genäht und von innen mit Dichtungsband 
verschweisst. Sie sind 100% wasserdicht. Die Stiefel mit „Steel Shank“ 
Sohle sind komplett mit Neopren ausgeschlagen.
Material Hose: 90% Neopren, 10% Nylon.

Neopren 
Stiefelsocken lang
Hohe Stiefelsocken mit rutsch-
fester Sohlenbeschichtung. 
Material: 90% Neopren,  
10% Nylon 
Farbe: grün

Bekleidung
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Art.-Nr. Gr.
94-13002 M
94-13003 L

 

Art.-Nr. Gr.
94-12002 M
94-12003 L
94-12004 XL

 

Art.-Nr. Gr.
94-10002 M
94-10003 L
94-10004 XL

 

Neopren 
Handschuhe

Neopren 
Handschuhe

Astro-Thermo 
Handschuhe

Zeigefinger und Daumen 
können bei diesem Handschuh 
hochgeklappt werden. 
Material: 90% Neopren, 
10% Nylon 
Farbe: dunkelgrün/schwarz

Gefertigt aus 3mm dickem Neo-
pren. Zeigefinger und Daumen 
können hochgeklappt werden. 
Material: 90% Neopren, 
10% Nylon 
Farbe: grün-schwarz

Neopren / Fleece Handschuhe 
mit Bündchen, gummierter 
und genoppter Innenfläche. Bei 
diesen Handschuhen können 
Daumen und alle Finger hoch-
geklappt werden. 
Material: 90% Neopren, 
10% Nylon 
Fleece: 100% Polyester

Neopren Wathose
TEAM CORMORAN Neopren-
wathose mit Kautschukstiefel 
hergestellt aus 5mm Neopren.

Sehr hochwertige Wathose für 
kaltes Wasser und höchsten 
Komfort. Die Kniepartien sind 
mit einem gestanzten Neopren-
Polster verstärkt, das beim knien 
und sitzen für zusätzlichen Kom-
fort sorgt. Die Brusttasche mit 
wasserdichtem Reissverschluss 
birgt Platz für Kleinteile. Die 
elastischen Schultergurte mit 
Klettverschluss sorgen für hohen 
Trage- und Bewegungskomfort 
beim Fischen! Alle Nähte sind 
geklebt und doppelt mit Dich-
tungsband verschweisst. Die 
hochwertigen Kautschukstiefel 
haben eine feste Steel-Shank 
Sohle für sicheren Tritt und sind 
innen komplett mit Neopren 
ausgeschlagen. Mit Filzsohle und 
Profilabsatz. Die ideale Wathose 
zur Meerforellenangelei an der 
Küste! 
Material: 90% Neopren, 
10% Nylon

Art.-Nr. Gr.
94-14041 40/41
94-14043 42/43
94-14045 44/45
94-14047 46/47
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silber/rot/weiss
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-09001 P 1 3.5 g  
52-09002 P 2 4.5 g  
52-09003 P 3 6.5 g  
52-09004 P 4 9.5 g  
52-09005 P 5 13.5 g  

weiss
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-10000 P 0 2.5 g  
52-10001 P 1 3.5 g  
52-10002 P 2 4.5 g  
52-10003 P 3 6.5 g  
52-10004 P 4 10.0 g  
52-10005 P 5 14.0 g  

chartreuse
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-11000 P 0 2.5 g  
52-11001 P 1 3.5 g  
52-11002 P 2 4.5 g  
52-11003 P 3 6.5 g  
52-11004 P 4 10.0 g  
52-11005 P 5 14.0 g  

orange
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-12000 P 0 2.5 g  
52-12001 P 1 3.5 g  
52-12002 P 2 4.5 g  
52-12003 P 3 6.5 g  
52-12004 P 4 10.0 g  
52-12005 P 5 14.0 g  

schwarz
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-00010 P 00 1.5 g  
52-00000 P 0 2.5 g  
52-00001 P 1 3.5 g  
52-00002 P 2 4.5 g  
52-00003 P 3 6.5 g  
52-00004 P 4 9.5 g  
52-00005 P 5 13.5 g  

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-01010 P 00 1.5 g  
52-01000 P 0 2.5 g  
52-01001 P 1 3.5 g  
52-01002 P 2 4.5 g  
52-01003 P 3 6.5 g  
52-01004 P 4 9.5 g  
52-01005 P 5 13.5 g  

gold
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-03010 P 00 1.5 g  
52-03000 P 0 2.5 g  
52-03001 P 1 3.5 g  
52-03002 P 2 4.5 g  
52-03003 P 3 6.5 g  
52-03004 P 4 9.5 g  
52-03005 P 5 13.5 g  

kupfer
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-02010 P 00 1.5 g  
52-02000 P 0 2.5 g  
52-02001 P 1 3.5 g  
52-02002 P 2 4.5 g  
52-02003 P 3 6.5 g  
52-02004 P 4 9.5 g  
52-02005 P 5 13.5 g  

gold/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-05011 P 1 3.5 g  
52-05012 P 2 4.5 g  
52-05013 P 3 6.5 g  

silber/schwarz
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-05001 P 1 3.5 g  
52-05002 P 2 4.5 g  
52-05003 P 3 6.5 g  

kupfer/schwarz
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-04021 P 1 3.5 g  
52-04022 P 2 4.5 g  
52-04023 P 3 6.5 g  

kupfer/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-04011 P 1 3.5 g  
52-04012 P 2 4.5 g  
52-04013 P 3 6.5 g  

Aglia mit Punkten
Der Spinner für überfischte Ge-
wässer. Sehr fängige Alternative 
zum AGLIA.

Der Spinner, der Mepps berühmt 
gemacht hat. Äusserst fängig auf 
alle Raubfische.

Aglia

silber/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-04001 P 1 3.5 g  
52-04002 P 2 4.5 g  
52-04003 P 3 6.5 g  

Den klassischen, weltberühmten 
AGLIA gibt es auch in leuchtenden 
Fluo-Farben. Für alle Gewässer 
geeignet.

Aglia Fluo

Das ist der meistverkaufte AGLIA 
in Amerika und wir auch inner-
halb kürzester Zeit bei uns ein 
Riesenerfolg werden.

Aglia Amerika`s Nr.I

Spinner



www.cormoran.de 321

Erfolg durch Technik

Ro
lle

n
Ru

te
n

Sc
hn

ür
e

Ku
ns

t-
kö

de
r

K-
DO

N 
Pr

og
ra

m
m

Fr
ie

dfi
sc

h-
an

ge
ln

Pr
o 

Ca
rp

 
Pr

og
ra

m
m

Bi
g 

Ca
t 

Pr
og

ra
m

m
Bi

g 
Tr

ou
t 

Pr
og

ra
m

m
Se

ac
or

 
Pr

og
ra

m
m

Ha
ke

n,
 

W
irb

el 
et

c
An

gl
er

zu
-

be
hö

r
Ke

sc
he

r, 
Ne

tz
e

Ta
sc

he
n,

 
Kä

st
en

Be
kle

id
un

g
M

ep
ps

, 
Fl

am
be

au

Regenbogenf.
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-13000 P 0 2.5 g  
52-13001 P 1 3.5 g  
52-13002 P 2 4.5 g  
52-13003 P 3 6.5 g  
52-13004 P 4 10.0 g  
52-13005 P 5 14.0 g  

Bachforelle
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-14000 P 0 2.5 g  
52-14001 P 1 3.5 g  
52-14002 P 2 4.5 g  
52-14003 P 3 6.5 g  
52-14004 P 4 10.0 g  
52-14005 P 5 14.0 g  

silber/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-26000 P 0 2.5 g  
52-26001 P 1 4.5 g  
52-26002 P 2 7.0 g  
52-26003 P 3 11.5 g  
52-26004 P 4 17.0 g  
52-26005 P 5 29.0 g  

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-24000 P 0 2.5 g  
52-24001 P 1 4.5 g  
52-24002 P 2 7.0 g  
52-24003 P 3 11.5 g  
52-24004 P 4 17.0 g  
52-24005 P 5 29.0 g  

blau
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-06001 P 1 3.5 g  
52-06002 P 2 4.5 g  
52-06003 P 3 6.5 g  
52-06004 P 4 8.0 g  
52-06005 P 5 11.0 g  

rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-06011 P 1 3.5 g  
52-06012 P 2 4.5 g  
52-06013 P 3 6.5 g  
52-06014 P 4 8.0 g  
52-06015 P 5 11.0 g  

silber/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-07001 P 1 3.5 g  
52-07002 P 2 4.5 g  
52-07003 P 3 6.0 g  
52-07004 P 4 8.0 g  

grün/gelb/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-08001 P 1 3.5 g  
52-08002 P 2 4.5 g  
52-08003 P 3 6.5 g  
52-08004 P 4 8.0 g  
52-08005 P 5 11.0 g  

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-21000 P 0 2.5 g  
52-21001 P 1 4.5 g  
52-21002 P 2 7.0 g  
52-21003 P 3 11.5 g  
52-21004 P 4 17.0 g  
52-21005 P 5 29.0 g  

gold
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-21020 P 0 2.5 g  
52-21021 P 1 4.5 g  
52-21022 P 2 7.0 g  
52-21023 P 3 11.5 g  
52-21024 P 4 17.0 g  
52-21025 P 5 29.0 g  

schwarz
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-21030 P 0 2.5 g  
52-21031 P 1 4.5 g  
52-21032 P 2 7.0 g  
52-21033 P 3 11.5 g  
52-21034 P 4 17.0 g  
52-21035 P 5 29.0 g  

Dieser Spinner hat sich einen 
festen Platz in den Köderschach-
teln zahlreicher Spinnfischer 
erobert.

Aglia Platinum

Er hat den Vorteil, dass er auf-
grund der dreifarbigen Kom-
bination auf dem Spinnerblatt 
vom Fisch in allen Wassertiefen 
gesehen werden kann. Eine 
Farbe reizt immer.

Hat alle Vorteile des AGLIA und 
zusätzlich ein Spinnerblatt-
Design von besonderer Lock-
wirkung.

Aglia Tiger

Aglia TW

Äusserst fängig auf Bach- und Regenbogenforellen aber auch alle 
anderen Raubfische!

Wesentliches Merkmal dieses 
Spinners ist das sehr eng am 
Körper rotierende Spinnerblatt. 
Besonders geeignet für stark 
strömende Gewässer. Läuft 
schon bei geringster Einholge-
schwindigkeit.

Hauptsächlich bei angetrübtem 
Wasser oder bei dunklem Wetter 
erfolgreich. Auch sehr zu 
empfehlen in den frühen 
Morgen- oder späten Abend-
stunden.

Bei klarem Wasser, guten 
Lichtverhältnissen und hochste-
hender Sonne immer für eine 
Überaschung gut.

Aglia Forellen Design

Aglia Longue

Aglia Longue RainboW

Aglia Longue Redbo

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-41000 P 0 2.5 g  
52-41001 P 1 3.5 g  
52-41002 P 2 4.5 g  

Dank der besonderen Reizwir-
kung der Fliege ist dieser AGLIA 
hervorragend für den Fang von 
Forellen und Barschen geeignet.

Aglia mit Fliege
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silber/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-15001 P 1 3.5 g  
52-15002 P 2 4.5 g  
52-15003 P 3 6.5 g  
52-15004 P 4 8.0 g  
52-15005 P 5 11.0 g  

silber/blau
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-16001 P 1 3.5 g  
52-16002 P 2 4.5 g  
52-16003 P 3 6.5 g  
52-16004 P 4 8.0 g  
52-16005 P 5 11.0 g  

kupfer
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-33000 P 0 2.0 g  
52-33001 P 1 3.5 g  
52-33002 P 2 4.5 g  
52-33003 P 3 6.5 g  
52-33004 P 4 8.0 g  

braun/braun
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-62000 P 0 2.5 g  
52-62001 P 1 4.5 g  
52-62002 P 2 7.0 g  

Durch die dreifarbige Kombina-
tion auf dem Spinnerblatt ein 
ausgesprochener Fänger für alle 
Wassertiefen. Besonders erfolg-
reich auf Hecht.

Für alle Salmoniden und für 
Hechte. Gut in überfischten 
Gewässern

Ein echter Superköder auf Hecht 
und Zander.

Sehr erfolgreich 
auf grosse Hechte.

Aglia extra gross

Aglia TW mit Fisch

Lusox mit Puschel

Musky Killer

rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-72001 P 1 5.0 g  
52-72002 P 2 6.5 g  
52-72003 P 3 10.0 g  
52-72004 P 4 15.0 g  

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-81000 0 7.0 g  
52-81001 1 11.5 g  
52-81002 2 16.0 g  
52-81003 3 21.0 g  

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-71001 P 1 5.0 g  
52-71002 P 2 6.5 g  
52-71003 P 3 10.0 g  
52-71004 P 4 15.0 g  

grün/gelb/rot
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-08007 7 30.0 g  

rot/weiss
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-08107 7 30.0 g  

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-89600 5 15.0 g  

52-71001P etc.
52-72001P etc.

52-08007

52-08107

Speziell entwickelter Mepps 
Spinner für die USA, dessen 
Fängigkeit sich aber auch bei 
uns vielfach bewährt hat.

Mepps Bug

Der uneingeschränkte Erfolgskö-
der auf Forelle und Barsch.

Black Fury  
mit Fliege Eines der Highlights im Mepps-

Programm. Mit breitem Löffel 
und austauschbarem Drilling.

CometDecorée

silber
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-31000 P 0 2.0 g  
52-31001 P 1 3.5 g  
52-31002 P 2 4.5 g  
52-31003 P 3 6.5 g  
52-31004 P 4 8.0 g  

schwarz
Art.-Nr. Grösse Gew.  
52-32000 P 0 2.0 g  
52-32001 P 1 3.5 g  
52-32002 P 2 4.5 g  
52-32003 P 3 6.5 g  
52-32004 P 4 8.0 g  

Immer wieder erfolgreich auf 
Forelle und grosse Barsche.

Black Fury

Spinner
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Zerust®, das patentierte Anti-Korrosi-
onsverfahren, hat sich als ein perfekter 
Weg herausgestellt, um Ihr Angelgerät 
gegen Rost und Korrusion zu schützen. 
Zerust® ist bei einigen FLAMBEAU Gerä-
tekästen und Köderschachteln bereits 
im Kunststoffmaterial mit eingearbeitet 
und scheidet einen harmlosen Stoff aus, 
der sich als Schutzschicht über Metal-
loberflächen ablagert und schützt somit 
automatisch Haken, Zangen etc vor Ver-
rosten. Alle Zerust® Produkte behalten 
ihre Effektivität 5 Jahre bei und liefern 
somit einen lang anhaltenden Korrosi-
onschutz um Geld zu sparen und um Ihr 
Gerät funktionsfähig zu erhalten.

Alle mit Zerust® ausgestatteten Tackle-
boxen sind durch das Zerust® Logo klar 
gekennzeichnet.

Patentiertes Verfahren um Korrosion zu 
verhindern. Die Zerust Rostschutzplättchen 
einfach in die Tacklebox, Hakenschachtel, 
Werkzeugschachtel etc legen. Im Umkreis 
von 30cm strömt der Zerust Barren eine 
Schutzhülle aus, die Haken und Metall-
gegenstände vor Korrosion schützt. 
Inhalt: 10 Plättchen.

Zerust Rostschutzplättchen

Art.-Nr.  
69-17002  

  

Seit über 60 Jahren entwickelt FLAMBEAU eine 
Vielzahl von Produkten in verschiedensten 
Branchen. Mit ihren Innovationen und strengen 
Qualitätskriterien haben sie im Angelsportbereich 
eine besonders leistungsfähige Produktpalette 
geschaffen.

Multiloader Pro 
Gerätekasten Modell T5P
Der T5 Multiloader Pro ist die neueste Innovation in der Angelgeräte-
Aufbewahrung von Flambeau®. Die vielen praktischen Stauräume 
bieten sehr umfangreiche Möglichkeiten um Ihre Angelausrüstung 
geordnet und flexibel unterzubringen.

�• �Klappbarer Deckel für den schnellen Zugang zu sieben  
Zubehörfächern

• Weicher ergonomischer Tragegriff
�• Spinnköder-Aufbewahrung im oberen Fach �
• �Robuster, klappbarer Kopf- und Front-Deckel für die einfache  

Sichtung des Inhalts �
• �6 Tuff ‘Tainers® und eine Spinnköder-Box mit patentierten Zerust®-

Einschüben um Ihre Ausrüstung vor Rost und Korrosion zu schützen
�• Größe: 44 x 32 x 30 cm

Vertikale-Einschübe 
(2x) 5007 und (1x) 3009 Tuff ‘Tainers®

Front-Einschübe 
(2x) 4007, (1x) 2003 Tuff ‘Tainer® und (1x) 00220 Spinnköder-Box

(2)
(2)

(2)
(2)

(2)
(2)

(2)
(2)

Lieferung ohne Inhalt

Art.-Nr. Grösse
69-20004 44x32x30 cm  

Tackle Boxes
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1-ladig mit 12 Fächern, 
davon sind 6 verstellbar.

2-ladig mit 27 Fächern, 
davon sind 10 verstellbar.

3-ladig mit 38 Fächern, 
wobei 11 Fächer verstellbar sind.

7 ladiger Kasten
mit bis zu 59 einteilbaren 
Fächern.

Grosser, 3-ladiger Gerätekasten 
mit viel Stauraum und 
bis zu 37 Fächern.

Gerätekasten  
Modell 1512

Gerätekasten  
Modell 1627

Gerätekasten  
Modell 1737

Gerätekasten  
Modell 2059

Gerätekasten  
Modell 2137

Art.-Nr. Grösse  
69-10009 38x21x16.5 cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-10008 39x21.5x19 cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-10003 45x24x21 cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-10007 50x30x27 cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-10005 51x26x26.5 cm  

  

Lieferung ohne Inhalt

Lieferung ohne Inhalt

Lieferung ohne Inhalt

Tackle Boxes
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Gerätekasten mit 3 herausnehmbaren Sortimentsschachteln und 
grossem Hauptfach für Zubehör.

Super Gerätekasten mit 3 herausnehmbaren Sortimentsschachteln, 
eingebautem Hängefach und Fächern für Zubehör.

Gerätekasten  
Modell 7020

Gerätekasten  
Modell 8050

Art.-Nr. Grösse  
69-15020 44x25x32 cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-15050 53x31x37 cm  

  

Lieferung ohne Inhalt Lieferung ohne Inhalt
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Praktischer Gerätekoffer mit 23-33 variablen Fächern
 durch 10 mitgelieferte Trennwände.

Praktischer Gerätekoffer mit 
27 Fächern und einem Hängefach für Blinker oder Spinner.

Gerätekoffer  
Modell 7220

Gerätekoffer  
Modell 7320

Art.-Nr. Grösse  
69-12220 28x9x23.5 cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-12320 33x12x24 cm  

  

Zerust Tackle Box, Wasserdicht 
Modell 1499

�• Wassergeschützte, verschließbare Box ��
• Aufklappbare Kopffächer für häufig genutzte Gegenstände
• Abnehmbarer Deckel �
• Größe: 38 x 20 x 25,5 cm

Wasserdichte Gerätebox der Extraklasse, 
die nicht nur für das Boots- und Meeresangeln Verwendung findet.

Lieferung ohne Inhalt

Lieferung ohne Inhalt

Lieferung ohne Inhalt

Art.-Nr. Grösse
69-20499 38x20x25.5 cm  

Tackle Boxes
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Kunststoffschachtel mit 
6 Teilungen und 10 Zerust 
Dividern. Durch die Zerust 
Divider sind Haken, Wirbel etc in 
dieser Box vor Rost geschützt.

Kunststoffschachtel mit 4 Tei-
lungen und 15 Zerust Dividern. 
Durch die Zerust Divider sind die 
Haken, Wirbel etc in dieser Box 
vor Rost geschützt.

Mit Führungsleiste passend als 
Einschub für Gerätekoffer Modell 
8050. Mit 4 Teilungen und 16 Ze-
rust Dividern. Durch die Zerust 
Divider sind Haken, Wirbel etc in 
dieser Box vor Rost geschützt.

Extra tief. Mit Führungsleiste 
passend als Einschub für 
Gerätekoffer Modell 8050. Mit 
3 Teilungen und 3 Zerust Divi-
dern. Durch die Zerust Divider 
sind Haken, Wirbel etc in dieser 
Box vor Rost geschützt.

Extra starkes Transportrohr, ideal für Flugreisen.
Das Modell 69-20 085 hat einen Durchmesser von 10cm 
und ist verstellbar von 155cm bis 210cm.
Das Modell 69-20 095 hat einen Durchmesser von 15cm 
und ist verstellbar von 190cm bis 255cm.

Zerust Plastikbox 
Modell 4006Zerust Plastikbox 

Modell 5004

Zerust Plastikbox 
Modell 6004R

Zerust Plastikbox 
Modell 7003R

Rutentransportrohr Bazuka
Art.-Nr. Länge  
69-20085 155-210cm  
69-20095 190-255cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-19002 28x19x4.5 cm  

  
Art.-Nr. Grösse  
69-19003 36x23x5 cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-19004 41x23x4 cm  

  

Art.-Nr. Grösse  
69-19005 41x25x8 cm  

  

Kunststoffbox mit 3 Teilungen 
und 15 Zerust-Trennwänden. 
Durch die Zerust-Trennwände 
sind die Haken, Wirbel etc. in 
dieser Box vor Rost geschützt.

8-er Plastikbox 
Display 
Modell 2003

Lieferung ohne Inhalt

Lieferung ohne Inhalt

Geräumige Kunststoffbox mit 
4 Teilungen und 15 Zerust-
Trennwänden. Durch die Zerust-
Trennwände sind die Haken, 
Wirbel etc. in dieser Box vor Rost 
geschützt.

8-er Plastikbox 
Display 
Modell 5007

Lieferung ohne Inhalt
Art.-Nr. Grösse
69-20007 36x23x5 cm  

Art.-Nr. Grösse
69-20003 18x10.5x4 cm  
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Kwikdraw Ködertasche 
Modell 3501
Die perfekte Balance zwischen Flexibilität und Stauraum.

• Stabile Konstruktion
• �Rücktasche mit robustem Reiß-

verschluss
• �Großer, komfortabler am 

Hauptfach angebrachter 
Einhand-Klickverschluss

• Einstellbarer Schultergurt

1 x im Lieferumfang enthalten

2 x im Lieferumfang enthalten

AZ Soft-System 
Ködertasche Modell AZ6
Für mehr Komfort und Mobilität.

• �Robuste Reißverschlüsse
• �Außen angebrachter Gummi-

zug zur schnellen Fixierung von 
Gegenständen

• �Diverse Seitentaschen
• �Gepolsterte Schulterriemen
• �Stabiler, wasserdichter Boden

6 x im Lieferumfang enthalten

Lieferung ohne Inhalt

4006

Lieferung ohne Inhalt

Art.-Nr. Grösse
69-23501 25.5x15x12.5 cm  

Art.-Nr. Grösse
69-20006 35.5x30x30.5 cm  

Ködertaschen
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Tackle Station 
Modell 3005
Das perfekte und bewährte Anglertaschen-System.

• �Anglertaschen-System inkl. 
5Tuff‘ Tainers und einer 
Spinnköder-Box

• �Reißverschluss-Netztasche an 
der Vorderseite

• �Schnell zugängliche Vorder-
taschen

• �Großräumiges Aufbewahrungs-
fach (oben)

• �4 Seitentaschen

1 x im Lieferumfang enthalten

5 x im Lieferumfang enthalten

Lieferung ohne Inhalt

Maximizer Ködertasche  
Modell 2781
Ein smartes Werkzeug zur hängenden Aufbewahrung von Ködern 
mit viel Zubehör-Stauraum in den Seitentaschen.

• �Auf kleinstem Raum ist die 
Unterbringung einer großen 
Menge von Ködern möglich

• �Einschubsystem mit Fassungs-
vermögen für über 50 große 
Köder

• �Wasserabweisendes Boden-
material

• �Weicher, gepolsterter Schul-
tergurt

Art.-Nr. Grösse
69-20005 26.5x12.5x33 cm  

Art.-Nr. Grösse
69-20781 40.5x35.5x32 cm  


